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ПРЕДЛОГ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2010 ГОДИНА 

       
 
 

I ОПШТ ДЕЛ 
 
                                                                

Член 1 
 

 Во Буџетот на Република Македонија за 2010 година (“Службен весник на 
Република Македонија “ број 156/2009) се вршат следниве измени:  
 
 
 
                                                                                             во илјади денари 
 
                                   Буџет 2010      Ребаланс 2010 
 
I.      Вкупни приходи                             143.334.000                           138.537.306 

 - изворни приходи                    136.592.000                           130.113.306            
 - капитални приходи                        3.833.000                               5.248.000 

       - донации                                               2.909.000                               3.176.000              
 
 

II.     Вкупни расходи                             153.796.000                           149.093.306 
        - утврдени намени                           153.396.000                           148.873.306 
        - резерви                 400.000                                  220.000                  
 
 
III.    Дефицит                                            10.462.000                             10.556.000 
         од тоа  
      
        Прилив                        18.505.000                             18.644.000 
       - домашни приливи             4.389.000                               4.389.000 
       - странски заеми                       14.116.000                             14.255.000 
       - депозит                                                             0                                             0 
      
     
        Одлив                                               8.043.000                               8.088.000 

 
       - отплата на главнина             8.043.000                               8.088.000 
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ВОВЕДВОВЕДВОВЕДВОВЕД    

Под налетот на светската економска криза потенцијалот за раст на 

македонската економија беше значително ограничен. Во 2009 година беше 

забележан пад на бруто домашниот производ од 0,7%, што е на ниво на 

предвидувањата на Владата эа намалување на БДП эа 0,6%. Благодарение на 

эдравите макроекономски политики, контрацикличната фискална политика, 

антикризните мерки и структурните реформи эа подобрување на биэнис 

климата, рецесијата во Република Македонија беше и поблага и 

пократкотрајна во однос на другите эемји. Така, стапката на БДП која ја 

оствари Македонија е всушност трет најдобар резултат во Европа во криэната 

2009 година. Рецесијата во Македонија беше и пократкотрајна во однос на 

други эемји. Така, по три последователни квартали на негативен раст (-0,9% во 

првиот, -1,4% во вториот и -1,8% во третиот квартал), веќе во четвртиот квартал 

од 2009 Македонија иэлеэе од рецесија, со позитивна стапка на раст од 1,2%.  

Врз остварувањата во изминатиот период пресудно влијание имаа следните 

фактори: а/ структурните реформи кои Владата на Република Македонија ги 

реалиэираше во периодот 2007-2009 година эа подобрување на бизнис климата 

и намалување на трошоците на претпријатијата; б/ четирите пакети на 

антикриэни мерки, вклучувајќи намалување на стапките на данок на добивка и 

социјалните придонеси и репрограмирање на старите обврски; в/ кредитна 

линија од 100 милиони евра эа малите и средни претпријатија; и г/ 

контрацикличната фискална поэиција, со одржување на умерен буџетски 

дефицит при повисоко ниво на јавни инвестиции. Буџетскиот дефицит од 2,7% 

од БДП помогна да се эадржи фискалната стабилност на високо ниво и да се 

ублажи падот на економската активност по налетот на светската економска 

криза.  

Просечната годишна стапка на инфлација во 2009 година изнесуваше -0,8%, по 

релативно високиот раст во 2008 година од 8,3%, што се должи на падот на 

цените за нафтени деривати и на цените за исхрана, посебно на земјоделските 

производи, што претставуваше и глобален тренд. Дополнителен притисок врз 

намалување на општото ниво на цени во 2009 година претставуваа и 

рецесионите движења во економијата. Надолен тренд беше забележан и кај 

базичната инфлација, 0,2% (наспроти растот од 2,6% претходната година) 

одразувајќи ги секундарните ефекти од падот на цените за исхрана и енергија. 

И покрај економската криза, на пазарот на работна сила во 2009 година беа 

забележани позитивни поместувања: раст на стапката на вработеност на 38,4%, 

односно пораст од 1,1 п.п. споредено со 2008 година и намалување на стапката 

на невработеност за 1.6 п.п. или на ниво од 32,2%.  

Екстерниот сектор во 2009 эабалежа намалување на дефицитот на тековната 

сметка на платниот биланс эа 6 п.п. во однос на 2008 година. Тоа соодветствува 
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на намалувањето на иэвоэот и уште поголемиот пад на увоэот како последица 

на криэата во светската економија.  

 Макроекономски Макроекономски Макроекономски Макроекономски движењадвижењадвижењадвижења    вововово 2010 година 2010 година 2010 година 2010 година    

Во 2010 година, како пост-кризна година, се очекува да дојде до постепено 

закрепнување на економијата и враќање на позитивната стапка на економски 

раст. Проекциите вградени во Предлогот за изменување и дополнување на 

Буџетот на Република Македонија за 2010 година се пораст на БДП од 2% и 

ниска инфлација од 2%. Истите проекции се потврдени од последната мисија на 

ММФ и останатите релевантни меѓународни институции.  

Проекциите се темелат на очекувањата за позитивни стапки на раст во 

Евроэоната во целина, како и кај најголемите трговски партнери на Република 

Македонија - пред се растот на производството во Германија (1,7% во првиот 

квартал од 2010 година), Италија (раст од 0,6%) и други европски эемји. Секако, 

основната претпоставка эа реалиэација на порастот на екстерната побарувачка 

е финансискиот пакет и мерките преэемени од эемјите со должнички 

проблеми (Грција и останатите), да се доволно ефикасни и успешно да се 

применат.  

Сепак, излегувањето од рецесија не подразбира дека криэата е эавршена, ниту 

дека эаэдравувањето ќе се одвива по права линија. Индустриското 

производство, во првите четири месеци од 2010 година бележи намалување на 

годишна основа эа околу 9,5%. Сепак, на месечна основа веќе три месеци по ред 

има раст на производствената активност во индустријата, што се очекува да 

продолжи и во наредниот период. Нето иэвоэот, телекомуникациите, 

эемјоделството, и трговијата имаат поэитивен раст во првите месеци од 2010 

година. Оттука, очекувањата се дека првата половина од годината ќе биде 

период на стабилиэација и ниэок економски раст, додека во втората половина 

од годината се очекуваат нешто повисоки стапки на раст на економијата, со 

што ќе биде остварена проектираната годишна стапка на раст на БДП од 2%.  

На почетокот на 2010 година дојде до забележително подобрување на 

состојбите во надворешниот сектор. Имено, извозот започна да расте по високи 

(двоцифрени) стапки, додека увозот забележа силна контракција, 

придонесувајќи на тој начин трговскиот дефицит во првиот квартал од 2010 

година да се намали за 144,3 милиони евра, или за 30,3% споредено со истиот 

период лани. Во услови на понизок трговски дефицит, како и на зголемени 

приливи по основ на приватни трансфери, во првите два месеци од 2010 година 

дефицитот на тековната сметка изнесуваше 0,9% од планираниот БДП, што 

претставува помалку од 1/3 од дефицитот регистриран во истиот период од 

претходната година (стеснување од 2,5 процентни поени). Во услови на вакви 

позитивни движења во надворешниот сектор во 2010 година не се очекуваат 

притисоци на девизниот пазар. 
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Очекувањата за раст на извозот како резултат на закрепнувањето на 

економиите на најголемите трговски партнери на Република Македонија се 

придружени со проекциите за раст на цените на светските берзи на 

најзначајните извозни производи, што дополнително ќе придонесе за раст на 

иэвозот. Номиналниот раст на извозот во 2010 година е проектиран на 11%, 

додека увозот се очекува да расте со стапка од 8%. Ваквите движења во 

надворешниот сектор ќе значат и задржување на дефицитот на тековната 

сметка на умерено ниво од 6,2% од БДП.  

Зголемениот прилив на девизи по основ на приватни трансфери од странство и 

подлабокиот пад на увозот овозможија девизните резерви да продолжат да 

растат и во почетокот на 2010 година. Според последните податоци, девизните 

резерви достигнаа високо ниво од 1.694 милиони евра, што е за 97 милиони евра 

повеќе од нивото од декември 2009.  

Стабилниот девизен курс ќе се задржи и во 2010 година, во функција на 

одржување на ценовната стабилност како крајна цел на монетарната 

политика. Постепеното закрепнување на македонската економија и умерениот 

раст на приватните трансфери се фактори кои ќе резултираат во постабилна 

екстерна позиција. Притоа, во 2010 година девизните резерви ќе се задржат на 

адекватно ниво за одржување на стабилен девизен курс на денарот. 

Во текот на втората половина од 2010 година, се очекува поактивна кредитна 

активност на банките. Подобрувањето на трендовите во домашната и 

светската економија и эајакнувањето на депозитната база (пораст на 

депоэитите од над 12%) ќе влијаат кон стабилизирање на очекувањата на 

банките и эголемување на нивниот кредитен потенцијал. Заедно со сигналите 

на порелаксираната монетарна политика, тоа ќе придонесе за заживување на 

кредитирањето, кое за 2010 година е проектирано да расте со стапка од околу 

11%. 

ОстварувањеОстварувањеОстварувањеОстварување    нананана    БуБуБуБуџџџџетотетотетотетот    нананана    РепубликаРепубликаРепубликаРепублика    МакедонијаМакедонијаМакедонијаМакедонија    

Општото намалување на економската активност и остварените движења во 

минатата година, резултираа во периодот јануари - април 2010 да биде 

остварен дефицит на Буџетот на РМ во висина од 4.756 милиони денари или 

1,1% од БДП. Притоа, основниот буџет оствари дефицит од 4.272 милиони 

денари, на сопствените сметки е остварен суфицит од 449 милиони денари, а 

на сметките на фондовите е остварен дефицит од 933 милиони денари. 

Дефицитот на Буџетот на РМ се должи на остварување на буџетските приходи 

во износ од 40.787 милиони денари и извршување на буџетските расходи во 

износ од 45.543 милиони денари. 

Во овој период од годината забележителни се одредени позитивни тенденции 

на приходната и на расходната страна. Имено и покрај пониската реализација 

на приходите за 2,8% во однос на истиот период од минатата година, во 
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рамките на даночните приходи остварени се позитивни тенденции кај данокот 

на додадена вредност од 6% во однос на остварувањата од минатата година, 

што секако е резултат на одредено заживување и остварување на поголем 

промет. На расходна страна остварени се повисоки расходи од 1% во однос на 

истиот период од 2009 година, при што тековните расходи се остварени на 

пониско ниво од 1% во однос на истиот период од минатата година, додека 

капиталните расходи забележуваат повисока реализација околу од 27%.  

Во рамките на вкупните приходи на Буџетот на Република Македонија, 35.235 

милиони денари се реализирани по основ на даночни приходи и социјални 

придонеси, односно 86% од вкупните изворни приходи.  

Даночните приходи во овој период се реализираа во износ од 22.835 милиони 

денари. Во рамки на реализираните даночните приходи најголено учество 

имаат приходите наплатени по основ на данокот на додадена вредност и 

нивното учество изнесува 53%.  

 Социјалните придонеси се реализираа во износ од 12.400 милиони денари. Во 

овие рамки придонесите по основ на пензиско осигурување се остварија во 

износ од 8.403 милиони денари, додека здравствените придонеси на ниво од 

3.456 милиони денари.  

Неданочните приходи се реализираа на ниво од 4.985 милиони денари, од кои 

на сопствените сметки на буџетските корисници се остварија 2.423 милиони 

денари, додека по основ на административни такси се остварија околу 500 

милиони денари. Агенцијата за државни патишта во овој период од годината 

оствари 518 милиони денари по основ на такси за јавни патишта.  

Капиталните приходи кои се реализираат по основ на продажба на градежно 

земјиште и општествени станови,    се остварија во износ од 316 милиони денари, 

додека буџетските корисници реализираа 252 милиони денари по основ на 

донации од меѓународна мултилатерална и билатерална соработка.  

Вкупните расходи на Буџетот на Република Македонија во првите четири 

месеци од годината изнесуваа 45.543 милони денари, при што тековните 

расходи изнесуваа 40.962 милиони денари.  

Во овој период исплатени се вкупно 7.649 милиони денари за плати и 

надоместоци на вработените во јавната администрација. 

Расходите за стоки и услуги се реализираа на ниво од околу 5.000 милиони 

денари и истите обезбедија нормално функционирање на органите на 

државната управа.  

Доминантно учество во тековните расходи имаат социјалните трансфери, кои 

во овој период се остварија во износ од 21.096 милиони денари. Во овие рамки 

редовно се сервисираа обврските на државата во областа на загарантираната 

социјална заштита на специфичните категории на населението, за која намена 

се реализираа 1.720 милиони денари, од кои најзначаен дел се парични 

надоместоци на социјално загрозените домаќинства и надоместоци по основ 
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на детски додаток. За редовна исплата на пензиите се наменија 11.347 милиони 

денари, додека трансферите до приватните пензиски фондови се реализираа 

во износ од 1.025 милиони денари. За исплата на паричен надоместок на 

невработените лица преку Агенцијата за вработување се наменија 684 

милиони денари. Средствата за финансирање на здравствените услуги и 

надоместоци се реализираа во износ од 6.320 милиони денари. Во рамки на 

другите трансфери, од буџетот редовно се трансферираа дотациите до 

единиците на локална самоуправа, при што 409 милиони денари од приходот 

од данок на додадена вредност се трансферираше на локално ниво. 

Дополнително 3.960 милиони денари се трансферираа како блок дотации за 

финансирање на пренесените надлежности, како и наменски дотации за 

финансирање на материјалните трошоци во локалните јавни установи. Во овој 

период од година континуирано и навремено се реализира субвенциите во 

земјоделството, вклучувајќи ја исплатата на субвенциите за тутунот.  

За редовно сервисирање на обврските по основ на камати се наменија 447 

милиони денари согласно амортизационите планови за домашно и 

надворешно задолжување, од кои 204 милиони денари се однесува на камати 

по надворешно задолжување. 

Капиталните расходи    во изминатиов период    се реализираа на ниво од 4.581 

милиони денари. Во овие рамки Агенцијата за патишта реализираше 

инвестиции во патна инфраструктура од околу 1.000 милиони денари. 

Активностите на Агенцијата беа насочени кон финансирање на градежните 

работи на делницата од автопатот Табановце-Куманово, како и продолжување 

на работите на рехабилитација на регионалните патни правци и подобрување 

на патната мрежа. Исто така се реализирани активности на редовно 

одржување на магистралните и регионалните патишта како и интензивирање 

на подготвителните активности за забрзување на постојните градежни работи 

и за отпочнување нови (проектирање, експропријација).  

Реализираните приливи во Буџетот овозможија редовна отплата на главница 

по превземените обврски по кредити во износ од 2.535 милиони денари, од кои 

795 милиони денари по основ на странско задолжување и 1.740 милиони денари 

по основ на домашно задолжување.  

Во овој период од вкупно реализираните приливи, само 130 милиони денари се 

остварија по основ на домашно задолжување со државни хартии од вредност, 

со што се потврдува определбата на Владата за редуцирано користење на овој 

инструмент со цел повеќе средства да останат за кредитирање на 

стопанството.  
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Измени и дополнувања на Буџетот на Република Македонија за 2010Измени и дополнувања на Буџетот на Република Македонија за 2010Измени и дополнувања на Буџетот на Република Македонија за 2010Измени и дополнувања на Буџетот на Република Македонија за 2010    

година и фискална политика до крајот на годинатагодина и фискална политика до крајот на годинатагодина и фискална политика до крајот на годинатагодина и фискална политика до крајот на годината    

Навременото и ефикасно реагирање со прилагодувања на фискалната 

политика на трендовите во економијата ја наметнува потребата од соодветно 

фискално прилагодување и консолидирање на јавните финансии, односно 

донесување на Ребаланс на Буџетот за оваа година. Основни причини за 

донесувањето на предложените Измени и дополнувања на Буџетот на РМ за 

2010 година се: 

1. Остварените движења во првиот квартал. 

2. Пониска реализација на вкупните приходи во изминатиот период од 

годината; 

3. Потребата од ограничување на јавната потрошувачка со цел да се 

задржи буџетскиот дефицит од 2,5% од БДП, во функција на сочувување на 

макроекономската стабилност. 

Buxet na Republika Makedonija za 2010 godina 
        

 

Buxet 
2010 

Rebalans 
Buxet 2010 

        

VKUPNI PRIHODI    143,334 138,537 

 Dano~ni prihodi i pridonesi   118,303 114,073 
  Dano~ni prihodi   77,405 73,975 
  Pridonesi    40,898 40,098 
 Nedano~ni prihodi    18,289 18,395 
 Kapitalni prihodi    3,833 2,833 
 Donacii     2,909 3,236 
        

VKUPNI RASHODI    153,796 149,093 

 Tekovni rashodi    130,940 131,513 

  Plati i nadomestoci   22,844 23,023 

  Stoki i uslugi   16,950 16,097 

  Transferi do ELS   12,895 13,318 

  Subvencii i transferi  11,227 11,376 

  Socijani transferi    63,441 64,518 

  Kamatni pla}awa   3,583 3,181 

 Kapitalni rashodi    22,856 17,580 
        

 DEFICIT     -10,462 -10,556 
        

FINANSIRAWE     10,462 10,556 

 Priliv     18,505 18,644 

  Doma{ni izvori   4,389 4,389 
  Stranski izvori   14,116 14,255 
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  Depoziti    0 0 

 Odliv     8,043 8,088 

  
Otplati na stransko 
zadol`uvawe 2,497 2,560 

  
Otplati na doma{no 
zadol`uvawe 5,546 5,528 

 

На приходната страна извршено е ревидирање на иницијално планираните 

приходи и нивно намалување за 4.800 милиони денари, односно околу 3,3% во 

однос на планираните проекции.  

Во рамките на вкупните приходи, даночните приходи се ревидирани на 

пониско ниво за 4.230 милиони денари, односно за 3,6 % во однос на 

планираните.  Најголемо е намалувањето на данокот на добивка, однос истиот 

е ревидиран на пониско ниво во износ од 3.069 милиони денари. Кај 

персоналниот данок на доход е предвидено намалување за 3,6%, приходите по 

основ на царини и увозни давачки се намалени се за 7,4%, пред се како 

последица на намалениот увоз и годишното намалување на пондерираната 

царинска стапка, додека данокот на додадена вредност е ревидиран на 

пониско ниво за незначителни 0,5%. Социјалните придонеси се очекува до 

крајот на годината да остварат отстапување од околу 2%, односно истите се 

ревидирани на ниво од 40.098 милиони денари. Капиталните приходи се 

планираат на реално пониско ниво согласно динамиката на нивната наплата. 

Во делот на неданочните приходи предвидено е незначително зголемување од 

околу 0,6%, како резултат на ревидирање на приходите кои буџетските 

корисници ги остваруваат на сопствените сметки. Имено, планираното 

зголемување на овој вид на приходи не креира фискален ризик, имајќи 

предвид дека трошењата од овие сметки се целосно зависи од соодветна 

наплата на приходи на истите.  

На расходната страна извршено е ревидирање на планираните расходи за 4.702 

милиони денари, или 3,1% во однос на иницијално планираниот износ, и тоа: 

1. Кај расходите за исплата на плати и надоместоци кај буџетските корисници и 

фондовите предвидено е незначително зголемување од 0,7%, кои се резултат на 

ефектите од одлуките на Уставен суд за надоместокот за превоз за сите 

вработени во јавна администрација и минатиот труд на државните 

службеници, како и ефектот од трансформацијата на привремените работни 

места кај буџетските корисници во редовни, за сметка на намалување на 

трошоците за привремено ангажираните лица во органите на државната 

управа.  

2. Намалување на расходите за стоки и услуги за околу 1.000 милиони денари, 

или 5%, што повторно се однесува на сериозно кратење кај сите расходи кои 

можат да бидат намалени, а да не го загрозат функционирањето на државната 
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управа (расходите за патувања во земјата и странство, трошоци за мобилни 

телефони, договорни услуги, трошоци за репрезентација итн).  

3. Тековните трансфери се планирани на зголемено ниво за околу 2%, односно 

1.650 милиони денари, во чии рамки се вклучени зголемувањата од околу 1.000 

милиони денари наменети за здравствениот сектор, дополнителни 450 

милиони денари за навремена исплата на правата од социјалната заштита, 

како и зголемено ниво на дотации до единиците на локалната самоуправа во 

областа на образованието. Вака планираното ниво, обезбедува навремена 

исплата на пензиите, редовна исплата на надоместоци на невработените лица, 

исплата на здравствени услуги од Фондот за здравствено осигурување на 

јавните здравствени установи, како и трансфери до приватните пензиски 

фондови.  

Во рамки на расходите за трансфери и субвенции обезбедена е целосна 

реализација на субвенциите во земјоделието и програмата за рурален развој во 

износ од 100 милиони евра за 2010 година, редовна исплата на стипендиите за 

учениците и студентите, како и средства за нормално функционирање на 

дејностите во културата.  

4. Намалувањето на капиталните расходи за 5.276 милиони денари, односно 

околу 23% во однос на планираните, не значи целосно откажување или 

запирање на започнатите проекти, туку ревидирање на нивната динамика 

согласно утврдените фискални таргети. Во овие рамки, превидено е 

намалување кај речиси сите капитални проекти, со тоа што износите на 

намалувањата се прецизно утврдени и истите нема да ги нарушат 

активностите за реализација на проектите, ниту нивното навремено 

финансирање.  

Буџетскиот дефицит, како основно фискално сидро е задржан на исто ниво од 

2,5 % од БДП, односно 10.556 милиони денари.  

Покривањето на планираниот буџетски дефицит и редовното сервисирање на 

обврските по основ на домашниот и надворешниот долг, ќе се обезбедат од 

следните извори на финансирање: емисија на државни хартии од вредност во 

износ од 3.989 милиони денари на нето основа и странско задолжување во 

износ од 14.255 милиони денари, од кои буџетските корисници на сопствените 

сметки планирано е да реализираат повлекување на странски кредити во 

износ од 1.411 милиони денари, а Агенцијата за државни патишта повлекување 

во износ од 1.180 милиони денари.  

Намалувањата предложени со Измените и дополнувањата на Буџетот на РМ за 

2010 година ќе дадат соодветен придонес на фискалната политика за  

натамошно одржување на макроекономскaта и фискалната стабилност и 

социјална сигурност. 
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ВЛАДИНИ ПРОГРАМИВЛАДИНИ ПРОГРАМИВЛАДИНИ ПРОГРАМИВЛАДИНИ ПРОГРАМИ    

 

Владините програми и потпрограми ги рефлектираат активностите 

на Владата на Република Македонија кои се превземаат за реализација на 

стратешките приоритети. Овие приоритети се дефинирани и содржани во 

повеќе документи на Владата на РМ. 

 Средствата за финансирање на владините програми се обезбедуваат 

од буџетски средства, од донации и од заеми од Светската банка и други 

меѓународни финансиски институции. Утврдените владини програми се 

усогласуваат со редовните активности на одделните министерства со 

давање на приоритет за нивното финансирање.  

Фискалната политика утврдена во Буџетот за 2010 година, 

обезбедува имплементација на овие програми, континуитет во 

реализацијата, како и следење на успешноста во исполнувањето на 

стратешките приоритети. 

                                                                                                                                                                          Во илјада денари 

ПрограмаПрограмаПрограмаПрограма    НазивНазивНазивНазив    

Општ Општ Општ Општ 

буџет од буџет од буџет од буџет од 

централни централни централни централни 

приходиприходиприходиприходи    

Буџет Буџет Буџет Буџет 

на на на на 

донациидонациидонациидонации    

БуџБуџБуџБуџет на ет на ет на ет на 

самофинансирасамофинансирасамофинансирасамофинансира

чки активностички активностички активностички активности    

Буџет Буџет Буџет Буџет 

на на на на 

заемизаемизаемизаеми    

ВкупноВкупноВкупноВкупно    

А Децентрализација 13,317,853 0 0 0 13,317,853 

Б 

Мерки за 

намалување на 

сиромаштија 201,060 0 0   201,060 

В 

Унапредување на 

одбраната и 

безбедноста 140,522 0 0 0 140,522 

Г 

Јакнење на 

владеењето на 

правото 28,837 0 0 153,275 182,112 

Д Економски развој 1,264,728 1,405 17,000 0 1,283,133 

И 

Реформа на 

здравството 3,345 0 0 88,580 91,925 

К 

Реформа на 

јавната 

администрација 326,958 0 300 0 327,258 

М Интеграција во ЕУ 124,807 554,185 0 0 678,992 

Н 

Информациски и 

комуникациски 

технологии 669,118 1,367 0 0 670,485 

О Регионален развој 201,000 0 0 0 201,000 

Т 

Инвестиции во 

образованието 280,400 79,150 0 241,157 600,707 

        ВкупноВкупноВкупноВкупно    16,558,62816,558,62816,558,62816,558,628    636,107636,107636,107636,107    17,30017,30017,30017,300    483,012483,012483,012483,012    17,695,04717,695,04717,695,04717,695,047    
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ВЛАДИНИ ПРОГРАМИВЛАДИНИ ПРОГРАМИВЛАДИНИ ПРОГРАМИВЛАДИНИ ПРОГРАМИ    

((((вкупен износвкупен износвкупен износвкупен износ, , , , во илјада денариво илјада денариво илјада денариво илјада денари    17171717....695695695695....000044447777))))    

    

Економски развој

7%

Реформа на јавната 

администрација

2%

Интеграција во ЕУ

4%

Реформа на здравството

1%

Мерки за намалување на 

сиромаштија

1%

Јакнење на владеењето на 

правото

1%

Децентрализација

75%

Инвестиции во 

образованието

3%

Регионален развој

1%

Информациски и 

комуникациски технологии

4%

Унапредување на одбраната 

и безбедноста

1%

 
АААА. . . . ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈАДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈАДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈАДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА    

 

 Децентрализација на надлежностите до локалните власти и 

подобрувањето на нивниот капацитет се јавува како приоритет согласно 

Рамковниот договор и Мерките и активностите за реализација на главните 

приоритети за пристапување во ЕУ.  

Превземените надлежности во повеќе области од страна на 

општините ги зголемија обврските и ги зајакнаа капацитетите за 

управувањето со поголем обем на финансиски средства. 

Програмата А-Децентрализација се реализира преку потпрограмите 

А0- Децентрализација и А2-Пренесување на надлежности на ЕЛС. Со 

Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа предвиден 

е фазен пристап на фискалната децентрализација и оценување на 

исполнетоста на условите за премин кон втората фаза. 

До крајот на 2010 година се очекува со блок дотации да се 

финансираат најголем број на општини во областите на образованието, 

културата, детската заштита и згрижувањето на стари лица преку 

пренесување на надлежностите.  

Финансирањето на пренесените надлежности на општините се врши 

преку ресорните министерства, во согласност со критериуми утврдени со 

уредби донесени од страна на Владата на Република Македонија. 

Износите на средства за финансирање на расходите со наменски и 

блок дотации обезбедуваат непречено извршување на овие надлежности 
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(Прилог 1: Преглед на наменски и блок дотации за пренесените 

надлежности по општини). 

 

 

ББББ.... МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА    

        

Оваа програма ги опфаќа активностите кои се однесуваат на 

зголемување на вработувањето, како и посебни проекти за подобрување на 

условите за живеење во неразвиените подрачја во функција на намалување 

на сиромаштијата. Активностите во рамките на оваа програма се подетално 

објаснети во развојниот дел на буџетот. 

 

 

ВВВВ.... УНАПРЕДУВАЊЕ  НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА УНАПРЕДУВАЊЕ  НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА УНАПРЕДУВАЊЕ  НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА УНАПРЕДУВАЊЕ  НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА    

    

Целта на оваа програма е унапредување на одбранбените и 

безбедносните активности на Република Македонија и поттикнување на 

Министерството за одбрана како носител на овие активности да продолжи 

со интензивирање на процесот за влез во НАТО.  

 

 

ГГГГ.... ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО    

    

Целта на оваа програма е реализирање на антикорупциските 

иницијативи на Владата; продлабочување на соработката со меѓународниот 

кривичен суд; борба против организираниот криминал и продолжување со 

реформата на судството.  

 

 

Д. ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈД. ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈД. ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈД. ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ    

 

Со цел интензивирање на економскиот развој како еден од главните 

стратешки приоритети и креирање на нови работни места,  Владата на 

Република Македонија создава услови за подобрување на деловната клима 

и развивање на приватниот сектор. Активностите од оваа програма се 

реализираат преку инвестиции во железничката инфраструктура, 

инвестиции во Технолошки индустриски развојни зони, поддршка на 

развојот на мали и средни претпријатија, поддршка на инвестициони 

вложувања, како и преку економска промоција и унапредување на 

деловните активности. 
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И. РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТОИ. РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТОИ. РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТОИ. РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТО    

 

Реформата на здравството во суштина претставуваат континуитет на 

активностите во изминатиот период, главно насочени кон надградување на 

капацитетот на Министерството за здравство и Фондот за здравствено 

осигурување за формулирање и ефективна имплементација на политиките 

за здравствена заштита, здравствено осигурување, финансиски менаџмент 

и склучување на договори со вршители на услуги, како и развивање и 

имплементирање на ефикасна шема на реструктуирање на болничките 

услуги, со акцент на развивање на услуги за дневна нега и зајакнување на 

примарната здравствена заштита. 

 

 

К. РЕФОРМА НА ЈК. РЕФОРМА НА ЈК. РЕФОРМА НА ЈК. РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈААВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈААВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈААВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА    

    

            Во рамките на оваа програма се реализираат активности сврзани со 

потребата за зајакнување на капацитетот на јавната администрација и 

формирање на ефикасна државна администрација оспособена за успешна 

имплементација на интеграционите процеси во ЕУ и НАТО. За таа цел се 

спроведуваат обуки и усовршување на јавната администрација за ефикасно 

управување со буџетските средства, имплементација на ефикасни 

контролни механизми во управувањето, унапредување на финансиското 

управување на фондовите, како и натамошно усовршување на вработените 

со ЕУ регулативите. 

 

 

М.ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУМ.ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУМ.ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУМ.ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ    

    

Во рамките на оваа програма се прикажани и активностите поврзани 

со користењето на средствата од ИПА фондови во функција на реализација 

на стратешкиот приоритет на Владата на Република Македонија за 

започнување на преговорите за членство на Република Македонија со 

Европската Унија. 

Финансирањето преку ИПА фондовите се програмира и 

имплементира преку следните компоненти: 

       -Помош при транзиција и институционална надградба. Оваа 

компонента се однесува на проектите во следниве области:   

1. Добро владеење и владеење на правото: кои имаат за цел исполнување на 

политичките критериуми, градење на институциите и јакнење на 

капацитетите за децентрализирано управување со фондовите од ЕУ.  

2. Економски развој и социјална кохезија: проектите во оваа област се 

наменети за подобрување на инвестиционата клима, подобрување на 

административните капацитети на централно и локално ниво во областа на 

фискалната политика и институционална надградба во областа на 
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регионалната политика како придонес за подобра имплементација на 

националните и регионалните развојни планови. 

3. Acquis:    проекти поврзани со законодавството на ЕУ во областа на јавните 

финансии, статистика, царинско работење, институционално зајакнување 

на капацитетите на регулаторните тела, дирекции, инспекторати и 

управување со земјиштето. 

4. Техничка помош:    проекти наменети за поддршка при подготовка на 

проекти    (изработка на тендерско досие и друга проектна документација 

како поддршка за реализација на компонентите 3, 4 и 5). 

- Прекугранична соработка; Втората компонента од ИПА има за цел 

да ја зајакне соработката помеѓу пограничните региони на Република 

Македонија со сите соседни земји, со цел обезбедување и развој на 

добрососедските односи, зајакнување на стабилноста, безбедноста и 

просперитетот во заедничките односи на сите земји и поттикнување на 

нивниот рамномерен развој. 

- Регионален развој; Третата компонента има за цел да ја подготви 

земјата за користење на средствата од Структурните и Кохезионите 

фондови на ЕУ. Со Оперативната програма за регионален развој 2007-2009 

година ќе се финансираат проекти во областа на транспортот (70-80% од 

вкупните алокации) и проекти во областа на животната средина (20-30% од 

вкупните алокации). 

 - Развој на човековите ресурси; Четвртата компонента на ИПА ги 

поддржува проектите во областа на вработувањето, образованието и 

социјалното вклучување.  

- Рурален развој; Петтата компонента ги поддржува проектите кои ќе 

овозможат достигнување на стандардите на ЕУ воспоставени во областа на 

земјоделското производство, преработката на храна и руралниот развој. 

Помошта преку оваа компонента е насочена кон поддршка на проекти 

поврзани со инвестиции во земјоделски и преработувачки капацитети и 

маркетинг на земјоделски производи и риба, како и подобрување и развој 

на руралната инфраструктура и обука на земјоделците. 

Проектите кои се предвидува да бидат финансирани со средствата од 

ИПА фондовите се наведени во развојниот дел на буџетот. 

    

    

Н. ИНФОН. ИНФОН. ИНФОН. ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 Во рамките на оваа потпрограма е предвидено спроведување на низа 

проекти во функција на развојот на ИКТ во Република Македонија, со што 

би се обезбедило забрзување на циркулацијата на информациите меѓу 

органите на управата, креирање и водење на централна база на податоци за 

водење на секторите за информатика на државната управа.  
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О. РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈО. РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈО. РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈО. РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ    

 

 Целта на оваа програма е промовирање на рамномерен регионален 

развој на државата и намалување на диспаритетите во степенот на 

развиеност меѓу планските региони.  

 

 

Т. ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТОТ. ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТОТ. ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТОТ. ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО    

    

Во текот на 2010 година во рамките на оваа програма се врши 

финансирање на значајни активности во оваа дејност: изградбата и 

реконструкција на основни и средни  училишта, изградба на училишни 

спортски сали, изградба и реконструкција на ученички и студентски 

домови. 

Целта на оваа програма е постигнување на ефективност на 

училиштата што е од клучно значење за подобрување на квалитетот на 

образованието. 
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БУЏЕТСКИ ПРОГРАМИ ЗА 20БУЏЕТСКИ ПРОГРАМИ ЗА 20БУЏЕТСКИ ПРОГРАМИ ЗА 20БУЏЕТСКИ ПРОГРАМИ ЗА 2010101010 ГОДИНА ГОДИНА ГОДИНА ГОДИНА    

    

01001 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА01001 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА01001 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА01001 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    63.740 63.740 63.740 63.740 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Претседателот на Република Македонија ја претставува Република 

Македонија на домашен и на меѓународен план, ги извршува своите права и 

надлежности врз основа и во рамките на Уставот и законите во Република 

Македонија.  

Јакнење на одбранбената способност на земјата, зачувување и 

јакнење на внатрешната стабилност, натамошна афирмација и 

подобрување на позициите на Република Македонија во меѓународната 

заедница, прилагодување кон стандардите на НАТО, активности за целосни 

реформи во општеството за приближување кон стандардите на Европската 

унија, се главните приоритети на Претседателот на Република Македонија 

за 2010 година. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 35          

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.793 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на меѓународни посети на претседателот и возвратени посети на 

државници од други земји: планирани 32, реализирани 33 

 

 

01002010020100201002    АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕАГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕАГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕАГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    152.588 152.588 152.588 152.588 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Агенцијата за разузнавање е посебен орган на државната управа кој е 

надлежен да собира податоци и информации од значење за безбедноста и 

одбраната на Република Македонија и за стопанските, политичките и 

другите интереси на државата. Агенцијата врши анализи и истражувања на 

податоците и информациите и задолжително ги известува Претседателот 

на Република Македонија, Владата на Република Македонија и другите 

државни органи за прашања од значење за нивниот делокруг на работа. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 238 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 632 
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02020202001 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА001 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА001 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА001 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ:    464.579 илјади464.579 илјади464.579 илјади464.579 илјади денари денари денари денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Собранието на Република Македонија како носител на 

законодавната власт во државата има утврдена организација и 

функционирање согласно Уставот на Република Македонија и Деловникот 

на Собранието на Република Македонија. 

 Во текот на оваа година донесени се околу 100 закони, 30 одлуки и 

други акти. Реализирани се активности од меѓународната соработка со 

учество на Зимската сесија на ПС на ОБСЕ, меѓународната конференција 

“Стандарди за мерење и оценување на демократските парламенти “, 

состанок на 8-та конференција на претседателите на парламентите на 

земјите членки на ПСЈИЕ, седница на постојниот комитет на 

Парламентарното собрание на Совет на Европа, учество на 73-от РОС – РОТ 

семинар, состаноци на комисиите на СЗЕУ, состаноци на ПС на 

Медитеранот, учество на Пролетната редовна сесија на ПС на СЕ, остварена 

е посета на Соборот на Република Хрватска,  одржани се состаноци на 

Бирото и на Постојаниот комитет на Парламентарното собрание на Советот 

на Европа со кои Република Македонија во 2010 година претседава, одржан 

е Седмиот состанок на Мешовитиот парламентарен комитет–Република 

Македонија и Европската Унија, остварена е студиска посета на Словачкиот 

Парламент, редовна годишна сесија на ПС на СЕ и други активности на 

меѓународен  и домашен план.  

 Во наредниот период продолжуваат активностите насочени кон 

донесување на закони, подзаконски акти, одлуки, декларации, резолуции, 

кои ќе придонесат за приближување кон стандардите на ЕУ. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 360 

Оперативни расходи по вработен (во илјада денари): 1.066 

    

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на денови на одржани седници: планирани 165, реализирани 50 

Број на часови на пренесени седници: планирани 1.190, реализирани 255 

 

  

02002 02002 02002 02002     ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈАДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈАДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈАДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА            

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    136.777 136.777 136.777 136.777 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Државниот завод за ревизија е единствен, самостоен и независен 

орган, кој обезбедува контрола на законското и наменското трошење на 

јавните средства, јакнење на финансиската дисциплина, отчетноста, 

ефикасноста, економичноста и ефективноста на субјектите кои управуваат 
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со јавните средства. Согласно Регулативата на Европската Комисија, а за 

воведување на ИПА инструментот за пред-пристапна помош, формирано е 

функционално независно Ревизорско тело за ревизија на инструментот за 

претпристапна помош (ИПА). 

Приоритетна цел за 2010 година на Државниот завод за ревизија е 

успешна реализација на надлежностите и планираните ревизии и задачи 

утврдени со Годишната и оперативна програма за 2010 година. Државниот 

завод за ревизија континуирано ја интензивира соработката со Собранието 

и Владата на Република Македонија и другите надлежни органи, со цел 

информирање за користењето и управувањето со јавните средства, како и 

давање придонес во законското и наменско користење на јавните средства.  

Приоритетна цел на Ревизорското тело за ревизија на инструментот 

за претпристапна помош (ИПА) е спроведување на надлежностите кои 

произлегуваат од новодонесениот Закон за ревизија на инструментот за 

претпристапна помош (ИПА), изработка на акти, како и реализација на 

Годишниот работен план за ревизија за 2010 година. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 122  

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.059 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на извршени ревизии: планирани 90, реализирани 4. 

 

 

02003  ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА02003  ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА02003  ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА02003  ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА    КОРУПЦИЈА                     КОРУПЦИЈА                     КОРУПЦИЈА                     КОРУПЦИЈА                                                                                                      

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    14.073 14.073 14.073 14.073 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА010 ГОДИНА010 ГОДИНА010 ГОДИНА    

Државната комисија за спречување на корупцијата е самостоен 

државен орган со својство на правно лице, надлежна за примена на Законот 

за спречување на судир на интереси и врши надзор над лобирањето 

согласно Законот за лобирање. 

 Основни стратешки приоритети на Државната комисија за 

спречување на корупцијата се имплементација на Државната програма за 

превенција и репресија на корупцијата и Акциониот план, како и 

имплементација на Државната програма за превенција и намалување на 

појавата на судир на интереси.    

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 16 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 868 

    

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Процент на реализирани активности во однос на вкупниот број активности 
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утврдени во Државната програма за превенција и репресија на корупцијата: 

планирани 60%, реализирани 73% 

 

 

02004 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА02004 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА02004 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА02004 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    48.636 48.636 48.636 48.636 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

                                                                                                            

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Државната изборна комисија се грижи за законитоста во 

подготовката и спроведувањето на изборите за Претседател на Република 

Македонија, пратеници, градоначалници и советници, спроведување на 

референдуми, пропишува упатства и стандарди за спроведување на 

изборите и врши едукација и надзор над изборните органи. 

 Во тек е превземањето на надлежностите за ажурирање на  

евиденцијата на избирачкото право, согласно Изборниот законик и 

продолжуваат активностите за унапредување на изборниот процес.  

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 28 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.633 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОАУТПУТ ИНДИКАТОАУТПУТ ИНДИКАТОАУТПУТ ИНДИКАТОР:Р:Р:Р:    

Број на одржани обуки: планирани 25, реализирани 8 

 

 

02005 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА  02005 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА  02005 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА  02005 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА      

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    23.710 23.710 23.710 23.710 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

                                                                                                                        

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Комисијата за заштита на конкуренцијата е самостоен државен 

орган со својство на правно лице, која е надлежна за обезбедување слободна 

конкуренција на домашниот пазар заради поттикнување на економска 

ефикасност и благосостојба на потрошувачите. Истовремено, оваа 

Комисијата врши контрола на државната помош која се доделува во 

Република Македонија.    

  

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 26 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 645 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на донесени ех-анте одлуки за компатибилна државна помош: 

планирани 10, реализирани 3 
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02006 02006 02006 02006 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НАШТИТА НАШТИТА НАШТИТА НА    ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ     

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    12.492 12.492 12.492 12.492 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

                                                                                                                                                                                                                    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Основна надлежност на Дирекцијата за заштита на личните 

податоци е вршење надзор над законитоста на преземените активности при 

обработување на лични податоци и нивна заштита на територијата на 

Република Македонија. Согласно ова, приоритети на Дирекцијата се 

целосна имплементација на прописите за заштита на личните податоци од 

страна на контролорите и обработувачите, континуирано вршење на 

инспекциски надзор, како и зајканување на меѓународните активности. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 22    

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 563 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на извршени редовни, вонредни и контролни инспекциски надзори кај 

контролори и обработувачи на збирки на лични податоци во јавниот и 

приватниот сектор: планирани 130, реализирани 52 

 

    

02007 02007 02007 02007 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ     

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    11.947 11.947 11.947 11.947 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

                                                                                                                                                                                                            

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

    Основна надлежност на Државната комисија за жалби по јавни 

набавки е решавање на жалби во постапката за доделување на договори за 

јавните набавки. 

 Со стратешкиот план дефинирани се активностите за решавање на 

жалбите во постапките за доделување на договори за јавни набавки во 

законски утврдените рокови на квалитетен и транспарентен начин.  

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 10 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.105 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на решени жалби во постапката за доделување на договори за јавни 

набавки: реализирани 347 
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02008020080200802008    КОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА ФАКТИКОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА ФАКТИКОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА ФАКТИКОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА ФАКТИ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    19.207 19.207 19.207 19.207 илјада денариилјада денариилјада денариилјада денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Комисијата за верификација на фактите ја води постапката за 

определување на дополнителниот услов за лице кандидат за носител или 

носител на јавна функција, изборна или во државна и јавна служба или 

друго јавно овластување, како и за други работи од јавен интерес.  

 Во текот на 2010 година објавени се 2 одлуки за објавување на 

известување за датумот од кој почнува да тече рокот за поднесување на 

заверена писмена изјава до Комисијата и до сега примени се 2.304 изјави. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 12 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.355 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОР::::    

Број на предмети што ќе се разгледуваат годишно: реализирани 205 

    

    

03001 УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА03001 УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА03001 УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА03001 УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 29.201 29.201 29.201 29.201 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Уставниот суд на Република Македонија е орган на Републиката кој 

ја штити уставноста и законитоста, одлучува за усогласеноста на законите 

со Уставот, ги штити човековите права и слободи, решава за судир на 

надлежности меѓу носителите на законодавната, извршната и судската 

власт; одлучува за одговорноста на Претседателот на Републиката и за 

други прашања утврдени со Уставот. 

        Во текот на 2010 година добиени се 102 „У’ предмети и 141 

незавршени предмети од 2009 година поради карактерот и сложеноста на 

истите или вкупно 243 предмети со процент на решавање на предметите од 

44,86%.  

Вршејќи ги редовните активности основната цел е зголемување на 

ефикасноста во одлучувањето по добиените предмети во функција на 

правилна заштита на Уставноста и законитоста и заштита на слободите и 

правата на граѓаните кои се во надлежност на Уставниот суд. 

 

ИНДИКИНДИКИНДИКИНДИКАТОРИ:АТОРИ:АТОРИ:АТОРИ:    

Број на вработени: 30 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 968 
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АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на примени предмети во текот на годината: планирани 470, 

реализирани 304 

 

 

04001 ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА04001 ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА04001 ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА04001 ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    779.731 779.731 779.731 779.731 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Владата на Република Македонија ја утврдува економската и 

развојната политика на државата, утврдува мерки за нејзино остварување и 

му предлага мерки на Собранието за остварувањето на политиките што се 

од негова надлежност, ја утврдува политиката на извршување на законите и 

другите прописи на Собранието, го следи нивното извршување и врши 

други работи утврдени со закон. 

Генералниот секретаријат на Владата во 2010 година работеше на 

унапредување на процесот на стратешко планирање; развивање и 

унапредување на капацитетите за анализа на политиките и координација. 

системското подобрување на квалитетот на регулативата која има влијание 

врз деловната клима; континуирана надградба на информатичката 

инфраструктура; развојот и управувањето на човечките ресурси, 

унапредување на системот на информирање во функција на 

транспарентното работење на Владата. Во текот на 2010 година продолжи 

соработката со невладините организации и други правни лица, 

координирањето на економските реформи во функција на подобрување на 

бизнис климата и привлекувањето на странски инвестиции, зајакнувањето 

на административните капацитети, како и со учеството на граѓанскиот 

сектор во процесот на креирањето на политиките. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 266 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 8.225 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на патувања во земјата и странство (денови): планирани 700, 

реализирани 580    

Број на лица вклучени во следење на процесот Е-Влада: планирани 400, 

реализирани 360 
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04002 СЛУЖБА ЗА ОП04002 СЛУЖБА ЗА ОП04002 СЛУЖБА ЗА ОП04002 СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА     

ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 1.21.21.21.233331.215 1.215 1.215 1.215 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

                                                                                                                                                                    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Организацијата и делокругот на работа на Службата за општи и 

заеднички работи во Владата на Република Македонија се однесува на 

извршување на општите и заедничките услуги за потребите на Собранието 

на Република Македонија, Претседателот на Република Македонија, 

Владата на Република Македонија, Уставниот суд на Република Македонија 

и другите органи на државната управа. 

 Приоритетни активности на Службата за општи и заеднички 

работи во оваа година се: изградба на зграда за Уставен суд, Државен архив 

на Република Македонија и Археолошкиот музеј, како и изградба на објект 

за МНР. Во текот на оваа година се планира отпочнување на објект за 

просторно сместување на Јавното обвинителство, Управата за финансиска 

полиција и Управа за спречување на перење на пари.  

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 308 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.841 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Одржување на хигиена во м
2
: планирани 1.417.692 м

2
, реализирани 590.705 м

2 

Број на дневници во земјата и странство: планирани 200, реализирани 139 

Број на налетни часови: планирани 350, реализирани 101 

 

    

04003 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВ04003 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВ04003 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВ04003 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВОООО    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ: : : : 15.37315.37315.37315.373    илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Секретаријатот за законодавство ги врши работите што се 

однесуваат на обезбедувањето на конзистентноста на правниот систем и 

давање стручни мислења за усогласеноста на предлозите на законите и на 

другите прописи со Уставот на Република Македонија, со законодавството 

на Европската унија и со меѓународните договори ратификувани во 

согласност со Уставот на Република Македонија.  

Врз основа на доставените предлози на законите, другите прописи и 

акти, како и со оглед на карактерот на работите и задачите, Секретаријатот 

за законодавство е во функција на обезбедување на ефикасна реализација 

на годишната програма за работа на Владата на Република Македонија, 

како и изработка на стручни мислења по доставените предлози на закони и 

други прописи и акти. 
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ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 23 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 659 

 

 

04006 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА04006 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА04006 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА04006 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА    

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАРЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАРЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАРЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    61.860 61.860 61.860 61.860 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАГОДИНАГОДИНАГОДИНА    

Државното правобранителство на Република Македонија е државен 

орган кој презема мерки и правни средства заради правна заштита на 

имотните права и интереси на Република Македонија и застапување на 

Републиката и нејзините органи пред судовите, други органи и правни лица. 

    

ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ:     

Број на вработени: 104 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 591 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на предмети по кои се постапува во текот на годината: планирани 

200.000, реализирани 15.000 

 

 

04007 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ 04007 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ 04007 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ 04007 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИИ ИНВЕСТИЦИИИ ИНВЕСТИЦИИИ ИНВЕСТИЦИИ    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 11.918 11.918 11.918 11.918 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Агенцијата за развој и инвестиции врши активности поврзани со 

реализацијата на програмата за развој и инвестиции, размена на 

информации за можности за инвестирање, утврдување на поволности за 

приватни инвестиции на домашни и странски лица и други работи утврдени 

со закон.                         

     Како главни приоритети на Агенцијата за 2010 година се 

активностите поврзани со санација на Тајванската кредитна линија и други 

видови правни дејствија, остварување на планови и проекти насочени кон 

донесување и задржување на инвестиции во Република Македонија.  

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 16 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 656 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на кредитокорисници од Тајванската кредитна линија: планирани 30, 

реализирани 7 
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04008 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ                                 04008 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ                                 04008 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ                                 04008 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ                                     

 ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ: 37.149 37.149 37.149 37.149    илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Агенцијата за државни службеници е надлежна за вршење на 

стручни, управни и други работи што се однесуваат на статусот, правата, 

должностите и одговорностите на државните службеници. Агенцијата 

формулира, промовира и развива политика на управување со човечките 

ресурси во државната администрација, во координација и соработка со 

органите на централната власт и единиците на локалната самоуправа.  

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 63  

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 574 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на пријавени кандидати: планирани 50.000, реализирани 13.600 

 

 

00004009 СЕКРЕ4009 СЕКРЕ4009 СЕКРЕ4009 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊАТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊАТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊАТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    116.233 116.233 116.233 116.233 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Секретаријатот за европски прашања ги врши работите што се 

однесуваат на: следење и проучување на политиките и законодавството на 

ЕУ, координација и стручна поддршка на процесот на приближување на 

законодавството на Република Македонија со законодавството на 

Европската унија, следење и преземање мерки за имплементација на 

Спогодбата за стабилизација и асоцијација меѓу Република Македонија и 

ЕУ, изградба и зајакнување на институционалната инфраструктура 

неопходна за интеграција на Република Македонија во ЕУ, долгорочно 

планирање на ресурсите за поддршка на процесот за интеграција во ЕУ, 

оспособување на јавната администрација за интеграција во ЕУ, 

координација на мрежата на одделенија за европска интеграција во 

министерствата и другите органи на државната управа, програмирање и 

планирање на приоритетите на Република Македонија за користење на 

странската техничка помош, регулирање на односите со донаторите и 

спроведувањето на програмите за техничка помош, како и поддршка на 

телата на Владата, чиј делокруг е во областа на интеграцијата на Република 

Македонија во ЕУ. 

 Активностите на Секретаријатот за европски прашања во текот на 

оваа година беа насочени кон реализација на следните приоритети: 

Следење на реализацијата на Националната програма за усвојување на 

правото на Европската унија (НПАА) и нејзино ажурирање. 
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 Во изминатиот период до Комисијата за европски прашања во 

Собранието на РМ и до Националниот Совет за евроинтеграции беше 

доставена тримесечна Информација за реализираните активности од НПАА 

2010 во првите три месеци од годината. Дополнително, секој месец се 

подготвуваат редовни месечни извештаи за остварениот напредок во 

процесот на пристапување на РМ во ЕУ и истите се објавуваат на веб 

страната на СЕП. 

 Во текот на следниот период се предвидува континуирано следење и 

координација на спроведување на Спогодбата за стабилизација и 

асоцијација (ССА), координација и мониторинг на Претпристапниот 

инструмент (ИПА) и другата странска помош, стручна поддршка и 

координација на водењето преговори за членство во ЕУ, јакнење на 

институциите и обука на државните службеници во органите на државната 

управа за потребите на процесот на европска интеграција, комуникација и 

информирање на јавноста и јакнење на комуникацијата и соработката со 

ЕК,  и со државите членки. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 53 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 2.574 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на одржани состаноци на Комитетот за стабилизација и асоцијација и 

поткомитетите кои произлегуваат од Спогодбата за стабилизација и 

асоцијација: планирани 8, реализирани 6 

Број на испратени државни службеници во Мисија Брисел: планирани 4, 

реализирани 3 

 

 

04010 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВЕН ДОГОВОР04010 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВЕН ДОГОВОР04010 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВЕН ДОГОВОР04010 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВЕН ДОГОВОР    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    355.233 355.233 355.233 355.233 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Секретаријатот својата функција ја извршува преку: следење и 

унапредување на соодветната и правичната застапеност, развивање и 

унапредување на капацитетите на анализа на политиките и координација, 

редовно и навремено информирање на јавноста за процесот на 

спроведување на Рамковниот договор.   

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 878 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 121 
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04012 АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ 04012 АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ 04012 АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ 04012 АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ     

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    6.417 6.417 6.417 6.417 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Улогата на Агенцијата за остварување на правата на заедниците е 

остварување на правата на заедниците кои се помалку од 20% од 

населението на Република Македонија. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 6  

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.070 

 

 

04013 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 04013 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 04013 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 04013 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ     

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    7.408 7.408 7.408 7.408 илјади денаилјади денаилјади денаилјади денариририри    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Агенцијата за управување со одземен имот управува со 

конфискуваниот имот, имотната корист и одземените предмети, ја 

спроведува постапката за извршување на конфискацијата на имот и имотна 

корист, го чува и складира одземениот имот, врши процена, води 

евиденција на целокупниот одземен имот, го продава одземениот имот, 

изготвува статистички, финансиски и други извештаи за одземениот имот. 

Во согласност на судот, надлежниот орган управува со привремено 

конфискуваниот имот и имотна корист и привремено одземените предмети 

со цел да се заштити вредноста на имотот. 

    

ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ:     

Број на вработени: 10  

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 691 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на предмети по кои се постапува во текот на годината: планирани 400, 

реализирани 230 

 

 

05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    5.850.801 5.850.801 5.850.801 5.850.801 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Министерството за одбрана со својата организациско-формациска 

поставеност, организира и развива одбранбен систем со кој ќе одговори на 

потребите за соочување со сегашните и идните закани по мирот и 

безбедноста на Република Македонија. Цел на Министерството за одбрана е 

приближување кон стандардите на НАТО и зачленување во 
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евроатлантските структури, пред се преку соодветно и оптимално 

поставување и искористување на ресурсите во министерството и АРМ. 

 Во првата половина на 2010 година Министерството за одбрана ги 

реализираше следниве позначајни активности: реализација на Проектот за 

трансформација на Службата за воено здравство-Воена Болница; продолжи 

со предвидените активности за прием во НАТО алијансата, учество во 

мировни мисии предводени од ОН, ЕУ и НАТО, како и зголемување на 

придонесот во мисијата во Авганистан; унапредување и одржување на 

постигнатото ниво на борбената готовност на сите единици на АРМ; 

зголемување на опременоста на борбените единици и набавка на борбени 

системи компатибилни на НАТО Алијансата; продолжување со реформите 

во контекст на новите барања на безбедносното окружување; прифаќање на 

нови партнерски цели од Годишната Национална Програма за влез во 

НАТО; зајакнување на билатералната и мултилатерална соработка со 

земјите членки на НАТО и Партнерството за мир; обука на вооружените 

сили и декларираните сили за операции предводени од НАТО; како и 

реализација на планираните билатерални и мултилатерални вежби.  

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 8.129 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 621 

    

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на лица на служба во странство како преставници на МО: планирани 

32, реализирани 32  

Број на лица од АРМ кои учествуваат во мировни мисии: планирани 250, 

реализирани 260 

 

 

05002 ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ 05002 ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ 05002 ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ 05002 ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ 

ИНФОРМАЦИИИНФОРМАЦИИИНФОРМАЦИИИНФОРМАЦИИ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    22.500 22.500 22.500 22.500 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

                                                                                                    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Дирекцијата за безбедност на класифицирани информации во 

функција на национален безбедносен авторитет се грижи за спроведување 

на утврдената политика за заштита на класифицирани информации, 

усогласена со меѓународните безбедносни стандарди.  

Во текот на 2010 година активностите се насочени кон учество во 

меѓуинституционални проекти; проширување на мрежата на регистри и 

подрегистри согласно утврдените потреби и обука на корисниците; целосна 

професионализација на регистрите во мисиите; иницијатива за донесување 

на соодветен правен акт за криптозаштита во Република Македонија; 

унапредување на инспекцискиот надзор; безбедносна акредитација и 
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сертификација на информатичките системи за размена на класифицирани 

информации. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 34 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 657 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОР    

Број на издадени национални НАТО/ЕУ сертификати за работа со 

класифицирани информации: планирани 9.000, реализирани 2.200 

 

 

05003 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ05003 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ05003 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ05003 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ:::: 525.824 525.824 525.824 525.824 илјади денари илјади денари илјади денари илјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА ГОДИНА ГОДИНА ГОДИНА    

 Основна функција на Дирекцијата за заштита и спасување е заштита 

и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, 

природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното 

наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, вонредна 

состојба и воена состојба во Република Македонија. 

Дирекцијата за заштита и спасување во текот на првата половина на 

годината ги има реализирано следниве позначајни активности: отстранети 

и уништени се 7300кг неексплодирани убојни средства од првата светска 

војна од Охридското езеро; ангажирани се силите за заштита и спасување за 

превземање на мерки за справување со поплавите во Охрид, Струга, Тетово 

и Куманово преку отстранување на последиците на поплавените места и 

расчистување на свлечиштата што ја зафатија државата, како и 

Републичките сили за заштита и спасување за помош и евакуација на 

настраданото население во Р.Албанија. 

Активностите на Дирекцијата за заштита и спасување во текот на 

2010 година се насочени кон спроведување на современа обука за заштита и 

спасување, изведување на меѓународна вежба и зголемување на 

ефикасноста на работата на Дирекцијата преку поврзување во ТЕТРА 

системот за мобилна комуникација. 

  

ИНДИКАТОРИИНДИКАТОРИИНДИКАТОРИИНДИКАТОРИ::::    

Број на вработени: 274 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 737 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОР    

Број на разнородни видови на материјално-технички средства за 

опремување на силите за заштита и спасување: планирани 10, реализирани 

3 
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05004 ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ05004 ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ05004 ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ05004 ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    141.210 141.210 141.210 141.210 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА ОПИС И ЦЕЛИ ЗА ОПИС И ЦЕЛИ ЗА ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА2010 ГОДИНА2010 ГОДИНА2010 ГОДИНА    

 Центарот за управување со кризи ги извршува работите во врска со 

управувањето со кризи, изработување и ажурирање на единствената 

процена на ризиците и опасностите по безбедноста на Републиката, како и 

предлагање мерки и активности за разрешување во кризна состојба и сл.     

Во првата половина од 2010 година активностите на Центарот за 

управување со кризи беа насочени кон спроведување на НАТО 

предводената вежба за управување со кризи „CMX 09“, надоградување и 

оддржување на фукционален и оддржлив систем на национална 

координација, комуникација, меѓуресорска соработка и постојана размена 

на информации помеѓу сите субјекти кои извршуваат обврски и задачи во 

системот за управување со кризи, воспоставување на единствен национален 

регистар на ресурси за превенција, рано предупредување и надминување на 

последиците од цивилни несреќи и катастрофи, имплементација на 

системот за планирање, програмирање, буџетирање и извршување (ППБИ). 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 299 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 467 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Одржани состаноци на управувачкиот комитет и групата за проценка: 

планирани 4, реализирани 1 

Процент на реализација на Проектот Е-112:  планирани 40, реализирани 20 

 

 

06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    10.102.21810.102.21810.102.21810.102.218    илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Министерството за внатрешни работи е орган на државната управа 

кој врши законски утврдени функции поврзани со: остварување на 

системот на државната и јавната безбедност; пријавување на живеалиште и 

престојувалиште; државјанство и патни исправи за премин на државната 

граница; движење и престој во граничниот појас; контрола на преминување 

на државната граница; регулирање на престојот и движењето на странски 

државјани; давање на помош при елементарни непогоди и епидемии; 

набавка, поседување, носење и контрола на обележувањето на оружјето и 

муницијата; надзор и други работи утврдени со закон. 

Во текот на 2010 година Министерството за внатрешни работи 

продолжува со започнатиот реформски процес до негово целосно 

заокружување и децентрализација, имплементирање на најдобрите 
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стандарди од областа на интегрирано гранично управување и исполнување 

одредбите  содржани во Шенгенскиот граничен кодекс, зголемување на 

бројот на гранични премини кон соседните земји, како и имплементација  и 

развој на интегрирана база на податоци за странци која вклучува податоци 

за азил, имиграција, визи и др. податоци, со што ќе се овозможува 

комуникациска мрежа меѓу министерствата со надлежности во 

миграцијата. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 12.198 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 723 

 

 

07001070010700107001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДАМИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДАМИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДАМИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    378.042 378.042 378.042 378.042 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Министерството за правда во рамките на своите програмски задачи и 

оперативни активности учествува во: создавање на нормативни и 

организациски претпоставки, унапредување на статусот на 

јавнообвинителската организација, остварување на уставните определби за 

адвокатурата како самостојна и независна служба, унапредување на 

вршењето на нотарската дејност и дејноста на судските извршители; 

градење на ефикасен и модерен изборен систем и унапредување на 

граѓанската иницијатива.  

Во текот на 2010 година се предвидува: натамошно развивање на 

политиките на изготвување и предлагање на закони и други подзаконски 

акти од областа на правосудството, државната управа, како и вршење 

надзор над спроведувањето на прописите во областите во кои е надлежно 

Министерството за правда. Заокружувањето на активностите за 

зголемување на ефикасноста на судството и процесот на реформи во 

судството и понатаму остануваат врвни приоритети.     

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 335  

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 558  

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на изработени закони: планирани 27, реализирани 9 

Број на инспекциски надзори: планирани 1.000, реализирани 990 
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07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    547.000 547.000 547.000 547.000 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

                                                                                                                                    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Управата за извршување на санкции врши координација во 

работењето со казнено-поправните и воспитно-поправните установи; 

следење на квалитетот на работата на установите и вршење на стручно-

инструкторски надзор; контрола и обезбедување на сместувачки услови на 

осудените, малолетните и притворените лица, како и помош директно на 

осудените лица или пак преку системот на казнено-поправните установи и 

сл. 

 Во рамките на изминатиов период, Управата за извршување на 

санкции  реализираше активности насочени кон унапредување на казнено-

поправните и воспитно-поправните установи, подобрување на 

сместувачките услови и капацитети за престој на затворените и осудени 

лица.  

Во текот на 2010 година активностите на Управата за извршување на 

санкциите се насочени кон спречување на борба против корупција во 

затворите и подобрување на сместувачките капацитети и едукација на 

вработените. 

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 769 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 578 

    

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на стручно инструкторски надзори во казнено-поправните установи: 

планирани 22, реализирани 26 

Број на проекти за подобрување на условите во казнено-поправните 

установи: планирани 5, реализирани 2  

 

 

07000700070007003333 УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    135.034 135.034 135.034 135.034 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ГЛАВНИ ФУНКЦИИОПИС И ГЛАВНИ ФУНКЦИИОПИС И ГЛАВНИ ФУНКЦИИОПИС И ГЛАВНИ ФУНКЦИИ    

Управата за водење на матичните книги е надлежна за водење, 

заштита и чување на матичните книги и списи, издавање изводи, уверенија, 

преписи и копии врз основа на матичните книги, водење на постапка за 

најдено дете, објавување на уништени, оштетени или исчезнати матични 

книги, како и за обрасците на матичните книги, регистарот на матичните 

книги, изводите и уверенијата.  

Активностите на Управата за водење на матичните книги во 2010 

година се во насока на: постигнување на успешно реализиран трансфер на 

надлежноста за водење на матичната евиденција, воспоставување на 
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информатички систем на Управата за водење на матичните книги, 

рационализација и реорганизација на матичната служба, обезбедување на 

брз и навремен проток на податоци и информации за потребите на 

матичната евиденција. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 361 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 355 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на донесени решенија во управна постапка од областа на матичната 

евиденција: планирани 2.500, реализирани 1052 

 

 

08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    1.261.261.261.260.881 0.881 0.881 0.881 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Министерството за надворешни работи ги извршува работите кои 

што се однесуваат на надворешните работи и надворешната политика на 

Република Македонија.  

 Министерството за надворешни работи активно работи на проекти и 

активности поврзани со промоција на македонските економски интереси во 

странство, полноправно членство на Република Македонија во НАТО, 

водење на процесот на преговори за пристапување на Република 

Македонија во ЕУ, развивање на добрососедските односи, зајакнување на 

позицијата на РМ во меѓународната заедница, како и обезбедување на 

повисок квалитет на конзуларни услуги на македонските државјани во 

странство.  

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 434 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 2.786 

 

АУТПУТ ИНДИКАТАУТПУТ ИНДИКАТАУТПУТ ИНДИКАТАУТПУТ ИНДИКАТОР:ОР:ОР:ОР:    

Број на издадени дипломатски и службени пасоши: планирани 800, 

реализирани 280, 

Број на издадени визи: планирани 4.000, издадени 1.328, 

Број на реализирани проекти со иселеништво: планирани 6, реализирани 2 
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09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ    

ВКУПЕН БУЏВКУПЕН БУЏВКУПЕН БУЏВКУПЕН БУЏЕТ: ЕТ: ЕТ: ЕТ: 1.092.059 1.092.059 1.092.059 1.092.059 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Министерството за финансии е надлежно за работите на системот за 

финансирање, изготвување и извршување на Буџетот на Република 

Македонија, трезорскиот систем, управување со јавниот долг, даночниот 

систем и даночната политика, царинскиот систем, системот на девизното 

работење, системот на банките и другите финансиски институции, системот 

на сметководството, ревизијата и платниот промет, внатрешната контрола, 

заемите, макроекономската и развојната политика, подготвување и 

проекција на платниот биланс, управување со капиталот, странска помош и 

компензационите фондови, системот на јавните набавки, сопственоста и 

другите имотно-правни односи. 

Приоритети и цели на Министерството за финансии за 2010 година 

се: реформи на полето на јавните финансии, одржување на макроекономска 

стабилност, позасилена наплата на изворните приходи, и други приливи, 

обезбедување на рационално и наменско користење на буџетските 

средства, управување со ликвидноста на средствата на краток и среден рок, 

управување со јавниот долг, усогласување на нормативната рамка со таа на 

ЕУ-реализација на приоритетите од партнерството за пристапување и 

НПАА, финализирање на процесите на денационализација и приватизација 

на изградено градежно земјиште. 

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 620 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 733 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Пласирани кредитни средства во земјоделството (во илјади денари): 

планирани 549.000, реализирани 111.748 

Број на одржани обуки за јавни набавки: планирани 25, реализирани 17 

 

 

09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ –––– ФУНКЦИИ НА ДРЖАВА ФУНКЦИИ НА ДРЖАВА ФУНКЦИИ НА ДРЖАВА ФУНКЦИИ НА ДРЖАВА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    19.619.619.619.639393939.839.839.839.839    илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Во рамките на буџетот на овој раздел за 2010 година опфатени се 

следниве активности: навремено сервисирање на обврските (отплата на 

камата и главнина) на државата по основ на домашно и странско 

задолжување; трансферирање на средства до хуманитарни здруженија и 

политички партии, согласно со Законот за игрите на среќа и Законот за 

финансирање на политички партии; редовна исплата на оперативните 
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трошоци на државата по претходно доставена документација за исплата; 

учество во капиталот на меѓународни финансиски институции; 

трансферирање на средства до Агенцијата за државни патишта; плаќање на 

ДДВ по основ на капитални инвестиции финансирани од донации, 

финансирање на проектите од пооделните компоненти од ИПА 

(национално ко-финансирање и ИПА средствата од ЕУ). Исто така, во 

рамките на оваа програма, а согласно со Законот за буџетите на Република 

Македонија и Законот за извршување на Буџетот, предвидени се средства за 

покривање на елементарни непогоди и средства за финансирање на 

непредвидените расходи во текот на фискалната година. Основни цели се: 

ефикасно извршување на функциите на државата; навремено и целосно 

финансирање на активностите на Владата на Република Македонија, кои 

при планирањето на Буџетот не можеле да се утврдат. 

 

 

09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    991.168 991.168 991.168 991.168 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Приоритети и цели на Царинската управа за 2010 година се: 

обезбедување на наплата на приходите согласно планираното, спроведени 

истраги за спречување на корупцијата, преземање на превентивни мерки за 

можни злоупотреби од аспект на професионалното работење од страна  на 

царинските службеници, засилување на механизмите за континуиран 

надзор, борба против организиран криминал, олеснување на трговијата и 

зголемен број на спроведени контроли и дополнителна наплата, 

поврзување на едношалтерски систем за увоз и извоз и контрола при 

единствено застапување ЕС/КЕЗ со новиот ИТ систем на Царинската управа 

за електронска обработка на царински декларации- Customs Declaration 

Processing System (CDPS), интегрирање со CDPS. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

   Број на вработени: 1.115 

   Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 692 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Надоместоци за направени услуги во царинска постапка (во илјади денари): 

планирани 52.000, реализирани 20.472 
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09004 АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ09004 АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ09004 АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ09004 АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    600.3600.3600.3600.342424242    илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Агенцијата за стоковни резерви управува со користењето и 

располагањето со стоковните резерви на Република Македонија. Носител е 

на правата, обврските и одговорностите во управувањето, користењето и 

располагањето со стоковните резерви на Република Македонија, се грижи 

за пополнетоста и за користењето на стоковните резерви согласно законот. 

Агенцијата за стоковни резерви е орган во состав на Министерството за 

финансии и е единствен орган во Република Македонија кој се грижи за 

стоковните резерви. 

          

ИНДИКИНДИКИНДИКИНДИКАТОРИ:АТОРИ:АТОРИ:АТОРИ:    

Број на вработени: 31  

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 2.225 

 

 

09005 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ09005 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ09005 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ09005 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    1.127.4611.127.4611.127.4611.127.461    илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Управата за јавни приходи ги врши работите што се однесуваат на 

утврдување и наплата на даноци и на други видови јавни приходи во 

согласност со закон заради финансирање на јавните расходи.  

Приоритети и цели на Управата за јавни приходи за 2010 година се: 

зголемен обем на наплата на даноците и социјалните придонеси, 

модернизација и ефикасна организација на вработените и подобрување на 

услугите кон даночните обврзници. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 1.219 

   Оперативни расходи по вработен ( во илјади денари): 799 

 

 

09006 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА09006 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА09006 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА09006 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    28.840 28.840 28.840 28.840 илјадилјадилјадилјади денарии денарии денарии денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Управата за финансиска полиција е специјализиран државен орган 

кој се грижи за доследна примена на прописите, особено од областа на 

финансиското, даночното и царинското работење. Управата за финансиска 

полиција е надлежна за спроведување финансиска контрола, прибирање и 

анализирање податоци за готовински трансакции, превземање 

предистражни и други мерки кога постојат основи на сомнение за сторени 
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кривични дела од областа на финансиите и вршење контрола на применета 

на даночните, царинските и други прописи. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 30 

   Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 960 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на извршени контроли: планирани 170, реализирани 83 

 

 

10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА  ЕКОНОМИЈА10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА  ЕКОНОМИЈА10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА  ЕКОНОМИЈА10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА  ЕКОНОМИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 1111.161.833 .161.833 .161.833 .161.833 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА  

 Основни приоритети на Министерството за економија за 2010 година 

се: развивање и имплементација на интегрирана индустриска политика, 

зголемување на инвестициите, конкурентен и иновативен индустриски 

корпоративен сектор, развивање на претприемачки сектор на микро мали и 

средни претпријатија, регулирање на внатрешен пазар и примена на 

европските технички прописи за воспоставување на систем за безбедност 

на производи и стандарди за квалитет, зголемување на извозот и 

инвестициите, либерализација на енергетскиот пазар, создавање на услови 

за стабилно и одржливо обезбедување со енергија и раст на инвестициите 

во енергетскиот сектор,  развој на туризмот со зголемување на стандардите 

на туристичката понуда.  

  

ИНДИНДИНДИНДИКАТОРИИКАТОРИИКАТОРИИКАТОРИ::::    

Број на вработени: 531 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 854 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОР::::    

Број на доставени геолошки извештаи за извршени геолошки истражувања-

геолошки карти: планирани 16, реализирани 6 

Број на усвоени стандарди: планирани 15.000, реализирани 12.142 

Број на потпишани договори за концесија за вода за изградба на мали 

хидроелектрични централи за производство на електрична енергија: 

планирани 25, реализирани 11 

 

 

10002 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ10002 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ10002 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ10002 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 344.454344.454344.454344.454 илјад илјад илјад илјади денарии денарии денарии денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Основна цел на Агенцијата за странски инвестиции е обезбедување 

зголемен прилив на странски директни инвестиции преку презентирање на 
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секторски специфични и оперативните добивки кои Република Македонија 

ги нуди на инвеститорите, промовирање на регионите на Република 

Македонија, како и поттикнување на странските инвеститори да користат 

производи и услуги од македонските претпријатија. Истовремено, се 

продолжува со унапредување на активностите поврзани со aftercare 

третман на веќе присутните инвеститори во Република Македонија преку 

директно детектирање на потребите за реализација и имплементација на 

инвестициониот проект во секоја негова фаза.  

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 47 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 2.167 

 

 

10003 АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ10003 АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ10003 АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ10003 АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 10.80810.80810.80810.808 илјади денари илјади денари илјади денари илјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот е самостојно 

правно лице чија основна цел е унапредување и промоција на туризмот на 

Република Македонија во земјата и странство, промовирање на вкупниот 

туристички потенцијал, развивање и промовирање на нови туристички 

понуди. 

  

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 7 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.190 

 

 

11002110021100211002    ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА 

СОПСТВЕНОСТСОПСТВЕНОСТСОПСТВЕНОСТСОПСТВЕНОСТ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    40.350 40.350 40.350 40.350 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Државниот завод за индустриска сопственост е самостоен орган на 

државната управа, надлежен за спроведување постапки за стекнување и 

заштита на правата од индустриска сопственост, промовирање на 

заштитата на индустриската сопственост и вршење на други работи 

утврдени со закон. 

 Во текот на 2010 година зголемена е ефикасноста во спроведување на 

административна постапка во заштита на правата од индустриска 

сопственост и создавање на систем на заштита на индустриската 

сопственост соодветен на европските и светски стандарди, ратификуван е 

“Виенскиот договор за меѓународна класификација на фигуративните 

елементи на трговските марки, а во процедура за ратификување е 
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“Лисабонскиот договор за заштита на ознаки на потекло на производи и 

нивната меѓународна заштита“.  

 

ИНДИКАТОРИИНДИКАТОРИИНДИКАТОРИИНДИКАТОРИ::::    

Број на вработени: 33 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.189 

 

АУТПУТ АУТПУТ АУТПУТ АУТПУТ ИНДИКАТОРИНДИКАТОРИНДИКАТОРИНДИКАТОР::::    

Број на издадени документи во постапката за признавање на правата за 

индустриска сопственост: планирани 8.400, реализирани 4.000 

 

 

12101  МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА  И ПРОСТОРНО  12101  МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА  И ПРОСТОРНО  12101  МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА  И ПРОСТОРНО  12101  МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА  И ПРОСТОРНО  

ПЛАНИРАЊЕПЛАНИРАЊЕПЛАНИРАЊЕПЛАНИРАЊЕ    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 576.634 576.634 576.634 576.634 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗАОПИС И ЦЕЛИ ЗАОПИС И ЦЕЛИ ЗАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА 2010 ГОДИНА 2010 ГОДИНА 2010 ГОДИНА  

Во текот на годината Министерството за животна средина и 

просторно планирање спроведе активности за реализација на проекти кои 

се однесуваат на изградби на пречистителни станици, каскадни прегради на 

реката Вардар, водоводни и канализациони системи, како и активности за 

реализација на усвоената Програма за инвестирање во животната средина, 

а во согласност со Националната програма за усогласување со правото на 

ЕУ. 

  

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

   Број на вработени: 163 

   Оперативни расходи по вработен ( во илјади денари): 1.209 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОР::::    

Број на финансиски проекти: планирани 30, реализирани 15 

Број на просторни планови: планирани 2, реализирани 1 

    

 

13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ           13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ           13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ           13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ               

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 1.637.272 1.637.272 1.637.272 1.637.272 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗАОПИС И ЦЕЛИ ЗАОПИС И ЦЕЛИ ЗАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА 2010 ГОДИНА 2010 ГОДИНА 2010 ГОДИНА    

Во текот на 2010 година активностите на Министерството за 

транспорт и врски се насочени кон повеќе проекти, и тоа: изградба на 

каскадни прегради на река Вардар, изработка на сообраќајна студија за 

Град Скопје, набавка на нови автобуси за јавен градски превоз, отпочнување 

со изградбата на Жичара од Средно Водно до Милениумскиот крст, 

продолжување со санацијата на активните свлечишта, модернизација на 

железничката инфраструктура, изработка на проектна документација за 
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гасификациона мрежа во Република Македонија, изработка на 

урбанистички планови на населените места, како и инвестиции за 

подобрување на комуналната инфраструктура. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 234 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.040 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОР::::    

Број на објавени тендери за продажба на градежно неизградено земјиште, 

сопственост на Република Македонија: планирани 100, реализирани 70 

Број на распределени ЦЕМТ дозволи: планирани 850, реализирани 886 

 

 

13002130021300213002    АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВОАГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВОАГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВОАГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    636363633.435 3.435 3.435 3.435 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Агенцијата до моментот на пререгистрирање во независно 

регулаторно тело, извршува работи како буџетски корисник, надлежен за 

работи поврзани со воздушниот сообраќај и безбедноста на воздушната 

пловидба. Агенцијата го контролира воздушниот простор над Република 

Македонија, безбедноста на воздухопловите и издавањето на лиценците и 

валидација на дозволите на воздухопловниот персонал. 

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 64 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.683 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Издадени дозволи за редовен и нередовен авионски сообраќај: планирани 

380, реализирани 115 

Извршени безбедносни (security) инспекции: планирани 35, реализирани 26 

 

 

14001140011400114001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 

ВОДОСТОПАНСТВОДОСТОПАНСТВОДОСТОПАНСТВОДОСТОПАНСТВОВОВОВО    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    1.528.410 1.528.410 1.528.410 1.528.410 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Во првата половина од годината Министерството за земјоделство, 

шумарство и водостопанство ги реализира редовните активности во 

областа на земјоделството и руралниот развој, рибарството и 

аквакултурата, водостопанството, ветеринарството, сточарството, 

ловството и шумарството. Во овие области донесени се Програми за работа 



 42 4

за 2010 година, а исто така донесени се и повеќе закони и подзаконски акти 

во областа на рибарството, лозарството, винарството и шумарството.  

Активностите на Министерството се насочени и кон повеќе развојни 

проекти: Хидросистемот Злетовица, Хидросистемот Лисиче, Програма за 

наводнување на Јужна долина на Вардар, како и Проектот Изградба на 

брана на Оризарска река. 

 

ИНДИКАИНДИКАИНДИКАИНДИКАТОРИ:ТОРИ:ТОРИ:ТОРИ:    

Број на вработени: 964 

Оперативни расходи по вработен (во илјада денари): 576 

    

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на потпишани договори со правни лица за реализација на 

активностите за пошумување, нега, мелиорација и заштита на шумите: 

планирани 5, остварени 5 

Број на донесени програми за поддршка на земјоделството и руралниот 

развој: планирани 3, остварени 3 

Број на извршени лабораториски фитопатолошки, квалитативни и хемиски 

анализи за следење на растителни штетни организми: планирани 500, 

остварени 150 

Должина на реконструирани, изградени и исчистени канали за 

наводнување и одводнување: планирани 120 км, остварени 33,66 км 

 

 

14002 АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 14002 АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 14002 АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 14002 АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ЗЕМЈОДЕЛСТВОТОЗЕМЈОДЕЛСТВОТОЗЕМЈОДЕЛСТВОТОЗЕМЈОДЕЛСТВОТО---- БИТОЛА БИТОЛА БИТОЛА БИТОЛА    

ВКУПЕН БУЏЕТ:  ВКУПЕН БУЏЕТ:  ВКУПЕН БУЏЕТ:  ВКУПЕН БУЏЕТ:  61.390 61.390 61.390 61.390 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Во текот на 2010 година Агенцијата за поттикнување на развојот на 

земјоделството реализира активности според планираниот обем и 

динамика на Годишната програма за работа. Активирани се 42 

дисперзирани канцеларии со што се овозможи поефикасен пристап на 

советниците на терен кај индивидуалните земјоделски производители и 

ефикасно информирање со поддршка во аплицирањето на Програмата за 

финансиската поддршка во земјоделството и руралниот развој и ИПАРД 

програмата. Во текот на годината се одвива во континуитет Системот за 

мониторинг на фарма – ФАДН. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 145 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 423 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР: Број на земјоделци кои добиваат совети: планирани 

4.000, реализирани 4.000 
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Број на фарми за кои се изготвени извештаи во рамки на ФАДН: планирани 

450, реализирани 450 

    

    

14003140031400314003    УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИУПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИУПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИУПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ    

ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ:    132.880132.880132.880132.880    илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Во текот на 2010 година се спроведуваат редовни активности од 

областа на хидрологијата  особено во делот на реализацијата на проектот за 

испитување на квалитетот и квантитетот на подземните и површинските 

води кои го прихрануваат изворот Рашче, бунарскиот систем на  Лепенец, 

Нерези и Скопско поле, од областа на метеорологијата беа започнати 

активности за спроведување на метеоролошки мерења за потребите на 

карго аеродромот во Штип и во тек е изработка на проектот Центар за 

управување со суша за Југоисточна Европа, во месец април стартуваше 

системот за противградобијна одбрана, потпишани се меморандуми за 

разбирање со хидрометеоролошките служби на Бугарија и Босна и 

Херцеговина и во процедура се постапките за добивање членство во 

Европскиот центар за среднорочна прогноза на времето и добивање 

полноправно членство во мрежата на Европските метеоролошки служби.   

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 205 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 561 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на спроведени теренски активности за прибирање на хидролошки 

податоци: планирани 12, реализирани 3 

Број на извештаи од набљудувачи на метеоролошки, климатолошки, 

дождомерни и фенолошки станици: планирани 12, реализирани 5  

Број на синоптички податоци: планирани 365, реализирани 180  

 

    

14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА    

ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ    

ВКУПЕН БУЏЕТ: 6.050.734 илВКУПЕН БУЏЕТ: 6.050.734 илВКУПЕН БУЏЕТ: 6.050.734 илВКУПЕН БУЏЕТ: 6.050.734 илјади денаријади денаријади денаријади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот 

развој врши работи што се однесуваат на реализација на програмите на 

Владата на Република Македонија за поддршка и развој на земјоделството 

и руралните средини. 
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 Во текот на 2010 година континуирано се реализира исплатата на 

финансиска поддршка за произведен и предаден ориентален ароматичен и 

полуориентален суров тутун од реколта 2009 од Програмата за финансиска 

поддршка во земјоделството за 2010 година. До крајот на 2010 година се 

планира успешно и целосно да се реализираат Програмите за финансиска 

поддршка во земјоделството и руралниот развој за 2010 година. Согласно 

пристигнатите апликации за барање на користење на средства од ИПАРД 

програмата исплатата на средствата од потпрограмата МД - Рурален развој 

се планира да започне од месец јули. Покрај тоа, до крајот на годината се 

очекува акредитација на Агенцијата за користење на средства од 

претпристапната помош на ЕУ за рурален развој (ИПАРД) за нова мерка, 

техничка помош. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 90 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 630 

 

 

15001150011500115001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАМИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАМИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАМИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 23.145.980 23.145.980 23.145.980 23.145.980 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Министерството за труд и социјална политика е буџетска 

институција надлежна за развивање, контрола и спроведување на 

политиките во областа на работните односи и вработувањето, пензиско и 

инвалидско осигурување, спроведување и унапредување на системот на 

социјална заштита и детска заштита и води грижа за благосостојбата на 

семејството, ранливите групи на популацијата, децата и возрасните 

засегнати од социјален ризик. 

Во областа на детската заштита приоритет е реформирање на 

системот за заштита на децата во функција на подобрување на 

таргетирањето на корисниците на надоместоците на детскиот додаток, 

имплементација и продолжување на процесот за децентрализација според 

утврдените мерки и политики, зголемување на бројот на опфатени деца во 

детските градинки, инклузија на деца од ромската популација во 

предучилишно образование, обезбедување на одржлив систем за социјална 

заштита и подобрување на системот на таргетирање на социјалната помош, 

односно обезбедување на социјална помош за најранливите категории на 

населението.  

 

ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ:     

Број на вработени: 1.490 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 693 
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АУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОР::::    

Број на деца згрижени во детски градинки: планирано 22.844, реализирано 

22.833 

Број на лица сместени во дневни центри и социјални установи: планирани 

1.200, реализирано 1.180 

 

 

16001160011600116001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАМИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАМИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАМИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ:::: 19.504.891  19.504.891  19.504.891  19.504.891 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА  

Активностите на Министерството за образование и наука се 

насочени кон: обезбедување на квалитетен и  ефикасен воспитно образовен 

процес согласно европските стандарди; понатамошна имплементација на 

основното деветгодишно образование и воспитание согласно концепцијата 

за деветгодишно основно образование, како и обезбедување на бесплатни 

учебници за секое дете. Основни цели на министерството се: целосен опфат 

на децата во основното и средното образование, зголемување на квалитетот 

на системот за основнo и средно образование, намалување на осипувањето 

на учениците, подобрување на наставните планови и програми; реализација 

на процесот на децентрализација во образованието, понатамошна 

имплементација на Болоњската декларација и ЕКТС системот, поголема 

достапност на високото образование на целата територија на Република 

Македонија преку развој на дисперзирани студии, како и реализирање на 

високо образовната дејност која ги опфаќа додипломските, 

последипломските и докторските студии. Истовремено активностите ќе 

бидат насочени и кон подобрување за квалитетот на услугите за 

сместување во ученички студентски домови, континуитет и 

транспарентност при доделување на стипендии за ученици и студенти, 

развој на научно-истражувачката дејност, техничката културата и 

технолошкиот развој. Континуираното вложување во капиталните 

инвестиции за подобрување на опременоста и условите за изведување на 

наставата во училиштата и домовите со изградби и реконструкции на 

истите, како и реализација на Проектот 145 Училишни спортски сали. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 7836 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 842  

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на ученици во основното образование: 212.883 

Број на ученици во средното образование: 94.015 

Број на студенти во високото образование: планирани 24.500, реализирани 

20.760 
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Број на ученици сместени во ученички домови: планирани 2.000, 

реализирани 2.000 

Број на ученици сместени во студентски домови: планирани 5.500, 

реализирани 5.500 

 

 

16002  БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО16002  БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО16002  БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО16002  БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    159.033 159.033 159.033 159.033 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Главната цел на Бирото за развој на образованието за 2010 година е 

насочена кон имплементирање на новите наставни програми во основното 

и средното образование. Во текот на годината бирото врши развојни 

истражувања, оспособување на стручните активи на наставниците за избор 

на учебници во училиштето, работилници и други форми на обука; анализа 

на гимназиското образование, средното стручно образование и 

деветгодишното основно образование, како и развивање на концепција за 

лектира. Матурата останува да биде приоритет при што се реализираа 

многубројни активности, со цел да се направат сеопфатни подготовки за 

успешна реализација на државната матурата во учебната 2009/2010 година 

како: подготовка на материјали (испитни програми, тестови, прирачници за 

наставници, испитни каталози и сл.); притоа бирото истовремено превзема 

активности за стручна подготовка на наставниците за подобрување на 

квалитетот на училишното оценување; спроведување на обука и испити за 

кандидати за  директори на основни и средни училишта; учество во 

меѓународни проекти; изготвување на извештаи со заклучни согледувања 

од спроведените активности и обезбедување на дополнителна техника и 

опрема.  

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 162 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 827 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОР::::    

Број на изготвени нови наставни програми: планирани 150, реализирани 75 

Број на изготвени тестови: планирани 35.600, реализирани 40.000 

Број на изготвени нови наставни програми за средно стручно образование и 

постсредно образование: планирани 500, реализирани 120 
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16003  НАЦИОНАЛНАТА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ 16003  НАЦИОНАЛНАТА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ 16003  НАЦИОНАЛНАТА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ 16003  НАЦИОНАЛНАТА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ 

ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ    

ВКУПВКУПВКУПВКУПЕН БУЏЕТ: ЕН БУЏЕТ: ЕН БУЏЕТ: ЕН БУЏЕТ: 83.817 83.817 83.817 83.817 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

                                                                                                                                                                                                                    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Во текот на оваа година активностите на Националната агенција за 

европски образовни програми и мобилност се насочени кон спроведување 

на обуки за 1.800 крајни корисници во рамките на акциите на Програмата за 

доживотно учење и Програмата Млади во акција како и 

спроведување на проекти во областа на науката, истражувањето и 

технолошкиот развој. Истовремено се врши техничка и професионална 

имплементација на размена на студенти (кои се корисници на грантови), 

како и универзитетски професори врз основа на национални билатерални 

регионални или други видови на програми за мобилност и грантови кои се 

доделени за образовни активности.  

Се очекува имплементираните проекти да ја зголемат свеста и 

информираноста за ЕУ и овозможат граѓаните, компаниите и националната 

администрација на земјите кандидати да се приклучат во соработката и 

мрежите на размени во разни области опфатени со програмите на 

заедницата, а со тоа да можат да извлечат поуки од искуствата на други 

партнери.  

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 16 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.360  

 

 

16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ    

ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ:ВКУПЕН БУЏЕТ:    535.766535.766535.766535.766    илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА  

Приоритетите на Агенцијата за млади и спорт за 2010 година се 

зголемување на бројот на деца, млади и граѓани опфатени со националниот 

систем на натпревари, надградба на децентрализацијата во спортот, 

остварување на врвни спортски резултати на поединци, екипи и 

репрезентации на националните спортски федерации. Продолжува 

поддршката на Проектот за финансирање на талентирани спортисти кои се 

стекнале со категорија-спортска надеж, како и на врвни спортисти кои се 

стекнале со Спортско Национално Признание, исполнување на 

превземените обврски од Акциониот план за имплементација на 

Националната стратегија за Млади, реализација на Програмата за 

капитални инвестиции во спортска инфраструктура согласно Програмата и 

динамиката на изградба утврдена од страна на Владата на Република 

Македонија.  
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ИДИКАТОРИИДИКАТОРИИДИКАТОРИИДИКАТОРИ::::    

Број на вработени: 37 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 885  

 

АУТПУТ ИНДИКАТОРИАУТПУТ ИНДИКАТОРИАУТПУТ ИНДИКАТОРИАУТПУТ ИНДИКАТОРИ::::    

Опфат на граѓани со активности во дејноста спорт: планирани 7%, 

реализирани 7% 

Број на спортски учесници во меѓународниот систем на натпревари: 

планирани 1.000, реализирани 450 

 

 

17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 706.585 706.585 706.585 706.585 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Активностите на Министерството за информатичко општество се 

ориентирани кон конкретни исполнувања на целите за зајакнување на 

информатичкото општество во органите на државната управа и 

граѓанскиот сектор. Во текот на 2010 година интензивирани се активностите 

за реализација на следните постојни проекти:    интероперабилност, е-

документи, развивање и поставување електронски формулари за повеќе од 

15 услуги кон граѓаните: пријавување даночни неправилности кон УЈП, 

дојави во полиција кон МВР, требување лекови кон ФЗО и сл. Започна 

употребата на ЕNAPSYS – системот за електронско плаќање преку мобилен 

телефон, на услугите кои ги нуди Владата на Република Македонија. Во 

склоп на проекот Документ менаџмент систем, анализирани, развиени и 

инсталирани се 500 административни процеси за 20 државни институции. 

Од проектот “WI-FI” точки во руралните средини на Република Македонија, 

заврши првата фаза на поставување 30% од киосците.  

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 21 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 4.344  

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на процеси имплементирани со Документ Менаџмент системот: 

планирани 250, реализирани 600 

 

 

18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    674.902 674.902 674.902 674.902 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Активностите на Министерството за култура во 2010 година се 

насочени кон реализација на утврдените среднорочни приоритети: 
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балансирана поддршка на културното наследство и на современото 

творештво; подобрување на менаџментот во културата; меѓународна 

соработка/соработка со соседите; афирмирање на културата на заедниците; 

соработка со невладините организации, како и дополнување со нова 

законска регулатива и реализирање на капиталните проекти: изградба на 

Стар Театар, доизградба на Музеј над вода во Охрид, истражување, 

конзервација, ревитализација и презентација на археолошките локалитети 

согласно планираната динамика.  

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 175 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 685 

 

 

18010 ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА18010 ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА18010 ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА18010 ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    2.42.42.42.499999.910 9.910 9.910 9.910 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Со финансирањето на дејностите од областа на културата се 

поддржуваат програмите на установите од областа на културата во 

издавачката дејност, библиотекарството, филмската дејност, музичката и 

сценско-уметничката дејност, заштитата на културното наследство, 

ликовната и галериската дејност, културно-уметничките манифестации, 

музејската и кинотечната дејност, меѓународната соработка од областа на 

културата, поддршката на младите таленти, организации од областа на 

културата, децентрализацијата на власта и поинтензивно реализирање на 

капиталните проекти на Министерството за култура. 

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 1.951 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 542 

 

 

19001190011900119001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОМИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОМИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОМИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 2.501.284 2.501.284 2.501.284 2.501.284 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Основни приоритетни цели во 2010 година се: натамошно 

подобрување на здравствената состојба на населението преку подобрена 

достапност на здравствените услуги за населението, зголемување на 

покривањето со вакцини на населението, со посебен акцент на ХПВ 

вакцината како задолжителна, подобрување на примарните и јавните 

здравствени услуги, особено подобрувањето на здравствените услуги во 

руралните и оддалечените места, отварање на амбуланти во руралните 

средини, целосно здравствено осигурување на населението,  довршување на 
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изградбата на Дијагностичкиот центар при Клиничка болница во Тетово, 

отпочнување на изградбата на ПЕТ центарот, континуирана набавка на 

медицинска опрема за потребите на ЈЗУ во РМ, реализација на проектот за 

имплементација на здравствената картичка, како и обезбедување на 

ефикасни здравствени услуги на пациентите преку интегрираниот 

здравствен информатички систем. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 282 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.489 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОР::::    

Број на регистрирани лекови: планирани 750, реализирани 3.150 

Број на лица опфатени со прегледи во рамките на програмите за 

превентивна здравствена заштита: планирани 415.000, реализирани 235.400  

Број на лица опфатени со прегледи во рамките на програмите за куративна 

здравствена заштита: планирани 113.000, реализирани 59.600 

 

 

19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 484.783 484.783 484.783 484.783 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА  

 Приоритети на Министерството за локална самоуправа за 2010 

година се: заокружување на процесот на децентрализација и јакнење на 

децентрализираниот систем на локална самоуправа; спроведување на 

политиката за рамномерен регионален развој на Република Македонија, 

како и користење на претпристапните фондови на Европската унија.  

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 40  

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 769 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на извршен увид на прописите на општините: планирани 16.000, 

реализирани 11.000 

 

 

19201 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО19201 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО19201 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО19201 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 20.000 20.000 20.000 20.000 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА  

  Приоритет на Агенцијата за иселеништво за 2010 година ќе биде  

реализирањето на втор по ред Бизнис форум, изработка на материјали за 

поттикнување на изучување на македонскиот јазик на децата на 
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иселениците, одржување на трета по ред Летна школа на македонски јазик, 

промовирање на достигнувањата на иселеници од Македонија во областа на 

културата, одржување на иселенички средби и фолклорен фестивал во 

Македонија, со цел зближување на иселениците и запознавање со 

изворниот македонски фолклор.           

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 21 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 952 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на македонски иселеници кои ќе учествуваат во реализирањето на 

програмските активности:  планирани 800, реализирани 400 

 

    

19302 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП 19302 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП 19302 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП 19302 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП 

ДО ИНФОРМДО ИНФОРМДО ИНФОРМДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕРАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕРАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕРАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР    

ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: ВКУПЕН БУЏЕТ: 11.243 11.243 11.243 11.243 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА  

 Во 2010 година главни приоритети во работењето на Комисијата за 

заштита на правото за слободен пристап до информациите од јавен 

карактер претставуваат активностите поврзани со обезбедување на јавност 

и отвореност во работењето на имателите на информации, обезбедување 

помош на физичките и правните лица да го остварат правото на слободен 

пристап до информации од јавен карактер и донесување на решенија по 

жалби на баратели на информации од јавен карактер, по одбивањето или не 

давањето на информации од јавен карактер од првостепените органи.   

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 16  

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 700 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на пријавени жалби:планирани 600, реализирани 174 

 

 

20001200012000120001 КОМИСИЈА ЗА  КОМИСИЈА ЗА  КОМИСИЈА ЗА  КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ     

И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИИ РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИИ РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИИ РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    8.090 8.090 8.090 8.090 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Комисијата за односи со верски заедници и религиозни групи има 

основна задача да ги разрешува сите прашања и проблеми кои се појавуваат 

помеѓу верските заедници и религиозните групи во РМ и државните органи, 
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односно, таа се појавува како спона помеѓу државата и верските 

институции. Во текот на овој период се реализираа проекти на 

меѓурелигиска соработка во Македонија, анализа за остварување на 

слободата и вероисповедта, остварување на соработка со органи од други 

земји надлежни за односите со верските заедници, активности за 

афирмирање на религиските, културните и историски традиции. 

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 10 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 647 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОР::::    

Број на издадени одобренија за привремен престој на странски верски лица: 

планирани 170, реализирани 190 

 

 

21001 АГЕНЦИЈАТА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ21001 АГЕНЦИЈАТА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ21001 АГЕНЦИЈАТА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ21001 АГЕНЦИЈАТА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ    

ВКУПЕН БУЏВКУПЕН БУЏВКУПЕН БУЏВКУПЕН БУЏЕТ: ЕТ: ЕТ: ЕТ: 715.902 715.902 715.902 715.902 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Агенцијата за катастар на недвижности ги врши работите на 

востановување и одржување на катастарот на недвижностите, управување 

со геодетско-катастарскиот информационен систем, како и воспоставување, 

одржување и јавен пристап до Националната инфраструктура на 

просторните податоци. Во текот на 2010 година активностите на Агенцијата 

се насочени кон дигитализација на архивски оригинали на катастарските 

планови за 72,5% од територијата на РМ; е-катастар со roll out на цела 

територија на РМ; воведување на електронско плаќање на услугите; 

воведување на електронска архива; одредување на параметри за 

трансформација на координатен систем (национален во ГПС) за 50% од 

територијата на РМ; изработка на 15 ДТК или вкупно 185 од 205 ДТК. 

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 859 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 605 

    

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Востановен катастар на недвижности на територијата на Република 

Македонија: планирани 100%, реализирани 98,02% 
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22001 ДРЖ22001 ДРЖ22001 ДРЖ22001 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКААВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКААВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКААВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    161.357 161.357 161.357 161.357 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА  

 Активностите на Државниот завод за статистика се насочени кон 

спроведување на статистичките истражувања во земјата во согласност со 

Програмата за статистички истражувања за периодот 2008-2012 година; 

подготовка на Законот за попис на населението, домаќинствата и становите 

во Република Македонија; продолжување на процесот на хармонизација на 

македонската статистика со статистиките на Европската Унија и 

донесување на националните статистички стандарди хармонизирани со ЕУ 

стандардите од областа на статистиката. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 277 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 552 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на реализирани статистички истражувања: планирани 50, реализирани 

50 

Број на ажурирања на избирачкиот список: планирани 12, реализирани 5 

 

 

22224001 ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА4001 ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА4001 ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА4001 ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ:::: 107.327 107.327 107.327 107.327 илјади денари илјади денари илјади денари илјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

  

 Во рамките на планираните активностите на Државниот архив на 

Република Македонија објавени се следните изданија: „Чехословачки 

дипломатски документи за Македонија (1976-1990)“ 4 том, додека во 

подготовка за печатење се следните изданија: „Македонија во австриските 

документи (1912-1913)“; Семејството Охризаде; „Руски документи за 

историјата на македонскиот народ (1850-1946)“; „Спомени“ и „Документи и 

материјали“.Зголемен е инспекцискиот надзор кај имателите на архивска 

граѓа, посебно во органите на државната власт и управата, во органите на 

локалната самоуправа, јавните претпријатија и служби, судови, 

образованието, науката и културата. Континуирано се спроведува 

конзервација и реставрација на архивската граѓа, средување и обработка на 

приоритетните фондови од интерес за науката и културата на Република 

Македонија. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 226 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 467 
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АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на направени посети за инспекциски и стручен надзор кај имателите: 

планирани 4.900, реализирани 2.200 

 

 

22225001500150015001 БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА    

ВКВКВКВКУПЕН БУЏЕТУПЕН БУЏЕТУПЕН БУЏЕТУПЕН БУЏЕТ::::    22.138 22.138 22.138 22.138 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Во текот на 2010 година постигнато е зголемување на ефикасноста во 

работењето на Бирото за судски вештачења, со завршување на предметите 

од залихата од 2009 година, ажурирање и експедитивно завршување на 

тековните предмети, завршување на вештачењата во истражната постапка, 

односно кривично-правната област, од делот на даночното затајување, 

проневера, измама и друго, како и вештачењата од граѓанско-правната 

област, унапредување на соработката со судовите на сите нивоа, особено 

при вршењето на увиди и реконструкции на сообраќајните незгоди, како и 

обезбедување на потребните документи и материјални докази за потребите 

на вештачењата. 

Основните приоритети и цели на институцијата за 2010 година се 

изготвување на вештачења во кривично правната област, особено во 

истражните дејствија каде што се бара стручност и временска ефикасност. 

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 24 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 897 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на примени предмети за вештачење: планирани 1.400, реализирани 641 

 

 

26001   МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА26001   МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА26001   МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА26001   МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА    НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕНА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕНА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕНА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    160.304 160.304 160.304 160.304 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

            

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Македонската академија на науките и уметностите во текот на 2010 

година реализира повеќе проекти од издавачка дејност, оствари учество  на 

научни собири, како и други активности во функција на Академијата. 

 Во овој период во Академијата се завршени 21 научно-истражувачки 

и уметнички проекти на кои се работело и истражувало во претходните 

години, а излезени се од печат 6 изданија. Дел од нив, со оглед на тоа што се 

работи за долгорочни проекти, продолжуваат со реализација и во 

наредниот тригодишен период. 

 
. 
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ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 59 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.978 

    

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на научно-истражувачки проекти: планирани 80, реализирани 21 

 

 

28001  БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ28001  БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ28001  БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ28001  БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    222224242424.892 .892 .892 .892 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА  

 Активностите на Бирото за регионален развој се насочени кон 

имплементација на регионалниот развој, односно користење на средствата 

утврдени со Буџетот на Република Македонија за 2010 година како и 

практична реализација на проектите. 

 Во текот на 2010 година ќе продолжи и реализацијата на 

капиталниот проект за еколошка заштита по долината на реката Радика со 

изградба на канализациони мрежи, водоводи, депонии за отпад и сл.  

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 11 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.621 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на одобрени инфраструктурни објекти за изградба: планирани 50, 

реализирани 20 

 

 

29010 СУДСКА ВЛАСТ29010 СУДСКА ВЛАСТ29010 СУДСКА ВЛАСТ29010 СУДСКА ВЛАСТ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    1.752.655 1.752.655 1.752.655 1.752.655 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Во текот на 2010 година Судската власт реализира активности во 

насока на остварување на следните приоритети: намалување на бројот на 

стари предмети, намалување на временскиот рок на решавање на 

предметите, целосна примена на АККМИС системот во функција на 

поголема транспарентност на работата, зајакнување на капацитетите на 

судската администрација, имплементација на најавените законски измени 

од Министерството за правда согласно со стратегијата за реформи во 

судството, подобрување на постојните инфраструктурни капацитети во 

судството, подобрување на информатичката инфраструктура во судството, 

подобрување на јавното мислење и довербата за судската власт, 

зголемување на транспарентноста од работата на судската власт, 

започнување со обука на 3-та генерација на кандидати за судии и јавни 



 56 5

обвинители и нивни заменици, како и зголемен број на часови за 

континуирана обука на кандидатите.  

 

ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ:     

Број на вработени: 2.960 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 580 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на судски предмети: планирани 1.725.000, реализирани 229.761. 

 

 

31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    307.964 307.964 307.964 307.964 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Јавното обвинителство  е единствен и самостоен државен орган кој ги 

гони сторителите на кривични и други со закон утврдени казниви дела и 

врши други работи определени со закон. Јавното обвинителство е 

организирано врз основа на принципите на хиерархија и субординација и 

функциите ги врши законито, непристрасно и објективно, ги почитува 

човековите права и основни слободи и се грижи кривично правниот систем 

да функционира ефикасно и навремено. 

Јавното обвинителство на Република Македонија во текот на 2010 

година ги продолжува активностите во правец на реализација на обврските 

од стратегијата за реформи на правосудниот систем и имплементација на 

уставните амандмани.  

 

ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ: ИНДИКАТОРИ:     

Број на вработени: 418 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари):736 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на иницирани постапки врз основа на поднесени пријави: планирани 

46.802, реализирани 19.500 

 

 

31101 31101 31101 31101 НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛНАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛНАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛНАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ::::    61.346 61.346 61.346 61.346 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Во текот на 2010 година, Народниот правобранител континуирано ги 

следи состојбите со остварувањето на слободите и правата на сите нивоа.  

Во оваа насока продолжува и едукација на децата за нивните права со 

посети на основните и средните улилишта во земјата. Воедно се врши и 

истражување на состојбите поврзани со трговијата со деца. Со оглед на 
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бројот на претставки од областа на судството и оваа година се врши 

согледување на состојбите со почитувањето на правото на судење во 

разумен рок.  

 

ИИИИНДИКАТОРИ:НДИКАТОРИ:НДИКАТОРИ:НДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 68 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 900 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОРАУТПУТ ИНДИКАТОР::::    

Број на претставки во текот на една година: планирани 3.500, реализирани 

1.618 

 

 

66001 66001 66001 66001 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТААГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТААГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТААГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ: : : : 5.423.0505.423.0505.423.0505.423.050 илјади денари илјади денари илјади денари илјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ОПИС И ЦЕЛИ ОПИС И ЦЕЛИ ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАЗА 2010 ГОДИНАЗА 2010 ГОДИНАЗА 2010 ГОДИНА    

Агенцијата за државни патишта е основана за вршење на работи кои 

се однесуваат на управувањето, изградбата, реконструкцијата, 

одржувањето и заштитата на државните патишта во Република 

Македонија. 

Во текот на 2010 година Агенцијата, со сопствени средства и со 

средства од заем од Светската банка, вршеше финансирање на градежните 

работи на повеќе патни правци чија градба е започната во претходната 

година. Исто така реализираше активности за редовно одржување на 

патиштата, проектирање, експропријација, и сл.  

Приоритети на Агенцијата до крајот на годината ќе биде 

продолжување на започнатите градежни работи на одделни делници, како 

што се: Табановце-Куманово, М-6 Штип – Струмица (делница Сурдулци-

Радичево),  Р-112 Коњско-Кожуф, М-5 Обиколница Охрид (улица 

Железничка), К1-Р-104 Коломот-мост с.Близанско. Ќе продолжи и 

реализацијата на проектот за рехабилитација на локални и регионални 

патишта. Исто така Агенцијата ќе започне со реализацијата на првата фаза 

од сигнализација на јавните патишта.  

 

ИНДИКАИНДИКАИНДИКАИНДИКАТОРИ:ТОРИ:ТОРИ:ТОРИ:    

Број на вработени: 52 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.046 

    

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на склучени договори (за набавка, изградба, реконструкција, 

одржување, надзор, подготвување на проекти и др.): планирани 100, 

реализирани 25 
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66006600660066002 2 2 2 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈАФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈАФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈАФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ: : : : 20.297.95620.297.95620.297.95620.297.956 илјади денари илјади денари илјади денари илјади денари    

    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

 Фондот ги спроведува прописите и политиката на развојот и 

унапредувањето на здравственото осигурување и здравствената заштита. 

Во негова надлежност е планирањето и прибирањето на средства од 

задолжителното здравствено осигурување и обезбедување на 

остварувањето на правата од задолжителното здравствено осигурување на 

осигурените лица; ги плаќа здравствените услуги и надоместоците на плати 

на осигурените лица, ги утврдува цените на здравствените услуги за кои 

министерот за здравство дава согласност; ги утврдува референтните цени 

на лековите и медицински помагала; договара обезбедување на 

здравствени услуги; развива сопствен информативен систем; спроведува 

меѓународни договори; врши увид и контрола на обезбедени здравствени 

услуги; одлучува за правата од задолжителното здравствено осигурување 

во прв степен и други работи во врска со правата и обврските од 

задолжителното здравствено осигурување. 

Фондот во 2010 година го продолжи реформскиот пат за 

имплементација на веќе започнатите реформи во системот на 

здравственото осигурување и здравствената заштита, а особено во делот на 

референтните цени за болничка здравствена заштита; надградба на 

софтвер; воведување на ДСГ во фактурирањето на здравствени услуги во 

болничка здравствена заштита; доуредување на законската регулатива по 

нивоа на здравствена заштита и сл.  

 Активностите на Фондот во наредниот период ќе бидат во насока на 

финансиска стабилизација на целокупниот здравствен сектор во Република 

Македонија, континуирано и квалитетно задоволување на потребата од 

лекови,  зајакнување на воспоставената ex ante и ex post финансиска 

контрола, унапредување на планирањето и контролата на услугите во 

здравството како резултат на воведувањето на ДСГ системот во болничката 

здравствена заштита и сл.  

    

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 695 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 558  

    

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на извршени контроли (контрола на придонеси, партиципација и плати, 

боледувања, лекувања во странство, како и контрола во ЈЗУ специјални 

болници, аптеки и приватни ординации): планирани 5.000, реализирани 

2.862 

Број на склучени договори со ПЗУ, ЈЗУ и аптеки: планирани 2.500, 

реализирани 3.602 
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66006600660066003333    АГЕНЦИАГЕНЦИАГЕНЦИАГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ: 2.: 2.: 2.: 2.894.338 894.338 894.338 894.338 илјади денариилјади денариилјади денариилјади денари    

 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Агенцијата врши услуги за задоволување на потребите на пазарот на 

трудот, како за работодавачите, така и за невработени лица, а се однесуваат 

на евиденции од областа на трудот, размена на трудот и остварување на 

права во случај на невработеност.  

Агенцијата за вработување во изминатите месеци од 2010 година 

продолжи со редовна исплата на паричниот надоместок заедно со 

придонесот за пензиско осигурување. Агенцијата иницираше поголема 

поддршка на активните мерки за вработување за што од страна на Владата 

донесен е оперативен план за активните мерки за вработување за 2010 

година. Во наредниот период Агенцијата ќе се ангажира за реализација на 

активностите предвидени во Стратегијата за вработување за 2010 година и 

Националниот акционен план за вработување 2009/2010, спроведување на 

постојните и воведување нови активни програми, подобрување на 

ефикасноста во остварување на функциите на Агенцијата како јавен сервис 

на граѓаните, спроведување, мониторинг и евалуација на политиките за 

вработување, како и редовна исплата на правата по основ на невработеност. 

      

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 517 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 491   

    

АУТПУТ АУТПУТ АУТПУТ АУТПУТ ИНДИКАТОРИНДИКАТОРИНДИКАТОРИНДИКАТОР: 

Број на невработени на кои им се обезбедуваат парични надоместоци по 

основ на невработеност: планирани 27.080, реализирани 26.849 

 

 

66004 ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ НА 66004 ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ НА 66004 ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ НА 66004 ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ НА 

МАКЕДОНИЈАМАКЕДОНИЈАМАКЕДОНИЈАМАКЕДОНИЈА    

ВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТВКУПЕН БУЏЕТ: : : : 42.526.49742.526.49742.526.49742.526.497 илјади денари илјади денари илјади денари илјади денари    

                                   

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНАОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА    

Во Фондот за пензиското и инвалидското осигурување на 

Македонија се остваруваат правата од пензиското и инвалидското 

осигурување на сите осигуреници во Република Македонија и се врши 

исплата на пензии и  парични надоместоци на корисниците на правата. 

Фондот ги применува прописите од пензиското и инвалидското 

осигурување, врши усогласување на пензиите согласно законот, води точна 

и ажурна евиденција за платите и стажот на годишно ниво за секој 

осигуреник пооделно, води евиденција за членовите вклучени во 

пензиските друштва и врши распределба на придонесот помеѓу Фондот и 

приватните пензиски фондови, го унапредува информациониот систем 
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како техничка подршка во спроведувањето на пензиското и инвалидското 

осигурување и учествува во интегрираната наплата на придонесите.  

 Приоритетна цел на Фондот од почетокот на годината е редовната 

исплата на правата од пензиското и инвалидското осигурување. Во тие 

рамки Фондот пензиите ги исплатува во првата недела од месецот а од 1 

јануари изврши и усогласување на пензиите согласно законските одредби 

за 0,3%. По извршеното усогласување на пензиите просечната пензија 

изнесува 10.102 денари. 

Приоритетни цели во работењето на Фондот до крајот на годината ќе 

останат и натаму: редовна исплата на пензиите и другите права од 

пензиското и инвалидското осигурување, редовно и навремено 

обезбедување на податоци за уплатените придонеси од УЈП и нивна 

распределба помеѓу државниот и приватните пензиски фондови, ефикасно 

и навремено решавање на барањата за остварување на правата од 

пензиското и инвалидското осигурување, наплата на заостанатите долгови 

за неплатен придонес, едукација на вработените во стручната служба и 

континуирано унапредување на информациониот систем.  

 

ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:ИНДИКАТОРИ:    

Број на вработени: 665 

Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 726 

 

АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:АУТПУТ ИНДИКАТОР:    

Број на подготвени решенија за остварување на право од пензиско и 

инвалидско осигурување: планирани 30.000, реализирани 9.500 

Број на пензионери на кои им се исплаќа пензија: планирани 280.100, 

реализирани 278.109 

Број на деца попречени во психофизичкиот развој за кои Фондот ќе 

учествува во партиципација на трошоците за сместување: планирани 200, 

реализирани 132 

Број на пензионери за кои се обезбедува сместување во пензионерските 

домови: планирани 400, реализирани 341 

 

 



Основно 
образование

Средно 
образование

Основно 
образование

Средно 
образование

Детска 
заштита

Домови за 
стари лица

Детска 
заштита

Домови за 
стари лица

1 Арачиново 6,584,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,584,000 0
2 Берово 0 0 55,716,000 29,499,000 0 2,678,584 0 0 17,298,300 0 5,742,000 5,742,000 105,191,884
3 Битола 0 0 302,953,000 180,000,000 0 6,628,927 0 0 54,598,590 19,143,120 12,318,000 12,318,000 563,323,637
4 Богданци 0 0 27,640,000 15,930,000 0 845,546 0 0 9,438,200 0 0 0 53,853,746
5 Боговиње 0 0 119,929,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 119,929,000
6 Босилово 0 0 54,889,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54,889,000
7 Брвеница 0 0 67,242,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67,242,000
8 Валандово 0 0 52,440,000 22,094,000 0 4,556,423 0 0 8,256,670 0 4,263,000 4,263,000 87,347,093
9 Василево 0 0 46,848,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,848,000
10 Велес 0 0 183,976,000 110,422,000 0 11,435,620 0 0 37,979,200 0 10,294,000 10,294,000 343,812,820
11 Вевчани 0 0 12,094,000 0 0 0 0 0 1,109,070 0 0 0 13,203,070
12 Виница 9,833,000 7,866,000 0 0 1,470,400 0 2,679,987 0 0 0 3,739,000 25,588,387 0
13 Врапчиште 10,812,000 0 0 0 357,960 0 0 0 0 0 0 11,169,960 0
14 Гевгелија 0 0 69,517,000 48,435,000 0 4,661,725 0 0 26,129,870 0 7,157,000 7,157,000 148,743,595
15 Гостивар 0 0 317,198,000 199,635,000 0 0 0 0 19,693,900 0 8,111,000 8,111,000 536,526,900
16 Градско 0 0 21,271,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,271,000
17 Дебар 0 0 91,427,000 33,888,000 0 0 0 0 8,513,670 0 2,141,000 2,141,000 133,828,670
18 Дебарца 0 0 25,939,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,638,000
19 Делчево 8,358,000 6,083,000 0 0 1,118,020 0 1,819,779 0 0 0 4,801,000 22,179,799 0
20 Демир Хисар 0 0 40,030,000 16,699,000 0 1,965,279 0 0 5,149,400 0 3,031,000 3,031,000 #REF!
21 Демир Капија 1,133,700 0 15,670,000 0 203,000 893,038 0 0 1,077,530 0 0 1,336,700 17,640,568
22 Дојран 0 0 18,645,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,645,000
23 Долнени 0 0 98,033,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98,033,000
24 Другово 860,400 0 13,946,000 0 0 0 0 0 0 0 0 860,400 13,946,000
25 Желино 11,575,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,575,000 0
26 Зајас 0 0 53,035,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,035,000
27 Зелениково 0 0 24,514,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,514,000
28 Зрновци 0 0 13,381,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,381,000
29 Илинден 0 0 59,792,000 0 0 0 0 0 4,039,100 0 0 0 63,831,100
30 Јегуновце 0 0 54,419,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54,419,000
31 Карбинци 0 0 31,086,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,086,000
32 Кавадарци 0 0 155,130,000 76,789,000 0 10,047,058 0 0 28,026,580 0 6,662,000 6,662,000 269,992,638
33 Кичево 4,007,400 7,631,250 81,370,000 77,241,000 14,000 1,179,000 700,000 0 8,528,100 0 7,647,000 19,999,650 168,318,100
34 Кочани 0 0 125,350,000 78,783,000 0 6,126,443 0 0 21,881,000 0 6,840,000 6,840,000 232,140,443
35 Конче 0 0 20,468,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,468,000
36 Кратово 0 0 39,394,000 19,820,000 0 4,693,963 0 0 8,776,900 0 4,575,000 4,575,000 72,684,863
37 Крива Паланка 0 0 79,962,000 38,091,000 0 0 0 0 10,576,370 0 5,245,000 5,245,000 128,629,370
38 Кривогаштани 3,964,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,964,000 0
39 Крушево 0 0 38,534,000 18,243,000 0 1,535,630 0 0 6,163,970 0 3,693,000 3,693,000 64,476,600
40 Куманово 0 0 418,772,000 255,305,000 0 7,704,396 0 0 41,902,600 18,759,200 12,354,000 12,354,000 742,443,196
41 Липково 0 0 144,569,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144,569,000
42 Лозово 2,409,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,409,000 0
43 Македонска Каменица 3,982,550 2,022,600 19,288,000 7,652,000 0 0 700,000 0 2,708,700 0 0 6,705,150 29,648,700
44 Македонски Брод 0 0 31,417,000 17,878,000 0 2,483,784 0 0 6,719,100 0 3,579,000 3,579,000 58,497,884
45 Маврово и Ростуше 0 0 57,681,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57,681,000
46 Могила 0 0 33,930,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,930,000
47 Неготино 0 0 78,473,000 41,557,000 0 6,007,237 0 0 17,108,070 0 4,127,000 4,127,000 143,145,307
48 Новаци 0 0 22,109,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,109,000
49 Ново Село 0 0 52,509,000 0 0 1,254,170 0 0 0 0 0 0 53,763,170
50 Охрид 18,290,000 23,940,000 0 0 0 0 6,795,681 0 0 0 8,893,000 57,918,681 0
51 Осломеј 0 0 58,426,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58,426,000

ПРИЛОГ 1

Преглед на наменски и блок дотации за делегирани надлежности по општини

Реден 
број

ОПШТИНИ

Наменски дотации за 
образование

Блок дотации за образование
Наменски 
дотации за 
дејности од 
областа на 
културата

 Блок дотации 
за дејности од 
областа на 
културата

Наменски дотации за 
социјалната заштита

Блок дотации за 
социјалната заштита Наменски 

дотации за 
пожарникари

ВКУПНО 
НАМЕНСКА 
ДОТАЦИЈА

ВКУПНО БЛОК 
ДОТАЦИЈА

61



Основно 
образование

Средно 
образование

Основно 
образование

Средно 
образование

Детска 
заштита

Домови за 
стари лица

Детска 
заштита

Домови за 
стари лица

Реден 
број

ОПШТИНИ

Наменски дотации за 
образование

Блок дотации за образование
Наменски 
дотации за 
дејности од 
областа на 
културата

 Блок дотации 
за дејности од 
областа на 
културата

Наменски дотации за 
социјалната заштита

Блок дотации за 
социјалната заштита Наменски 

дотации за 
пожарникари

ВКУПНО 
НАМЕНСКА 
ДОТАЦИЈА

ВКУПНО БЛОК 
ДОТАЦИЈА

52 Пехчево 0 0 24,906,000 0 0 2,357,750 0 0 6,872,200 0 0 0 34,135,950
53 Петровец 0 0 45,325,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,325,000
54 Пласница 2,879,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,879,000 0
55 Прилеп 0 0 257,441,000 153,900,000 0 8,700,194 0 0 32,064,100 18,568,680 16,371,000 16,371,000 470,673,974
56 Пробиштип 7,585,000 5,835,000 0 0 976,620 0 3,828,553 0 0 0 4,593,000 22,818,173 0
57 Радовиш 0 0 115,443,000 41,626,000 0 3,768,739 0 0 19,860,600 0 6,014,000 6,014,000 180,698,339
58 Ранковце 0 0 23,324,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,324,000
59 Ресен 0 0 78,058,000 25,407,000 0 5,308,410 0 0 6,049,100 0 4,612,000 4,612,000 114,822,510
60 Росоман 0 0 23,312,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,312,000
61 Сопиште 0 0 32,793,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,793,000
62 Старо Нагоричане 0 0 33,542,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,542,000
63 Струга 0 0 277,062,000 112,670,000 0 0 0 0 15,712,130 0 5,551,000 5,551,000 405,444,130
64 Струмица 0 0 206,049,000 150,446,000 0 5,606,218 0 0 36,304,500 0 8,700,000 8,700,000 398,405,718
65 Студеничани 2,988,600 0 71,655,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,988,600 71,655,000
66 Свети Николе 0 0 66,093,000 33,370,000 0 5,808,280 0 0 19,506,470 0 4,012,000 4,012,000 124,777,750
67 Теарце 0 0 94,418,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94,418,000
68 Тетово 0 0 350,857,000 358,994,000 0 0 0 0 27,577,100 0 12,588,000 12,588,000 737,428,100
69 Центар Жупа 0 0 39,079,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,079,000
70 Чашка 0 0 48,065,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48,065,000
71 Чешиново-Облешево 0 0 35,020,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,020,000
72 Чучер - Сандево 0 0 42,078,000 0 0 1,530,340 0 0 0 0 0 0 43,608,340
73 Штип 0 0 145,381,000 103,899,000 0 1,833,413 0 0 55,708,400 0 6,342,000 6,342,000 306,821,813
74 Аеродром 0 0 185,506,000 0 0 0 0 0 78,238,710 0 0 0 263,744,710
75 Бутел 0 0 163,541,000 0 0 0 0 0 34,456,900 0 0 0 197,997,900
76 Гази Баба 0 0 234,370,000 0 0 0 0 0 61,787,950 0 0 0 296,157,950
77 Ѓорче Петров 0 0 112,385,000 0 0 0 0 0 27,507,550 0 0 0 139,892,550
78 Карпош 0 0 217,301,000 0 0 0 0 0 90,417,850 0 0 0 307,718,850
79 Кисела Вода 0 0 174,880,000 0 0 0 0 0 59,438,200 0 0 0 234,318,200
80 Сарај 0 0 179,799,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 179,799,000
81 Центар 0 0 161,396,000 0 0 0 0 0 90,124,900 0 0 0 251,520,900
82 Чаир 0 0 273,564,000 0 0 0 0 0 51,108,450 0 0 0 324,672,450
83 Шуто Оризари 0 0 104,165,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104,165,000
84 Град Скопје 0 0 0 898,017,000 0 126,085,833 0 0 0 0 96,005,000 96,005,000 1,024,102,833

95,261,650 53,377,850 7,145,820,000 3,166,290,000 4,140,000 235,696,000 16,524,000 0 1,058,410,000 56,471,000 290,000,000 459,303,500 11,662,687,000Вкупно
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Член 2 

 

 

 

 Приходите на Буџетот на Република Македонија по видови на приходи се 

утврдуваат во билансот на приходи, а расходите по основни намени се 

утврдуваат во билансот на расходи. 

 Приходите на централниот буџет по извори и видови на приходи се 

утврдуваат во билансот на приходи, а расходите на централниот буџет по 

основни намени и извори се утврдуваат во билансот на расходите по економска 

класификација, билансот на расходите по организациона класификација, 

билансот на расходите по функционална класификација, расходи по владини 

програми и развојни проекти.   

 

 

 

 



71  ДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                           119.839.000 115.483.831 356.000 356.000 0 0 0 0 0 0 120.195.000 115.839.831

  711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки                                                                                                               14.180.000 12.405.000 290.000 290.000 0 0 0 0 0 0 14.470.000 12.695.000

  712 Придонеси за социјално осигурување                                                                                                                                       40.898.000 40.097.781 0 0 0 0 0 0 0 0 40.898.000 40.097.781

  714 Домашни даноци на стоки и услуги                                                                                                                                             53.551.000 52.505.000 66.000 66.000 0 0 0 0 0 0 53.617.000 52.571.000

  715 Данок од меѓународна трговија и трансакции (царини и давачки)                                                                                        6.168.000 5.709.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.168.000 5.709.000

  718 Такси на користење или дозволи за вршење на дејност                                                                                                          5.042.000 4.767.050 0 0 0 0 0 0 0 0 5.042.000 4.767.050

72  НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                       5.071.110 5.053.990 1.716.142 2.459.136 5.531.147 4.941.285 0 0 23.200 27.079 12.341.599 12.481.490

  721 Претприемачки приход и приход од имот                                                                                                                                   760.100 760.100 28.600 28.600 150.500 150.985 0 0 0 1.112 939.200 940.797

  722 Глоби, судски и административни такси                                                                                                                                   2.150.000 2.150.000 75.000 75.000 0 0 0 0 0 0 2.225.000 2.225.000

  723 Такси и надоместоци                                                                                                                                                                    25.820 24.100 368.713 513.894 4.514.290 3.924.022 0 0 3.200 3.200 4.912.023 4.465.216

  724 Други владини услуги                                                                                                                                                                  703.000 705.000 944.925 1.460.425 280.855 281.005 0 0 0 2.154 1.928.780 2.448.584

  725 Други неданочни приходи                                                                                                                                                            1.432.190 1.414.790 298.904 381.217 585.502 585.273 0 0 20.000 20.613 2.336.596 2.401.893

73  КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                       7.177.010 6.190.410 8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 7.185.010 6.198.410

  731 Продажба на капитални средства                                                                                                                                               420.000 420.000 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 423.000 423.000

  733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања                                                                                                                 4.355.000 3.355.000 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 4.360.000 3.360.000

  734 Приходи од дивиденди                                                                                                                                                                  2.402.010 2.415.410 0 0 0 0 0 0 0 0 2.402.010 2.415.410

74  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ                                                                                                                                                                    430.000 430.000 385.647 450.809 639.299 437.813 53.178 73.944 1.304.066 1.756.763 2.812.190 3.149.329

  741 Трансфери од други нивоа на власт                                                                                                                                           430.000 430.000 385.547 450.709 601.793 400.307 53.178 73.944 4.522 10.866 1.475.040 1.365.826

  742 Донации од странство                                                                                                                                                                  0 0 100 100 37.506 37.506 0 0 1.287.124 1.733.477 1.324.730 1.771.083

  743 Капитални донации                                                                                                                                                                       0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.000

  744 Тековни донации                                                                                                                                                                           0 0 0 0 0 0 0 0 7.420 7.420 7.420 7.420

75  ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ                                                                                                                                                                   3.989.000 3.989.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.989.000 3.989.000

  751 Краткорочни позајмици од земјата                                                                                                                                           3.989.000 3.989.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.989.000 3.989.000

76  ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО                                                                                                                                                          12.360.000 12.845.055 0 0 0 0 1.947.832 1.703.581 0 0 14.307.832 14.548.636

  761 Меѓународни развојни агенции                                                                                                                                                  12.360.000 12.845.055 0 0 0 0 1.702.612 1.397.051 0 0 14.062.612 14.242.106

  762 Странски влади                                                                                                                                                                             0 0 0 0 0 0 122.620 183.930 0 0 122.620 183.930

  769 Други задолжувања во странство                                                                                                                                               0 0 0 0 0 0 122.600 122.600 0 0 122.600 122.600

77  ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ                                                                                                                                                400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

  771 Продажба на хартии од вредност                                                                                                                                                400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

78  ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА НА ЗАЕМИ                                                                                                                                                      150.000 160.000 0 0 0 0 458.170 414.610 0 0 608.170 574.610

Биланс на приходи на Буџетот на Република Македонија по ставки 

1Биланс на приходи на Буџетот на Република Македонија по ставки 

во илјади денари
149.416.120 144.552.286 2.465.789 3.273.945 6.170.446 5.379.098 2.459.180 2.192.135 1.327.266 1.783.842 161.838.801 157.181.306

Категорија

  Ставка

Б У Џ Е Т 2010
О П И С

Приходи на Основен

буџет и фондови

Приходи од само-
финансирачки
активности

Приходи од
заеми

Приходи од
донации

Вкупно приходи

Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс



  781 Приходи од наплатени дадени заеми                                                                                                                                          150.000 160.000 0 0 0 0 458.170 414.610 0 0 608.170 574.610

Биланс на приходи на Буџетот на Република Македонија по ставки 

2Биланс на приходи на Буџетот на Република Македонија по ставки 

во илјади денари
149.416.120 144.552.286 2.465.789 3.273.945 6.170.446 5.379.098 2.459.180 2.192.135 1.327.266 1.783.842 161.838.801 157.181.306

Категорија

  Ставка

Б У Џ Е Т 2010
О П И С

Приходи на Основен

буџет и фондови

Приходи од само-
финансирачки
активности

Приходи од
заеми

Приходи од
донации

Вкупно приходи

Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс



40  ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                                                                                                                                                               21.888.703 22.231.057 0 23.029 958.241 769.043 0 0 0 0 22.846.944 23.023.129

  401 Основни плати                                                                                                                                                                               15.434.704 15.873.044 0 16.811 606.030 540.160 0 0 0 0 16.040.734 16.430.015

  402 Придонеси за социјално осигурување                                                                                                                                       6.397.657 6.279.977 0 6.218 352.206 228.878 0 0 0 0 6.749.863 6.515.073

  403 Останати придонеси од плати                                                                                                                                                     0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5

  404 Надоместоци                                                                                                                                                                                  56.342 78.036 0 0 0 0 0 0 0 0 56.342 78.036

41  РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ                                                                                                                                             400.000 220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 220.000

  412 Постојана резерва (непредвидливи расходи)                                                                                                                           100.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 120.000

  413 Тековни резерви (разновидни расходи)                                                                                                                                     300.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 100.000

42  СТОКИ И УСЛУГИ                                                                                                                                                                           28.774.536 27.635.456 1.441.240 2.191.032 2.774.044 2.731.355 332.121 302.105 704.437 977.168 34.026.378 33.837.115

  420 Патни и дневни расходи                                                                                                                                                               629.730 440.518 131.690 124.160 168.313 165.785 18.635 50.355 89.454 116.701 1.037.822 897.519

  421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт                                                                                                           2.609.479 2.499.377 304.917 473.680 293.564 305.748 8.470 9.370 21.233 25.554 3.237.663 3.313.729

  423 Материјали и ситен инвентар                                                                                                                                                     1.917.281 1.583.747 298.902 518.840 448.375 446.371 8.208 7.838 44.516 48.294 2.717.282 2.605.090

  424 Поправки и тековно одржување                                                                                                                                                   547.138 497.797 153.757 443.972 210.525 187.704 5.519 4.734 15.587 18.034 932.526 1.152.241

  425 Договорни услуги                                                                                                                                                                         20.363.600 20.516.389 321.720 425.298 1.330.222 1.329.874 272.539 209.251 431.498 588.040 22.719.579 23.068.852

  426 Други тековни расходи                                                                                                                                                                1.793.365 1.348.962 107.746 122.232 247.085 233.506 18.750 20.557 85.954 162.734 2.252.900 1.887.992

  427 Привремени вработувања                                                                                                                                                             913.943 748.666 122.508 82.850 75.960 62.366 0 0 16.195 17.811 1.128.606 911.693

44  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА                                                                                           12.894.707 13.317.853 0 0 0 0 0 0 0 0 12.894.707 13.317.853

  441 Дотации од ДДВ                                                                                                                                                                              1.228.000 1.195.862 0 0 0 0 0 0 0 0 1.228.000 1.195.862

  442 Наменски дотации                                                                                                                                                                         531.113 459.304 0 0 0 0 0 0 0 0 531.113 459.304

  443 Блок дотации                                                                                                                                                                                 11.135.594 11.662.687 0 0 0 0 0 0 0 0 11.135.594 11.662.687

45  КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                                                                                                                                                                    3.524.451 3.156.512 0 0 8.000 11.000 50.140 13.600 0 0 3.582.591 3.181.112

  451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори                                                                                                                          2.347.290 2.143.322 0 0 8.000 8.000 50.140 13.600 0 0 2.405.430 2.164.922

  452 Каматни плаќања кон домашни кредитори                                                                                                                                  1.177.161 1.013.190 0 0 0 3.000 0 0 0 0 1.177.161 1.016.190

46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                                                                                                                                                               9.315.356 9.450.944 83.300 134.425 1.142.576 975.154 157.350 407.350 399.462 410.692 11.098.044 11.378.566

  461 Субвенции за јавни претпријатија                                                                                                                                           768.800 896.800 0 0 0 0 0 0 0 0 768.800 896.800

  462 Субвенции за приватни претпријатија                                                                                                                                     25.860 13.260 0 0 0 0 0 0 0 0 25.860 13.260

  463 Трансфери до невладини организации                                                                                                                                       273.300 265.120 19.000 19.000 0 0 0 0 0 0 292.300 284.120

  464 Разни трансфери                                                                                                                                                                           8.097.396 8.009.899 64.300 65.070 1.142.576 948.886 157.350 407.350 399.462 410.692 9.861.084 9.841.897

  465 Исплата по извршни исправи                                                                                                                                                       150.000 265.865 0 50.355 0 26.268 0 0 0 0 150.000 342.489

47  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                                                                                                                                                                   46.262.880 46.669.724 0 0 0 0 140.000 56.710 0 0 46.402.880 46.726.434

Биланс на расходи на Буџетот на Република Македонија по ставки 

3Биланс на расходи на Буџетот на Република Македонија по ставки 

во илјади денари

149.416.120 144.552.286 2.465.789 3.273.945 6.170.446 5.379.098 2.459.180 2.192.135 1.327.266 1.783.842 161.838.801 157.181.306

Б  У  Џ  Е  Т 2010

Категорија

Ставка О П И С
Расходи на Основен буџет

и фондови
Расходи од

самофинанси-
рачки активности

Расходи
од заеми

Расходи
од донации

Вкупно расходи

Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс



  471 Социјални надоместоци                                                                                                                                                               4.161.000 4.608.800 0 0 0 0 140.000 56.710 0 0 4.301.000 4.665.510

  472 Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ                                                                                                                                  37.961.000 37.615.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.961.000 37.615.000

  473 Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување                                                                                                        2.440.880 2.445.924 0 0 0 0 0 0 0 0 2.440.880 2.445.924

  474 Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено осигурување                                                                                         1.700.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 2.000.000

48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                                                                                                                                                                    18.772.630 13.986.761 941.249 925.459 1.286.105 891.066 1.420.369 1.310.720 223.367 395.982 22.643.720 17.509.988

  480 Купување на опрема и машини                                                                                                                                                      3.875.895 2.836.149 406.826 416.557 210.250 202.876 227.885 313.134 33.652 117.821 4.754.508 3.886.537

  481 Градежни објекти                                                                                                                                                                         934.576 548.537 128.120 91.244 33.650 30.650 302.032 229.394 2.410 2.410 1.400.788 902.235

  482 Други градежни објекти                                                                                                                                                              9.621.442 7.202.334 78.352 107.652 124.160 122.600 487.600 456.150 107.327 202.327 10.418.881 8.091.063

  483 Купување на мебел                                                                                                                                                                        61.097 63.947 38.800 31.755 8.500 5.419 34.352 27.584 25.704 16.598 168.453 145.303

  484 Стратешки стоки и други резерви                                                                                                                                              98.000 48.000 1.000 0 836.400 458.000 0 0 0 0 935.400 506.000

  485 Вложувања и нефинансиски средства                                                                                                                                         926.320 575.516 148.151 148.251 57.645 56.021 30.000 32.063 4.274 4.624 1.166.390 816.475

  486 Купување на возила                                                                                                                                                                      1.170.300 950.384 124.000 114.000 15.500 15.500 900 1.520 0 2.202 1.310.700 1.083.606

  488 Капитални дотации до ЕЛС                                                                                                                                                           1.116.000 889.894 16.000 16.000 0 0 122.600 122.600 0 0 1.254.600 1.028.494

  489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации                                                                                      969.000 872.000 0 0 0 0 215.000 128.275 50.000 50.000 1.234.000 1.050.275

49  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                                                                                                                                                                 7.582.857 7.883.979 0 0 1.480 1.480 359.200 101.650 0 0 7.943.537 7.987.109

  491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори                                                                                                                   2.136.700 2.456.569 0 0 0 0 359.200 101.650 0 0 2.495.900 2.558.219

  492 Отплата на главнина кон домашни институции                                                                                                                         5.446.157 5.427.410 0 0 1.480 1.480 0 0 0 0 5.447.637 5.428.890

Биланс на расходи на Буџетот на Република Македонија по ставки 

4Биланс на расходи на Буџетот на Република Македонија по ставки 

во илјади денари

149.416.120 144.552.286 2.465.789 3.273.945 6.170.446 5.379.098 2.459.180 2.192.135 1.327.266 1.783.842 161.838.801 157.181.306

Б  У  Џ  Е  Т 2010

Категорија

Ставка О П И С
Расходи на Основен буџет

и фондови
Расходи од

самофинанси-
рачки активности

Расходи
од заеми

Расходи
од донации

Вкупно расходи

Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс



71  ДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                           76.299.000 72.869.000 356.000 356.000 0 0 0 0 0 0 76.655.000 73.225.000

  711 Данок од доход, од добивка и од капитални добивки                                                                                                               14.180.000 12.405.000 290.000 290.000 0 0 0 0 0 0 14.470.000 12.695.000

  714 Домашни даноци на стоки и услуги                                                                                                                                             52.801.000 51.755.000 66.000 66.000 0 0 0 0 0 0 52.867.000 51.821.000

  715 Данок од меѓународна трговија и трансакции (царини и давачки)                                                                                        6.168.000 5.709.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.168.000 5.709.000

  718 Такси на користење или дозволи за вршење на дејност                                                                                                          3.150.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.150.000 3.000.000

72  НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                       4.154.000 4.154.000 1.716.142 2.459.136 5.531.147 4.941.285 0 0 23.200 27.079 11.424.489 11.581.500

  721 Претприемачки приход и приход од имот                                                                                                                                   760.000 760.000 28.600 28.600 150.500 150.985 0 0 0 1.112 939.100 940.697

  722 Глоби, судски и административни такси                                                                                                                                   2.150.000 2.150.000 75.000 75.000 0 0 0 0 0 0 2.225.000 2.225.000

  723 Такси и надоместоци                                                                                                                                                                    0 0 368.713 513.894 4.514.290 3.924.022 0 0 3.200 3.200 4.886.203 4.441.116

  724 Други владини услуги                                                                                                                                                                  700.000 700.000 944.925 1.460.425 280.855 281.005 0 0 0 2.154 1.925.780 2.443.584

  725 Други неданочни приходи                                                                                                                                                            544.000 544.000 298.904 381.217 585.502 585.273 0 0 20.000 20.613 1.448.406 1.531.103

73  КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                       7.175.000 6.175.000 8.000 8.000 0 0 0 0 0 0 7.183.000 6.183.000

  731 Продажба на капитални средства                                                                                                                                               420.000 420.000 3.000 3.000 0 0 0 0 0 0 423.000 423.000

  733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања                                                                                                                 4.355.000 3.355.000 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 4.360.000 3.360.000

  734 Приходи од дивиденди                                                                                                                                                                  2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000

74  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ                                                                                                                                                                    430.000 430.000 385.647 450.809 639.299 437.813 53.178 73.944 1.304.066 1.756.763 2.812.190 3.149.329

  741 Трансфери од други нивоа на власт                                                                                                                                           430.000 430.000 385.547 450.709 601.793 400.307 53.178 73.944 4.522 10.866 1.475.040 1.365.826

  742 Донации од странство                                                                                                                                                                  0 0 100 100 37.506 37.506 0 0 1.287.124 1.733.477 1.324.730 1.771.083

  743 Капитални донации                                                                                                                                                                       0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000 5.000 5.000

  744 Тековни донации                                                                                                                                                                           0 0 0 0 0 0 0 0 7.420 7.420 7.420 7.420

75  ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ                                                                                                                                                                   3.989.000 3.989.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.989.000 3.989.000

  751 Краткорочни позајмици од земјата                                                                                                                                           3.989.000 3.989.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.989.000 3.989.000

76  ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО                                                                                                                                                          10.660.000 11.665.055 0 0 0 0 1.947.832 1.703.581 0 0 12.607.832 13.368.636

  761 Меѓународни развојни агенции                                                                                                                                                  10.660.000 11.665.055 0 0 0 0 1.702.612 1.397.051 0 0 12.362.612 13.062.106

  762 Странски влади                                                                                                                                                                             0 0 0 0 0 0 122.620 183.930 0 0 122.620 183.930

  769 Други задолжувања во странство                                                                                                                                               0 0 0 0 0 0 122.600 122.600 0 0 122.600 122.600

78  ПРИХОДИ ОД ОТПЛАТА НА ЗАЕМИ                                                                                                                                                      150.000 160.000 0 0 0 0 458.170 414.610 0 0 608.170 574.610

  781 Приходи од наплатени дадени заеми                                                                                                                                          150.000 160.000 0 0 0 0 458.170 414.610 0 0 608.170 574.610
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01002     АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ 0 0 6.000 5.400 0 0 0 0 0 0 6.000 5.400

02001     СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 0 492 492 0 0 0 0 0 0 492 492

02002     ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА 0 0 41.057 41.057 0 0 0 0 220 220 41.277 41.277

02004     ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89 0 89

02005     КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈА 0 0 0 0 0 0 0 0 6.876 6.876 6.876 6.876

02006     ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 0 0 60 40 0 0 0 0 0 0 60 40

04001     ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500

04002     СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РМ 0 0 61.500 61.500 30.000 30.000 0 0 0 0 91.500 91.500

04006     ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000

04007     АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ 0 0 0 0 1.000 1.373 0 0 0 0 1.000 1.373

04009     СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА 0 0 150 150 0 0 0 0 29.307 29.307 29.457 29.457

05001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА 0 0 55.000 235.000 50.000 50.000 0 0 18.000 25.800 123.000 310.800

05003     ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 0 0 99.650 99.650 0 0 0 0 0 1.421 99.650 101.071

05004     ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 0 0 200 200 0 0 0 0 0 0 200 200

06001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 0 0 903.500 1.403.500 114.600 114.600 0 0 400 400 1.018.500 1.518.500

07001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 0 0 7.900 7.900 0 0 110.358 153.275 0 0 118.258 161.175

07002     УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ 0 0 0 0 5.000 5.000 122.600 50.000 0 0 127.600 55.000

07003     УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ 0 0 10.000 20.000 0 0 0 0 0 0 10.000 20.000

08001     МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 471 0 471

09001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 0 0 50.000 50.000 0 0 464.280 422.060 14.225 149.838 528.505 621.898

09002     МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА 102.857.000 99.442.055 0 0 0 0 116.510 114.610 173.063 173.063 103.146.573 99.729.728

09003     ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 0 128.000 128.000 0 0 24.524 12.262 1.292 3.597 153.816 143.859

09004     АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ 0 0 0 0 878.000 498.100 0 0 0 0 878.000 498.100

09005     УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 0 0 500.000 470.000 0 0 0 0 1.292 1.292 501.292 471.292

10001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 0 0 102.525 117.687 32.000 47.000 30.655 153.275 12.833 71.497 178.013 389.459

10002     АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 505 1.405 505 1.405

10003     АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 0 0 0 0 0 250 0 0 0 0 0 250

11002     ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 0 0 0 0 43.155 40.350 0 0 0 0 43.155 40.350

12101     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 0 0 122.500 122.500 23.800 23.800 0 0 30.780 124.560 177.080 270.860

13001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 0 0 20.000 20.000 0 0 391.553 304.828 0 0 411.553 324.828
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13002     АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВOЗДУХОПЛОВСТВО 0 0 0 0 885.800 633.435 0 0 0 0 885.800 633.435

14001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 0 0 69.500 77.823 0 0 275.895 275.895 9.225 9.225 354.620 362.943

14002     АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - БИТОЛА 0 0 1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500

14003     УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ 0 0 3.000 3.000 18.500 18.500 0 0 0 2.154 21.500 23.654

15001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 0 0 3.870 4.370 82.995 67.628 282.348 115.391 32.521 53.426 401.734 240.815

16001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 0 0 29.450 82.950 3.486.408 3.328.355 241.157 241.157 261.488 379.488 4.018.503 4.031.950

16002     БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО 0 0 0 0 12.700 12.700 0 0 17.750 17.750 30.450 30.450

16003     НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ 0 0 0 0 0 0 0 0 62.000 62.000 62.000 62.000

16101     АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 0 0 0 2.540 0 0 0 0 0 0 0 2.540

17001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 0 0 0 1.000 0 0 0 0 1.367 1.367 1.367 2.367

18001     МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА 0 0 700 1.400 1.000 1.200 0 0 13.581 13.581 15.281 16.181

18010     ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 0 0 47.000 50.500 123.488 123.488 0 0 56.340 56.340 226.828 230.328

19001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 0 0 142.990 201.141 0 0 272.000 272.510 162.859 172.313 577.849 645.964

19101     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 0 0 0 0 0 1.319 0 0 269.765 274.214 269.765 275.533

21001     АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 0 0 0 0 335.000 335.000 127.300 76.872 0 0 462.300 411.872

22001     ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 0 0 6.475 6.475 3.000 3.000 0 0 5.160 5.160 14.635 14.635

24001     ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000

25001     БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА 0 0 9.670 9.670 0 0 0 0 0 0 9.670 9.670

26001     МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ 0 0 0 0 44.000 44.000 0 0 40.000 40.000 84.000 84.000

28001     БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 0 0 28.600 28.600 0 0 0 0 106.417 106.434 135.017 135.034

29010     СУДСКА ВЛАСТ 0 0 3.000 8.200 0 0 0 0 0 554 3.000 8.754

31010     ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0 200
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40  ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                                                                                                                                                               21.175.790 21.518.686 0 23.029 958.241 769.043 0 0 0 0 22.134.031 22.310.758

  401 Основни плати                                                                                                                                                                               14.917.901 15.358.284 0 16.811 606.030 540.160 0 0 0 0 15.523.931 15.915.255

  402 Придонеси за социјално осигурување                                                                                                                                       6.206.047 6.087.866 0 6.218 352.206 228.878 0 0 0 0 6.558.253 6.322.962

  403 Останати придонеси од плати                                                                                                                                                     0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 5 5

  404 Надоместоци                                                                                                                                                                                  51.842 72.536 0 0 0 0 0 0 0 0 51.842 72.536

41  РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ                                                                                                                                             400.000 220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 220.000

  412 Постојана резерва (непредвидливи расходи)                                                                                                                           100.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 120.000

  413 Тековни резерви (разновидни расходи)                                                                                                                                     300.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 100.000

42  СТОКИ И УСЛУГИ                                                                                                                                                                           10.742.713 9.149.826 1.441.240 2.191.032 2.774.044 2.731.355 332.121 302.105 704.437 977.168 15.994.555 15.351.485

  420 Патни и дневни расходи                                                                                                                                                               615.550 426.314 131.690 124.160 168.313 165.785 18.635 50.355 89.454 116.701 1.023.642 883.315

  421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт                                                                                                           2.365.559 2.267.657 304.917 473.680 293.564 305.748 8.470 9.370 21.233 25.554 2.993.743 3.082.009

  423 Материјали и ситен инвентар                                                                                                                                                     1.883.287 1.548.647 298.902 518.840 448.375 446.371 8.208 7.838 44.516 48.294 2.683.288 2.569.990

  424 Поправки и тековно одржување                                                                                                                                                   496.343 446.947 153.757 443.972 210.525 187.704 5.519 4.734 15.587 18.034 881.731 1.101.391

  425 Договорни услуги                                                                                                                                                                         2.931.179 2.569.147 321.720 425.298 1.330.222 1.329.874 272.539 209.251 431.498 588.040 5.287.158 5.121.610

  426 Други тековни расходи                                                                                                                                                                1.629.036 1.213.548 107.746 122.232 247.085 233.506 18.750 20.557 85.954 162.734 2.088.571 1.752.578

  427 Привремени вработувања                                                                                                                                                             821.759 677.566 122.508 82.850 75.960 62.366 0 0 16.195 17.811 1.036.422 840.593

43  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ                                                                                                                     17.658.627 19.097.610 0 0 0 0 0 0 0 0 17.658.627 19.097.610

  431 Трансфери до Фондот за ПИОМ                                                                                                                                                      13.769.237 14.269.237 0 0 0 0 0 0 0 0 13.769.237 14.269.237

  432 Трансфери до Агенцијата за вработување                                                                                                                                1.266.080 1.211.338 0 0 0 0 0 0 0 0 1.266.080 1.211.338

  433 Трансфери до Фондот за здравствено осигурување                                                                                                                 2.623.310 3.617.035 0 0 0 0 0 0 0 0 2.623.310 3.617.035

44  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА                                                                                           12.894.707 13.317.853 0 0 0 0 0 0 0 0 12.894.707 13.317.853

  441 Дотации од ДДВ                                                                                                                                                                              1.228.000 1.195.862 0 0 0 0 0 0 0 0 1.228.000 1.195.862

  442 Наменски дотации                                                                                                                                                                         531.113 459.304 0 0 0 0 0 0 0 0 531.113 459.304

  443 Блок дотации                                                                                                                                                                                 11.135.594 11.662.687 0 0 0 0 0 0 0 0 11.135.594 11.662.687

45  КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                                                                                                                                                                    3.265.551 2.911.112 0 0 8.000 11.000 50.140 13.600 0 0 3.323.691 2.935.712

  451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори                                                                                                                          2.088.390 1.897.922 0 0 8.000 8.000 50.140 13.600 0 0 2.146.530 1.919.522

  452 Каматни плаќања кон домашни кредитори                                                                                                                                  1.177.161 1.013.190 0 0 0 3.000 0 0 0 0 1.177.161 1.016.190

46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                                                                                                                                                               9.303.596 9.393.678 83.300 134.425 1.142.576 975.154 157.350 407.350 399.462 410.692 11.086.284 11.321.300

  461 Субвенции за јавни претпријатија                                                                                                                                           768.800 896.800 0 0 0 0 0 0 0 0 768.800 896.800

  462 Субвенции за приватни претпријатија                                                                                                                                     25.860 13.260 0 0 0 0 0 0 0 0 25.860 13.260
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  463 Трансфери до невладини организации                                                                                                                                       268.300 260.120 19.000 19.000 0 0 0 0 0 0 287.300 279.120

  464 Разни трансфери                                                                                                                                                                           8.090.636 8.006.372 64.300 65.070 1.142.576 948.886 157.350 407.350 399.462 410.692 9.854.324 9.838.370

  465 Исплата по извршни исправи                                                                                                                                                       150.000 217.126 0 50.355 0 26.268 0 0 0 0 150.000 293.750

47  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                                                                                                                                                                   4.161.000 4.608.800 0 0 0 0 140.000 56.710 0 0 4.301.000 4.665.510

  471 Социјални надоместоци                                                                                                                                                               4.161.000 4.608.800 0 0 0 0 140.000 56.710 0 0 4.301.000 4.665.510

48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                                                                                                                                                                    16.407.159 12.069.721 941.249 925.459 1.286.105 891.066 1.420.369 1.310.720 223.367 395.982 20.278.249 15.592.948

  480 Купување на опрема и машини                                                                                                                                                      3.826.545 2.812.199 406.826 416.557 210.250 202.876 227.885 313.134 33.652 117.821 4.705.158 3.862.587

  481 Градежни објекти                                                                                                                                                                         909.576 532.537 128.120 91.244 33.650 30.650 302.032 229.394 2.410 2.410 1.375.788 886.235

  482 Други градежни објекти                                                                                                                                                              4.972.352 3.379.244 78.352 107.652 124.160 122.600 487.600 456.150 107.327 202.327 5.769.791 4.267.973

  483 Купување на мебел                                                                                                                                                                        61.097 63.947 38.800 31.755 8.500 5.419 34.352 27.584 25.704 16.598 168.453 145.303

  484 Стратешки стоки и други резерви                                                                                                                                              98.000 48.000 1.000 0 836.400 458.000 0 0 0 0 935.400 506.000

  485 Вложувања и нефинансиски средства                                                                                                                                         726.320 475.516 148.151 148.251 57.645 56.021 30.000 32.063 4.274 4.624 966.390 716.475

  486 Купување на возила                                                                                                                                                                      1.170.300 950.384 124.000 114.000 15.500 15.500 900 1.520 0 2.202 1.310.700 1.083.606

  487 Капитални трансфери до вонбуџетски фодови                                                                                                                          2.887.969 2.346.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.887.969 2.346.000

  488 Капитални дотации до ЕЛС                                                                                                                                                           786.000 589.894 16.000 16.000 0 0 122.600 122.600 0 0 924.600 728.494

  489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации                                                                                      969.000 872.000 0 0 0 0 215.000 128.275 50.000 50.000 1.234.000 1.050.275

49  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                                                                                                                                                                 6.847.857 7.154.769 0 0 1.480 1.480 359.200 101.650 0 0 7.208.537 7.257.899

  491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори                                                                                                                   1.401.700 1.727.359 0 0 0 0 359.200 101.650 0 0 1.760.900 1.829.009

  492 Отплата на главнина кон домашни институции                                                                                                                         5.446.157 5.427.410 0 0 1.480 1.480 0 0 0 0 5.447.637 5.428.890

Биланс на расходи на Централен буџет по ставки 

9Биланс на расходи на Централен буџет по ставки 

во илјади денари

102.857.000 99.442.055 2.465.789 3.273.945 6.170.446 5.379.098 2.459.180 2.192.135 1.327.266 1.783.842 115.279.681 112.071.075

Б  У  Џ  Е  Т 2010

Категорија

Ставка О П И С
Расходи на Основен буџет Расходи од

самофинанси-
рачки активности

Расходи
од заеми

Расходи
од донации

Вкупно расходи

Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс



01001     ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 72.740 63.740 0 0 0 0 0 0 0 0 72.740 63.740

01002     АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ 152.110 147.188 6.000 5.400 0 0 0 0 0 0 158.110 152.588

02001     СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 519.819 464.087 492 492 0 0 0 0 0 0 520.311 464.579

02002     ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА 101.148 95.500 41.057 41.057 0 0 0 0 220 220 142.425 136.777

02003     ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА 17.450 14.073 0 0 0 0 0 0 0 0 17.450 14.073

02004     ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 62.547 48.547 0 0 0 0 0 0 0 89 62.547 48.636

02005     КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈА 19.066 16.834 0 0 0 0 0 0 6.876 6.876 25.942 23.710

02006     ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 14.463 12.452 60 40 0 0 0 0 0 0 14.523 12.492

02007     ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ 11.947 11.947 0 0 0 0 0 0 0 0 11.947 11.947

02008     КОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА ФАКТИТЕ 24.405 19.207 0 0 0 0 0 0 0 0 24.405 19.207

03001     УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 31.500 29.201 0 0 0 0 0 0 0 0 31.500 29.201

04001     ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 803.747 778.231 1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 805.247 779.731

04002     СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РМ 1.412.942 1.139.715 61.500 61.500 30.000 30.000 0 0 0 0 1.504.442 1.231.215

04003     СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО 16.189 15.373 0 0 0 0 0 0 0 0 16.189 15.373

04006     ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 58.019 56.860 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 63.019 61.860

04007     АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ 10.744 10.545 0 0 1.000 1.373 0 0 0 0 11.744 11.918

04008     АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 40.182 37.149 0 0 0 0 0 0 0 0 40.182 37.149

04009     СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА 111.876 86.776 150 150 0 0 0 0 29.307 29.307 141.333 116.233

04010     СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВНИОТ ДОГОВОР 436.283 355.233 0 0 0 0 0 0 0 0 436.283 355.233

04012     АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ 9.907 6.417 0 0 0 0 0 0 0 0 9.907 6.417

04013     АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 7.727 7.408 0 0 0 0 0 0 0 0 7.727 7.408

05001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА 6.195.000 5.540.001 55.000 235.000 50.000 50.000 0 0 18.000 25.800 6.318.000 5.850.801

05002     ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ 26.500 22.500 0 0 0 0 0 0 0 0 26.500 22.500

05003     ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 534.553 424.753 99.650 99.650 0 0 0 0 0 1.421 634.203 525.824

05004     ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 149.140 141.010 200 200 0 0 0 0 0 0 149.340 141.210

06001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 8.411.718 8.583.718 903.500 1.403.500 114.600 114.600 0 0 400 400 9.430.218 10.102.218

07001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 216.033 216.867 7.900 7.900 0 0 110.358 153.275 0 0 334.291 378.042

07002     УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ 546.600 492.000 0 0 5.000 5.000 122.600 50.000 0 0 674.200 547.000

07003     УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ 127.899 115.034 10.000 20.000 0 0 0 0 0 0 137.899 135.034

08001     МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 1.443.270 1.260.410 0 0 0 0 0 0 0 471 1.443.270 1.260.881

Биланс на расходи на Централен буџет по буџетски корисници во илјади денари
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Раздел О  П  И  С

Б У Џ Е Т  2010

Расходи на Основен
буџет

Расходи од само-
финансирачки
активност

Расходи од 
заеми

Расходи од
донации

Вкупно
расходи

Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс

102.857.000 99.442.055 2.465.789 3.273.945 6.170.446 5.379.098 2.459.180 2.192.135 1.327.266 1.783.842 115.279.681 112.071.075



09001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 699.245 470.161 50.000 50.000 0 0 464.280 422.060 14.225 149.838 1.227.750 1.092.059

09002     МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА 19.404.372 19.352.166 0 0 0 0 116.510 114.610 173.063 173.063 19.693.945 19.639.839

09003     ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 942.675 847.309 128.000 128.000 0 0 24.524 12.262 1.292 3.597 1.096.491 991.168

09004     АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ 156.264 102.242 0 0 878.000 498.100 0 0 0 0 1.034.264 600.342

09005     УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 667.949 656.169 500.000 470.000 0 0 0 0 1.292 1.292 1.169.241 1.127.461

09006     УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА 35.225 28.840 0 0 0 0 0 0 0 0 35.225 28.840

10001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 1.039.215 772.374 102.525 117.687 32.000 47.000 30.655 153.275 12.833 71.497 1.217.228 1.161.833

10002     АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 418.503 343.049 0 0 0 0 0 0 505 1.405 419.008 344.454

10003     АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 13.000 10.558 0 0 0 250 0 0 0 0 13.000 10.808

11002     ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 0 0 0 0 43.155 40.350 0 0 0 0 43.155 40.350

12101     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 352.124 305.774 122.500 122.500 23.800 23.800 0 0 30.780 124.560 529.204 576.634

13001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 1.712.661 1.312.444 20.000 20.000 0 0 391.553 304.828 0 0 2.124.214 1.637.272

13002     АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВOЗДУХОПЛОВСТВО 0 0 0 0 885.800 633.435 0 0 0 0 885.800 633.435

14001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 1.324.926 1.165.467 69.500 77.823 0 0 275.895 275.895 9.225 9.225 1.679.546 1.528.410

14002     АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - БИТОЛА 64.231 59.890 1.500 1.500 0 0 0 0 0 0 65.731 61.390

14003     УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ 105.181 109.226 3.000 3.000 18.500 18.500 0 0 0 2.154 126.681 132.880

14004     АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 6.068.110 6.050.734 0 0 0 0 0 0 0 0 6.068.110 6.050.734

15001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 22.210.975 22.905.165 3.870 4.370 82.995 67.628 282.348 115.391 32.521 53.426 22.612.709 23.145.980

16001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 15.557.461 15.472.941 29.450 82.950 3.486.408 3.328.355 241.157 241.157 261.488 379.488 19.575.964 19.504.891

16002     БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО 176.420 128.583 0 0 12.700 12.700 0 0 17.750 17.750 206.870 159.033

16003     НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ 24.490 21.817 0 0 0 0 0 0 62.000 62.000 86.490 83.817

16101     АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 606.656 533.226 0 2.540 0 0 0 0 0 0 606.656 535.766

17001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 839.353 704.218 0 1.000 0 0 0 0 1.367 1.367 840.720 706.585

18001     МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА 966.785 658.721 700 1.400 1.000 1.200 0 0 13.581 13.581 982.066 674.902

18010     ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 2.479.965 2.269.582 47.000 50.500 123.488 123.488 0 0 56.340 56.340 2.706.793 2.499.910

19001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 2.204.244 1.855.320 142.990 201.141 0 0 272.000 272.510 162.859 172.313 2.782.093 2.501.284

19101     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 230.428 209.250 0 0 0 1.319 0 0 269.765 274.214 500.193 484.783

19201     АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО 21.475 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.475 20.000

19302     КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ИНФ.ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 12.245 11.243 0 0 0 0 0 0 0 0 12.245 11.243

20001     КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ 9.754 8.090 0 0 0 0 0 0 0 0 9.754 8.090
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Раздел О  П  И  С

Б У Џ Е Т  2010

Расходи на Основен
буџет

Расходи од само-
финансирачки
активност

Расходи од 
заеми

Расходи од
донации

Вкупно
расходи

Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс

102.857.000 99.442.055 2.465.789 3.273.945 6.170.446 5.379.098 2.459.180 2.192.135 1.327.266 1.783.842 115.279.681 112.071.075



21001     АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 325.200 304.030 0 0 335.000 335.000 127.300 76.872 0 0 787.500 715.902

22001     ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 159.801 146.722 6.475 6.475 3.000 3.000 0 0 5.160 5.160 174.436 161.357

24001     ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 102.184 102.327 5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 107.184 107.327

25001     БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА 15.465 12.468 9.670 9.670 0 0 0 0 0 0 25.135 22.138

26001     МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ 77.820 76.304 0 0 44.000 44.000 0 0 40.000 40.000 161.820 160.304

28001     БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 111.778 89.858 28.600 28.600 0 0 0 0 106.417 106.434 246.795 224.892

29010     СУДСКА ВЛАСТ 1.772.594 1.743.901 3.000 8.200 0 0 0 0 0 554 1.775.594 1.752.655

31010     ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 297.181 307.764 0 200 0 0 0 0 0 0 297.181 307.964

31101     НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 65.521 61.346 0 0 0 0 0 0 0 0 65.521 61.346
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Раздел О  П  И  С

Б У Џ Е Т  2010

Расходи на Основен
буџет

Расходи од само-
финансирачки
активност

Расходи од 
заеми

Расходи од
донации

Вкупно
расходи

Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс

102.857.000 99.442.055 2.465.789 3.273.945 6.170.446 5.379.098 2.459.180 2.192.135 1.327.266 1.783.842 115.279.681 112.071.075



Буџетски расходи по функции на Централен буџет 

1.327.2662.459.1806.170.4462.465.789102.857.000 99.442.055 112.071.0751.783.8423.273.945 115.279.6812.192.1355.379.098

во илјади денари

О  П  И  С  

Функционална категорија

Функционална ставка
Расходи на Основен Буџет Вкупно расходиРасходи

донации
Расходи
заеми

Расходи од само-
финансирачки
активности

 Буџет 2010 година

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс РебалансБуџет Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс

701 804.17410.052.913 925.300 12.920.430649.239488.804ОПШТИ ЈАВНИ СЛУЖБИ 8.129.403 10.902.425804.821914.083 505.632548.486

7011 6.655.96115.945488.804500720.0495.430.663Извршни и законодавни органи, финансиски и
фискални работи, надворешни работи 

4.445.926 5.947.934165.489829.120 505.6321.767

7012 134.93329.30700150105.476Странска економска помош 81.296 110.75329.307150 00

7013 4.333.736554.8960881.30073.9752.823.565Општи услуги 2.152.546 3.288.419559.34573.809 0502.719

7015 348.60038.500043.5000266.600Општи јавни услуги за истражување 84.384 168.38440.0000 044.000

7016 1.447.20010.5910010.0001.426.609Други општи јавни услуги 1.365.251 1.386.93510.68011.004 00

702 154.6506.449.569 50.000 6.654.21900ОДБРАНА 5.837.213 6.107.2543.391216.650 050.000

7021 5.331.9290050.00046.0005.235.929Воена одбрана 4.875.835 5.018.3051.97090.500 050.000

7022 632.05000099.650532.400Цивилна одбрана 424.753 525.8241.42199.650 00

7023 537.9400004.000533.940Странска воена помош 389.325 393.32504.000 00

7025 152.3000005.000147.300Други функции на одбраната 147.300 169.800022.500 00

703 935.13011.473.210 25.000 12.666.698400232.958ЈАВЕН РЕД И МИР 11.574.604 13.240.1939541.439.710 203.27521.650

7031 8.765.252400020.000903.5007.841.352Полициски услуги 8.102.994 9.523.8944001.403.500 017.000

7032 290.0000000290.000Противпожарни услуги 290.000 290.00000 00

7033 2.535.5460110.358025.5702.399.618Судови 2.384.535 2.569.13455430.770 153.2750

7034 693.3860122.6005.0000565.786Казнено-поправни установи 508.136 562.78600 50.0004.650

7036 382.5140006.060376.454Други функцкции на јавниот ред и мир 288.939 294.37905.440 00

704 196.52528.841.102 1.105.055 30.636.61816.943476.993ЕКОНОМСКИ РАБОТИ 28.463.788 30.221.16072.186219.798 597.713867.675

7041 1.613.92714.17630.65579.65571.4401.418.001Општи економски, комерцијални и работи
поврзани со трудот

1.177.690 1.511.03716.33086.519 153.27577.223

7042 7.230.7420153.275071.0007.006.467Земјоделство, шумарство, лов и риболов 6.942.374 7.174.972079.323 153.2750

7043 71.3851.400006069.925Горива и енергетика 44.412 95.73151.25960 00

7044 893.6160176.553034.025683.038Рударство, занаетчиство и градежништво 461.768 672.217033.896 176.5530
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О  П  И  С  

Функционална категорија

Функционална ставка
Расходи на Основен Буџет Вкупно расходиРасходи

донации
Расходи
заеми

Расходи од само-
финансирачки
активности

 Буџет 2010 година

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс РебалансБуџет Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс

7045 1.903.77700885.80020.000997.977Транспорт 876.089 1.529.524020.000 0633.435

7046 934.2851.367000932.918Комуникации 765.242 766.6091.3670 00

7047 422.54200139.6000282.942Останати индустрии 242.609 402.8563.2300 0157.017

7049 17.566.3440116.5100017.449.834Други економски работи 17.953.604 18.068.21400 114.6100

705 122.500768.327 23.800 945.91231.2850ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 638.673 910.938125.965122.500 023.800

7050 710.03831.28500122.500556.253Заштита на животната средина 497.099 745.564125.965122.500 00

7052 36.8740023.800013.074Управување со отпадните води 12.574 36.37400 023.800

7053 199.0000000199.000Намалување на загадувањето 129.000 129.00000 00

706 28.6001.012.898 334.700 1.947.535106.417464.920ЖИВЕАЛИШТА И РАЗВОЈ НА ЗАЕДНИЦАТА 818.888 1.615.872106.43428.083 327.767334.700

7061 215.0000215.000000Развој на живеалиштата 0 128.27500 128.2750

7062 1.186.095106.417127.300334.70028.600589.078Развој на заедницата 516.538 1.062.627106.43428.083 76.872334.700

7063 546.4400122.62000423.820Водоснабдување 302.350 424.97000 122.6200

707 142.9902.073.444 0 2.651.293162.859272.000ЗДРАВСТВО 1.741.820 2.323.074172.313197.741 211.2000

7070 1.308.3300153.000001.155.330Здравство 813.716 936.33600 122.6200

7071 61.9864240050.23011.332Медицински материјали и опрема 10.414 83.06842472.230 00

7072 306.3000000306.300Услуги за пациентите 420.300 425.30005.000 00

7074 801.167161.622119.00000520.545Услуги на јавно здравство 414.345 671.547168.6220 88.5800

7076 173.5108130092.76079.937Други функции на здравство 83.045 206.8233.267120.511 00

708 47.7003.926.984 124.488 4.167.91268.7400РЕКРЕАЦИЈА, КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА 3.375.626 3.620.95468.74051.900 0124.688

7081 606.6560000606.656Спортски и рекреативни услуги 533.226 533.22600 00

7082 3.473.84768.7400124.48847.7003.232.919Услуги за култура 2.747.517 2.992.84568.74051.900 0124.688

7083 77.655000077.655Услуги за емитување програма и издаваштво 86.793 86.79300 00

7084 9.75400009.754Религиски и останати служби на заедницата 8.090 8.09000 00

709 29.65016.223.757 3.507.608 20.267.922265.750241.157ОБРАЗОВАНИЕ 16.108.398 20.161.526383.35079.650 241.1573.348.971

7090 277.5794.10004.8505.500263.129Образование 221.930 236.3804.1005.500 04.850
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О  П  И  С  

Функционална категорија

Функционална ставка
Расходи на Основен Буџет Вкупно расходиРасходи

донации
Расходи
заеми

Расходи од само-
финансирачки
активности

 Буџет 2010 година

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс РебалансБуџет Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс

7091 1.868.4032.700014.8501.2001.849.653Предшколско и основно образование 1.468.800 1.524.4904.70036.200 014.790

7092 1.122.18513.350165.53757.6002.750882.948Средно образование 787.410 1.021.61112.35017.750 165.53738.564

7094 5.506.510143.20003.026.60811.7002.325.002Високо образование 2.343.156 5.502.223259.80011.700 02.887.567

7096 10.858.20700353.5008.50010.496.207Помошни служби на образование 10.959.550 11.321.05008.500 0353.000

7097 233.4485.500037.5000190.448Истражување - Образование 178.278 221.2785.5000 037.500

7098 401.59096.90075.62012.7000216.370Други функции на образованието 149.274 334.49496.9000 75.62012.700

710 3.87022.034.796 74.495 22.421.14225.633282.348СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 22.753.642 22.967.67945.6883.830 105.39159.128

7100 19.938.44225.633282.34874.4953.87019.552.096Социјална заштита 20.007.537 20.221.57445.6883.830 105.39159.128

7101 483.0000000483.000Болест и инвалидитет 537.000 537.00000 00

7102 1.159.00000001.159.000Стари лица и детска заштита 1.131.405 1.131.40500 00

7104 760.0000000760.000Семејства и деца 1.002.000 1.002.00000 00

7107 80.700000080.700Друго социјално исклучување 75.700 75.70000 00
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А  ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА                                                                                                                                                                        12.894.707 13.317.853 0 0 0 0 0 0 0 0 12.894.707 13.317.853

А А0            ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА                                                                                                                                                                        1.228.000 1.195.862 0 0 0 0 0 0 0 0 1.228.000 1.195.862

А А2            ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС                                                                                                                                          11.666.707 12.121.991 0 0 0 0 0 0 0 0 11.666.707 12.121.991

Б  МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА                                                                                                                                    200.000 201.060 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 201.060

Б БА           ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО                                                                                                                                                200.000 201.060 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 201.060

В  УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА                                                                                                                              261.680 140.522 0 0 0 0 0 0 0 0 261.680 140.522

В ВА           ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО                                                                                                                                                                    261.680 140.522 0 0 0 0 0 0 0 0 261.680 140.522

Г  ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО                                                                                                                                            30.887 28.837 0 0 0 0 110.358 153.275 0 0 141.245 182.112

Г Г1            БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ                                                                                                                   15.835 14.635 0 0 0 0 0 0 0 0 15.835 14.635

Г Г2            БОРБА ПРОТИВ ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ И ИЛЕГАЛНА МИГРАЦИЈА                                                                                                           3.059 3.059 0 0 0 0 0 0 0 0 3.059 3.059

Г ГА           РЕФОРМА НА СУДСТВОТО                                                                                                                                                                  11.993 11.143 0 0 0 0 110.358 153.275 0 0 122.351 164.418

Д  ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ                                                                                                                                                                         1.484.338 1.264.728 0 0 17.000 17.000 0 0 505 1.405 1.501.843 1.283.133

Д Д4            ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА                                                                                                                                                                   584.934 572.304 0 0 0 0 0 0 0 0 584.934 572.304

Д Д7            УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ                                                                                                                                   20.000 11.420 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 11.420

Д ДА           ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА                                                                                                                         324.000 299.000 0 0 0 0 0 0 0 0 324.000 299.000

Д ДВ           ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ                                                                                                                                   459.000 291.500 0 0 17.000 17.000 0 0 0 0 476.000 308.500

Д ДГ           ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА                                                                                                         6.404 9.504 0 0 0 0 0 0 0 0 6.404 9.504

Д ДЕ           ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА                                                                                                                                       90.000 81.000 0 0 0 0 0 0 505 1.405 90.505 82.405

И  РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТО                                                                                                                                                              3.545 3.345 0 0 0 0 119.000 88.580 0 0 122.545 91.925

И ИА           РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТО                                                                                                                                                              3.545 3.345 0 0 0 0 119.000 88.580 0 0 122.545 91.925

К  РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА                                                                                                                                         416.338 325.958 1.000 1.000 300 300 0 0 0 0 417.638 327.258

К К2            СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ                                                                                                                                       35.405 15.735 1.000 1.000 300 300 0 0 0 0 36.705 17.035

К К5            СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ НА ЗАЕДНИЦИТЕ                                                                                                                 380.933 310.223 0 0 0 0 0 0 0 0 380.933 310.223

М  ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ                                                                                                                                                                        204.974 124.807 0 0 0 0 0 0 549.736 554.185 754.710 678.992

М МА           ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА                                                                                                             127.091 73.962 0 0 0 0 0 0 120.512 120.512 247.603 194.474

М МБ           ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА                                                                                                                                                           35.545 32.345 0 0 0 0 0 0 259.174 263.623 294.719 295.968

М МВ           РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ                                                                                                                                                                       2.143 200 0 0 0 0 0 0 6.430 6.430 8.573 6.630

М МГ           РАЗВОЈ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ                                                                                                                                                         24.245 2.350 0 0 0 0 0 0 104.395 104.395 128.640 106.745

М МД           РУРАЛЕН РАЗВОЈ                                                                                                                                                                             15.950 15.950 0 0 0 0 0 0 59.225 59.225 75.175 75.175

Н  ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ                                                                                                                            797.918 669.118 0 0 0 0 0 0 1.367 1.367 799.285 670.485

Владини програми на Централен буџет
во илјади денари

Владини програми на Централен буџет 16

17.046.887 16.541.628 17.000 17.000 17.300 17.300 470.515 483.012 630.758 636.107 18.182.460 17.695.047

Владина програма
Владина подпрограма

О П И С

Б У Џ Е Т   2010

Расходи на Основен 
 буџет

Расходи од
самофинансирачки

активности 

Расходи
од заеми

Расходи
од донации

Вкупно

Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс



Н НА           РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ                                                                                                                                               797.918 669.118 0 0 0 0 0 0 1.367 1.367 799.285 670.485

О  РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ                                                                                                                                                              232.800 185.000 16.000 16.000 0 0 0 0 0 0 248.800 201.000

О ОА           РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 232.800 185.000 16.000 16.000 0 0 0 0 0 0 248.800 201.000

Т  ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО                                                                                                                                                    519.700 280.400 0 0 0 0 241.157 241.157 79.150 79.150 840.007 600.707

Т Т1            МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                                                               10.000 1.000 0 0 0 0 43.000 43.000 54.000 54.000 107.000 98.000

Т Т2            МОДЕРНИЗАЦИЈА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                                                                 9.000 1.000 0 0 0 0 32.620 32.620 25.150 25.150 66.770 58.770

Т ТЈ           ИЗГРАДБА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ                                                                                                                                                 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000

Т ТА           ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА                                                                                                                                                   204.000 74.000 0 0 0 0 0 0 0 0 204.000 74.000

Т ТБ           РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА                                                                                                                                       40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000

Т ТВ           ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТА                                                                                                   44.040 43.340 0 0 0 0 0 0 0 0 44.040 43.340

Т ТГ           ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА                                                                                                                                                     81.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 81.000 30.000

Т ТД           РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА                                                                                                                                         40.000 21.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 21.000

Т ТЕ           ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ УЧИЛИШТА                                                                                                     65.660 44.060 0 0 0 0 165.537 165.537 0 0 231.197 209.597

Т ТИ           РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ                                                                                                                                         5.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000

Т ТК           РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ                                                                                                                                     20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

Владини програми на Централен буџет
во илјади денари

Владини програми на Централен буџет 17

17.046.887 16.541.628 17.000 17.000 17.300 17.300 470.515 483.012 630.758 636.107 18.182.460 17.695.047

Владина програма
Владина подпрограма

О П И С

Б У Џ Е Т   2010

Расходи на Основен 
 буџет

Расходи од
самофинансирачки

активности 

Расходи
од заеми

Расходи
од донации

Вкупно

Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс Буџет 2010 Ребаланс



16.089.270 24.279.863 25.251.452

Преглед на развојни потпрограми 
12.961.790

О  П  И  С  

Раздел
2 0 10 2 0 1 1 2 0 1 2

Извор на финансирање

Потпрограма Буџет Ребаланс

02001     СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 0 24.000 00
Основен буџет 0 24.000 00
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 024.0000 0

02006     ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 0 15.000 00
Основен буџет 0 15.000 00

MA    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 015.0000 0

04002     СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РМ 863.200 1.431.633 761.800622.700
Основен буџет 863.200 1.431.633 761.800622.700

1А     РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ ОРГАНИ 80.00080.00028.200 22.700
1Б     ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ ОРГАНИ 681.8001.351.633835.000 600.000

04008     АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 0 9.000 01.000
Основен буџет 0 9.000 01.000
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 09.0000 1.000

05001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА 787.090 1.250.000 1.447.000634.895
Основен буџет 787.090 1.250.000 1.447.000632.925

1А     МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО 40.00035.00030.000 20.000
2А     ОПРЕМУВАЊЕ И МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО АРМ 710.000620.000406.410 363.403
5Б     ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И ИНФРАСТРУКТУРА 125.000110.00089.000 109.000
ВА    ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО 572.000485.000261.680 140.522

Донации 0 0 01.970
2А     ОПРЕМУВАЊЕ И МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО АРМ 000 1.970
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О  П  И  С  

Раздел
2 0 10 2 0 1 1 2 0 1 2

Извор на финансирање

Потпрограма Буџет Ребаланс

05003     ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 2.153 2.153 2.1530
Основен буџет 2.153 646 8610
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 8616462.153 0

Донации 0 1.507 1.2920
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 1.2921.5070 0

05004     ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 3.000 60.000 60.000100
Основен буџет 3.000 60.000 60.000100

3А     ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО - ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН
БРОЈ НА ПОВИКУВАЊЕ                                         

60.00060.0003.000 100

06001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 1.241.656 1.405.369 1.225.3041.157.586
Основен буџет 1.221.656 1.395.369 1.215.3041.140.586

2А     РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈА 998.1521.119.8311.068.646 1.019.646
2Б     РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ 200.000200.000130.950 110.950
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 17.15275.53822.060 9.990

Самофинансирачки 20.000 10.000 10.00017.000
1Б     РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ 10.00010.00020.000 17.000

07001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 137.113 173.386 10.610164.418
Основен буџет 26.755 42.300 2.00011.143

1А     РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ПОДРАЧНИ ОДДЕЛЕНИЈА 1.0002.0001.000 0
1Б     РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛСТВА 1.0001.0003.000 0
ГА     РЕФОРМА НА СУДСТВОТО 023.30011.993 11.143
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 016.00010.762 0

Заеми 110.358 121.400 0153.275
ГА     РЕФОРМА НА СУДСТВОТО 0121.400110.358 153.275

Донации 0 9.686 8.6100
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 8.6109.6860 0
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07002     УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ 206.100 222.600 222.60098.400
Основен буџет 83.500 100.000 100.00048.400

3А     ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ 60.00060.00043.500 33.500
3Б     РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ 40.00040.00040.000 14.900

Заеми 122.600 122.600 122.60050.000
3Б     РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ 122.600122.600122.600 50.000

07003     УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ 2.500 6.000 3.0001.214
Основен буџет 2.500 6.000 3.0001.214

2А     РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ПОДРАЧНИ ОДДЕЛЕНИЈА,ПОДРАЧНИ И МЕСНИ
КАНЦЕЛАРИИ                                                                      

3.0006.0002.500 1.214

09001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 302.620 527.730 445.542150.560
Основен буџет 180.000 336.800 236.78628.500

1А     ДОИЗГРАДБА НА ЗГРАДА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ (ОБЈЕКТ НА  БАНКА ЗА
НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА)                                   

200.000300.000180.000 28.500

2А     ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ 36.78636.8000 0
Заеми 122.620 190.930 208.756122.060

2А     ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ 208.756190.930122.620 122.060

09002     МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА 199.601 2.766.666 3.014.208175.763
Основен буџет 26.538 347.544 582.9592.700
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 82.78680.2310 0
МБ    ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА 9.8539.5450 0
МВ    РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 446.225167.4302.143 200
МГ    РАЗВОЈ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 43.59589.83824.245 2.350
МД    РУРАЛЕН РАЗВОЈ 500500150 150

Донации 173.063 2.419.122 2.431.249173.063
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 594.670598.90612.238 12.238
МБ    ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА 55.83854.1400 0
МВ    РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 1.231.998956.9916.430 6.430
МГ    РАЗВОЈ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 248.743509.085104.395 104.395
МД    РУРАЛЕН РАЗВОЈ 300.000300.00050.000 50.000
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09003     ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 7.076 30.075 14.0765.292
Основен буџет 5.784 28.230 12.5384.000
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 12.53828.2305.784 4.000

Донации 1.292 1.845 1.5381.292
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 1.5381.8451.292 1.292

09005     УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 6.579 2.460 2.4602.461
Основен буџет 5.287 984 1.2301.169
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 1.2309845.287 1.169

Донации 1.292 1.476 1.2301.292
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 1.2301.4761.292 1.292

10001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 493.237 620.307 593.188327.338
Основен буџет 472.104 587.436 555.237306.205
БВ    ЕЛЕКТРИФИКАЦИЈА НА СЕЛА 13.00010.0000 0
ДВ    ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 516.500537.600459.000 291.500
ДГ     ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 10.70010.5506.404 9.504
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 15.03729.2866.700 5.201

Самофинансирачки 17.000 18.000 21.50017.000
ДВ    ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 21.50018.00017.000 17.000

Донации 4.133 14.871 16.4514.133
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 16.45114.8714.133 4.133

10002     АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 90.505 200.000 210.00082.405
Основен буџет 90.000 200.000 210.00081.000
ДЕ    ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА 210.000200.00090.000 81.000

Донации 505 0 01.405
ДЕ    ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА 00505 1.405

12101     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 149.000 167.000 151.000102.000
Основен буџет 149.000 167.000 151.000102.000

2А     КАСКАДНИ ПРЕГРАДИ НА РЕКА ВАРДАР 85.00080.00075.000 35.000
2Б     ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО 66.00087.00074.000 67.000

21



О  П  И  С  

Раздел
2 0 10 2 0 1 1 2 0 1 2

Извор на финансирање

Потпрограма Буџет Ребаланс

13001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 1.317.000 2.019.790 2.227.833922.475
Основен буџет 1.102.000 1.468.000 1.440.000794.200

2В     ИЗГРАДБА НА СОЦИЈАЛНИ СТАНОВИ 90.00080.0000 0
2Д     АВТОБУСИ ЗА ЈАВЕН ГРАДСКИ ПРЕВОЗ 890.000860.000370.000 290.000
3А     КАСКАДНИ ПРЕГРАДИ НА РЕКА ВАРДАР ЗА ОПШТИНИТЕ САРАЈ И ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 066.00050.000 27.000
3Ѕ     ЖИЧАРА ОД СРЕДНО ВОДНО ДО МИЛЕНИУМСКИ КРСТ 042.000358.000 178.200
3Ф    НАЦИОНАЛНА АРЕНА ФИЛИП II 100.00080.0000 0
ДА    ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА 360.000340.000324.000 299.000

Заеми 215.000 551.790 787.833128.275
2В     ИЗГРАДБА НА СОЦИЈАЛНИ СТАНОВИ 787.833551.790215.000 128.275

14001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 518.545 1.570.568 1.392.268411.015
Основен буџет 386.700 843.185 771.007279.170

6А     ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА 533.288551.585281.900 192.000
6Б     ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ 79.60069.60044.700 58.800
6В     ИЗГРАДБА НА БРАНА НА ОРИЗАРСКА РЕКА 75.00060.00017.000 19.000
6Г     ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА ВАРДАР 47.04994.01038.300 7.370
ББ    РЕВИТАЛИЗАЦИЈА НА СЕЛА 7.0007.0000 0
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 27.84059.7604.000 1.200
МД    РУРАЛЕН РАЗВОЈ 1.2301.230800 800

Заеми 122.620 722.463 616.341122.620
6В     ИЗГРАДБА НА БРАНА НА ОРИЗАРСКА РЕКА 534.876634.0000 0
6Г     ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА ВАРДАР 81.46588.463122.620 122.620

Донации 9.225 4.920 4.9209.225
МД    РУРАЛЕН РАЗВОЈ 4.9204.9209.225 9.225

14004     АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ
РАЗВОЈ

632.000 750.000 790.000632.000

Основен буџет 632.000 750.000 790.000632.000
2А     ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН РАЗВОЈ 690.000650.000617.000 617.000
МД    РУРАЛЕН РАЗВОЈ 100.000100.00015.000 15.000
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15001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 357.840 403.449 448.450290.400
Основен буџет 350.952 390.719 439.225283.512

3А     ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА 100.00090.00088.000 56.600
4А     ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 70.00065.00060.000 22.900
БА    ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО 260.000230.000200.000 201.060
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 9.2255.7192.952 2.952

Донации 6.888 12.730 9.2256.888
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 9.22512.7306.888 6.888

16001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 725.400 1.398.185 1.123.823486.500
Основен буџет 528.375 1.068.412 1.085.017289.475
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 58.67142.06627.675 11.075
ТА     ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 300.000300.000204.000 74.000
ТБ     РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 100.000100.00040.000 40.000
ТВ     ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 155.500155.50044.040 43.340
ТГ     ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА 150.000150.00081.000 30.000
ТД    РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА 100.000100.00040.000 21.000
ТЕ     ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ УЧИЛИШТА 169.846169.84665.660 44.060
ТИ    РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ 6.0006.0005.000 5.000
ТЈ     ИЗГРАДБА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ 25.00025.0001.000 1.000
ТК     РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ 20.00020.00020.000 20.000

Заеми 165.537 294.288 0165.537
ТЕ     ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ УЧИЛИШТА 0294.288165.537 165.537

Донации 31.488 35.485 38.80631.488
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 38.80635.48531.488 31.488

16002     БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО 0 4.500 0500
Основен буџет 0 4.500 0500
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 04.5000 500
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16003     НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И
МОБИЛНОСТ

65.540 0 064.581

Основен буџет 3.540 0 02.581
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 003.540 2.581

Донации 62.000 0 062.000
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 0062.000 62.000

16101     АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 471.000 730.000 875.500420.847
Основен буџет 471.000 730.000 875.500420.847

2А     СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ 875.500730.000471.000 420.847

17001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 799.285 530.000 522.000670.485
Основен буџет 797.918 530.000 522.000669.118
НА    РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ 522.000530.000797.918 669.118

Донации 1.367 0 01.367
НА    РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ 001.367 1.367

18001     МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА 3.702 3.689 3.6893.702
Основен буџет 2.521 1.328 1.6972.521
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 1.6971.3282.521 2.521

Донации 1.181 2.361 1.9921.181
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 1.9922.3611.181 1.181
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19001     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 1.341.495 2.096.466 2.213.466973.995
Основен буџет 1.069.495 1.560.466 1.552.466762.795

1А     РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ НА ЈЗУ ВО РМ 50.00049.00044.000 33.500
1Б     МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ ВО РМ 1.252.4661.252.466700.000 500.000
1В     ИЗГРАДБА НА АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА 0051.950 41.950
1Г     ИНТЕГРИРАН ЗДРАВСТВЕН ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМ 60.00060.00060.000 40.000
1Д     ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗДРАВСТВЕНА КАРТИЧКА 130.000130.00070.000 55.000
1Е     ИЗГРАДБА НА ДИЈАГНОСТИЧКИ ЦЕНТАР ПРИ КЛИНИЧКАТА БОЛНИЦА ВО ТЕТОВО 00110.000 80.000
1Ј     ИЗГРАДБА НА ПЕТ ЦЕНТАР 60.00060.00030.000 9.000
ИА    РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТО 09.0003.545 3.345

Заеми 272.000 536.000 661.000211.200
1А     РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ НА ЈЗУ ВО РМ 661.000489.000153.000 122.620
ИА    РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТО 047.000119.000 88.580

19101     МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 456.871 333.887 345.483430.320
Основен буџет 197.697 295.546 307.142166.697
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 22.40452.59429.352 29.352
МБ    ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА 30.73839.45235.545 32.345
ОА    РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 254.000203.500132.800 105.000

Донации 259.174 38.341 38.341263.623
МБ    ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА 38.34138.341259.174 263.623

21001     АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 69.650 97.000 101.00063.350
Основен буџет 9.650 30.000 30.0003.350

2А     ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН СИСТЕМ 30.00030.0009.650 3.350
Самофинансирачки 60.000 67.000 71.00060.000

2А     ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН СИСТЕМ 71.00067.00060.000 60.000

22001     ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 4.305 0 02.421
Основен буџет 4.305 0 02.421
МА    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 004.305 2.421
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О  П  И  С  

Раздел
2 0 10 2 0 1 1 2 0 1 2

Извор на финансирање

Потпрограма Буџет Ребаланс

28001     БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 223.417 241.950 200.000203.417
Основен буџет 117.000 150.000 200.00097.000

2А     ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО ДОЛИНАТА НА РЕКАТА РАДИКА 001.000 1.000
ОА    РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 200.000150.000116.000 96.000

Донации 106.417 91.950 0106.417
2А     ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО ДОЛИНАТА НА РЕКАТА РАДИКА 091.950106.417 106.417

31101     НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 0 5.000 5.0000
Основен буџет 0 5.000 5.0000

MA    ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА 5.0005.0000 0

66001     АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА 4.334.090 4.882.000 6.500.0003.553.090
Фондови 4.334.090 4.882.000 6.500.0003.553.090

2А     ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАТИШТА 6.500.0004.882.0004.334.090 3.553.090

66003     АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 277.700 300.000 340.000306.560
Фондови 277.700 300.000 340.000306.560
БА    ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО 340.000300.000277.700 306.560
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Во членот 3, во посебниот дел на Централниот буџет за 2010 година се вршат следните измени: 

Член 3

II Посебен дел на Централниот буџет

102.857.000

во илјади денари

2.465.789 6.170.446 2.459.180 1.327.266 115.279.68199.442.055 112.071.0752.192.1355.379.0983.273.945 1.783.842

Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

01001 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА

72.740 0 0 0063.740 63.7400 00 0 72.740

2 72.7400 0 0 0ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РМ 63.740 0 0 0 072.740 63.740

20    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РМ 72.74072.740 0 0 063.740 0 0 0 0 0 63.740

РАСХОДИ
40 20.360000020.360 20.923 0 0 0 0 20.923ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 13.000 0 0 0 0 13.00015.552 0 0 0 0 15.552Основни плати

402 7.360 0 0 0 0 7.3605.371 0 0 0 0 5.371Придонеси за социјално осигурување

42 51.380000051.380 41.817 0 0 0 0 41.817СТОКИ И УСЛУГИ

420 19.980 0 0 0 0 19.98015.480 0 0 0 0 15.480Патни и дневни расходи

421 5.000 0 0 0 0 5.0006.000 0 0 0 0 6.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 2.000 0 0 0 0 2.0002.000 0 0 0 0 2.000Материјали и ситен инвентар

424 400 0 0 0 0 400400 0 0 0 0 400Поправки и тековно одржување

425 11.000 0 0 0 0 11.0006.000 0 0 0 0 6.000Договорни услуги

426 10.000 0 0 0 0 10.0009.500 0 0 0 0 9.500Други тековни расходи

427 3.000 0 0 0 0 3.0002.437 0 0 0 0 2.437Привремени вработувања

48 1.00000001.000 1.000 0 0 0 0 1.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0 0 0 0 0 0500 0 0 0 0 500Купување на опрема и машини

483 1.000 0 0 0 0 1.000500 0 0 0 0 500Купување на мебел

2 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РМ 63.74072.740 0 0 0 0 72.7400 0 0 63.7400

20 63.74072.740 0 0 0 72.7400 0 0 0 63.7400ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РМ

40 20.92320.360 0 0 0 20.3600 0 0 0 20.9230ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401 15.55213.0000000000015.55213.000Основни плати

402 5.3717.360000000005.3717.360Придонеси за социјално
осигурување

42 41.81751.380 0 0 0 51.3800 0 0 0 41.8170СТОКИ И УСЛУГИ

420 15.48019.9800000000015.48019.980Патни и дневни расходи

421 6.0005.000000000006.0005.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.0002.000000000002.0002.000Материјали и ситен инвентар

424 40040000000000400400Поправки и тековно
одржување

425 6.00011.000000000006.00011.000Договорни услуги

426 9.50010.000000000009.50010.000Други тековни расходи

427 2.4373.000000000002.4373.000Привремени вработувања

48 1.0001.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 1.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 5000000000005000Купување на опрема и
машини

483 5001.000000000005001.000Купување на мебел
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

01002 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ 152.110 6.000 0 00147.188 152.5880 05.400 0 158.110

1 31.8300 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 28.141 0 0 0 031.830 28.141

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 31.83031.830 0 0 028.141 0 0 0 0 0 28.141

2 126.2806.000 0 0 0РАЗУЗНАВАЊЕ 119.047 5.400 0 0 0120.280 124.447

20    РАЗУЗНАВАЊЕ 126.280120.280 0 0 0119.047 6.000 5.400 0 0 0 124.447

РАСХОДИ
40 128.0500000128.050 125.579 0 0 0 0 125.579ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 83.232 0 0 0 0 83.23287.038 0 0 0 0 87.038Основни плати

402 44.818 0 0 0 0 44.81838.541 0 0 0 0 38.541Придонеси за социјално осигурување

42 26.5600004.00022.560 20.627 4.100 0 0 0 24.727СТОКИ И УСЛУГИ

420 750 0 0 0 0 750456 0 0 0 0 456Патни и дневни расходи

421 13.500 0 0 0 0 13.50013.500 0 0 0 0 13.500Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.300 0 0 0 0 1.3001.350 0 0 0 0 1.350Материјали и ситен инвентар

424 1.960 1.500 0 0 0 3.4601.864 1.800 0 0 0 3.664Поправки и тековно одржување

425 500 700 0 0 0 1.200409 500 0 0 0 909Договорни услуги

426 4.550 1.800 0 0 0 6.3503.048 1.800 0 0 0 4.848Други тековни расходи

46 000000 82 0 0 0 0 82СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 0 0 0 082 0 0 0 0 82Разни трансфери

48 3.5000002.0001.500 900 1.300 0 0 0 2.200КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.500 0 0 0 0 1.500900 0 0 0 0 900Купување на опрема и машини

482 0 2.000 0 0 0 2.0000 1.300 0 0 0 1.300Други градежни објекти

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 28.14131.830 0 0 0 0 31.8300 0 0 28.1410

10 28.14131.830 0 0 0 31.8300 0 0 0 28.1410АДМИНИСТРАЦИЈА

40 25.76528.330 0 0 0 28.3300 0 0 0 25.7650ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 18.68418.4140000000018.68418.414Основни плати

402 7.0819.916000000007.0819.916Придонеси за социјално
осигурување

42 2.3763.500 0 0 0 3.5000 0 0 0 2.3760СТОКИ И УСЛУГИ

420 10015000000000100150Патни и дневни расходи

421 1.5502.500000000001.5502.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423 45030000000000450300Материјали и ситен инвентар

424 25040000000000250400Поправки и тековно
одржување

425 191000000000019100Договорни услуги

426 75000000000750Други тековни расходи

2 РАЗУЗНАВАЊЕ 119.047120.280 6.000 0 0 0 126.2805.400 0 0 124.4470

20 119.047120.280 6.000 0 0 126.2805.400 0 0 0 124.4470РАЗУЗНАВАЊЕ

40 99.81499.720 0 0 0 99.7200 0 0 0 99.8140ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 68.35464.8180000000068.35464.818Основни плати

402 31.46034.9020000000031.46034.902Придонеси за социјално
осигурување

42 18.25119.060 4.000 0 0 23.0604.100 0 0 0 22.3510СТОКИ И УСЛУГИ

420 35660000000000356600Патни и дневни расходи

421 11.95011.0000000000011.95011.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 9001.000000000009001.000Материјали и ситен инвентар

424 3.4143.0600000001.8001.5001.6141.560Поправки и тековно
одржување

425 8901.100000000500700390400Договорни услуги

426 4.8416.3000000001.8001.8003.0414.500Други тековни расходи

46 820 0 0 0 00 0 0 0 820СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 82000000000820Разни трансфери

48 9001.500 2.000 0 0 3.5001.300 0 0 0 2.2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 9001.500000000009001.500Купување на опрема и
машини

482 1.3002.0000000001.3002.00000Други градежни објекти

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ 30



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02001 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 519.819 492 0 00464.087 464.5790 0492 0 520.311

2 520.311492 0 0 0СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 464.087 492 0 0 0519.819 464.579

20    СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 403.711403.219 0 0 0380.513 492 492 0 0 0 381.005

21    КОНТАКТИ СО ГРАЃАНИ 12.60012.600 0 0 011.550 0 0 0 0 0 11.550

22    ИЗГРАДБА НА СОБРАНИСКА ЗГРАДА 100.000100.000 0 0 070.000 0 0 0 0 0 70.000

23    СОБРАНИСКИ КАНАЛ 2.0002.000 0 0 01.024 0 0 0 0 0 1.024

24    ПОДИГАЊЕ НА МЕМОРИЈАЛЕН СПОМЕНИК НА
ТОДОР ПРОЕСКИ ВО КРУШЕВО

2.0002.000 0 0 01.000 0 0 0 0 0 1.000

РАСХОДИ
40 235.6190000235.619 249.812 0 0 0 0 249.812ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 175.677 0 0 0 0 175.677182.107 0 0 0 0 182.107Основни плати

402 59.942 0 0 0 0 59.94267.705 0 0 0 0 67.705Придонеси за социјално осигурување

42 151.592000492151.100 133.618 492 0 0 0 134.110СТОКИ И УСЛУГИ

420 50.000 0 0 0 0 50.00040.000 0 0 0 0 40.000Патни и дневни расходи

421 41.000 0 0 0 0 41.00041.000 0 0 0 0 41.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 10.000 0 0 0 0 10.0009.000 0 0 0 0 9.000Материјали и ситен инвентар

424 4.000 0 0 0 0 4.0003.428 0 0 0 0 3.428Поправки и тековно одржување

425 12.200 0 0 0 0 12.20010.980 0 0 0 0 10.980Договорни услуги

426 14.400 492 0 0 0 14.89212.960 492 0 0 0 13.452Други тековни расходи

427 19.500 0 0 0 0 19.50016.250 0 0 0 0 16.250Привремени вработувања

46 000000 172 0 0 0 0 172СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 0 0 0 0172 0 0 0 0 172Разни трансфери

48 133.1000000133.100 80.485 0 0 0 0 80.485КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 25.600 0 0 0 0 25.6005.530 0 0 0 0 5.530Купување на опрема и машини

481 100.000 0 0 0 0 100.00070.000 0 0 0 0 70.000Градежни објекти

482 2.000 0 0 0 0 2.0001.000 0 0 0 0 1.000Други градежни објекти

483 1.000 0 0 0 0 1.0001.147 0 0 0 0 1.147Купување на мебел

485 2.000 0 0 0 0 2.000500 0 0 0 0 500Вложувања и нефинансиски средства

486 2.500 0 0 0 0 2.5002.308 0 0 0 0 2.308Купување на возила

2 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 464.087519.819 492 0 0 0 520.311492 0 0 464.5790
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

20 380.513403.219 492 0 0 403.711492 0 0 0 381.0050СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

40 249.812235.619 0 0 0 235.6190 0 0 0 249.8120ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 182.107175.67700000000182.107175.677Основни плати

402 67.70559.9420000000067.70559.942Придонеси за социјално
осигурување

42 122.068138.500 492 0 0 138.992492 0 0 0 122.5600СТОКИ И УСЛУГИ

420 40.00050.0000000000040.00050.000Патни и дневни расходи

421 41.00041.0000000000041.00041.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 9.00010.000000000009.00010.000Материјали и ситен инвентар

424 3.4284.000000000003.4284.000Поправки и тековно
одржување

425 4.3805.000000000004.3805.000Договорни услуги

426 8.5029.4920000004924928.0109.000Други тековни расходи

427 16.25019.5000000000016.25019.500Привремени вработувања

46 1720 0 0 0 00 0 0 0 1720СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 1720000000001720Разни трансфери

48 8.46129.100 0 0 0 29.1000 0 0 0 8.4610КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 4.50623.600000000004.50623.600Купување на опрема и
машини

483 1.1471.000000000001.1471.000Купување на мебел

485 5002.000000000005002.000Вложувања и нефинансиски
средства

486 2.3082.500000000002.3082.500Купување на возила

21 11.55012.600 0 0 0 12.6000 0 0 0 11.5500КОНТАКТИ СО ГРАЃАНИ

42 11.55012.600 0 0 0 12.6000 0 0 0 11.5500СТОКИ И УСЛУГИ

425 6.6007.200000000006.6007.200Договорни услуги

426 4.9505.400000000004.9505.400Други тековни расходи

22 70.000100.000 0 0 0 100.0000 0 0 0 70.0000ИЗГРАДБА НА СОБРАНИСКА ЗГРАДА

48 70.000100.000 0 0 0 100.0000 0 0 0 70.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 70.000100.0000000000070.000100.000Градежни објекти

23 1.0242.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 1.0240СОБРАНИСКИ КАНАЛ

48 1.0242.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 1.0240КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.0242.000000000001.0242.000Купување на опрема и
машини

24 1.0002.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 1.0000ПОДИГАЊЕ НА МЕМОРИЈАЛЕН СПОМЕНИК НА
ТОДОР ПРОЕСКИ ВО КРУШЕВО
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48 1.0002.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 1.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 1.0002.000000000001.0002.000Други градежни објекти

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 33



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02002 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА 101.148 41.057 0 220095.500 136.7770 041.057 220 142.425

2 108.48641.057 0 0 220ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА 68.225 41.057 0 0 22067.209 109.502

20    ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА 108.48667.209 0 0 22068.225 41.057 41.057 0 0 220 109.502

3 33.9390 0 0 0РЕВИЗОРСКО ТЕЛО 27.275 0 0 0 033.939 27.275

30    РЕВИЗОРСКО ТЕЛО 33.93933.939 0 0 027.275 0 0 0 0 0 27.275

РАСХОДИ
40 83.777000083.777 84.177 11.000 0 0 0 95.177ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 58.323 0 0 0 0 58.32361.350 8.030 0 0 0 69.380Основни плати

402 25.454 0 0 0 0 25.45422.827 2.970 0 0 0 25.797Придонеси за социјално осигурување

42 39.0022200022.91115.871 11.123 22.911 0 0 220 34.254СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.961 5.800 0 0 0 9.7612.065 5.800 0 0 0 7.865Патни и дневни расходи

421 3.505 3.329 0 0 0 6.8343.505 3.329 0 0 0 6.834Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.545 914 0 0 0 2.459391 914 0 0 0 1.305Материјали и ситен инвентар

424 1.088 1.117 0 0 0 2.205979 1.117 0 0 0 2.096Поправки и тековно одржување

425 4.881 10.400 0 0 70 15.3513.381 10.400 0 0 70 13.851Договорни услуги

426 891 1.351 0 0 150 2.392802 1.351 0 0 150 2.303Други тековни расходи

48 19.64600018.1461.500 200 7.146 0 0 0 7.346КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.500 2.600 0 0 0 4.100200 2.600 0 0 0 2.800Купување на опрема и машини

481 0 13.110 0 0 0 13.1100 2.110 0 0 0 2.110Градежни објекти

483 0 500 0 0 0 5000 500 0 0 0 500Купување на мебел

485 0 936 0 0 0 9360 936 0 0 0 936Вложувања и нефинансиски средства

486 0 1.000 0 0 0 1.0000 1.000 0 0 0 1.000Купување на возила

2 ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА 68.22567.209 41.057 0 0 220 108.48641.057 0 220 109.5020

20 68.22567.209 41.057 0 220 108.48641.057 0 0 220 109.5020ДРЖАВНА РЕВИЗИЈА

40 63.06259.995 0 0 0 59.99511.000 0 0 0 74.0620ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 53.98641.2950000008.030045.95641.295Основни плати

402 20.07618.7000000002.970017.10618.700Придонеси за социјално
осигурување

42 5.1637.214 22.911 0 220 30.34522.911 0 0 220 28.2940СТОКИ И УСЛУГИ

420 7.4007.8000000005.8005.8001.6002.000Патни и дневни расходи

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА 34



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 5.3295.3290000003.3293.3292.0002.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.0052.126000000914914911.212Материјали и ситен инвентар

424 2.0192.1190000001.1171.1179021.002Поправки и тековно
одржување

425 10.77011.1707070000010.40010.400300700Договорни услуги

426 1.7711.80115015000001.3511.351270300Други тековни расходи

48 00 18.146 0 0 18.1467.146 0 0 0 7.1460КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2.6002.6000000002.6002.60000Купување на опрема и
машини

481 2.11013.1100000002.11013.11000Градежни објекти

483 50050000000050050000Купување на мебел

485 93693600000093693600Вложувања и нефинансиски
средства

486 1.0001.0000000001.0001.00000Купување на возила

3 РЕВИЗОРСКО ТЕЛО 27.27533.939 0 0 0 0 33.9390 0 0 27.2750

30 27.27533.939 0 0 0 33.9390 0 0 0 27.2750РЕВИЗОРСКО ТЕЛО

40 21.11523.782 0 0 0 23.7820 0 0 0 21.1150ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 15.39417.0280000000015.39417.028Основни плати

402 5.7216.754000000005.7216.754Придонеси за социјално
осигурување

42 5.9608.657 0 0 0 8.6570 0 0 0 5.9600СТОКИ И УСЛУГИ

420 4651.961000000004651.961Патни и дневни расходи

421 1.5051.505000000001.5051.505Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 30033300000000300333Материјали и ситен инвентар

424 7786000000007786Поправки и тековно
одржување

425 3.0814.181000000003.0814.181Договорни услуги

426 53259100000000532591Други тековни расходи

48 2001.500 0 0 0 1.5000 0 0 0 2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2001.500000000002001.500Купување на опрема и
машини
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02003 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ
НА КОРУПЦИЈА

17.450 0 0 0014.073 14.0730 00 0 17.450

2 17.4500 0 0 0СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА
ИНТЕРЕСИ

14.073 0 0 0 017.450 14.073

20    СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА
ИНТЕРЕСИ

17.45017.450 0 0 014.073 0 0 0 0 0 14.073

РАСХОДИ
40 8.97500008.975 7.520 0 0 0 0 7.520ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 6.320 0 0 0 0 6.3205.580 0 0 0 0 5.580Основни плати

402 2.655 0 0 0 0 2.6551.940 0 0 0 0 1.940Придонеси за социјално осигурување

42 8.27500008.275 6.373 0 0 0 0 6.373СТОКИ И УСЛУГИ

420 866 0 0 0 0 866530 0 0 0 0 530Патни и дневни расходи

421 1.200 0 0 0 0 1.2001.200 0 0 0 0 1.200Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 300 0 0 0 0 300270 0 0 0 0 270Материјали и ситен инвентар

424 50 0 0 0 0 5044 0 0 0 0 44Поправки и тековно одржување

425 5.561 0 0 0 0 5.5614.061 0 0 0 0 4.061Договорни услуги

426 298 0 0 0 0 298268 0 0 0 0 268Други тековни расходи

48 2000000200 180 0 0 0 0 180КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 100 0 0 0 0 10090 0 0 0 0 90Купување на опрема и машини

481 100 0 0 0 0 10090 0 0 0 0 90Градежни објекти

2 СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА
ИНТЕРЕСИ

14.07317.450 0 0 0 0 17.4500 0 0 14.0730

20 14.07317.450 0 0 0 17.4500 0 0 0 14.0730СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА И СУДИР НА
ИНТЕРЕСИ

40 7.5208.975 0 0 0 8.9750 0 0 0 7.5200ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.5806.320000000005.5806.320Основни плати

402 1.9402.655000000001.9402.655Придонеси за социјално
осигурување

42 6.3738.275 0 0 0 8.2750 0 0 0 6.3730СТОКИ И УСЛУГИ

420 53086600000000530866Патни и дневни расходи

421 1.2001.200000000001.2001.200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 27030000000000270300Материјали и ситен инвентар

424 4450000000004450Поправки и тековно
одржување

425 4.0615.561000000004.0615.561Договорни услуги

426 26829800000000268298Други тековни расходи

ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА 36



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48 180200 0 0 0 2000 0 0 0 1800КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 901000000000090100Купување на опрема и
машини

481 901000000000090100Градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02004 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 62.547 0 0 0048.547 48.6360 00 89 62.547

2 62.5470 0 0 0ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 48.547 0 0 0 8962.547 48.636

20    ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 62.54762.547 0 0 048.547 0 0 0 0 89 48.636

РАСХОДИ
40 48.627000048.627 37.110 0 0 0 0 37.110ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 35.677 0 0 0 0 35.67726.938 0 0 0 0 26.938Основни плати

402 12.950 0 0 0 0 12.95010.172 0 0 0 0 10.172Придонеси за социјално осигурување

42 10.420000010.420 8.611 0 0 0 89 8.700СТОКИ И УСЛУГИ

420 630 0 0 0 0 630567 0 0 0 0 567Патни и дневни расходи

421 5.820 0 0 0 0 5.8204.656 0 0 0 0 4.656Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 510 0 0 0 0 510367 0 0 0 0 367Материјали и ситен инвентар

424 1.000 0 0 0 0 1.0001.121 0 0 0 0 1.121Поправки и тековно одржување

425 1.160 0 0 0 0 1.160930 0 0 0 89 1.019Договорни услуги

426 1.000 0 0 0 0 1.000720 0 0 0 0 720Други тековни расходи

427 300 0 0 0 0 300250 0 0 0 0 250Привремени вработувања

48 3.50000003.500 2.826 0 0 0 0 2.826КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 500 0 0 0 0 5001.044 0 0 0 0 1.044Купување на опрема и машини

481 3.000 0 0 0 0 3.000800 0 0 0 0 800Градежни објекти

485 0 0 0 0 0 0982 0 0 0 0 982Вложувања и нефинансиски средства

2 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 48.54762.547 0 0 0 0 62.5470 0 89 48.6360

20 48.54762.547 0 0 0 62.5470 0 0 89 48.6360ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА

40 37.11048.627 0 0 0 48.6270 0 0 0 37.1100ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 26.93835.6770000000026.93835.677Основни плати

402 10.17212.9500000000010.17212.950Придонеси за социјално
осигурување

42 8.61110.420 0 0 0 10.4200 0 0 89 8.7000СТОКИ И УСЛУГИ

420 56763000000000567630Патни и дневни расходи

421 4.6565.820000000004.6565.820Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 36751000000000367510Материјали и ситен инвентар

424 1.1211.000000000001.1211.000Поправки и тековно
одржување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 1.0191.1608900000009301.160Договорни услуги

426 7201.000000000007201.000Други тековни расходи

427 25030000000000250300Привремени вработувања

48 2.8263.500 0 0 0 3.5000 0 0 0 2.8260КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.044500000000001.044500Купување на опрема и
машини

481 8003.000000000008003.000Градежни објекти

485 9820000000009820Вложувања и нефинансиски
средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02005 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА
КОНКУРЕНЦИЈА

19.066 0 0 6.876016.834 23.7100 00 6.876 25.942

2 25.9420 0 0 6.876ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 16.834 0 0 0 6.87619.066 23.710

20    ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 25.94219.066 0 0 6.87616.834 0 0 0 0 6.876 23.710

РАСХОДИ
40 14.260000014.260 13.378 0 0 0 0 13.378ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 10.000 0 0 0 0 10.0009.811 0 0 0 0 9.811Основни плати

402 4.260 0 0 0 0 4.2603.567 0 0 0 0 3.567Придонеси за социјално осигурување

42 11.5026.8460004.656 3.393 0 0 0 6.785 10.178СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.500 0 0 0 2.744 4.244650 0 0 0 2.744 3.394Патни и дневни расходи

421 1.500 0 0 0 72 1.5721.500 0 0 0 72 1.572Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 190 0 0 0 144 334172 0 0 0 144 316Материјали и ситен инвентар

424 160 0 0 0 0 160144 0 0 0 0 144Поправки и тековно одржување

425 1.072 0 0 0 3.766 4.838628 0 0 0 3.565 4.193Договорни услуги

426 234 0 0 0 120 354161 0 0 0 260 421Други тековни расходи

427 0 0 0 0 0 0138 0 0 0 0 138Привремени вработувања

48 18030000150 63 0 0 0 91 154КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0 0 0 0 0 063 0 0 0 67 130Купување на опрема и машини

483 150 0 0 0 30 1800 0 0 0 24 24Купување на мебел

2 ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 16.83419.066 0 0 0 6.876 25.9420 0 6.876 23.7100

20 16.83419.066 0 0 6.876 25.9420 0 0 6.876 23.7100ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА

40 13.37814.260 0 0 0 14.2600 0 0 0 13.3780ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 9.81110.000000000009.81110.000Основни плати

402 3.5674.260000000003.5674.260Придонеси за социјално
осигурување

42 3.3934.656 0 0 6.846 11.5020 0 0 6.785 10.1780СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.3944.2442.7442.7440000006501.500Патни и дневни расходи

421 1.5721.57272720000001.5001.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 316334144144000000172190Материјали и ситен инвентар

424 14416000000000144160Поправки и тековно
одржување

425 4.1934.8383.5653.7660000006281.072Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426 421354260120000000161234Други тековни расходи

427 1380000000001380Привремени вработувања

48 63150 0 0 30 1800 0 0 91 1540КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1300670000000630Купување на опрема и
машини

483 2418024300000000150Купување на мебел
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02006 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ
ПОДАТОЦИ

14.463 60 0 0012.452 12.4920 040 0 14.523

2 14.52360 0 0 0ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 12.452 40 0 0 014.463 12.492

20    ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 14.52314.463 0 0 012.452 60 40 0 0 0 12.492

РАСХОДИ
40 12.105000012.105 10.528 0 0 0 0 10.528ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 9.105 0 0 0 0 9.1057.661 0 0 0 0 7.661Основни плати

402 3.000 0 0 0 0 3.0002.867 0 0 0 0 2.867Придонеси за социјално осигурување

42 2.044000601.984 1.820 40 0 0 0 1.860СТОКИ И УСЛУГИ

420 300 60 0 0 0 360270 40 0 0 0 310Патни и дневни расходи

421 1.200 0 0 0 0 1.2001.200 0 0 0 0 1.200Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 134 0 0 0 0 13475 0 0 0 0 75Материјали и ситен инвентар

424 100 0 0 0 0 10090 0 0 0 0 90Поправки и тековно одржување

425 150 0 0 0 0 150135 0 0 0 0 135Договорни услуги

426 100 0 0 0 0 10050 0 0 0 0 50Други тековни расходи

48 3740000374 104 0 0 0 0 104КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 219 0 0 0 0 21964 0 0 0 0 64Купување на опрема и машини

483 65 0 0 0 0 6515 0 0 0 0 15Купување на мебел

485 90 0 0 0 0 9025 0 0 0 0 25Вложувања и нефинансиски средства

2 ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 12.45214.463 60 0 0 0 14.52340 0 0 12.4920

20 12.45214.463 60 0 0 14.52340 0 0 0 12.4920ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ

40 10.52812.105 0 0 0 12.1050 0 0 0 10.5280ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.6619.105000000007.6619.105Основни плати

402 2.8673.000000000002.8673.000Придонеси за социјално
осигурување

42 1.8201.984 60 0 0 2.04440 0 0 0 1.8600СТОКИ И УСЛУГИ

420 3103600000004060270300Патни и дневни расходи

421 1.2001.200000000001.2001.200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 751340000000075134Материјали и ситен инвентар

424 901000000000090100Поправки и тековно
одржување

425 13515000000000135150Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426 501000000000050100Други тековни расходи

48 104374 0 0 0 3740 0 0 0 1040КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 642190000000064219Купување на опрема и
машини

483 1565000000001565Купување на мебел

485 2590000000002590Вложувања и нефинансиски
средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02007 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО
ЈАВНИ НАБАВКИ 

11.947 0 0 0011.947 11.9470 00 0 11.947

2 11.9470 0 0 0РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА
ЈАВНИ НАБАВКИ

11.947 0 0 0 011.947 11.947

20    РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА
ЈАВНИ НАБАВКИ

11.94711.947 0 0 011.947 0 0 0 0 0 11.947

РАСХОДИ
40 9.13800009.138 9.230 0 0 0 0 9.230ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.653 0 0 0 0 5.6535.722 0 0 0 0 5.722Основни плати

402 3.485 0 0 0 0 3.4853.508 0 0 0 0 3.508Придонеси за социјално осигурување

42 1.80900001.809 1.817 0 0 0 0 1.817СТОКИ И УСЛУГИ

420 150 0 0 0 0 150120 0 0 0 0 120Патни и дневни расходи

421 800 0 0 0 0 800800 0 0 0 0 800Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 70 0 0 0 0 70100 0 0 0 0 100Материјали и ситен инвентар

424 100 0 0 0 0 100200 0 0 0 0 200Поправки и тековно одржување

425 50 0 0 0 0 5070 0 0 0 0 70Договорни услуги

426 89 0 0 0 0 8969 0 0 0 0 69Други тековни расходи

427 550 0 0 0 0 550458 0 0 0 0 458Привремени вработувања

48 1.00000001.000 900 0 0 0 0 900КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.000 0 0 0 0 1.000900 0 0 0 0 900Купување на опрема и машини

2 РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА
ЈАВНИ НАБАВКИ

11.94711.947 0 0 0 0 11.9470 0 0 11.9470

20 11.94711.947 0 0 0 11.9470 0 0 0 11.9470РЕШАВАЊЕ ПО ЖАЛБИ ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА
ЈАВНИ НАБАВКИ

40 9.2309.138 0 0 0 9.1380 0 0 0 9.2300ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.7225.653000000005.7225.653Основни плати

402 3.5083.485000000003.5083.485Придонеси за социјално
осигурување

42 1.8171.809 0 0 0 1.8090 0 0 0 1.8170СТОКИ И УСЛУГИ

420 12015000000000120150Патни и дневни расходи

421 80080000000000800800Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 100700000000010070Материјали и ситен инвентар

424 20010000000000200100Поправки и тековно
одржување

425 7050000000007050Договорни услуги

426 6989000000006989Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

427 45855000000000458550Привремени вработувања

48 9001.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 9000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 9001.000000000009001.000Купување на опрема и
машини
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

02008 КОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА
ФАКТИТЕ

24.405 0 0 0019.207 19.2070 00 0 24.405

2 24.4050 0 0 0КОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА ФАКТИТЕ 19.207 0 0 0 024.405 19.207

20    КОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА ФАКТИТЕ 24.40524.405 0 0 019.207 0 0 0 0 0 19.207

РАСХОДИ
40 15.805000015.805 12.057 0 0 0 0 12.057ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 11.822 0 0 0 0 11.8228.788 0 0 0 0 8.788Основни плати

402 3.983 0 0 0 0 3.9833.269 0 0 0 0 3.269Придонеси за социјално осигурување

42 4.50000004.500 4.205 0 0 0 0 4.205СТОКИ И УСЛУГИ

420 500 0 0 0 0 500500 0 0 0 0 500Патни и дневни расходи

421 1.550 0 0 0 0 1.5501.550 0 0 0 0 1.550Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 400 0 0 0 0 400360 0 0 0 0 360Материјали и ситен инвентар

424 150 0 0 0 0 150135 0 0 0 0 135Поправки и тековно одржување

425 1.500 0 0 0 0 1.5001.300 0 0 0 0 1.300Договорни услуги

426 400 0 0 0 0 400360 0 0 0 0 360Други тековни расходи

48 4.10000004.100 2.945 0 0 0 0 2.945КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.000 0 0 0 0 3.0001.495 0 0 0 0 1.495Купување на опрема и машини

483 900 0 0 0 0 9001.350 0 0 0 0 1.350Купување на мебел

485 200 0 0 0 0 200100 0 0 0 0 100Вложувања и нефинансиски средства

2 КОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА ФАКТИТЕ 19.20724.405 0 0 0 0 24.4050 0 0 19.2070

20 19.20724.405 0 0 0 24.4050 0 0 0 19.2070КОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА ФАКТИТЕ

40 12.05715.805 0 0 0 15.8050 0 0 0 12.0570ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 8.78811.822000000008.78811.822Основни плати

402 3.2693.983000000003.2693.983Придонеси за социјално
осигурување

42 4.2054.500 0 0 0 4.5000 0 0 0 4.2050СТОКИ И УСЛУГИ

420 50050000000000500500Патни и дневни расходи

421 1.5501.550000000001.5501.550Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 36040000000000360400Материјали и ситен инвентар

424 13515000000000135150Поправки и тековно
одржување

425 1.3001.500000000001.3001.500Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426 36040000000000360400Други тековни расходи

48 2.9454.100 0 0 0 4.1000 0 0 0 2.9450КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.4953.000000000001.4953.000Купување на опрема и
машини

483 1.350900000000001.350900Купување на мебел

485 10020000000000100200Вложувања и нефинансиски
средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

03001 УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА

31.500 0 0 0029.201 29.2010 00 0 31.500

2 31.5000 0 0 0УСТАВЕН СУД 29.201 0 0 0 031.500 29.201

20    УСТАВЕН СУД 31.50031.500 0 0 029.201 0 0 0 0 0 29.201

РАСХОДИ
40 23.640000023.640 23.959 0 0 0 0 23.959ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 15.769 0 0 0 0 15.76917.520 0 0 0 0 17.520Основни плати

402 7.871 0 0 0 0 7.8716.439 0 0 0 0 6.439Придонеси за социјално осигурување

42 7.34000007.340 5.066 0 0 0 0 5.066СТОКИ И УСЛУГИ

420 900 0 0 0 0 900843 0 0 0 0 843Патни и дневни расходи

421 1.755 0 0 0 0 1.7551.404 0 0 0 0 1.404Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.600 0 0 0 0 1.6001.102 0 0 0 0 1.102Материјали и ситен инвентар

424 1.100 0 0 0 0 1.100542 0 0 0 0 542Поправки и тековно одржување

425 1.260 0 0 0 0 1.260307 0 0 0 0 307Договорни услуги

426 725 0 0 0 0 725868 0 0 0 0 868Други тековни расходи

46 000000 41 0 0 0 0 41СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 0 0 0 041 0 0 0 0 41Разни трансфери

48 5200000520 135 0 0 0 0 135КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 370 0 0 0 0 3700 0 0 0 0 0Купување на опрема и машини

485 150 0 0 0 0 150135 0 0 0 0 135Вложувања и нефинансиски средства

2 УСТАВЕН СУД 29.20131.500 0 0 0 0 31.5000 0 0 29.2010

20 29.20131.500 0 0 0 31.5000 0 0 0 29.2010УСТАВЕН СУД

40 23.95923.640 0 0 0 23.6400 0 0 0 23.9590ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 17.52015.7690000000017.52015.769Основни плати

402 6.4397.871000000006.4397.871Придонеси за социјално
осигурување

42 5.0667.340 0 0 0 7.3400 0 0 0 5.0660СТОКИ И УСЛУГИ

420 84390000000000843900Патни и дневни расходи

421 1.4041.755000000001.4041.755Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.1021.600000000001.1021.600Материјали и ситен инвентар

424 5421.100000000005421.100Поправки и тековно
одржување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 3071.260000000003071.260Договорни услуги

426 86872500000000868725Други тековни расходи

46 410 0 0 0 00 0 0 0 410СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 41000000000410Разни трансфери

48 135520 0 0 0 5200 0 0 0 1350КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0370000000000370Купување на опрема и
машини

485 13515000000000135150Вложувања и нефинансиски
средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04001 ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 803.747 1.500 0 00778.231 779.7310 01.500 0 805.247

1 290.3171.500 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 271.254 1.500 0 0 0288.817 272.754

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 290.317288.817 0 0 0271.254 1.500 1.500 0 0 0 272.754

3 7.0000 0 0 0ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА 6.100 0 0 0 07.000 6.100

30    ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА 7.0007.000 0 0 06.100 0 0 0 0 0 6.100

4 2.9300 0 0 0ИНТЕГРИРАНО ГРАНИЧНО УПРАВУВАЊЕ 890 0 0 0 02.930 890

40    ИНТЕГРИРАНО ГРАНИЧНО УПРАВУВАЊЕ 2.9302.930 0 0 0890 0 0 0 0 0 890

Д 505.0000 0 0 0ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 499.987 0 0 0 0505.000 499.987

Д4   ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА 485.000485.000 0 0 0488.567 0 0 0 0 0 488.567

Д7   УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ 20.00020.000 0 0 011.420 0 0 0 0 0 11.420

РАСХОДИ
40 153.9170000153.917 160.583 0 0 0 0 160.583ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 110.820 0 0 0 0 110.820115.686 0 0 0 0 115.686Основни плати

402 43.097 0 0 0 0 43.09744.897 0 0 0 0 44.897Придонеси за социјално осигурување

42 619.3300001.500617.830 590.494 1.437 0 0 0 591.931СТОКИ И УСЛУГИ

420 21.500 500 0 0 0 22.00026.000 500 0 0 0 26.500Патни и дневни расходи

421 3.000 0 0 0 0 3.0002.900 0 0 0 0 2.900Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.610 0 0 0 0 1.6101.449 0 0 0 0 1.449Материјали и ситен инвентар

424 3.200 0 0 0 0 3.2002.880 0 0 0 0 2.880Поправки и тековно одржување

425 476.370 500 0 0 0 476.870471.800 500 0 0 0 472.300Договорни услуги

426 72.150 500 0 0 0 72.65052.131 437 0 0 0 52.568Други тековни расходи

427 40.000 0 0 0 0 40.00033.334 0 0 0 0 33.334Привремени вработувања

46 30.000000030.000 25.754 63 0 0 0 25.817СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 20.000 0 0 0 0 20.00020.000 0 0 0 0 20.000Трансфери до невладини организации

464 10.000 0 0 0 0 10.0002.358 0 0 0 0 2.358Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 03.396 63 0 0 0 3.459Исплата по извршни исправи

48 2.00000002.000 1.400 0 0 0 0 1.400КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.000 0 0 0 0 1.000700 0 0 0 0 700Купување на опрема и машини

485 1.000 0 0 0 0 1.000700 0 0 0 0 700Вложувања и нефинансиски средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 271.254288.817 1.500 0 0 0 290.3171.500 0 0 272.7540

10 271.254288.817 1.500 0 0 290.3171.500 0 0 0 272.7540АДМИНИСТРАЦИЈА

40 160.583153.917 0 0 0 153.9170 0 0 0 160.5830ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 115.686110.82000000000115.686110.820Основни плати

402 44.89743.0970000000044.89743.097Придонеси за социјално
осигурување

42 84.917104.900 1.500 0 0 106.4001.437 0 0 0 86.3540СТОКИ И УСЛУГИ

420 21.50016.50000000050050021.00016.000Патни и дневни расходи

421 30030000000000300300Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.4391.600000000001.4391.600Материјали и ситен инвентар

425 10.64715.50000000050050010.14715.000Договорни услуги

426 19.13432.50000000043750018.69732.000Други тековни расходи

427 33.33440.0000000000033.33440.000Привремени вработувања

46 25.75430.000 0 0 0 30.00063 0 0 0 25.8170СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 20.00020.0000000000020.00020.000Трансфери до невладини
организации

464 2.35810.000000000002.35810.000Разни трансфери

465 3.45900000006303.3960Исплата по извршни исправи

3 ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА 6.1007.000 0 0 0 0 7.0000 0 0 6.1000

30 6.1007.000 0 0 0 7.0000 0 0 0 6.1000ИНФОРМАТИЧКА ПОДДРШКА НА ВЛАДАТА

42 4.7005.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 4.7000СТОКИ И УСЛУГИ

421 2.0002.000000000002.0002.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

424 2.7003.000000000002.7003.000Поправки и тековно
одржување

48 1.4002.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 1.4000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 7001.000000000007001.000Купување на опрема и
машини

485 7001.000000000007001.000Вложувања и нефинансиски
средства

4 ИНТЕГРИРАНО ГРАНИЧНО УПРАВУВАЊЕ 8902.930 0 0 0 0 2.9300 0 0 8900

40 8902.930 0 0 0 2.9300 0 0 0 8900ИНТЕГРИРАНО ГРАНИЧНО УПРАВУВАЊЕ

42 8902.930 0 0 0 2.9300 0 0 0 8900СТОКИ И УСЛУГИ

420 0500000000000500Патни и дневни расходи

421 60070000000000600700Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423 1010000000001010Материјали и ситен инвентар

424 18020000000000180200Поправки и тековно
одржување

425 01.3700000000001.370Договорни услуги

426 10015000000000100150Други тековни расходи

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 499.987505.000 0 0 0 0 505.0000 0 0 499.9870

Д4 488.567485.000 0 0 0 485.0000 0 0 0 488.5670ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА

42 488.567485.000 0 0 0 485.0000 0 0 0 488.5670СТОКИ И УСЛУГИ

420 5.0005.000000000005.0005.000Патни и дневни расходи

425 450.233440.00000000000450.233440.000Договорни услуги

426 33.33440.0000000000033.33440.000Други тековни расходи

Д7 11.42020.000 0 0 0 20.0000 0 0 0 11.4200УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ

42 11.42020.000 0 0 0 20.0000 0 0 0 11.4200СТОКИ И УСЛУГИ

425 11.42020.0000000000011.42020.000Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04002 СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ
РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РМ

1.412.942 61.500 30.000 001.139.715 1.231.21530.000 061.500 0 1.504.442

1 1.441.96261.500 30.000 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 1.082.306 61.500 30.000 0 01.350.462 1.173.806

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 459.752418.752 0 0 0392.300 41.000 46.850 0 0 0 439.150

11    ТРАНСПОРТ 71.09050.590 0 0 049.799 20.500 14.650 0 0 0 64.449

12    УГОСТИТЕЛСТВО 47.92017.920 30.000 0 017.507 0 0 30.000 0 0 47.507

1А   РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ
ОРГАНИ

28.20028.200 0 0 022.700 0 0 0 0 0 22.700

1Б   ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА
АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ
ОРГАНИ               

835.000835.000 0 0 0600.000 0 0 0 0 0 600.000

2 13.7140 0 0 0ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ 12.414 0 0 0 013.714 12.414

20    ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ 13.71413.714 0 0 012.414 0 0 0 0 0 12.414

3 48.7660 0 0 0АВИО СЛУЖБА 44.995 0 0 0 048.766 44.995

30    АВИО СЛУЖБА 48.76648.766 0 0 044.995 0 0 0 0 0 44.995

РАСХОДИ
40 115.8120000115.812 118.852 0 0 0 0 118.852ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 85.647 0 0 0 0 85.64789.022 0 0 0 0 89.022Основни плати

402 30.165 0 0 0 0 30.16529.830 0 0 0 0 29.830Придонеси за социјално осигурување

42 488.0000030.00060.000398.000 362.101 57.850 30.000 0 0 449.951СТОКИ И УСЛУГИ

420 12.134 5.000 0 0 0 17.1347.002 1.000 0 0 0 8.002Патни и дневни расходи

421 80.400 7.000 0 0 0 87.40077.500 3.000 0 0 0 80.500Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 16.050 15.000 26.000 0 0 57.05014.050 10.000 26.000 0 0 50.050Материјали и ситен инвентар

424 34.700 13.000 700 0 0 48.40033.700 18.000 700 0 0 52.400Поправки и тековно одржување

425 226.816 15.000 300 0 0 242.116206.816 20.850 300 0 0 227.966Договорни услуги

426 7.700 5.000 3.000 0 0 15.7006.200 5.000 3.000 0 0 14.200Други тековни расходи

427 20.200 0 0 0 0 20.20016.833 0 0 0 0 16.833Привремени вработувања

46 36.9300001.00035.930 36.000 1.000 0 0 0 37.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461 34.800 0 0 0 0 34.80034.800 0 0 0 0 34.800Субвенции за јавни претпријатија

464 1.130 1.000 0 0 0 2.1301.200 953 0 0 0 2.153Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 00 47 0 0 0 47Исплата по извршни исправи

48 863.700000500863.200 622.762 2.650 0 0 0 625.412КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 4.500 500 0 0 0 5.0001.562 2.500 0 0 0 4.062Купување на опрема и машини

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РМ 53



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

481 23.700 0 0 0 0 23.70021.200 0 0 0 0 21.200Градежни објекти

482 835.000 0 0 0 0 835.000580.000 0 0 0 0 580.000Други градежни објекти

485 0 0 0 0 0 020.000 150 0 0 0 20.150Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 1.082.3061.350.462 61.500 30.000 0 0 1.441.96261.500 0 0 1.173.80630.000

10 392.300418.752 41.000 0 0 459.75246.850 0 0 0 439.1500АДМИНИСТРАЦИЈА

40 62.36760.952 0 0 0 60.9520 0 0 0 62.3670ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 45.45843.6650000000045.45843.665Основни плати

402 16.90917.2870000000016.90917.287Придонеси за социјално
осигурување

42 295.133323.000 40.000 0 0 363.00045.850 0 0 0 340.9830СТОКИ И УСЛУГИ

420 40050000000000400500Патни и дневни расходи

421 57.60060.0000000000057.60060.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 23.00030.00000000010.00015.00013.00015.000Материјали и ситен инвентар

424 17.00012.00000000010.0005.0007.0007.000Поправки и тековно
одржување

425 220.850235.00000000020.85015.000200.000220.000Договорни услуги

426 5.5005.5000000005.0005.000500500Други тековни расходи

427 16.63320.0000000000016.63320.000Привремени вработувања

46 34.80034.800 1.000 0 0 35.8001.000 0 0 0 35.8000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461 34.80034.8000000000034.80034.800Субвенции за јавни
претпријатија

464 9531.0000000009531.00000Разни трансфери

465 47000000047000Исплата по извршни исправи

11 49.79950.590 20.500 0 0 71.09014.650 0 0 0 64.4490ТРАНСПОРТ

40 16.29916.090 0 0 0 16.0900 0 0 0 16.2990ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 11.85511.5340000000011.85511.534Основни плати

402 4.4444.556000000004.4444.556Придонеси за социјално
осигурување

42 33.50034.500 20.000 0 0 54.50012.000 0 0 0 45.5000СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.0008.0000000001.0005.0002.0003.000Патни и дневни расходи

421 13.00017.0000000003.0007.00010.00010.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

424 28.00028.0000000008.0008.00020.00020.000Поправки и тековно
одржување

425 1.5001.500000000001.5001.500Договорни услуги

48 00 500 0 0 5002.650 0 0 0 2.6500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РМ 54



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480 2.5005000000002.50050000Купување на опрема и
машини

485 1500000000150000Вложувања и нефинансиски
средства

12 17.50717.920 0 30.000 0 47.9200 30.000 0 0 47.5070УГОСТИТЕЛСТВО

40 17.50717.920 0 0 0 17.9200 0 0 0 17.5070ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 12.75512.8460000000012.75512.846Основни плати

402 4.7525.074000000004.7525.074Придонеси за социјално
осигурување

42 00 0 30.000 0 30.0000 30.000 0 0 30.0000СТОКИ И УСЛУГИ

423 26.00026.000000026.00026.0000000Материјали и ситен инвентар

424 70070000007007000000Поправки и тековно
одржување

425 30030000003003000000Договорни услуги

426 3.0003.00000003.0003.0000000Други тековни расходи

1А 22.70028.200 0 0 0 28.2000 0 0 0 22.7000РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ
ОРГАНИ

48 22.70028.200 0 0 0 28.2000 0 0 0 22.7000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.5004.500000000001.5004.500Купување на опрема и
машини

481 21.20023.7000000000021.20023.700Градежни објекти

1Б 600.000835.000 0 0 0 835.0000 0 0 0 600.0000ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА
АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ
ОРГАНИ               

48 600.000835.000 0 0 0 835.0000 0 0 0 600.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 580.000835.00000000000580.000835.000Други градежни објекти

485 20.00000000000020.0000Вложувања и нефинансиски
средства

2 ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ 12.41413.714 0 0 0 0 13.7140 0 0 12.4140

20 12.41413.714 0 0 0 13.7140 0 0 0 12.4140ПОРАНЕШЕН ПРЕТСЕДАТЕЛ

42 11.15212.584 0 0 0 12.5840 0 0 0 11.1520СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.6026.034000000002.6026.034Патни и дневни расходи

421 3.9001.400000000003.9001.400Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.0501.050000000001.0501.050Материјали и ситен инвентар

424 70070000000000700700Поправки и тековно
одржување

425 1.0001.000000000001.0001.000Договорни услуги

426 1.7002.200000000001.7002.200Други тековни расходи

427 20020000000000200200Привремени вработувања
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46 1.2001.130 0 0 0 1.1300 0 0 0 1.2000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 1.2001.130000000001.2001.130Разни трансфери

48 620 0 0 0 00 0 0 0 620КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 62000000000620Купување на опрема и
машини

3 АВИО СЛУЖБА 44.99548.766 0 0 0 0 48.7660 0 0 44.9950

30 44.99548.766 0 0 0 48.7660 0 0 0 44.9950АВИО СЛУЖБА

40 22.67920.850 0 0 0 20.8500 0 0 0 22.6790ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 18.95417.6020000000018.95417.602Основни плати

402 3.7253.248000000003.7253.248Придонеси за социјално
осигурување

42 22.31627.916 0 0 0 27.9160 0 0 0 22.3160СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.0002.600000000002.0002.600Патни и дневни расходи

421 6.0009.000000000006.0009.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

424 6.0007.000000000006.0007.000Поправки и тековно
одржување

425 4.3164.316000000004.3164.316Договорни услуги

426 4.0005.000000000004.0005.000Други тековни расходи

СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РМ 56



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04003 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО 16.189 0 0 0015.373 15.3730 00 0 16.189

2 16.1890 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 15.373 0 0 0 016.189 15.373

20    АДМИНИСТРАЦИЈА 16.18916.189 0 0 015.373 0 0 0 0 0 15.373

РАСХОДИ
40 12.765000012.765 12.843 0 0 0 0 12.843ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 9.202 0 0 0 0 9.2029.340 0 0 0 0 9.340Основни плати

402 3.563 0 0 0 0 3.5633.503 0 0 0 0 3.503Придонеси за социјално осигурување

42 2.82400002.824 2.434 0 0 0 0 2.434СТОКИ И УСЛУГИ

420 523 0 0 0 0 523177 0 0 0 0 177Патни и дневни расходи

421 1.148 0 0 0 0 1.1481.277 0 0 0 0 1.277Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 470 0 0 0 0 470423 0 0 0 0 423Материјали и ситен инвентар

424 62 0 0 0 0 6262 0 0 0 0 62Поправки и тековно одржување

425 336 0 0 0 0 336243 0 0 0 0 243Договорни услуги

426 285 0 0 0 0 285252 0 0 0 0 252Други тековни расходи

46 000000 41 0 0 0 0 41СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 0 0 0 041 0 0 0 0 41Разни трансфери

48 6000000600 55 0 0 0 0 55КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

483 600 0 0 0 0 60055 0 0 0 0 55Купување на мебел

2 АДМИНИСТРАЦИЈА 15.37316.189 0 0 0 0 16.1890 0 0 15.3730

20 15.37316.189 0 0 0 16.1890 0 0 0 15.3730АДМИНИСТРАЦИЈА

40 12.84312.765 0 0 0 12.7650 0 0 0 12.8430ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 9.3409.202000000009.3409.202Основни плати

402 3.5033.563000000003.5033.563Придонеси за социјално
осигурување

42 2.4342.824 0 0 0 2.8240 0 0 0 2.4340СТОКИ И УСЛУГИ

420 17752300000000177523Патни и дневни расходи

421 1.2771.148000000001.2771.148Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 42347000000000423470Материјали и ситен инвентар

424 6262000000006262Поправки и тековно
одржување

425 24333600000000243336Договорни услуги

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО 57



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426 25228500000000252285Други тековни расходи

46 410 0 0 0 00 0 0 0 410СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 41000000000410Разни трансфери

48 55600 0 0 0 6000 0 0 0 550КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

483 556000000000055600Купување на мебел
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04006 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

58.019 5.000 0 0056.860 61.8600 05.000 0 63.019

2 63.0195.000 0 0 0 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО 56.860 5.000 0 0 058.019 61.860

20     ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО 63.01958.019 0 0 056.860 5.000 5.000 0 0 0 61.860

РАСХОДИ
40 52.530000052.530 52.640 0 0 0 0 52.640ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 37.374 0 0 0 0 37.37437.484 0 0 0 0 37.484Основни плати

402 15.156 0 0 0 0 15.15615.156 0 0 0 0 15.156Придонеси за социјално осигурување

42 10.2180004.7395.479 4.182 4.642 0 0 0 8.824СТОКИ И УСЛУГИ

420 115 0 0 0 0 115103 150 0 0 0 253Патни и дневни расходи

421 1.751 3.278 0 0 0 5.0291.751 3.180 0 0 0 4.931Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.034 283 0 0 0 1.317821 283 0 0 0 1.104Материјали и ситен инвентар

424 84 435 0 0 0 51976 338 0 0 0 414Поправки и тековно одржување

425 355 485 0 0 0 840291 485 0 0 0 776Договорни услуги

426 2.140 258 0 0 0 2.3981.140 206 0 0 0 1.346Други тековни расходи

46 10000010 38 97 0 0 0 135СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 10 0 0 0 0 1038 72 0 0 0 110Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 00 25 0 0 0 25Исплата по извршни исправи

48 2610002610 0 261 0 0 0 261КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0 261 0 0 0 2610 261 0 0 0 261Купување на опрема и машини

2  ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО 56.86058.019 5.000 0 0 0 63.0195.000 0 0 61.8600

20 56.86058.019 5.000 0 0 63.0195.000 0 0 0 61.8600 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО

40 52.64052.530 0 0 0 52.5300 0 0 0 52.6400ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 37.48437.3740000000037.48437.374Основни плати

402 15.15615.1560000000015.15615.156Придонеси за социјално
осигурување

42 4.1825.479 4.739 0 0 10.2184.642 0 0 0 8.8240СТОКИ И УСЛУГИ

420 2531150000001500103115Патни и дневни расходи

421 4.9315.0290000003.1803.2781.7511.751Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.1041.3170000002832838211.034Материјали и ситен инвентар

424 4145190000003384357684Поправки и тековно
одржување

ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 59



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 776840000000485485291355Договорни услуги

426 1.3462.3980000002062581.1402.140Други тековни расходи

46 3810 0 0 0 1097 0 0 0 1350СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 110100000007203810Разни трансфери

465 25000000025000Исплата по извршни исправи

48 00 261 0 0 261261 0 0 0 2610КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 26126100000026126100Купување на опрема и
машини

ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 60



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04007 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ 10.744 0 1.000 0010.545 11.9181.373 00 0 11.744

2 11.7440 1.000 0 0АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ 10.545 0 1.373 0 010.744 11.918

20    АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ 11.74410.744 1.000 0 010.545 0 0 1.373 0 0 11.918

РАСХОДИ
40 7.04400007.044 7.134 0 0 0 0 7.134ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.072 0 0 0 0 5.0725.188 0 0 0 0 5.188Основни плати

402 1.972 0 0 0 0 1.9721.946 0 0 0 0 1.946Придонеси за социјално осигурување

42 4.700001.00003.700 2.905 0 459 0 0 3.364СТОКИ И УСЛУГИ

420 300 0 200 0 0 500220 0 86 0 0 306Патни и дневни расходи

421 1.200 0 0 0 0 1.2001.200 0 153 0 0 1.353Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 200 0 200 0 0 400180 0 5 0 0 185Материјали и ситен инвентар

424 200 0 300 0 0 500180 0 59 0 0 239Поправки и тековно одржување

425 1.000 0 100 0 0 1.100445 0 100 0 0 545Договорни услуги

426 300 0 200 0 0 500270 0 56 0 0 326Други тековни расходи

427 500 0 0 0 0 500410 0 0 0 0 410Привремени вработувања

46 000000 506 0 794 0 0 1.300СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 0 0 0 0 0 0506 0 794 0 0 1.300Исплата по извршни исправи

48 000000 0 0 120 0 0 120КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0 0 0 0 0 00 0 120 0 0 120Купување на опрема и машини

2 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ 10.54510.744 0 1.000 0 0 11.7440 0 0 11.9181.373

20 10.54510.744 0 1.000 0 11.7440 1.373 0 0 11.9180АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ

40 7.1347.044 0 0 0 7.0440 0 0 0 7.1340ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.1885.072000000005.1885.072Основни плати

402 1.9461.972000000001.9461.972Придонеси за социјално
осигурување

42 2.9053.700 0 1.000 0 4.7000 459 0 0 3.3640СТОКИ И УСЛУГИ

420 30650000008620000220300Патни и дневни расходи

421 1.3531.20000001530001.2001.200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1854000000520000180200Материјали и ситен инвентар

424 23950000005930000180200Поправки и тековно
одржување

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ 61



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 5451.1000000100100004451.000Договорни услуги

426 32650000005620000270300Други тековни расходи

427 41050000000000410500Привремени вработувања

46 5060 0 0 0 00 794 0 0 1.3000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 1.300000007940005060Исплата по извршни исправи

48 00 0 0 0 00 120 0 0 1200КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1200000012000000Купување на опрема и
машини

АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ 62



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04008 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 40.182 0 0 0037.149 37.1490 00 0 40.182

2 35.1820 0 0 0АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 34.789 0 0 0 035.182 34.789

20    АДМИНИСТРАЦИЈА 35.18235.182 0 0 034.789 0 0 0 0 0 34.789

К 5.0000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 1.360 0 0 0 05.000 1.360

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 5.0005.000 0 0 01.360 0 0 0 0 0 1.360

М 00 0 0 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 1.000 0 0 0 00 1.000

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

00 0 0 01.000 0 0 0 0 0 1.000

РАСХОДИ
40 25.254000025.254 28.201 0 0 0 0 28.201ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 18.183 0 0 0 0 18.18320.246 0 0 0 0 20.246Основни плати

402 7.071 0 0 0 0 7.0717.955 0 0 0 0 7.955Придонеси за социјално осигурување

42 13.928000013.928 7.948 0 0 0 0 7.948СТОКИ И УСЛУГИ

420 528 0 0 0 0 528375 0 0 0 0 375Патни и дневни расходи

421 3.500 0 0 0 0 3.5003.253 0 0 0 0 3.253Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 800 0 0 0 0 800670 0 0 0 0 670Материјали и ситен инвентар

424 2.400 0 0 0 0 2.4001.100 0 0 0 0 1.100Поправки и тековно одржување

425 4.400 0 0 0 0 4.4001.540 0 0 0 0 1.540Договорни услуги

426 2.300 0 0 0 0 2.3001.010 0 0 0 0 1.010Други тековни расходи

48 1.00000001.000 1.000 0 0 0 0 1.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 0 0 0 0 0 01.000 0 0 0 0 1.000Градежни објекти

483 1.000 0 0 0 0 1.0000 0 0 0 0 0Купување на мебел

2 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 34.78935.182 0 0 0 0 35.1820 0 0 34.7890

20 34.78935.182 0 0 0 35.1820 0 0 0 34.7890АДМИНИСТРАЦИЈА

40 28.20125.254 0 0 0 25.2540 0 0 0 28.2010ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 20.24618.1830000000020.24618.183Основни плати

402 7.9557.071000000007.9557.071Придонеси за социјално
осигурување

42 6.5888.928 0 0 0 8.9280 0 0 0 6.5880СТОКИ И УСЛУГИ

420 37552800000000375528Патни и дневни расходи

АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 63



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 3.2533.500000000003.2533.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 67080000000000670800Материјали и ситен инвентар

424 1.1002.400000000001.1002.400Поправки и тековно
одржување

425 81090000000000810900Договорни услуги

426 38080000000000380800Други тековни расходи

48 01.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 00КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

483 01.0000000000001.000Купување на мебел

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 1.3605.000 0 0 0 0 5.0000 0 0 1.3600

К2 1.3605.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 1.3600СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 1.3605.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 1.3600СТОКИ И УСЛУГИ

425 7303.500000000007303.500Договорни услуги

426 6301.500000000006301.500Други тековни расходи

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 1.0000 0 0 0 0 00 0 0 1.0000

МА 1.0000 0 0 0 00 0 0 0 1.0000ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

48 1.0000 0 0 0 00 0 0 0 1.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 1.0000000000001.0000Градежни објекти

АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 64



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04009 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА 111.876 150 0 29.307086.776 116.2330 0150 29.307 141.333

2 126.933150 0 0 29.307СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА 73.296 150 0 0 29.30797.476 102.753

20    СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА 126.93397.476 0 0 29.30773.296 150 150 0 0 29.307 102.753

3 14.4000 0 0 0ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ
ПРЕТСТАВНИШТВА

13.480 0 0 0 014.400 13.480

30    ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ
ПРЕТСТАВНИШТВА

14.40014.400 0 0 013.480 0 0 0 0 0 13.480

РАСХОДИ
40 31.520000031.520 37.940 0 0 0 0 37.940ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 22.620 0 0 0 0 22.62028.409 0 0 0 0 28.409Основни плати

402 8.900 0 0 0 0 8.9009.531 0 0 0 0 9.531Придонеси за социјално осигурување

42 99.28928.7830015070.356 41.586 150 0 0 28.783 70.519СТОКИ И УСЛУГИ

420 11.400 0 0 0 4.912 16.3128.400 0 0 0 4.912 13.312Патни и дневни расходи

421 6.800 0 0 0 700 7.5005.500 0 0 0 700 6.200Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 650 0 0 0 1.500 2.150630 0 0 0 1.500 2.130Материјали и ситен инвентар

424 350 0 0 0 100 450480 0 0 0 100 580Поправки и тековно одржување

425 30.756 150 0 0 16.700 47.60610.493 150 0 0 16.700 27.343Договорни услуги

426 7.400 0 0 0 4.871 12.2717.400 0 0 0 4.871 12.271Други тековни расходи

427 13.000 0 0 0 0 13.0008.683 0 0 0 0 8.683Привремени вработувања

46 8.00000008.000 7.000 0 0 0 0 7.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 8.000 0 0 0 0 8.0007.000 0 0 0 0 7.000Разни трансфери

48 2.5245240002.000 250 0 0 0 524 774КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2.000 0 0 0 0 2.000250 0 0 0 0 250Купување на опрема и машини

483 0 0 0 0 524 5240 0 0 0 524 524Купување на мебел

2 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА 73.29697.476 150 0 0 29.307 126.933150 0 29.307 102.7530

20 73.29697.476 150 0 29.307 126.933150 0 0 29.307 102.7530СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА

40 28.97021.820 0 0 0 21.8200 0 0 0 28.9700ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 21.13915.6200000000021.13915.620Основни плати

402 7.8316.200000000007.8316.200Придонеси за социјално
осигурување

42 37.07665.656 150 0 28.783 94.589150 0 0 28.783 66.0090СТОКИ И УСЛУГИ

420 13.11215.9124.9124.9120000008.20011.000Патни и дневни расходи

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА 65



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 6.1007.3007007000000005.4006.600Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.1002.1001.5001.500000000600600Материјали и ситен инвентар

424 500250100100000000400150Поправки и тековно
одржување

425 23.64344.15616.70016.70000001501506.79327.306Договорни услуги

426 11.87111.8714.8714.8710000007.0007.000Други тековни расходи

427 8.68313.000000000008.68313.000Привремени вработувања

46 7.0008.000 0 0 0 8.0000 0 0 0 7.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 7.0008.000000000007.0008.000Разни трансфери

48 2502.000 0 0 524 2.5240 0 0 524 7740КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2502.000000000002502.000Купување на опрема и
машини

483 52452452452400000000Купување на мебел

3 ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ
ПРЕТСТАВНИШТВА

13.48014.400 0 0 0 0 14.4000 0 0 13.4800

30 13.48014.400 0 0 0 14.4000 0 0 0 13.4800ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ
ПРЕТСТАВНИШТВА

40 8.9709.700 0 0 0 9.7000 0 0 0 8.9700ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.2707.000000000007.2707.000Основни плати

402 1.7002.700000000001.7002.700Придонеси за социјално
осигурување

42 4.5104.700 0 0 0 4.7000 0 0 0 4.5100СТОКИ И УСЛУГИ

420 20040000000000200400Патни и дневни расходи

421 10020000000000100200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 3050000000003050Материјали и ситен инвентар

424 802000000000080200Поправки и тековно
одржување

425 3.7003.450000000003.7003.450Договорни услуги

426 40040000000000400400Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04010 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА
РАМКОВНИОТ ДОГОВОР

436.283 0 0 00355.233 355.2330 00 0 436.283

2 55.3500 0 0 0СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВНИОТ ДОГОВОР 45.010 0 0 0 055.350 45.010

20    СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВНИОТ ДОГОВОР 43.35043.350 0 0 039.010 0 0 0 0 0 39.010

21    ПРОМОЦИЈА НА МЕЃУЕТНИЧКИ ОДНОСИ 12.00012.000 0 0 06.000 0 0 0 0 0 6.000

К 380.9330 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 310.223 0 0 0 0380.933 310.223

К5   СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ НА
ЗАЕДНИЦИТЕ

380.933380.933 0 0 0310.223 0 0 0 0 0 310.223

РАСХОДИ
40 405.9330000405.933 335.223 0 0 0 0 335.223ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 288.881 0 0 0 0 288.881238.653 0 0 0 0 238.653Основни плати

402 117.052 0 0 0 0 117.05296.570 0 0 0 0 96.570Придонеси за социјално осигурување

42 29.350000029.350 13.510 0 0 0 0 13.510СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.400 0 0 0 0 2.4001.800 0 0 0 0 1.800Патни и дневни расходи

421 1.000 0 0 0 0 1.0003.000 0 0 0 0 3.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 600 0 0 0 0 6001.100 0 0 0 0 1.100Материјали и ситен инвентар

424 200 0 0 0 0 2001.100 0 0 0 0 1.100Поправки и тековно одржување

425 16.500 0 0 0 0 16.5002.100 0 0 0 0 2.100Договорни услуги

426 6.000 0 0 0 0 6.0003.000 0 0 0 0 3.000Други тековни расходи

427 2.650 0 0 0 0 2.6501.410 0 0 0 0 1.410Привремени вработувања

46 000000 6.000 0 0 0 0 6.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 0 0 0 0 0 06.000 0 0 0 0 6.000Трансфери до невладини организации

48 1.00000001.000 500 0 0 0 0 500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.000 0 0 0 0 1.000500 0 0 0 0 500Купување на опрема и машини

2 СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВНИОТ ДОГОВОР 45.01055.350 0 0 0 0 55.3500 0 0 45.0100

20 39.01043.350 0 0 0 43.3500 0 0 0 39.0100СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВНИОТ ДОГОВОР

40 25.00025.000 0 0 0 25.0000 0 0 0 25.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 18.25018.2500000000018.25018.250Основни плати

402 6.7506.750000000006.7506.750Придонеси за социјално
осигурување

42 13.51017.350 0 0 0 17.3500 0 0 0 13.5100СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.8002.400000000001.8002.400Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 3.0001.000000000003.0001.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.100600000000001.100600Материјали и ситен инвентар

424 1.100200000000001.100200Поправки и тековно
одржување

425 2.1004.500000000002.1004.500Договорни услуги

426 3.0006.000000000003.0006.000Други тековни расходи

427 1.4102.650000000001.4102.650Привремени вработувања

48 5001.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 5001.000000000005001.000Купување на опрема и
машини

21 6.00012.000 0 0 0 12.0000 0 0 0 6.0000ПРОМОЦИЈА НА МЕЃУЕТНИЧКИ ОДНОСИ

42 012.000 0 0 0 12.0000 0 0 0 00СТОКИ И УСЛУГИ

425 012.00000000000012.000Договорни услуги

46 6.0000 0 0 0 00 0 0 0 6.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 6.0000000000006.0000Трансфери до невладини
организации

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 310.223380.933 0 0 0 0 380.9330 0 0 310.2230

К5 310.223380.933 0 0 0 380.9330 0 0 0 310.2230СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ НА
ЗАЕДНИЦИТЕ

40 310.223380.933 0 0 0 380.9330 0 0 0 310.2230ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 220.403270.63100000000220.403270.631Основни плати

402 89.820110.3020000000089.820110.302Придонеси за социјално
осигурување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04012 АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА
ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ

9.907 0 0 006.417 6.4170 00 0 9.907

2 9.9070 0 0 0ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ 6.417 0 0 0 09.907 6.417

20    ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ 9.9079.907 0 0 06.417 0 0 0 0 0 6.417

РАСХОДИ
40 4.38200004.382 4.055 0 0 0 0 4.055ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 2.950 0 0 0 0 2.9502.957 0 0 0 0 2.957Основни плати

402 1.432 0 0 0 0 1.4321.098 0 0 0 0 1.098Придонеси за социјално осигурување

42 2.52500002.525 2.362 0 0 0 0 2.362СТОКИ И УСЛУГИ

420 156 0 0 0 0 156140 0 0 0 0 140Патни и дневни расходи

421 895 0 0 0 0 895895 0 0 0 0 895Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 102 0 0 0 0 10292 0 0 0 0 92Материјали и ситен инвентар

424 235 0 0 0 0 235212 0 0 0 0 212Поправки и тековно одржување

425 931 0 0 0 0 931838 0 0 0 0 838Договорни услуги

426 206 0 0 0 0 206185 0 0 0 0 185Други тековни расходи

48 3.00000003.000 0 0 0 0 0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

483 2.850 0 0 0 0 2.8500 0 0 0 0 0Купување на мебел

485 150 0 0 0 0 1500 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски средства

2 ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ 6.4179.907 0 0 0 0 9.9070 0 0 6.4170

20 6.4179.907 0 0 0 9.9070 0 0 0 6.4170ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ

40 4.0554.382 0 0 0 4.3820 0 0 0 4.0550ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 2.9572.950000000002.9572.950Основни плати

402 1.0981.432000000001.0981.432Придонеси за социјално
осигурување

42 2.3622.525 0 0 0 2.5250 0 0 0 2.3620СТОКИ И УСЛУГИ

420 14015600000000140156Патни и дневни расходи

421 89589500000000895895Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 921020000000092102Материјали и ситен инвентар

424 21223500000000212235Поправки и тековно
одржување

425 83893100000000838931Договорни услуги

426 18520600000000185206Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48 03.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 00КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

483 02.8500000000002.850Купување на мебел

485 0150000000000150Вложувања и нефинансиски
средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

04013 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО
ОДЗЕМЕН ИМОТ

7.727 0 0 007.408 7.4080 00 0 7.727

2 7.7270 0 0 0АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН
ИМОТ

7.408 0 0 0 07.727 7.408

20    АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН
ИМОТ

7.7277.727 0 0 07.408 0 0 0 0 0 7.408

РАСХОДИ
40 5.17700005.177 5.177 0 0 0 0 5.177ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.465 0 0 0 0 3.4653.727 0 0 0 0 3.727Основни плати

402 1.712 0 0 0 0 1.7121.450 0 0 0 0 1.450Придонеси за социјално осигурување

42 1.90000001.900 1.731 0 0 0 0 1.731СТОКИ И УСЛУГИ

420 140 0 0 0 0 14096 0 0 0 0 96Патни и дневни расходи

421 505 0 0 0 0 505505 0 0 0 0 505Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 250 0 0 0 0 250225 0 0 0 0 225Материјали и ситен инвентар

424 143 0 0 0 0 143129 0 0 0 0 129Поправки и тековно одржување

425 762 0 0 0 0 762686 0 0 0 0 686Договорни услуги

426 100 0 0 0 0 10090 0 0 0 0 90Други тековни расходи

48 6500000650 500 0 0 0 0 500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 200 0 0 0 0 20050 0 0 0 0 50Купување на опрема и машини

481 150 0 0 0 0 150150 0 0 0 0 150Градежни објекти

485 300 0 0 0 0 300300 0 0 0 0 300Вложувања и нефинансиски средства

2 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 7.4087.727 0 0 0 0 7.7270 0 0 7.4080

20 7.4087.727 0 0 0 7.7270 0 0 0 7.4080АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН
ИМОТ

40 5.1775.177 0 0 0 5.1770 0 0 0 5.1770ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.7273.465000000003.7273.465Основни плати

402 1.4501.712000000001.4501.712Придонеси за социјално
осигурување

42 1.7311.900 0 0 0 1.9000 0 0 0 1.7310СТОКИ И УСЛУГИ

420 961400000000096140Патни и дневни расходи

421 50550500000000505505Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 22525000000000225250Материјали и ситен инвентар

424 12914300000000129143Поправки и тековно
одржување

425 68676200000000686762Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426 901000000000090100Други тековни расходи

48 500650 0 0 0 6500 0 0 0 5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 502000000000050200Купување на опрема и
машини

481 15015000000000150150Градежни објекти

485 30030000000000300300Вложувања и нефинансиски
средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА 6.195.000 55.000 50.000 18.00005.540.001 5.850.80150.000 0235.000 25.800 6.318.000

1 879.2244.800 25.000 0 0AДМИНИСТРАЦИЈА 809.925 84.800 25.000 0 3.230849.424 922.955

10    AДМИНИСТРАЦИЈА 557.653527.853 25.000 0 0518.354 4.800 84.800 25.000 0 0 628.154

12    МЕЃУНАРОДНИ АКТИВНОСТИ 172.271172.271 0 0 0152.271 0 0 0 0 3.230 155.501

13    ОПРЕМУВАЊЕ ВО МО 20.00020.000 0 0 020.000 0 0 0 0 0 20.000

14    РЕФОРМА ВО МО 99.30099.300 0 0 099.300 0 0 0 0 0 99.300

1А   МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО 30.00030.000 0 0 020.000 0 0 0 0 0 20.000

2 4.558.89620.000 25.000 0 0ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРМ 4.169.554 72.500 25.000 0 1.9704.513.896 4.269.024

20    ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРМ 3.086.4863.085.486 0 0 02.977.178 1.000 1.000 0 0 0 2.978.178

21    ОБУКА 75.00071.000 0 0 048.473 4.000 4.000 0 0 0 52.473

22    ЛОГИСТИКА ВО АРМ 991.000951.000 25.000 0 0780.500 15.000 67.500 25.000 0 0 873.000

2А   ОПРЕМУВАЊЕ И МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО АРМ 406.410406.410 0 0 0363.403 0 0 0 0 1.970 365.373

3 468.0000 0 0 18.000МИРОВНИ И ХУМАНИТАРНИ МИСИИ 320.000 0 0 0 20.600450.000 340.600

30    МИРОВНИ И ХУМАНИТАРНИ МИСИИ 468.000450.000 0 0 18.000320.000 0 0 0 0 20.600 340.600

5 122.00030.000 0 0 0ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ И ИНФРАСТРУКТУРА 82.000 77.500 0 0 092.000 159.500

50    ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ И ИНФРАСТРУКТУРА 33.00028.000 0 0 028.000 5.000 22.500 0 0 0 50.500

5Б   ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И
ИНФРАСТРУКТУРА

89.00064.000 0 0 054.000 25.000 55.000 0 0 0 109.000

6 8.200200 0 0 0ВОЕНА АКАДЕМИЈА 8.000 200 0 0 08.000 8.200

60    ВОЕНА АКАДЕМИЈА 8.2008.000 0 0 08.000 200 200 0 0 0 8.200

В 261.6800 0 0 0УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И
БЕЗБЕДНОСТА

140.522 0 0 0 0261.680 140.522

ВА   ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО 261.680261.680 0 0 0140.522 0 0 0 0 0 140.522

К 20.0000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 10.000 0 0 0 020.000 10.000

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 20.00020.000 0 0 010.000 0 0 0 0 0 10.000

РАСХОДИ
40 3.162.00000003.162.000 3.189.000 0 0 0 0 3.189.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 2.199.047 0 0 0 0 2.199.0472.217.447 0 0 0 0 2.217.447Основни плати

402 947.311 0 0 0 0 947.311955.911 0 0 0 0 955.911Придонеси за социјално осигурување

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА 73



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404 15.642 0 0 0 0 15.64215.642 0 0 0 0 15.642Надоместоци

42 2.211.5001.500050.00030.0002.130.000 1.629.937 176.005 48.120 0 5.100 1.859.162СТОКИ И УСЛУГИ

420 293.381 14.400 3.000 0 0 310.781176.744 1.400 3.200 0 0 181.344Патни и дневни расходи

421 725.338 50 1.500 0 0 726.888587.990 98.050 1.570 0 0 687.610Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 459.760 2.250 39.400 0 0 501.410327.677 27.250 36.660 0 0 391.587Материјали и ситен инвентар

424 134.180 1.100 5.000 0 0 140.280116.109 31.100 5.000 0 0 152.209Поправки и тековно одржување

425 142.090 4.650 800 0 0 147.540117.293 4.650 1.500 0 3.230 126.673Договорни услуги

426 303.251 7.550 300 0 1.500 312.601244.124 13.555 190 0 1.870 259.739Други тековни расходи

427 72.000 0 0 0 0 72.00060.000 0 0 0 0 60.000Привремени вработувања

43 99.000000099.000 99.000 0 0 0 0 99.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ
ФОНДОВИ

431 99.000 0 0 0 0 99.00099.000 0 0 0 0 99.000Трансфери до Фондот за ПИОМ

46 70.50016.50000054.000 56.229 3.995 1.680 0 18.730 80.634СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 4.000 0 0 0 0 4.0004.000 0 0 0 0 4.000Трансфери до невладини организации

464 50.000 0 0 0 16.500 66.50047.843 0 0 0 18.730 66.573Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 04.386 3.995 1.680 0 0 10.061Исплата по извршни исправи

48 775.00000025.000750.000 565.835 55.000 200 0 1.970 623.005КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 597.768 0 0 0 0 597.768380.347 0 200 0 1.970 382.517Купување на опрема и машини

482 64.000 25.000 0 0 0 89.00054.000 55.000 0 0 0 109.000Други градежни објекти

483 3.232 0 0 0 0 3.2326.232 0 0 0 0 6.232Купување на мебел

485 7.000 0 0 0 0 7.0007.000 0 0 0 0 7.000Вложувања и нефинансиски средства

486 78.000 0 0 0 0 78.000118.256 0 0 0 0 118.256Купување на возила

1 AДМИНИСТРАЦИЈА 809.925849.424 4.800 25.000 0 0 879.22484.800 0 3.230 922.95525.000

10 518.354527.853 4.800 25.000 0 557.65384.800 25.000 0 0 628.1540AДМИНИСТРАЦИЈА

40 309.943301.243 0 0 0 301.2430 0 0 0 309.9430ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 224.010217.91000000000224.010217.910Основни плати

402 85.60383.0030000000085.60383.003Придонеси за социјално
осигурување

404 33033000000000330330Надоместоци

42 160.072180.500 4.800 25.000 0 210.30083.305 23.320 0 0 266.6970СТОКИ И УСЛУГИ

420 8.7258.72500003.0003.000005.7255.725Патни и дневни расходи

421 123.54043.54000001.5001.50080.000042.04042.040Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 30.74238.356000018.43020.00065065011.66217.706Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424 17.31017.31000000010010017.21017.210Поправки и тековно
одржување

425 22.29222.349000030030065065021.34221.399Договорни услуги

426 20.78828.0200000902001.9053.40018.79324.420Други тековни расходи

427 43.30052.0000000000043.30052.000Привремени вработувања

46 48.33946.110 0 0 0 46.1101.495 1.680 0 0 51.5140СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 4.0004.000000000004.0004.000Трансфери до невладини
организации

464 39.95342.1100000000039.95342.110Разни трансфери

465 7.561000001.68001.49504.3860Исплата по извршни исправи

12 152.271172.271 0 0 0 172.2710 0 0 3.230 155.5010МЕЃУНАРОДНИ АКТИВНОСТИ

40 75.27175.271 0 0 0 75.2710 0 0 0 75.2710ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 69.72869.7280000000069.72869.728Основни плати

402 5.5435.543000000005.5435.543Придонеси за социјално
осигурување

42 77.00097.000 0 0 0 97.0000 0 0 3.230 80.2300СТОКИ И УСЛУГИ

420 21.55031.5500000000021.55031.550Патни и дневни расходи

421 28.60037.1000000000028.60037.100Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 45045000000000450450Материјали и ситен инвентар

424 10010000000000100100Поправки и тековно
одржување

425 18.53015.3003.230000000015.30015.300Договорни услуги

426 11.00012.5000000000011.00012.500Други тековни расходи

13 20.00020.000 0 0 0 20.0000 0 0 0 20.0000ОПРЕМУВАЊЕ ВО МО

48 20.00020.000 0 0 0 20.0000 0 0 0 20.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 7.0005.000000000007.0005.000Купување на опрема и
машини

483 6.0003.000000000006.0003.000Купување на мебел

485 7.0007.000000000007.0007.000Вложувања и нефинансиски
средства

486 05.0000000000005.000Купување на возила

14 99.30099.300 0 0 0 99.3000 0 0 0 99.3000РЕФОРМА ВО МО

43 99.00099.000 0 0 0 99.0000 0 0 0 99.0000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431 99.00099.0000000000099.00099.000Трансфери до Фондот за
ПИОМ

46 300300 0 0 0 3000 0 0 0 3000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 30030000000000300300Разни трансфери
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

1А 20.00030.000 0 0 0 30.0000 0 0 0 20.0000МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МО

48 20.00030.000 0 0 0 30.0000 0 0 0 20.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 20.00030.0000000000020.00030.000Купување на опрема и
машини

2 ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРМ 4.169.5544.513.896 20.000 25.000 0 0 4.558.89672.500 0 1.970 4.269.02425.000

20 2.977.1783.085.486 1.000 0 0 3.086.4861.000 0 0 0 2.978.1780ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА АРМ

40 2.753.7862.735.486 0 0 0 2.735.4860 0 0 0 2.753.7860ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 1.923.7091.911.409000000001.923.7091.911.409Основни плати

402 814.765808.76500000000814.765808.765Придонеси за социјално
осигурување

404 15.31215.3120000000015.31215.312Надоместоци

42 220.392347.000 1.000 0 0 348.0001.000 0 0 0 221.3920СТОКИ И УСЛУГИ

420 108.904184.61200000000108.904184.612Патни и дневни расходи

421 28.02448.0240000000028.02448.024Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 6.35817.958000000006.35817.958Материјали и ситен инвентар

425 57.22071.2200000000057.22071.220Договорни услуги

426 4.1866.1860000001.0001.0003.1865.186Други тековни расходи

427 16.70020.0000000000016.70020.000Привремени вработувања

46 3.0003.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 3.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 3.0003.000000000003.0003.000Разни трансфери

21 48.47371.000 4.000 0 0 75.0004.000 0 0 0 52.4730ОБУКА

42 47.08369.610 4.000 0 0 73.6104.000 0 0 0 51.0830СТОКИ И УСЛУГИ

420 24.03438.0340000000024.03438.034Патни и дневни расходи

423 17.74420.5310000000017.74420.531Материјали и ситен инвентар

425 8.20413.9440000004.0004.0004.2049.944Договорни услуги

426 1.1011.101000000001.1011.101Други тековни расходи

46 1.3901.390 0 0 0 1.3900 0 0 0 1.3900СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 1.3901.390000000001.3901.390Разни трансфери

22 780.500951.000 15.000 25.000 0 991.00067.500 25.000 0 0 873.0000ЛОГИСТИКА ВО АРМ

42 780.500951.000 15.000 25.000 0 991.00065.000 24.800 0 0 870.3000СТОКИ И УСЛУГИ

420 7.13126.860000020001.00014.0005.93112.860Патни и дневни расходи

421 506.622597.400000070018.0000488.552597.400Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423 239.408247.230000018.23019.40026.0001.000195.178226.830Материјали и ситен инвентар

424 99.25997.33000005.0005.00020.000074.25992.330Поправки и тековно
одржување

425 17.53021.83000001.2005000016.33021.330Договорни услуги

426 350350000010010000250250Други тековни расходи

46 00 0 0 0 02.500 0 0 0 2.5000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 2.50000000002.500000Исплата по извршни исправи

48 00 0 0 0 00 200 0 0 2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2000000020000000Купување на опрема и
машини

2А 363.403406.410 0 0 0 406.4100 0 0 1.970 365.3730ОПРЕМУВАЊЕ И МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО АРМ

42 12.41012.410 0 0 0 12.4100 0 0 0 12.4100СТОКИ И УСЛУГИ

423 12.41012.4100000000012.41012.410Материјали и ситен инвентар

48 350.993394.000 0 0 0 394.0000 0 0 1.970 352.9630КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 234.475320.7681.9700000000232.505320.768Купување на опрема и
машини

483 23223200000000232232Купување на мебел

486 118.25673.00000000000118.25673.000Купување на возила

3 МИРОВНИ И ХУМАНИТАРНИ МИСИИ 320.000450.000 0 0 0 18.000 468.0000 0 20.600 340.6000

30 320.000450.000 0 0 18.000 468.0000 0 0 20.600 340.6000МИРОВНИ И ХУМАНИТАРНИ МИСИИ

40 50.00050.000 0 0 0 50.0000 0 0 0 50.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

402 50.00050.0000000000050.00050.000Придонеси за социјално
осигурување

42 270.000400.000 0 0 1.500 401.5000 0 0 1.870 271.8700СТОКИ И УСЛУГИ

421 20020000000000200200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 62.800142.8000000000062.800142.800Материјали и ситен инвентар

426 208.870258.5001.8701.500000000207.000257.000Други тековни расходи

46 00 0 0 16.500 16.5000 0 0 18.730 18.7300СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 18.73016.50018.73016.50000000000Разни трансфери

5 ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ И ИНФРАСТРУКТУРА 82.00092.000 30.000 0 0 0 122.00077.500 0 0 159.5000

50 28.00028.000 5.000 0 0 33.00022.500 0 0 0 50.5000ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ И
ИНФРАСТРУКТУРА

42 28.00028.000 5.000 0 0 33.00022.500 0 0 0 50.5000СТОКИ И УСЛУГИ

420 40040000000040040000Патни и дневни расходи

421 5050000000505000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423 40040000000040040000Материјали и ситен инвентар

424 35.50025.50000000011.0001.00024.50024.500Поправки и тековно
одржување

425 1.5001.500000000001.5001.500Договорни услуги

426 12.6505.15000000010.6503.1502.0002.000Други тековни расходи

5Б 54.00064.000 25.000 0 0 89.00055.000 0 0 0 109.0000ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И
ИНФРАСТРУКТУРА

48 54.00064.000 25.000 0 0 89.00055.000 0 0 0 109.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 109.00089.00000000055.00025.00054.00064.000Други градежни објекти

6 ВОЕНА АКАДЕМИЈА 8.0008.000 200 0 0 0 8.200200 0 0 8.2000

60 8.0008.000 200 0 0 8.200200 0 0 0 8.2000ВОЕНА АКАДЕМИЈА

42 4.8004.800 200 0 0 5.000200 0 0 0 5.0000СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.3701.370000000001.3701.370Патни и дневни расходи

421 57457400000000574574Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.3651.3650000002002001.1651.165Материјали и ситен инвентар

425 1.0471.047000000001.0471.047Договорни услуги

426 64464400000000644644Други тековни расходи

46 3.2003.200 0 0 0 3.2000 0 0 0 3.2000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 3.2003.200000000003.2003.200Разни трансфери

В УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА 140.522261.680 0 0 0 0 261.6800 0 0 140.5220

ВА 140.522261.680 0 0 0 261.6800 0 0 0 140.5220ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО

42 19.68019.680 0 0 0 19.6800 0 0 0 19.6800СТОКИ И УСЛУГИ

423 19.68019.6800000000019.68019.680Материјали и ситен инвентар

48 120.842242.000 0 0 0 242.0000 0 0 0 120.8420КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 120.842242.00000000000120.842242.000Купување на опрема и
машини

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 10.00020.000 0 0 0 0 20.0000 0 0 10.0000

К2 10.00020.000 0 0 0 20.0000 0 0 0 10.0000СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 10.00020.000 0 0 0 20.0000 0 0 0 10.0000СТОКИ И УСЛУГИ

420 9.23019.230000000009.23019.230Патни и дневни расходи

423 23023000000000230230Материјали и ситен инвентар

424 4040000000004040Поправки и тековно
одржување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 35035000000000350350Договорни услуги

426 15015000000000150150Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05002 ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА
КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ

26.500 0 0 0022.500 22.5000 00 0 26.500

1 22.9500 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 19.300 0 0 0 022.950 19.300

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 22.95022.950 0 0 019.300 0 0 0 0 0 19.300

2 3.3900 0 0 0СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ
ИНФОРМАЦИИ РМ-ЕУ

3.090 0 0 0 03.390 3.090

20    СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ
ИНФОРМАЦИИ РМ-ЕУ

3.3903.390 0 0 03.090 0 0 0 0 0 3.090

К 1600 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 110 0 0 0 0160 110

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 160160 0 0 0110 0 0 0 0 0 110

РАСХОДИ
40 20.500000020.500 17.900 0 0 0 0 17.900ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 15.300 0 0 0 0 15.30014.600 0 0 0 0 14.600Основни плати

402 5.200 0 0 0 0 5.2003.300 0 0 0 0 3.300Придонеси за социјално осигурување

42 5.62000005.620 4.450 0 0 0 0 4.450СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.300 0 0 0 0 1.300900 0 0 0 0 900Патни и дневни расходи

421 890 0 0 0 0 890710 0 0 0 0 710Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 500 0 0 0 0 500350 0 0 0 0 350Материјали и ситен инвентар

424 200 0 0 0 0 200200 0 0 0 0 200Поправки и тековно одржување

425 2.080 0 0 0 0 2.0801.880 0 0 0 0 1.880Договорни услуги

426 650 0 0 0 0 650410 0 0 0 0 410Други тековни расходи

48 3800000380 150 0 0 0 0 150КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0 0 0 0 0 060 0 0 0 0 60Купување на опрема и машини

481 80 0 0 0 0 8080 0 0 0 0 80Градежни објекти

483 200 0 0 0 0 20010 0 0 0 0 10Купување на мебел

485 100 0 0 0 0 1000 0 0 0 0 0Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 19.30022.950 0 0 0 0 22.9500 0 0 19.3000

10 19.30022.950 0 0 0 22.9500 0 0 0 19.3000АДМИНИСТРАЦИЈА

40 15.70018.300 0 0 0 18.3000 0 0 0 15.7000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 12.50013.2000000000012.50013.200Основни плати

402 3.2005.100000000003.2005.100Придонеси за социјално
осигурување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42 3.4504.270 0 0 0 4.2700 0 0 0 3.4500СТОКИ И УСЛУГИ

420 8001.200000000008001.200Патни и дневни расходи

421 67075000000000670750Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 35050000000000350500Материјали и ситен инвентар

424 20020000000000200200Поправки и тековно
одржување

425 1.0201.020000000001.0201.020Договорни услуги

426 41060000000000410600Други тековни расходи

48 150380 0 0 0 3800 0 0 0 1500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 60000000000600Купување на опрема и
машини

481 8080000000008080Градежни објекти

483 102000000000010200Купување на мебел

485 0100000000000100Вложувања и нефинансиски
средства

2 СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ
ИНФОРМАЦИИ РМ-ЕУ

3.0903.390 0 0 0 0 3.3900 0 0 3.0900

20 3.0903.390 0 0 0 3.3900 0 0 0 3.0900СПОГОДБА ЗА РАЗМЕНА НА КЛАСИФИЦИРАНИ
ИНФОРМАЦИИ РМ-ЕУ

40 2.2002.200 0 0 0 2.2000 0 0 0 2.2000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 2.1002.100000000002.1002.100Основни плати

402 10010000000000100100Придонеси за социјално
осигурување

42 8901.190 0 0 0 1.1900 0 0 0 8900СТОКИ И УСЛУГИ

421 401400000000040140Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

425 8501.050000000008501.050Договорни услуги

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 110160 0 0 0 0 1600 0 0 1100

К2 110160 0 0 0 1600 0 0 0 1100СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 110160 0 0 0 1600 0 0 0 1100СТОКИ И УСЛУГИ

420 10010000000000100100Патни и дневни расходи

425 1010000000001010Договорни услуги

426 05000000000050Други тековни расходи

ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ 81



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05003 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 534.553 99.650 0 00424.753 525.8240 099.650 1.421 634.203

2 632.05099.650 0 0 0ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 424.753 99.650 0 0 1.421532.400 525.824

20    ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 632.050532.400 0 0 0424.753 99.650 99.650 0 0 1.421 525.824

М 2.1530 0 0 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 0 0 0 0 02.153 0

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

2.1532.153 0 0 00 0 0 0 0 0 0

РАСХОДИ
40 111.5000000111.500 120.600 0 0 0 0 120.600ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 78.000 0 0 0 0 78.00084.970 0 0 0 0 84.970Основни плати

402 33.500 0 0 0 0 33.50035.630 0 0 0 0 35.630Придонеси за социјално осигурување

42 81.70300020.65061.053 60.853 20.598 0 0 1.421 82.872СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.000 1.800 0 0 0 2.800900 1.800 0 0 1.421 4.121Патни и дневни расходи

421 20.000 0 0 0 0 20.00020.000 0 0 0 0 20.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 5.500 850 0 0 0 6.3504.500 850 0 0 0 5.350Материјали и ситен инвентар

424 7.000 7.000 0 0 0 14.0005.000 7.000 0 0 0 12.000Поправки и тековно одржување

425 9.500 10.000 0 0 0 19.50016.500 10.000 0 0 0 26.500Договорни услуги

426 5.553 1.000 0 0 0 6.5533.553 948 0 0 0 4.501Други тековни расходи

427 12.500 0 0 0 0 12.50010.400 0 0 0 0 10.400Привремени вработувања

46 5.0000004.0001.000 17.000 4.052 0 0 0 21.052СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 0 4.000 0 0 0 4.0000 4.000 0 0 0 4.000Трансфери до невладини организации

464 1.000 0 0 0 0 1.00017.000 0 0 0 0 17.000Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 00 52 0 0 0 52Исплата по извршни исправи

48 436.00000075.000361.000 226.300 75.000 0 0 0 301.300КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0 0 0 0 0 07.300 0 0 0 0 7.300Купување на опрема и машини

481 0 0 0 0 0 0500 0 0 0 0 500Градежни објекти

482 0 5.000 0 0 0 5.0000 5.000 0 0 0 5.000Други градежни објекти

485 1.000 0 0 0 0 1.000500 0 0 0 0 500Вложувања и нефинансиски средства

486 360.000 70.000 0 0 0 430.000218.000 70.000 0 0 0 288.000Купување на возила

2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 424.753532.400 99.650 0 0 0 632.05099.650 0 1.421 525.8240

20 424.753532.400 99.650 0 0 632.05099.650 0 0 1.421 525.8240ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 82



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40 120.600111.500 0 0 0 111.5000 0 0 0 120.6000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 84.97078.0000000000084.97078.000Основни плати

402 35.63033.5000000000035.63033.500Придонеси за социјално
осигурување

42 60.85358.900 20.650 0 0 79.55020.598 0 0 1.421 82.8720СТОКИ И УСЛУГИ

420 4.1212.8001.421000001.8001.8009001.000Патни и дневни расходи

421 20.00020.0000000000020.00020.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 5.3506.3500000008508504.5005.500Материјали и ситен инвентар

424 12.00014.0000000007.0007.0005.0007.000Поправки и тековно
одржување

425 26.50019.50000000010.00010.00016.5009.500Договорни услуги

426 4.5014.4000000009481.0003.5533.400Други тековни расходи

427 10.40012.5000000000010.40012.500Привремени вработувања

46 17.0001.000 4.000 0 0 5.0004.052 0 0 0 21.0520СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 4.0004.0000000004.0004.00000Трансфери до невладини
организации

464 17.0001.0000000000017.0001.000Разни трансфери

465 52000000052000Исплата по извршни исправи

48 226.300361.000 75.000 0 0 436.00075.000 0 0 0 301.3000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 7.3000000000007.3000Купување на опрема и
машини

481 5000000000005000Градежни објекти

482 5.0005.0000000005.0005.00000Други градежни објекти

485 5001.000000000005001.000Вложувања и нефинансиски
средства

486 288.000430.00000000070.00070.000218.000360.000Купување на возила

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 02.153 0 0 0 0 2.1530 0 0 00

МА 02.153 0 0 0 2.1530 0 0 0 00ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42 02.153 0 0 0 2.1530 0 0 0 00СТОКИ И УСЛУГИ

426 02.1530000000002.153Други тековни расходи

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 83



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

05004 ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 149.140 200 0 00141.010 141.2100 0200 0 149.340

2 145.040200 0 0 0УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 140.010 200 0 0 0144.840 140.210

20    УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 145.040144.840 0 0 0140.010 200 200 0 0 0 140.210

3 3.0000 0 0 0ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО -
ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН
БРОЈ НА ПОВИКУВАЊЕ                                         

100 0 0 0 03.000 100

3А   ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО -
ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН БРОЈ
НА ПОВИКУВАЊЕ                                         

3.0003.000 0 0 0100 0 0 0 0 0 100

К 1.3000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 900 0 0 0 01.300 900

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 1.3001.300 0 0 0900 0 0 0 0 0 900

РАСХОДИ
40 113.2400000113.240 122.000 0 0 0 0 122.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 79.000 0 0 0 0 79.00089.000 0 0 0 0 89.000Основни плати

402 34.240 0 0 0 0 34.24033.000 0 0 0 0 33.000Придонеси за социјално осигурување

42 27.30000020027.100 17.471 200 0 0 0 17.671СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.300 0 0 0 0 1.3001.170 0 0 0 0 1.170Патни и дневни расходи

421 10.000 0 0 0 0 10.0008.000 0 0 0 0 8.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 2.700 0 0 0 0 2.7001.900 0 0 0 0 1.900Материјали и ситен инвентар

424 4.000 0 0 0 0 4.0002.400 0 0 0 0 2.400Поправки и тековно одржување

425 4.800 0 0 0 0 4.8003.400 0 0 0 0 3.400Договорни услуги

426 1.300 200 0 0 0 1.500601 200 0 0 0 801Други тековни расходи

427 3.000 0 0 0 0 3.0000 0 0 0 0 0Привремени вработувања

46 8000000800 888 0 0 0 0 888СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 800 0 0 0 0 800688 0 0 0 0 688Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 0200 0 0 0 0 200Исплата по извршни исправи

48 8.00000008.000 651 0 0 0 0 651КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.000 0 0 0 0 3.000120 0 0 0 0 120Купување на опрема и машини

482 3.000 0 0 0 0 3.000211 0 0 0 0 211Други градежни објекти

485 2.000 0 0 0 0 2.000320 0 0 0 0 320Вложувања и нефинансиски средства

2 УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 140.010144.840 200 0 0 0 145.040200 0 0 140.2100

ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 84



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

20 140.010144.840 200 0 0 145.040200 0 0 0 140.2100УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ

40 122.000113.240 0 0 0 113.2400 0 0 0 122.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 89.00079.0000000000089.00079.000Основни плати

402 33.00034.2400000000033.00034.240Придонеси за социјално
осигурување

42 16.57125.800 200 0 0 26.000200 0 0 0 16.7710СТОКИ И УСЛУГИ

420 72080000000000720800Патни и дневни расходи

421 8.00010.000000000008.00010.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.9002.500000000001.9002.500Материјали и ситен инвентар

424 2.4004.000000000002.4004.000Поправки и тековно
одржување

425 3.2504.500000000003.2504.500Договорни услуги

426 5011.2000000002002003011.000Други тековни расходи

427 03.0000000000003.000Привремени вработувања

46 888800 0 0 0 8000 0 0 0 8880СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 68880000000000688800Разни трансфери

465 2000000000002000Исплата по извршни исправи

48 5515.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 5510КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1203.000000000001203.000Купување на опрема и
машини

482 1110000000001110Други градежни објекти

485 3202.000000000003202.000Вложувања и нефинансиски
средства

3 ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО -
ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН БРОЈ
НА ПОВИКУВАЊЕ                                         

1003.000 0 0 0 0 3.0000 0 0 1000

3А 1003.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 1000ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО -
ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН
БРОЈ НА ПОВИКУВАЊЕ                                         

48 1003.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 1000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 1003.000000000001003.000Други градежни објекти

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 9001.300 0 0 0 0 1.3000 0 0 9000

К2 9001.300 0 0 0 1.3000 0 0 0 9000СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 9001.300 0 0 0 1.3000 0 0 0 9000СТОКИ И УСЛУГИ

420 45050000000000450500Патни и дневни расходи

423 0200000000000200Материјали и ситен инвентар

425 15030000000000150300Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426 30030000000000300300Други тековни расходи

ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 86



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 8.411.718 903.500 114.600 40008.583.718 10.102.218114.600 01.403.500 400 9.430.218

1 210.1650 114.600 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 95.252 0 114.600 0 095.565 209.852

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 86.10986.109 0 0 083.048 0 0 0 0 0 83.048

11    УГОСТИТЕЛСТВО 104.0569.456 94.600 0 012.204 0 0 97.600 0 0 109.804

1Б   РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ 20.0000 20.000 0 00 0 0 17.000 0 0 17.000

2 8.622.928903.500 0 0 400БЕЗБЕДНОСТ 7.990.348 1.403.500 0 0 4007.719.028 9.394.248

20    ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ 6.027.2715.123.371 0 0 4005.467.852 903.500 1.403.500 0 0 400 6.871.752

21    СЕКТОРИ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 235.523235.523 0 0 0231.857 0 0 0 0 0 231.857

22    РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ ЗА ГРАНИЧНИ РАБОТИ 1.160.5381.160.538 0 0 01.160.043 0 0 0 0 0 1.160.043

2А   РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈА 1.068.6461.068.646 0 0 01.019.646 0 0 0 0 0 1.019.646

2Б   РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ 130.950130.950 0 0 0110.950 0 0 0 0 0 110.950

3 56.9240 0 0 0ЦЕНТАР ЗА ОБУКА 54.917 0 0 0 056.924 54.917

30    ЦЕНТАР ЗА ОБУКА 56.92456.924 0 0 054.917 0 0 0 0 0 54.917

4 206.8220 0 0 0ДРЖАВНА БЕЗБЕДНОСТ 126.322 0 0 0 0206.822 126.322

40    ДРЖАВНА БЕЗБЕДНОСТ 206.822206.822 0 0 0126.322 0 0 0 0 0 126.322

5 1.2600 0 0 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО 330 0 0 0 01.260 330

50    ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО 1.2601.260 0 0 0330 0 0 0 0 0 330

А 290.0000 0 0 0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 290.000 0 0 0 0290.000 290.000

А2   ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС 290.000290.000 0 0 0290.000 0 0 0 0 0 290.000

Г 16.5590 0 0 0ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО 16.559 0 0 0 016.559 16.559

Г1    БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН
КРИМИНАЛ

13.50013.500 0 0 013.500 0 0 0 0 0 13.500

Г2    БОРБА ПРОТИВ ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ И
ИЛЕГАЛНА МИГРАЦИЈА

3.0593.059 0 0 03.059 0 0 0 0 0 3.059

К 3.5000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 0 0 0 0 03.500 0

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 3.5003.500 0 0 00 0 0 0 0 0 0

М 22.0600 0 0 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 9.990 0 0 0 022.060 9.990

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

22.06022.060 0 0 09.990 0 0 0 0 0 9.990

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 87



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

РАСХОДИ
40 5.669.17400005.669.174 5.901.257 0 833 0 0 5.902.090ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.009.927 0 0 0 0 4.009.9274.060.371 0 608 0 0 4.060.979Основни плати

402 1.659.247 0 0 0 0 1.659.2471.840.597 0 225 0 0 1.840.822Придонеси за социјално осигурување

404 0 0 0 0 0 0289 0 0 0 0 289Надоместоци

42 1.605.7100073.600498.5001.033.610 1.003.193 1.002.560 75.767 0 0 2.081.520СТОКИ И УСЛУГИ

420 38.780 45.000 0 0 0 83.78030.776 45.000 0 0 0 75.776Патни и дневни расходи

421 453.265 110.000 6.000 0 0 569.265452.955 158.179 6.000 0 0 617.134Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 258.372 213.500 61.000 0 0 532.872248.976 346.438 61.000 0 0 656.414Материјали и ситен инвентар

424 151.044 60.000 1.000 0 0 212.044151.044 303.000 1.000 0 0 455.044Поправки и тековно одржување

425 50.000 30.000 500 0 0 80.50047.712 110.000 3.500 0 0 161.212Договорни услуги

426 21.399 20.000 100 0 0 41.49921.063 19.943 100 0 0 41.106Други тековни расходи

427 60.750 20.000 5.000 0 0 85.75050.667 20.000 4.167 0 0 74.834Привремени вработувања

44 290.0000000290.000 290.000 0 0 0 0 290.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442 290.000 0 0 0 0 290.000290.000 0 0 0 0 290.000Наменски дотации

46 20.4004000015.0005.000 137.334 32.940 0 0 400 170.674СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 5.000 15.000 0 0 400 20.400124.889 12.776 0 0 400 138.065Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 012.445 20.164 0 0 0 32.609Исплата по извршни исправи

48 1.844.9340041.000390.0001.413.934 1.251.934 368.000 38.000 0 0 1.657.934КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 957.684 280.000 20.000 0 0 1.257.684869.674 280.000 20.000 0 0 1.169.674Купување на опрема и машини

481 150.550 25.000 20.000 0 0 195.550114.560 20.000 17.000 0 0 151.560Градежни објекти

482 10.000 0 0 0 0 10.00010.000 0 0 0 0 10.000Други градежни објекти

483 0 35.000 1.000 0 0 36.0000 28.000 1.000 0 0 29.000Купување на мебел

485 21.700 0 0 0 0 21.70013.700 0 0 0 0 13.700Вложувања и нефинансиски средства

486 274.000 50.000 0 0 0 324.000244.000 40.000 0 0 0 284.000Купување на возила

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 95.25295.565 0 114.600 0 0 210.1650 0 0 209.852114.600

10 83.04886.109 0 0 0 86.1090 0 0 0 83.0480АДМИНИСТРАЦИЈА

40 23.31923.147 0 0 0 23.1470 0 0 0 23.3190ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 16.61516.3510000000016.61516.351Основни плати

402 6.7046.796000000006.7046.796Придонеси за социјално
осигурување

42 55.99962.962 0 0 0 62.9620 0 0 0 55.9990СТОКИ И УСЛУГИ

420 6.1576.161000000006.1576.161Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 6.6586.968000000006.6586.968Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 4.9225.869000000004.9225.869Материјали и ситен инвентар

424 8.1648.164000000008.1648.164Поправки и тековно
одржување

425 9.45911.747000000009.45911.747Договорни услуги

426 3.9724.053000000003.9724.053Други тековни расходи

427 16.66720.0000000000016.66720.000Привремени вработувања

46 3.7300 0 0 0 00 0 0 0 3.7300СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 3.7300000000003.7300Исплата по извршни исправи

11 12.2049.456 0 94.600 0 104.0560 97.600 0 0 109.8040УГОСТИТЕЛСТВО

40 12.2049.456 0 0 0 9.4560 833 0 0 13.0370ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 9.3326.69800006080008.7246.698Основни плати

402 3.7052.75800002250003.4802.758Придонеси за социјално
осигурување

42 00 0 73.600 0 73.6000 75.767 0 0 75.7670СТОКИ И УСЛУГИ

421 6.0006.00000006.0006.0000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 61.00061.000000061.00061.0000000Материјали и ситен инвентар

424 1.0001.00000001.0001.0000000Поправки и тековно
одржување

425 3.50050000003.5005000000Договорни услуги

426 10010000001001000000Други тековни расходи

427 4.1675.00000004.1675.0000000Привремени вработувања

48 00 0 21.000 0 21.0000 21.000 0 0 21.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 20.00020.000000020.00020.0000000Купување на опрема и
машини

483 1.0001.00000001.0001.0000000Купување на мебел

1Б 00 0 20.000 0 20.0000 17.000 0 0 17.0000РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ

48 00 0 20.000 0 20.0000 17.000 0 0 17.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 17.00020.000000017.00020.0000000Градежни објекти

2 БЕЗБЕДНОСТ 7.990.3487.719.028 903.500 0 0 400 8.622.9281.403.500 0 400 9.394.2480

20 5.467.8525.123.371 903.500 0 400 6.027.2711.403.500 0 0 400 6.871.7520ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ

40 4.761.7784.531.696 0 0 0 4.531.6960 0 0 0 4.761.7780ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.276.3973.206.954000000003.276.3973.206.954Основни плати

402 1.485.0921.324.742000000001.485.0921.324.742Придонеси за социјално
осигурување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

404 2890000000002890Надоместоци

42 572.470586.675 498.500 0 0 1.085.1751.002.560 0 0 0 1.575.0300СТОКИ И УСЛУГИ

420 57.83360.83300000045.00045.00012.83315.833Патни и дневни расходи

421 420.974372.795000000158.179110.000262.795262.795Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 527.068402.579000000346.438213.500180.630189.079Материјали и ситен инвентар

424 379.654136.654000000303.00060.00076.65476.654Поправки и тековно
одржување

425 130.12650.126000000110.00030.00020.12620.126Договорни услуги

426 26.86927.18100000019.94320.0006.9267.181Други тековни расходи

427 32.50635.00700000020.00020.00012.50615.007Привремени вработувања

46 133.6045.000 15.000 0 400 20.40032.940 0 0 400 166.9440СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 138.06520.400400400000012.77615.000124.8895.000Разни трансфери

465 28.879000000020.16408.7150Исплата по извршни исправи

48 00 390.000 0 0 390.000368.000 0 0 0 368.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 280.000280.000000000280.000280.00000Купување на опрема и
машини

481 20.00025.00000000020.00025.00000Градежни објекти

483 28.00035.00000000028.00035.00000Купување на мебел

486 40.00050.00000000040.00050.00000Купување на возила

21 231.857235.523 0 0 0 235.5230 0 0 0 231.8570СЕКТОРИ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

42 231.857235.523 0 0 0 235.5230 0 0 0 231.8570СТОКИ И УСЛУГИ

420 4.3504.350000000004.3504.350Патни и дневни расходи

421 124.256124.25600000000124.256124.256Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 27.70427.7040000000027.70427.704Материјали и ситен инвентар

424 46.86846.8680000000046.86846.868Поправки и тековно
одржување

425 8.6638.663000000008.6638.663Договорни услуги

426 1.6821.682000000001.6821.682Други тековни расходи

427 18.33422.0000000000018.33422.000Привремени вработувања

22 1.160.0431.160.538 0 0 0 1.160.5380 0 0 0 1.160.0430РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ ЗА ГРАНИЧНИ РАБОТИ

40 1.080.4511.079.363 0 0 0 1.079.3630 0 0 0 1.080.4510ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 742.472761.89800000000742.472761.898Основни плати

402 337.979317.46500000000337.979317.465Придонеси за социјално
осигурување

42 79.59281.175 0 0 0 81.1750 0 0 0 79.5920СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.5102.510000000001.5102.510Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 38.56038.5600000000038.56038.560Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 19.54819.5480000000019.54819.548Материјали и ситен инвентар

424 10.35210.3520000000010.35210.352Поправки и тековно
одржување

425 5.8985.898000000005.8985.898Договорни услуги

426 80780700000000807807Други тековни расходи

427 2.9173.500000000002.9173.500Привремени вработувања

2А 1.019.6461.068.646 0 0 0 1.068.6460 0 0 0 1.019.6460РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈА

48 1.019.6461.068.646 0 0 0 1.068.6460 0 0 0 1.019.6460КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 765.446776.44600000000765.446776.446Купување на опрема и
машини

482 10.00010.0000000000010.00010.000Други градежни објекти

485 2008.200000000002008.200Вложувања и нефинансиски
средства

486 244.000274.00000000000244.000274.000Купување на возила

2Б 110.950130.950 0 0 0 130.9500 0 0 0 110.9500РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИ

48 110.950130.950 0 0 0 130.9500 0 0 0 110.9500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 110.950130.95000000000110.950130.950Градежни објекти

3 ЦЕНТАР ЗА ОБУКА 54.91756.924 0 0 0 0 56.9240 0 0 54.9170

30 54.91756.924 0 0 0 56.9240 0 0 0 54.9170ЦЕНТАР ЗА ОБУКА

40 23.50525.512 0 0 0 25.5120 0 0 0 23.5050ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 16.16318.0260000000016.16318.026Основни плати

402 7.3427.486000000007.3427.486Придонеси за социјално
осигурување

42 31.41231.412 0 0 0 31.4120 0 0 0 31.4120СТОКИ И УСЛУГИ

421 15.19115.1910000000015.19115.191Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 13.93113.9310000000013.93113.931Материјали и ситен инвентар

424 2.2902.290000000002.2902.290Поправки и тековно
одржување

4 ДРЖАВНА БЕЗБЕДНОСТ 126.322206.822 0 0 0 0 206.8220 0 0 126.3220

40 126.322206.822 0 0 0 206.8220 0 0 0 126.3220ДРЖАВНА БЕЗБЕДНОСТ

42 26.32226.822 0 0 0 26.8220 0 0 0 26.3220СТОКИ И УСЛУГИ

420 5.2475.747000000005.2475.747Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 5.4955.495000000005.4955.495Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.1112.111000000002.1112.111Материјали и ситен инвентар

424 6.7166.716000000006.7166.716Поправки и тековно
одржување

425 1.5371.537000000001.5371.537Договорни услуги

426 5.2165.216000000005.2165.216Други тековни расходи

48 100.000180.000 0 0 0 180.0000 0 0 0 100.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 100.000180.00000000000100.000180.000Купување на опрема и
машини

5 ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО 3301.260 0 0 0 0 1.2600 0 0 3300

50 3301.260 0 0 0 1.2600 0 0 0 3300ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО

42 330330 0 0 0 3300 0 0 0 3300СТОКИ И УСЛУГИ

420 28028000000000280280Патни и дневни расходи

423 5050000000005050Материјали и ситен инвентар

48 0930 0 0 0 9300 0 0 0 00КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0930000000000930Купување на опрема и
машини

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 290.000290.000 0 0 0 0 290.0000 0 0 290.0000

А2 290.000290.000 0 0 0 290.0000 0 0 0 290.0000ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44 290.000290.000 0 0 0 290.0000 0 0 0 290.0000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442 290.000290.00000000000290.000290.000Наменски дотации

Г ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО 16.55916.559 0 0 0 0 16.5590 0 0 16.5590

Г1 13.50013.500 0 0 0 13.5000 0 0 0 13.5000БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН
КРИМИНАЛ

48 13.50013.500 0 0 0 13.5000 0 0 0 13.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485 13.50013.5000000000013.50013.500Вложувања и нефинансиски
средства

Г2 3.0593.059 0 0 0 3.0590 0 0 0 3.0590БОРБА ПРОТИВ ТРГОВИЈА СО ЛУЃЕ И
ИЛЕГАЛНА МИГРАЦИЈА

42 2.7512.751 0 0 0 2.7510 0 0 0 2.7510СТОКИ И УСЛУГИ

420 39939900000000399399Патни и дневни расходи

423 8080000000008080Материјали и ситен инвентар

425 2.0292.029000000002.0292.029Договорни услуги

427 24324300000000243243Привремени вработувања

48 308308 0 0 0 3080 0 0 0 3080КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480 30830800000000308308Купување на опрема и
машини

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 03.500 0 0 0 0 3.5000 0 0 00

К2 03.500 0 0 0 3.5000 0 0 0 00СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 03.500 0 0 0 3.5000 0 0 0 00СТОКИ И УСЛУГИ

420 03.5000000000003.500Патни и дневни расходи

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 9.99022.060 0 0 0 0 22.0600 0 0 9.9900

МА 9.99022.060 0 0 0 22.0600 0 0 0 9.9900ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42 2.4602.460 0 0 0 2.4600 0 0 0 2.4600СТОКИ И УСЛУГИ

426 2.4602.460000000002.4602.460Други тековни расходи

48 7.53019.600 0 0 0 19.6000 0 0 0 7.5300КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.9200000000003.9200Купување на опрема и
машини

481 3.61019.600000000003.61019.600Градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 216.033 7.900 0 0110.358216.867 378.0420 153.2757.900 0 334.291

1 176.7247.900 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 183.420 7.900 0 0 0168.824 191.320

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 172.724164.824 0 0 0183.420 7.900 7.900 0 0 0 191.320

1А   РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА
ПОДРАЧНИ ОДДЕЛЕНИЈА

1.0001.000 0 0 00 0 0 0 0 0 0

1Б   РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА
ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛСТВА

3.0003.000 0 0 00 0 0 0 0 0 0

2 18.1860 0 0 0УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ 17.986 0 0 0 018.186 17.986

20    УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ 18.18618.186 0 0 017.986 0 0 0 0 0 17.986

3 3.8580 0 0 0БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РМ ПРЕД
ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА

3.058 0 0 0 03.858 3.058

30    БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РМ ПРЕД
ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА

3.8583.858 0 0 03.058 0 0 0 0 0 3.058

Г 124.2860 0 110.358 0ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО 12.128 0 0 153.275 013.928 165.403

Г1    БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН
КРИМИНАЛ

1.9351.935 0 0 0985 0 0 0 0 0 985

ГА   РЕФОРМА НА СУДСТВОТО 122.35111.993 0 110.358 011.143 0 0 0 153.275 0 164.418

К 4750 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 275 0 0 0 0475 275

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 475475 0 0 0275 0 0 0 0 0 275

М 10.7620 0 0 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 0 0 0 0 010.762 0

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

10.76210.762 0 0 00 0 0 0 0 0 0

РАСХОДИ
40 111.8600000111.860 134.743 0 0 0 0 134.743ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 74.204 0 0 0 0 74.20490.791 0 0 0 0 90.791Основни плати

402 37.656 0 0 0 0 37.65643.952 0 0 0 0 43.952Придонеси за социјално осигурување

42 87.961016.78806.00065.173 48.648 5.575 0 21.167 0 75.390СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.865 1.500 0 0 0 5.3651.915 1.500 0 0 0 3.415Патни и дневни расходи

421 11.690 1.100 0 0 0 12.79017.940 1.100 0 0 0 19.040Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.953 100 0 0 0 2.0531.553 100 0 0 0 1.653Материјали и ситен инвентар

424 1.734 200 0 0 0 1.9341.034 182 0 0 0 1.216Поправки и тековно одржување

425 16.995 3.000 0 14.228 0 34.22312.245 2.593 0 17.993 0 32.831Договорни услуги

426 21.756 100 0 2.560 0 24.4167.694 100 0 3.174 0 10.968Други тековни расходи

427 7.180 0 0 0 0 7.1806.267 0 0 0 0 6.267Привремени вработувања
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46 7.00000007.000 7.446 425 0 0 0 7.871СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 7.000 0 0 0 0 7.0005.900 0 0 0 0 5.900Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 01.546 425 0 0 0 1.971Исплата по извршни исправи

48 127.470093.57001.90032.000 26.030 1.900 0 132.108 0 160.038КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 5.936 900 0 22.049 0 28.8854.936 900 0 35.226 0 41.062Купување на опрема и машини

481 7.864 500 0 71.521 0 79.8855.564 500 0 96.882 0 102.946Градежни објекти

482 0 0 0 0 0 030 0 0 0 0 30Други градежни објекти

485 18.200 500 0 0 0 18.70015.500 500 0 0 0 16.000Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 183.420168.824 7.900 0 0 0 176.7247.900 0 0 191.3200

10 183.420164.824 7.900 0 0 172.7247.900 0 0 0 191.3200АДМИНИСТРАЦИЈА

40 114.25391.370 0 0 0 91.3700 0 0 0 114.2530ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 75.90159.3140000000075.90159.314Основни плати

402 38.35232.0560000000038.35232.056Придонеси за социјално
осигурување

42 44.69147.454 6.000 0 0 53.4545.575 0 0 0 50.2660СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.8003.9500000001.5001.5001.3002.450Патни и дневни расходи

421 18.79012.2900000001.1001.10017.69011.190Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.5531.9530000001001001.4531.853Материјали и ситен инвентар

424 1.2161.9340000001822001.0341.734Поправки и тековно
одржување

425 12.49916.6060000002.5933.0009.90613.606Договорни услуги

426 7.1419.5410000001001007.0419.441Други тековни расходи

427 6.2677.180000000006.2677.180Привремени вработувања

46 7.4467.000 0 0 0 7.000425 0 0 0 7.8710СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 5.9007.000000000005.9007.000Разни трансфери

465 1.971000000042501.5460Исплата по извршни исправи

48 17.03019.000 1.900 0 0 20.9001.900 0 0 0 18.9300КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2.4002.9000000009009001.5002.000Купување на опрема и
машини

481 50050000000050050000Градежни објекти

482 30000000000300Други градежни објекти

485 16.00017.50000000050050015.50017.000Вложувања и нефинансиски
средства

1А 01.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 00РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА
ПОДРАЧНИ ОДДЕЛЕНИЈА

48 01.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 00КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480 0500000000000500Купување на опрема и
машини

481 0500000000000500Градежни објекти

1Б 03.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 00РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА
ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛСТВА

48 03.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 00КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 01.8000000000001.800Градежни објекти

485 01.2000000000001.200Вложувања и нефинансиски
средства

2 УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ 17.98618.186 0 0 0 0 18.1860 0 0 17.9860

20 17.98618.186 0 0 0 18.1860 0 0 0 17.9860УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ

40 17.63217.632 0 0 0 17.6320 0 0 0 17.6320ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 13.03213.0320000000013.03213.032Основни плати

402 4.6004.600000000004.6004.600Придонеси за социјално
осигурување

42 354554 0 0 0 5540 0 0 0 3540СТОКИ И УСЛУГИ

420 15015000000000150150Патни и дневни расходи

426 20440400000000204404Други тековни расходи

3 БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РМ ПРЕД
ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА

3.0583.858 0 0 0 0 3.8580 0 0 3.0580

30 3.0583.858 0 0 0 3.8580 0 0 0 3.0580БИРО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА РМ ПРЕД
ЕВРОПСКИОТ СУД ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА

40 2.8582.858 0 0 0 2.8580 0 0 0 2.8580ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 1.8581.858000000001.8581.858Основни плати

402 1.0001.000000000001.0001.000Придонеси за социјално
осигурување

42 2001.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 2000СТОКИ И УСЛУГИ

420 10050000000000100500Патни и дневни расходи

426 10050000000000100500Други тековни расходи

Г ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО 12.12813.928 0 0 110.358 0 124.2860 153.275 0 165.4030

Г1 9851.935 0 0 0 1.9350 0 0 0 9850БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН
КРИМИНАЛ

42 9851.935 0 0 0 1.9350 0 0 0 9850СТОКИ И УСЛУГИ

420 36576500000000365765Патни и дневни расходи

423 10010000000000100100Материјали и ситен инвентар

425 25050000000000250500Договорни услуги

426 27057000000000270570Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

ГА 11.14311.993 0 0 0 122.3510 0 110.358 0 164.418153.275РЕФОРМА НА СУДСТВОТО

42 2.1432.993 0 0 0 19.7810 0 16.788 0 23.31021.167СТОКИ И УСЛУГИ

421 25050000000000250500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

425 19.80716.6420017.99314.22800001.8142.414Договорни услуги

426 3.2532.639003.1742.56000007979Други тековни расходи

48 9.0009.000 0 0 0 102.5700 0 93.570 0 141.108132.108КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 38.66225.4850035.22622.04900003.4363.436Купување на опрема и
машини

481 102.44677.0850096.88271.52100005.5645.564Градежни објекти

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 275475 0 0 0 0 4750 0 0 2750

К2 275475 0 0 0 4750 0 0 0 2750СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 275475 0 0 0 4750 0 0 0 2750СТОКИ И УСЛУГИ

425 27547500000000275475Договорни услуги

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 010.762 0 0 0 0 10.7620 0 0 00

МА 010.762 0 0 0 10.7620 0 0 0 00ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42 010.762 0 0 0 10.7620 0 0 0 00СТОКИ И УСЛУГИ

426 010.76200000000010.762Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ 546.600 0 5.000 0122.600492.000 547.0005.000 50.0000 0 674.200

2 10.8000 0 0 0САНКЦИИ 11.800 0 0 0 010.800 11.800

20    САНКЦИИ 10.80010.800 0 0 011.800 0 0 0 0 0 11.800

3 663.4000 5.000 122.600 0КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ 480.200 0 5.000 50.000 0535.800 535.200

30    КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ 457.300452.300 5.000 0 0431.800 0 0 5.000 0 0 436.800

3А   ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ
НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ

43.50043.500 0 0 033.500 0 0 0 0 0 33.500

3Б   РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ
УСТАНОВИ

162.60040.000 0 122.600 014.900 0 0 0 50.000 0 64.900

РАСХОДИ
40 335.0000000335.000 318.075 0 0 0 0 318.075ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 210.000 0 0 0 0 210.000202.050 0 0 0 0 202.050Основни плати

402 90.000 0 0 0 0 90.00089.025 0 0 0 0 89.025Придонеси за социјално осигурување

404 35.000 0 0 0 0 35.00027.000 0 0 0 0 27.000Надоместоци

42 139.98507.9853.5000128.500 122.925 0 3.500 7.960 0 134.385СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.400 0 0 0 0 2.4001.300 0 0 0 0 1.300Патни и дневни расходи

421 45.220 0 0 300 0 45.52045.220 0 150 300 0 45.670Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 54.250 0 3.500 230 0 57.98054.250 0 3.150 230 0 57.630Материјали и ситен инвентар

424 8.380 0 0 760 0 9.1408.330 0 200 760 0 9.290Поправки и тековно одржување

425 14.550 0 0 5.470 0 20.02010.850 0 0 5.470 0 16.320Договорни услуги

426 3.100 0 0 1.225 0 4.3252.600 0 0 1.200 0 3.800Други тековни расходи

427 600 0 0 0 0 600375 0 0 0 0 375Привремени вработувања

46 2.0000050001.500 3.400 0 500 0 0 3.900СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 1.500 0 500 0 0 2.0001.550 0 500 0 0 2.050Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 01.850 0 0 0 0 1.850Исплата по извршни исправи

47 2.00000002.000 2.000 0 0 0 0 2.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471 2.000 0 0 0 0 2.0002.000 0 0 0 0 2.000Социјални надоместоци

48 195.2150114.6151.000079.600 45.600 0 1.000 42.040 0 88.640КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 26.750 0 1.000 540 0 28.29017.750 0 1.000 540 0 19.290Купување на опрема и машини

481 46.350 0 0 114.075 0 160.42523.450 0 0 41.500 0 64.950Градежни објекти

482 6.500 0 0 0 0 6.5004.400 0 0 0 0 4.400Други градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 САНКЦИИ 11.80010.800 0 0 0 0 10.8000 0 0 11.8000

20 11.80010.800 0 0 0 10.8000 0 0 0 11.8000САНКЦИИ

40 8.5007.000 0 0 0 7.0000 0 0 0 8.5000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 6.0005.000000000006.0005.000Основни плати

402 2.5002.000000000002.5002.000Придонеси за социјално
осигурување

42 2.8003.300 0 0 0 3.3000 0 0 0 2.8000СТОКИ И УСЛУГИ

420 20040000000000200400Патни и дневни расходи

421 1.1001.100000000001.1001.100Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 20020000000000200200Материјали и ситен инвентар

424 30030000000000300300Поправки и тековно
одржување

425 50050000000000500500Договорни услуги

426 50050000000000500500Други тековни расходи

427 0300000000000300Привремени вработувања

48 500500 0 0 0 5000 0 0 0 5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 50050000000000500500Купување на опрема и
машини

3 КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ 480.200535.800 0 5.000 122.600 0 663.4000 50.000 0 535.2005.000

30 431.800452.300 0 5.000 0 457.3000 5.000 0 0 436.8000КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ УСТАНОВИ

40 309.575328.000 0 0 0 328.0000 0 0 0 309.5750ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 196.050205.00000000000196.050205.000Основни плати

402 86.52588.0000000000086.52588.000Придонеси за социјално
осигурување

404 27.00035.0000000000027.00035.000Надоместоци

42 116.825120.800 0 3.500 0 124.3000 3.500 0 0 120.3250СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.1002.000000000001.1002.000Патни и дневни расходи

421 44.15044.000000015000044.00044.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 57.15057.50000003.1503.5000054.00054.000Материјали и ситен инвентар

424 8.1508.00000002000007.9508.000Поправки и тековно
одржување

425 7.40010.500000000007.40010.500Договорни услуги

426 2.0002.000000000002.0002.000Други тековни расходи

427 37530000000000375300Привремени вработувања

46 3.4001.500 0 500 0 2.0000 500 0 0 3.9000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464 2.0502.0000000500500001.5501.500Разни трансфери

465 1.8500000000001.8500Исплата по извршни исправи

47 2.0002.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 2.0000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471 2.0002.000000000002.0002.000Социјални надоместоци

48 00 0 1.000 0 1.0000 1.000 0 0 1.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.0001.00000001.0001.0000000Купување на опрема и
машини

3А 33.50043.500 0 0 0 43.5000 0 0 0 33.5000ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ
НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИ

48 33.50043.500 0 0 0 43.5000 0 0 0 33.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 17.00026.0000000000017.00026.000Купување на опрема и
машини

481 12.10011.0000000000012.10011.000Градежни објекти

482 4.4006.500000000004.4006.500Други градежни објекти

3Б 14.90040.000 0 0 0 162.6000 0 122.600 0 64.90050.000РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ
УСТАНОВИ

42 3.3004.400 0 0 0 12.3850 0 7.985 0 11.2607.960СТОКИ И УСЛУГИ

421 420420003003000000120120Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2802800023023000005050Материјали и ситен инвентар

424 8408400076076000008080Поправки и тековно
одржување

425 8.4209.020005.4705.47000002.9503.550Договорни услуги

426 1.3001.825001.2001.2250000100600Други тековни расходи

48 11.60035.600 0 0 0 150.2150 0 114.615 0 53.64042.040КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 790790005405400000250250Купување на опрема и
машини

481 52.850149.4250041.500114.075000011.35035.350Градежни објекти

УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ 100



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

07003 УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ
КНИГИ

127.899 10.000 0 00115.034 135.0340 020.000 0 137.899

2 137.79910.000 0 0 0УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ 114.944 20.000 0 0 0127.799 134.944

20    УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ 135.299125.299 0 0 0113.730 10.000 20.000 0 0 0 133.730

2А   РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА
ПОДРАЧНИ ОДДЕЛЕНИЈА,ПОДРАЧНИ И МЕСНИ
КАНЦЕЛАРИИ

2.5002.500 0 0 01.214 0 0 0 0 0 1.214

К 1000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 90 0 0 0 0100 90

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 100100 0 0 090 0 0 0 0 0 90

РАСХОДИ
40 109.3350000109.335 100.315 0 0 0 0 100.315ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 77.873 0 0 0 0 77.87373.726 0 0 0 0 73.726Основни плати

402 31.462 0 0 0 0 31.46226.589 0 0 0 0 26.589Придонеси за социјално осигурување

42 20.26400010.00010.264 9.829 17.904 0 0 0 27.733СТОКИ И УСЛУГИ

420 193 0 0 0 0 193428 500 0 0 0 928Патни и дневни расходи

421 3.181 0 0 0 0 3.1813.181 4.300 0 0 0 7.481Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.800 1.850 0 0 0 3.6501.620 4.184 0 0 0 5.804Материјали и ситен инвентар

424 0 4.100 0 0 0 4.1000 3.280 0 0 0 3.280Поправки и тековно одржување

425 100 3.500 0 0 0 3.60090 2.800 0 0 0 2.890Договорни услуги

426 0 550 0 0 0 5500 740 0 0 0 740Други тековни расходи

427 4.990 0 0 0 0 4.9904.510 2.100 0 0 0 6.610Привремени вработувања

48 8.30000008.300 4.890 2.096 0 0 0 6.986КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.000 0 0 0 0 3.0003.000 2.096 0 0 0 5.096Купување на опрема и машини

481 2.800 0 0 0 0 2.8001.240 0 0 0 0 1.240Градежни објекти

483 500 0 0 0 0 500450 0 0 0 0 450Купување на мебел

485 2.000 0 0 0 0 2.000200 0 0 0 0 200Вложувања и нефинансиски средства

2 УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ 114.944127.799 10.000 0 0 0 137.79920.000 0 0 134.9440

20 113.730125.299 10.000 0 0 135.29920.000 0 0 0 133.7300УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ

40 100.315109.335 0 0 0 109.3350 0 0 0 100.3150ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 73.72677.8730000000073.72677.873Основни плати

402 26.58931.4620000000026.58931.462Придонеси за социјално
осигурување

УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ 101



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42 9.73910.164 10.000 0 0 20.16417.904 0 0 0 27.6430СТОКИ И УСЛУГИ

420 9281930000005000428193Патни и дневни расходи

421 7.4813.1810000004.30003.1813.181Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 5.8043.6500000004.1841.8501.6201.800Материјали и ситен инвентар

424 3.2804.1000000003.2804.10000Поправки и тековно
одржување

425 2.8003.5000000002.8003.50000Договорни услуги

426 74055000000074055000Други тековни расходи

427 6.6104.9900000002.10004.5104.990Привремени вработувања

48 3.6765.800 0 0 0 5.8002.096 0 0 0 5.7720КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 5.0963.0000000002.09603.0003.000Купување на опрема и
машини

481 47680000000000476800Градежни објекти

485 2002.000000000002002.000Вложувања и нефинансиски
средства

2А 1.2142.500 0 0 0 2.5000 0 0 0 1.2140РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА
ПОДРАЧНИ ОДДЕЛЕНИЈА,ПОДРАЧНИ И МЕСНИ
КАНЦЕЛАРИИ

48 1.2142.500 0 0 0 2.5000 0 0 0 1.2140КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 7642.000000000007642.000Градежни објекти

483 45050000000000450500Купување на мебел

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 90100 0 0 0 0 1000 0 0 900

К2 90100 0 0 0 1000 0 0 0 900СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 90100 0 0 0 1000 0 0 0 900СТОКИ И УСЛУГИ

425 901000000000090100Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ
РАБОТИ

1.443.270 0 0 001.260.410 1.260.8810 00 471 1.443.270

1 386.8000 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 310.299 0 0 0 471386.800 310.770

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 386.800386.800 0 0 0310.299 0 0 0 0 471 310.770

2 1.038.4700 0 0 0ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ
ПРЕТСТАВНИШТВА

943.391 0 0 0 01.038.470 943.391

20    ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ
ПРЕТСТАВНИШТВА

1.038.4701.038.470 0 0 0943.391 0 0 0 0 0 943.391

3 7.5000 0 0 0ИСЕЛЕНИШТВО 4.800 0 0 0 07.500 4.800

30    ИСЕЛЕНИШТВО 7.5007.500 0 0 04.800 0 0 0 0 0 4.800

4 9.1500 0 0 0ДИПЛОМАТСКА ЕДУКАЦИЈА И ЈАВНА
ДИПЛОМАТИЈА

1.650 0 0 0 09.150 1.650

40    ДИПЛОМАТСКА ЕДУКАЦИЈА И АКАДЕМИЈА 1.6501.650 0 0 0400 0 0 0 0 0 400

41    ЈАВНА ДИПЛОМАТИЈА 4.2004.200 0 0 01.000 0 0 0 0 0 1.000

42    ПРОМОЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3.3003.300 0 0 0250 0 0 0 0 0 250

Г 1500 0 0 0ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО 20 0 0 0 0150 20

Г1    БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН
КРИМИНАЛ

150150 0 0 020 0 0 0 0 0 20

К 1.2000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 250 0 0 0 01.200 250

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 1.2001.200 0 0 0250 0 0 0 0 0 250

РАСХОДИ
40 568.7700000568.770 548.000 0 0 0 0 548.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 508.770 0 0 0 0 508.770486.000 0 0 0 0 486.000Основни плати

402 60.000 0 0 0 0 60.00062.000 0 0 0 0 62.000Придонеси за социјално осигурување

42 843.0000000843.000 671.131 0 0 0 471 671.602СТОКИ И УСЛУГИ

420 62.750 0 0 0 0 62.75038.380 0 0 0 50 38.430Патни и дневни расходи

421 95.000 0 0 0 0 95.00085.000 0 0 0 29 85.029Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 20.050 0 0 0 0 20.05010.300 0 0 0 120 10.420Материјали и ситен инвентар

424 20.000 0 0 0 0 20.00013.800 0 0 0 0 13.800Поправки и тековно одржување

425 478.800 0 0 0 0 478.800425.320 0 0 0 122 425.442Договорни услуги

426 144.400 0 0 0 0 144.40079.331 0 0 0 150 79.481Други тековни расходи

427 22.000 0 0 0 0 22.00019.000 0 0 0 0 19.000Привремени вработувања

45 1000000100 12 0 0 0 0 12КАМАТНИ ПЛАЌАЊА
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

451 100 0 0 0 0 10012 0 0 0 0 12Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46 000000 82 0 0 0 0 82СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 0 0 0 0 0 082 0 0 0 0 82Исплата по извршни исправи

48 29.800000029.800 39.606 0 0 0 0 39.606КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.000 0 0 0 0 1.0001.800 0 0 0 0 1.800Купување на опрема и машини

482 0 0 0 0 0 06.106 0 0 0 0 6.106Други градежни објекти

483 0 0 0 0 0 05.900 0 0 0 0 5.900Купување на мебел

486 28.800 0 0 0 0 28.80025.800 0 0 0 0 25.800Купување на возила

49 1.60000001.600 1.579 0 0 0 0 1.579ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 1.600 0 0 0 0 1.6001.579 0 0 0 0 1.579Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 310.299386.800 0 0 0 0 386.8000 0 471 310.7700

10 310.299386.800 0 0 0 386.8000 0 0 471 310.7700АДМИНИСТРАЦИЈА

40 121.000106.000 0 0 0 106.0000 0 0 0 121.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 88.00076.0000000000088.00076.000Основни плати

402 33.00030.0000000000033.00030.000Придонеси за социјално
осигурување

42 157.311252.000 0 0 0 252.0000 0 0 471 157.7820СТОКИ И УСЛУГИ

420 23.45040.00050000000023.40040.000Патни и дневни расходи

421 29.02930.00029000000029.00030.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 4.02010.00012000000003.90010.000Материјали и ситен инвентар

424 5.90010.000000000005.90010.000Поправки и тековно
одржување

425 16.22230.000122000000016.10030.000Договорни услуги

426 60.161110.000150000000060.011110.000Други тековни расходи

427 19.00022.0000000000019.00022.000Привремени вработувања

46 820 0 0 0 00 0 0 0 820СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 82000000000820Исплата по извршни исправи

48 31.90628.800 0 0 0 28.8000 0 0 0 31.9060КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 6.1060000000006.1060Други градежни објекти

486 25.80028.8000000000025.80028.800Купување на возила

2 ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ
ПРЕТСТАВНИШТВА

943.3911.038.470 0 0 0 0 1.038.4700 0 0 943.3910

20 943.3911.038.470 0 0 0 1.038.4700 0 0 0 943.3910ДИПЛОМАТСКИ И КОНЗУЛАРНИ
ПРЕТСТАВНИШТВА

40 427.000462.770 0 0 0 462.7700 0 0 0 427.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401 398.000432.77000000000398.000432.770Основни плати

402 29.00030.0000000000029.00030.000Придонеси за социјално
осигурување

42 507.100573.000 0 0 0 573.0000 0 0 0 507.1000СТОКИ И УСЛУГИ

420 14.40020.0000000000014.40020.000Патни и дневни расходи

421 56.00065.0000000000056.00065.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 6.40010.000000000006.40010.000Материјали и ситен инвентар

424 7.90010.000000000007.90010.000Поправки и тековно
одржување

425 409.000448.00000000000409.000448.000Договорни услуги

426 13.40020.0000000000013.40020.000Други тековни расходи

45 12100 0 0 0 1000 0 0 0 120КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 121000000000012100Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

48 7.7001.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 7.7000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.8001.000000000001.8001.000Купување на опрема и
машини

483 5.9000000000005.9000Купување на мебел

49 1.5791.600 0 0 0 1.6000 0 0 0 1.5790ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 1.5791.600000000001.5791.600Отплата на главнина до
нерезидентни кредитори

3 ИСЕЛЕНИШТВО 4.8007.500 0 0 0 0 7.5000 0 0 4.8000

30 4.8007.500 0 0 0 7.5000 0 0 0 4.8000ИСЕЛЕНИШТВО

42 4.8007.500 0 0 0 7.5000 0 0 0 4.8000СТОКИ И УСЛУГИ

420 3001.000000000003001.000Патни и дневни расходи

426 4.5006.500000000004.5006.500Други тековни расходи

4 ДИПЛОМАТСКА ЕДУКАЦИЈА И ЈАВНА
ДИПЛОМАТИЈА

1.6509.150 0 0 0 0 9.1500 0 0 1.6500

40 4001.650 0 0 0 1.6500 0 0 0 4000ДИПЛОМАТСКА ЕДУКАЦИЈА И АКАДЕМИЈА

42 4001.650 0 0 0 1.6500 0 0 0 4000СТОКИ И УСЛУГИ

420 1001.000000000001001.000Патни и дневни расходи

423 05000000000050Материјали и ситен инвентар

425 20050000000000200500Договорни услуги

426 10010000000000100100Други тековни расходи

41 1.0004.200 0 0 0 4.2000 0 0 0 1.0000ЈАВНА ДИПЛОМАТИЈА

42 1.0004.200 0 0 0 4.2000 0 0 0 1.0000СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420 10020000000000100200Патни и дневни расходи

426 9004.000000000009004.000Други тековни расходи

42 2503.300 0 0 0 3.3000 0 0 0 2500ПРОМОЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

42 2503.300 0 0 0 3.3000 0 0 0 2500СТОКИ И УСЛУГИ

420 503000000000050300Патни и дневни расходи

426 2003.000000000002003.000Други тековни расходи

Г ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО 20150 0 0 0 0 1500 0 0 200

Г1 20150 0 0 0 1500 0 0 0 200БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН
КРИМИНАЛ

42 20150 0 0 0 1500 0 0 0 200СТОКИ И УСЛУГИ

420 1050000000001050Патни и дневни расходи

426 101000000000010100Други тековни расходи

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 2501.200 0 0 0 0 1.2000 0 0 2500

К2 2501.200 0 0 0 1.2000 0 0 0 2500СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 2501.200 0 0 0 1.2000 0 0 0 2500СТОКИ И УСЛУГИ

420 202000000000020200Патни и дневни расходи

425 203000000000020300Договорни услуги

426 21070000000000210700Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 699.245 50.000 0 14.225464.280470.161 1.092.0590 422.06050.000 149.838 1.227.750

1 476.57445.000 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 223.368 44.000 0 0 0431.574 267.368

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 296.574251.574 0 0 0194.868 45.000 44.000 0 0 0 238.868

1А   ДОИЗГРАДБА НА ЗГРАДА НА МИНИСТЕРСТВО
ЗА ФИНАНСИИ (ОБЈЕКТ НА  БАНКА ЗА
НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА)                                   

180.000180.000 0 0 028.500 0 0 0 0 0 28.500

2 571.5640 0 464.280 8.585МАКРОЕКОНОМСКА И ФИСКАЛНА ПОЛИТИКА 89.158 0 0 422.060 80.12298.699 591.340

20    МАКРОЕКОНОМСКА И ФИСКАЛНА ПОЛИТИКА 443.29498.699 0 341.660 2.93589.158 0 0 0 300.000 3.435 392.593

21    ПРОЕКТ ЗА РЕФОРМА НА ЈАВНАТА
АДМИНИСТРАЦИЈА

5.6500 0 0 5.6500 0 0 0 0 76.687 76.687

2А   ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ
УСЛУГИ

122.6200 0 122.620 00 0 0 0 122.060 0 122.060

4 18.9830 0 0 5.640ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ 10.785 0 0 0 69.64013.343 80.425

40    ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ 18.98313.343 0 0 5.64010.785 0 0 0 0 69.640 80.425

5 28.0005.000 0 0 0БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ 16.500 6.000 0 0 7623.000 22.576

50    БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ 28.00023.000 0 0 016.500 5.000 6.000 0 0 76 22.576

7 91.0420 0 0 0УПРАВА ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ 95.750 0 0 0 091.042 95.750

70    УПРАВА ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ 8.6008.600 0 0 08.250 0 0 0 0 0 8.250

71    ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ 82.44282.442 0 0 087.500 0 0 0 0 0 87.500

8 34.2000 0 0 0УПРАВА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ПЕРЕЊЕ ПАРИ И
ФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕРОРИЗАМ

28.000 0 0 0 034.200 28.000

80    УПРАВА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ПЕРЕЊЕ ПАРИ И
ФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕРОРИЗАМ

34.20034.200 0 0 028.000 0 0 0 0 0 28.000

9 7.3870 0 0 0ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН ИНСПЕКТОРАТ 6.600 0 0 0 07.387 6.600

90    ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН ИНСПЕКТОРАТ 7.3877.387 0 0 06.600 0 0 0 0 0 6.600

РАСХОДИ
40 259.0150000259.015 255.100 0 0 0 0 255.100ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 189.115 0 0 0 0 189.115185.800 0 0 0 0 185.800Основни плати

402 69.900 0 0 0 0 69.90069.300 0 0 0 0 69.300Придонеси за социјално осигурување

42 262.15514.22512.30005.700229.930 173.758 25.779 0 12.300 149.688 361.525СТОКИ И УСЛУГИ

420 9.350 700 0 1.500 200 11.7508.350 700 0 1.500 230 10.780Патни и дневни расходи

421 54.060 300 0 500 500 55.36051.510 1.150 0 500 544 53.704Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 22.800 50 0 200 195 23.24527.700 50 0 200 195 28.145Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424 16.000 2.900 0 100 0 19.00010.923 2.257 0 100 0 13.280Поправки и тековно одржување

425 50.283 1.350 0 5.000 6.600 63.23328.170 21.100 0 5.000 71.503 125.773Договорни услуги

426 38.337 400 0 5.000 6.730 50.46722.005 522 0 5.000 77.216 104.743Други тековни расходи

427 39.100 0 0 0 0 39.10025.100 0 0 0 0 25.100Привремени вработувања

45 35.330035.330000 0 0 0 610 0 610КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 0 0 0 35.330 0 35.3300 0 0 610 0 610Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46 157.3500157.350000 6.003 1.747 0 407.350 0 415.100СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 0 157.350 0 157.350500 0 0 407.350 0 407.850Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 05.503 1.747 0 0 0 7.250Исплата по извршни исправи

48 256.40001.800044.300210.300 35.300 22.474 0 1.800 150 59.724КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 6.000 3.000 0 600 0 9.6001.000 4.195 0 600 150 5.945Купување на опрема и машини

481 180.000 40.000 0 0 0 220.00028.500 17.874 0 0 0 46.374Градежни објекти

483 0 300 0 300 0 6001.500 255 0 300 0 2.055Купување на мебел

484 0 1.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 0 0Стратешки стоки и други резерви

485 24.300 0 0 0 0 24.3004.300 150 0 0 0 4.450Вложувања и нефинансиски средства

486 0 0 0 900 0 9000 0 0 900 0 900Купување на возила

49 257.5000257.500000 0 0 0 0 0 0ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 0 0 0 257.500 0 257.5000 0 0 0 0 0Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 223.368431.574 45.000 0 0 0 476.57444.000 0 0 267.3680

10 194.868251.574 45.000 0 0 296.57444.000 0 0 0 238.8680АДМИНИСТРАЦИЈА

40 48.20048.474 0 0 0 48.4740 0 0 0 48.2000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 35.20034.4740000000035.20034.474Основни плати

402 13.00014.0000000000013.00014.000Придонеси за социјално
осигурување

42 136.565177.000 2.000 0 0 179.00021.379 0 0 0 157.9440СТОКИ И УСЛУГИ

420 4.2004.000000000004.2004.000Патни и дневни расходи

421 42.60043.30000000030030042.30043.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 25.25019.050000000505025.20019.000Материјали и ситен инвентар

424 7.55710.9000000005579007.00010.000Поправки и тековно
одржување

425 36.61536.35000000020.25035016.36536.000Договорни услуги

426 20.92235.40000000022240020.70035.000Други тековни расходи

427 20.80030.0000000000020.80030.000Привремени вработувања

46 6.0030 0 0 0 01.747 0 0 0 7.7500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 108



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464 5000000000005000Разни трансфери

465 7.25000000001.74705.5030Исплата по извршни исправи

48 4.10026.100 43.000 0 0 69.10020.874 0 0 0 24.9740КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.8007.5000000003.0003.0008004.500Купување на опрема и
машини

481 17.87440.00000000017.87440.00000Градежни објекти

483 1.5000000000001.5000Купување на мебел

485 1.80021.600000000001.80021.600Вложувања и нефинансиски
средства

1А 28.500180.000 0 0 0 180.0000 0 0 0 28.5000ДОИЗГРАДБА НА ЗГРАДА НА МИНИСТЕРСТВО
ЗА ФИНАНСИИ (ОБЈЕКТ НА  БАНКА ЗА
НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА)                                   

48 28.500180.000 0 0 0 180.0000 0 0 0 28.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 28.500180.0000000000028.500180.000Градежни објекти

2 МАКРОЕКОНОМСКА И ФИСКАЛНА ПОЛИТИКА 89.15898.699 0 0 464.280 8.585 571.5640 422.060 80.122 591.3400

20 89.15898.699 0 0 2.935 443.2940 0 341.660 3.435 392.593300.000МАКРОЕКОНОМСКА И ФИСКАЛНА ПОЛИТИКА

40 82.00084.699 0 0 0 84.6990 0 0 0 82.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 60.00062.1990000000060.00062.199Основни плати

402 22.00022.5000000000022.00022.500Придонеси за социјално
осигурување

42 7.15814.000 0 0 2.935 16.9350 0 0 3.285 10.4430СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.5003.500000000002.5003.500Патни и дневни расходи

421 2.3804.3803803800000002.0004.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 7575757500000000Материјали и ситен инвентар

424 2.3233.000000000002.3233.000Поправки и тековно
одржување

425 2.2504.6001.9501.6000000003003.000Договорни услуги

426 9151.38088088000000035500Други тековни расходи

45 00 0 0 0 34.1600 0 34.160 0 00КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 034.16000034.160000000Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

46 00 0 0 0 50.0000 0 50.000 0 300.000300.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 300.00050.00000300.00050.000000000Разни трансфери

48 00 0 0 0 00 0 0 150 1500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1500150000000000Купување на опрема и
машини

49 00 0 0 0 257.5000 0 257.500 0 00ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 0257.500000257.500000000Отплата на главнина до
нерезидентни кредитори
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

21 00 0 0 5.650 5.6500 0 0 76.687 76.6870ПРОЕКТ ЗА РЕФОРМА НА ЈАВНАТА
АДМИНИСТРАЦИЈА

42 00 0 0 5.650 5.6500 0 0 76.687 76.6870СТОКИ И УСЛУГИ

420 30030000000000Патни и дневни расходи

421 44044000000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

425 5200520000000000Договорни услуги

426 76.0935.65076.0935.65000000000Други тековни расходи

2А 00 0 0 0 122.6200 0 122.620 0 122.060122.060ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ
УСЛУГИ

42 00 0 0 0 12.3000 0 12.300 0 12.30012.300СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.5001.500001.5001.500000000Патни и дневни расходи

421 50050000500500000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 20020000200200000000Материјали и ситен инвентар

424 10010000100100000000Поправки и тековно
одржување

425 5.0005.000005.0005.000000000Договорни услуги

426 5.0005.000005.0005.000000000Други тековни расходи

45 00 0 0 0 1.1700 0 1.170 0 610610КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 6101.170006101.170000000Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

46 00 0 0 0 107.3500 0 107.350 0 107.350107.350СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 107.350107.35000107.350107.350000000Разни трансфери

48 00 0 0 0 1.8000 0 1.800 0 1.8001.800КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 60060000600600000000Купување на опрема и
машини

483 30030000300300000000Купување на мебел

486 90090000900900000000Купување на возила

4 ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ 10.78513.343 0 0 0 5.640 18.9830 0 69.640 80.4250

40 10.78513.343 0 0 5.640 18.9830 0 0 69.640 80.4250ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ

40 6.9008.000 0 0 0 8.0000 0 0 0 6.9000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.0006.000000000005.0006.000Основни плати

402 1.9002.000000000001.9002.000Придонеси за социјално
осигурување

42 3.6853.843 0 0 5.640 9.4830 0 0 69.640 73.3250СТОКИ И УСЛУГИ

420 450450200200000000250250Патни и дневни расходи

421 380480120120000000260360Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423 12012012012000000000Материјали и ситен инвентар

425 72.0058.08069.0005.0000000003.0053.080Договорни услуги

426 370353200200000000170153Други тековни расходи

48 2001.500 0 0 0 1.5000 0 0 0 2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2001.500000000002001.500Купување на опрема и
машини

5 БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ 16.50023.000 5.000 0 0 0 28.0006.000 0 76 22.5760

50 16.50023.000 5.000 0 0 28.0006.000 0 0 76 22.5760БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ

40 6.8007.700 0 0 0 7.7000 0 0 0 6.8000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.0005.700000000005.0005.700Основни плати

402 1.8002.000000000001.8002.000Придонеси за социјално
осигурување

42 9.20014.600 3.700 0 0 18.3004.400 0 0 76 13.6760СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.4001.400000000700700700700Патни и дневни расходи

421 2.2501.70000000085001.4001.700Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.2002.500000000001.2002.500Материјали и ситен инвентар

424 2.5004.0000000001.7002.0008002.000Поправки и тековно
одржување

425 4.8836.50033000008501.0004.0005.500Договорни услуги

426 64360043000003000300600Други тековни расходи

427 8001.600000000008001.600Привремени вработувања

48 500700 1.300 0 0 2.0001.600 0 0 0 2.1000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.19500000001.195000Купување на опрема и
машини

483 25530000000025530000Купување на мебел

484 01.00000000001.00000Стратешки стоки и други
резерви

485 6507000000001500500700Вложувања и нефинансиски
средства

7 УПРАВА ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ 95.75091.042 0 0 0 0 91.0420 0 0 95.7500

70 8.2508.600 0 0 0 8.6000 0 0 0 8.2500УПРАВА ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ

40 8.0008.100 0 0 0 8.1000 0 0 0 8.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.8006.100000000005.8006.100Основни плати

402 2.2002.000000000002.2002.000Придонеси за социјално
осигурување

42 250500 0 0 0 5000 0 0 0 2500СТОКИ И УСЛУГИ

421 25050000000000250500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

71 87.50082.442 0 0 0 82.4420 0 0 0 87.5000ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ

40 85.50079.442 0 0 0 79.4420 0 0 0 85.5000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 62.00058.4420000000062.00058.442Основни плати

402 23.50021.0000000000023.50021.000Придонеси за социјално
осигурување

42 2.0003.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 2.0000СТОКИ И УСЛУГИ

421 2.0003.000000000002.0003.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

8 УПРАВА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ПЕРЕЊЕ ПАРИ И
ФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕРОРИЗАМ

28.00034.200 0 0 0 0 34.2000 0 0 28.0000

80 28.00034.200 0 0 0 34.2000 0 0 0 28.0000УПРАВА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ПЕРЕЊЕ ПАРИ И
ФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕРОРИЗАМ

40 11.40016.000 0 0 0 16.0000 0 0 0 11.4000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 8.30011.500000000008.30011.500Основни плати

402 3.1004.500000000003.1004.500Придонеси за социјално
осигурување

42 14.60016.200 0 0 0 16.2000 0 0 0 14.6000СТОКИ И УСЛУГИ

420 70090000000000700900Патни и дневни расходи

421 3.0001.000000000003.0001.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.3001.300000000001.3001.300Материјали и ситен инвентар

424 8001.000000000008001.000Поправки и тековно
одржување

425 4.5002.500000000004.5002.500Договорни услуги

426 8002.000000000008002.000Други тековни расходи

427 3.5007.500000000003.5007.500Привремени вработувања

48 2.0002.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 2.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485 2.0002.000000000002.0002.000Вложувања и нефинансиски
средства

9 ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН ИНСПЕКТОРАТ 6.6007.387 0 0 0 0 7.3870 0 0 6.6000

90 6.6007.387 0 0 0 7.3870 0 0 0 6.6000ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН ИНСПЕКТОРАТ

40 6.3006.600 0 0 0 6.6000 0 0 0 6.3000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.5004.700000000004.5004.700Основни плати

402 1.8001.900000000001.8001.900Придонеси за социјално
осигурување

42 300787 0 0 0 7870 0 0 0 3000СТОКИ И УСЛУГИ

421 30050000000000300500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

425 0203000000000203Договорни услуги

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 112



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426 08400000000084Други тековни расходи

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 113



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ -
ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТА

19.404.372 0 0 173.063116.51019.352.166 19.639.8390 114.6100 173.063 19.693.945

2 18.066.3440 0 116.510 0ФУНКЦИИ 17.953.604 0 0 114.610 017.949.834 18.068.214

20    ФУНКЦИИ 17.666.34417.549.834 0 116.510 017.733.604 0 0 0 114.610 0 17.848.214

21    РЕЗЕРВИ 400.000400.000 0 0 0220.000 0 0 0 0 0 220.000

3 200.0000 0 0 0МИРОВНИ И ХУМАНИТАРНИ МИСИИ 200.000 0 0 0 0200.000 200.000

30    МИРОВНИ И ХУМАНИТАРНИ МИСИИ 200.000200.000 0 0 0200.000 0 0 0 0 0 200.000

А 1.228.0000 0 0 0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 1.195.862 0 0 0 01.228.000 1.195.862

А0   ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 1.228.0001.228.000 0 0 01.195.862 0 0 0 0 0 1.195.862

М 199.6010 0 0 173.063ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.700 0 0 0 173.06326.538 175.763

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

12.2380 0 0 12.2380 0 0 0 0 12.238 12.238

МВ  РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 8.5732.143 0 0 6.430200 0 0 0 0 6.430 6.630

МГ   РАЗВОЈ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 128.64024.245 0 0 104.3952.350 0 0 0 0 104.395 106.745

МД  РУРАЛЕН РАЗВОЈ 50.150150 0 0 50.000150 0 0 0 0 50.000 50.150

РАСХОДИ
41 400.0000000400.000 220.000 0 0 0 0 220.000РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ

412 100.000 0 0 0 0 100.000120.000 0 0 0 0 120.000Постојана резерва (непредвидливи расходи)

413 300.000 0 0 0 0 300.000100.000 0 0 0 0 100.000Тековни резерви (разновидни расходи)

42 688.79270.788000618.004 452.571 0 0 0 70.788 523.359СТОКИ И УСЛУГИ

425 17.133 0 0 0 70.788 87.9211.700 0 0 0 70.788 72.488Договорни услуги

426 600.871 0 0 0 0 600.871450.871 0 0 0 0 450.871Други тековни расходи

43 2.357.11000002.357.110 3.361.835 0 0 0 0 3.361.835ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ
ФОНДОВИ

433 2.357.110 0 0 0 0 2.357.1103.361.835 0 0 0 0 3.361.835Трансфери до Фондот за здравствено осигурување

44 1.228.00000001.228.000 1.195.862 0 0 0 0 1.195.862ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

441 1.228.000 0 0 0 0 1.228.0001.195.862 0 0 0 0 1.195.862Дотации од ДДВ

45 3.227.901014.810003.213.091 2.860.090 0 0 12.960 0 2.873.050КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 2.035.930 0 0 14.810 0 2.050.7401.846.900 0 0 12.960 0 1.859.860Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

452 1.177.161 0 0 0 0 1.177.1611.013.190 0 0 0 0 1.013.190Каматни плаќања кон домашни кредитори

46 1.140.53052.2750001.088.255 1.312.162 0 0 0 52.275 1.364.437СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

461 644.000 0 0 0 0 644.000785.000 0 0 0 0 785.000Субвенции за јавни претпријатија

463 155.000 0 0 0 0 155.000155.000 0 0 0 0 155.000Трансфери до невладини организации

464 139.255 0 0 0 52.275 191.530222.162 0 0 0 52.275 274.437Разни трансфери

465 150.000 0 0 0 0 150.000150.000 0 0 0 0 150.000Исплата по извршни исправи

48 3.871.75550.0000003.821.755 2.988.786 0 0 0 50.000 3.038.786КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 213.786 0 0 0 0 213.786113.786 0 0 0 0 113.786Купување на опрема и машини

485 220.000 0 0 0 0 220.000190.000 0 0 0 0 190.000Вложувања и нефинансиски средства

487 2.887.969 0 0 0 0 2.887.9692.346.000 0 0 0 0 2.346.000Капитални трансфери до вонбуџетски фодови

488 440.000 0 0 0 0 440.000339.000 0 0 0 0 339.000Капитални дотации до ЕЛС

489 60.000 0 0 0 50.000 110.0000 0 0 0 50.000 50.000Капитални субвенции за претпријатија и невладини
организации

49 6.779.8570101.700006.678.157 6.960.860 0 0 101.650 0 7.062.510ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 1.232.000 0 0 101.700 0 1.333.7001.533.450 0 0 101.650 0 1.635.100Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

492 5.446.157 0 0 0 0 5.446.1575.427.410 0 0 0 0 5.427.410Отплата на главнина кон домашни институции

2 ФУНКЦИИ 17.953.60417.949.834 0 0 116.510 0 18.066.3440 114.610 0 18.068.2140

20 17.733.60417.549.834 0 0 0 17.666.3440 0 116.510 0 17.848.214114.610ФУНКЦИИ

42 250.721400.721 0 0 0 400.7210 0 0 0 250.7210СТОКИ И УСЛУГИ

426 250.721400.72100000000250.721400.721Други тековни расходи

43 3.361.8352.357.110 0 0 0 2.357.1100 0 0 0 3.361.8350ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433 3.361.8352.357.110000000003.361.8352.357.110Трансфери до Фондот за
здравствено осигурување

45 2.860.0903.213.091 0 0 0 3.227.9010 0 14.810 0 2.873.05012.960КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 1.859.8602.050.7400012.96014.81000001.846.9002.035.930Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

452 1.013.1901.177.161000000001.013.1901.177.161Каматни плаќања кон
домашни кредитори

46 1.311.3121.079.000 0 0 0 1.079.0000 0 0 0 1.311.3120СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461 785.000644.00000000000785.000644.000Субвенции за јавни
претпријатија

463 155.000155.00000000000155.000155.000Трансфери до невладини
организации

464 221.312130.00000000000221.312130.000Разни трансфери

465 150.000150.00000000000150.000150.000Исплата по извршни исправи

48 2.988.7863.821.755 0 0 0 3.821.7550 0 0 0 2.988.7860КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 113.786213.78600000000113.786213.786Купување на опрема и
машини

485 190.000220.00000000000190.000220.000Вложувања и нефинансиски
средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

487 2.346.0002.887.969000000002.346.0002.887.969Капитални трансфери до
вонбуџетски фодови

488 339.000440.00000000000339.000440.000Капитални дотации до ЕЛС

489 060.00000000000060.000Капитални субвенции за
претпријатија и невладини
организации

49 6.960.8606.678.157 0 0 0 6.779.8570 0 101.700 0 7.062.510101.650ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 1.635.1001.333.70000101.650101.70000001.533.4501.232.000Отплата на главнина до
нерезидентни кредитори

492 5.427.4105.446.157000000005.427.4105.446.157Отплата на главнина кон
домашни институции

21 220.000400.000 0 0 0 400.0000 0 0 0 220.0000РЕЗЕРВИ

41 220.000400.000 0 0 0 400.0000 0 0 0 220.0000РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ

412 120.000100.00000000000120.000100.000Постојана резерва
(непредвидливи расходи)

413 100.000300.00000000000100.000300.000Тековни резерви (разновидни
расходи)

3 МИРОВНИ И ХУМАНИТАРНИ МИСИИ 200.000200.000 0 0 0 0 200.0000 0 0 200.0000

30 200.000200.000 0 0 0 200.0000 0 0 0 200.0000МИРОВНИ И ХУМАНИТАРНИ МИСИИ

42 200.000200.000 0 0 0 200.0000 0 0 0 200.0000СТОКИ И УСЛУГИ

426 200.000200.00000000000200.000200.000Други тековни расходи

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 1.195.8621.228.000 0 0 0 0 1.228.0000 0 0 1.195.8620

А0 1.195.8621.228.000 0 0 0 1.228.0000 0 0 0 1.195.8620ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

44 1.195.8621.228.000 0 0 0 1.228.0000 0 0 0 1.195.8620ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

441 1.195.8621.228.000000000001.195.8621.228.000Дотации од ДДВ

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.70026.538 0 0 0 173.063 199.6010 0 173.063 175.7630

МА 00 0 0 12.238 12.2380 0 0 12.238 12.2380ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42 00 0 0 12.238 12.2380 0 0 12.238 12.2380СТОКИ И УСЛУГИ

425 12.23812.23812.23812.23800000000Договорни услуги

МВ 2002.143 0 0 6.430 8.5730 0 0 6.430 6.6300РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

42 2002.143 0 0 6.430 8.5730 0 0 6.430 6.6300СТОКИ И УСЛУГИ

425 6.6308.5736.4306.4300000002002.143Договорни услуги

МГ 2.35024.245 0 0 104.395 128.6400 0 0 104.395 106.7450РАЗВОЈ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42 1.50014.990 0 0 52.120 67.1100 0 0 52.120 53.6200СТОКИ И УСЛУГИ

425 53.62067.11052.12052.1200000001.50014.990Договорни услуги

46 8509.255 0 0 52.275 61.5300 0 0 52.275 53.1250СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 53.12561.53052.27552.2750000008509.255Разни трансфери

МД 150150 0 0 50.000 50.1500 0 0 50.000 50.1500РУРАЛЕН РАЗВОЈ

42 150150 0 0 0 1500 0 0 0 1500СТОКИ И УСЛУГИ

426 15015000000000150150Други тековни расходи

48 00 0 0 50.000 50.0000 0 0 50.000 50.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489 50.00050.00050.00050.00000000000Капитални субвенции за
претпријатија и невладини
организации
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА

942.675 128.000 0 1.29224.524847.309 991.1680 12.262128.000 3.597 1.096.491

2 1.089.415128.000 0 24.524 0ЦАРИНСКА УПРАВА 843.309 128.000 0 12.262 2.305936.891 985.876

20    ЦАРИНСКА УПРАВА 1.006.491878.491 0 0 0784.009 128.000 128.000 0 0 2.305 914.314

21    РЕФОРМА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА 44.00044.000 0 0 044.000 0 0 0 0 0 44.000

22    ГРАНИЧНИ ПРЕМИНИ 14.40014.400 0 0 015.300 0 0 0 0 0 15.300

23    ГРАНИЧЕН ПРЕМИН БЛАЦЕ 24.5240 0 24.524 00 0 0 0 12.262 0 12.262

М 7.0760 0 0 1.292ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 4.000 0 0 0 1.2925.784 5.292

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

7.0765.784 0 0 1.2924.000 0 0 0 0 1.292 5.292

РАСХОДИ
40 610.7000000610.700 606.900 0 0 0 0 606.900ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 430.000 0 0 0 0 430.000437.400 0 0 0 0 437.400Основни плати

402 180.700 0 0 0 0 180.700169.500 0 0 0 0 169.500Придонеси за социјално осигурување

42 210.3761.2920062.000147.084 114.000 51.183 0 0 3.597 168.780СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.900 0 0 0 0 3.9002.900 0 0 0 1.876 4.776Патни и дневни расходи

421 60.000 0 0 0 0 60.00049.200 0 0 0 0 49.200Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 55.000 0 0 0 0 55.00026.000 0 0 0 0 26.000Материјали и ситен инвентар

424 6.000 5.000 0 0 0 11.0009.000 5.000 0 0 0 14.000Поправки и тековно одржување

425 10.000 47.000 0 0 0 57.00014.600 36.663 0 0 429 51.692Договорни услуги

426 3.784 10.000 0 0 1.292 15.0763.000 9.520 0 0 1.292 13.812Други тековни расходи

427 8.400 0 0 0 0 8.4009.300 0 0 0 0 9.300Привремени вработувања

45 3300000330 400 0 0 30 0 430КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 330 0 0 0 0 330400 0 0 30 0 430Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46 1.00000001.000 2.809 10.817 0 0 0 13.626СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 1.000 0 0 0 0 1.000809 0 0 0 0 809Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 02.000 10.817 0 0 0 12.817Исплата по извршни исправи

48 274.085024.524066.000183.561 123.200 66.000 0 12.232 0 201.432КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 46.000 5.000 0 10.000 0 61.00049.000 5.000 0 3.232 0 57.232Купување на опрема и машини

481 0 0 0 14.524 0 14.5244.600 0 0 9.000 0 13.600Градежни објекти

485 93.561 61.000 0 0 0 154.56125.600 61.000 0 0 0 86.600Вложувања и нефинансиски средства

486 44.000 0 0 0 0 44.00044.000 0 0 0 0 44.000Купување на возила
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

2 ЦАРИНСКА УПРАВА 843.309936.891 128.000 0 24.524 0 1.089.415128.000 12.262 2.305 985.8760

20 784.009878.491 128.000 0 0 1.006.491128.000 0 0 2.305 914.3140ЦАРИНСКА УПРАВА

40 606.900610.700 0 0 0 610.7000 0 0 0 606.9000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 437.400430.00000000000437.400430.000Основни плати

402 169.500180.70000000000169.500180.700Придонеси за социјално
осигурување

42 98.700130.900 62.000 0 0 192.90051.183 0 0 2.305 152.1880СТОКИ И УСЛУГИ

420 4.7763.9001.87600000002.9003.900Патни и дневни расходи

421 43.20054.0000000000043.20054.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 26.00055.0000000000026.00055.000Материјали и ситен инвентар

424 14.00011.0000000005.0005.0009.0006.000Поправки и тековно
одржување

425 51.69257.0004290000036.66347.00014.60010.000Договорни услуги

426 12.52012.0000000009.52010.0003.0002.000Други тековни расходи

45 400330 0 0 0 3300 0 0 0 4000КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 40033000000000400330Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

46 2.8091.000 0 0 0 1.00010.817 0 0 0 13.6260СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 8091.000000000008091.000Разни трансфери

465 12.817000000010.81702.0000Исплата по извршни исправи

48 75.200135.561 66.000 0 0 201.56166.000 0 0 0 141.2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 50.00047.0000000005.0005.00045.00042.000Купување на опрема и
машини

481 4.6000000000004.6000Градежни објекти

485 86.600154.56100000061.00061.00025.60093.561Вложувања и нефинансиски
средства

21 44.00044.000 0 0 0 44.0000 0 0 0 44.0000РЕФОРМА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЦАРИНАТА

48 44.00044.000 0 0 0 44.0000 0 0 0 44.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

486 44.00044.0000000000044.00044.000Купување на возила

22 15.30014.400 0 0 0 14.4000 0 0 0 15.3000ГРАНИЧНИ ПРЕМИНИ

42 15.30014.400 0 0 0 14.4000 0 0 0 15.3000СТОКИ И УСЛУГИ

421 6.0006.000000000006.0006.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

427 9.3008.400000000009.3008.400Привремени вработувања

23 00 0 0 0 24.5240 0 24.524 0 12.26212.262ГРАНИЧЕН ПРЕМИН БЛАЦЕ

45 00 0 0 0 00 0 0 0 3030КАМАТНИ ПЛАЌАЊА
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

451 30000300000000Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

48 00 0 0 0 24.5240 0 24.524 0 12.23212.232КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.23210.000003.23210.000000000Купување на опрема и
машини

481 9.00014.524009.00014.524000000Градежни објекти

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 4.0005.784 0 0 0 1.292 7.0760 0 1.292 5.2920

МА 4.0005.784 0 0 1.292 7.0760 0 0 1.292 5.2920ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42 01.784 0 0 1.292 3.0760 0 0 1.292 1.2920СТОКИ И УСЛУГИ

426 1.2923.0761.2921.29200000001.784Други тековни расходи

48 4.0004.000 0 0 0 4.0000 0 0 0 4.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 4.0004.000000000004.0004.000Купување на опрема и
машини
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09004 АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ 156.264 0 878.000 00102.242 600.342498.100 00 0 1.034.264

2 1.034.2640 878.000 0 0СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ 102.242 0 498.100 0 0156.264 600.342

20    УПРАВУВАЊЕ СО СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ 634.264156.264 478.000 0 0102.242 0 0 278.000 0 0 380.242

21    ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

400.0000 400.000 0 00 0 0 220.100 0 0 220.100

РАСХОДИ
40 15.850006.00009.850 8.500 0 7.000 0 0 15.500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.000 0 4.000 0 0 11.0006.200 0 5.000 0 0 11.200Основни плати

402 2.850 0 2.000 0 0 4.8502.300 0 2.000 0 0 4.300Придонеси за социјално осигурување

42 61.2050030.400030.805 25.625 0 27.900 0 0 53.525СТОКИ И УСЛУГИ

420 210 0 1.100 0 0 1.31090 0 1.100 0 0 1.190Патни и дневни расходи

421 3.500 0 1.000 0 0 4.5003.500 0 1.000 0 0 4.500Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 595 0 600 0 0 1.195535 0 600 0 0 1.135Материјали и ситен инвентар

424 4.000 0 3.200 0 0 7.2003.000 0 3.200 0 0 6.200Поправки и тековно одржување

425 19.000 0 17.500 0 0 36.50016.000 0 17.500 0 0 33.500Договорни услуги

426 1.500 0 4.500 0 0 6.000800 0 4.500 0 0 5.300Други тековни расходи

427 2.000 0 2.500 0 0 4.5001.700 0 0 0 0 1.700Привремени вработувања

45 5.19000005.190 5.980 0 0 0 0 5.980КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 5.190 0 0 0 0 5.1905.980 0 0 0 0 5.980Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

48 940.51900841.600098.919 48.857 0 463.200 0 0 512.057КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 300 0 1.100 0 0 1.400300 0 1.100 0 0 1.400Купување на опрема и машини

483 0 0 1.000 0 0 1.0000 0 1.000 0 0 1.000Купување на мебел

484 98.000 0 836.400 0 0 934.40048.000 0 458.000 0 0 506.000Стратешки стоки и други резерви

485 619 0 600 0 0 1.219557 0 600 0 0 1.157Вложувања и нефинансиски средства

486 0 0 2.500 0 0 2.5000 0 2.500 0 0 2.500Купување на возила

49 11.500000011.500 13.280 0 0 0 0 13.280ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 11.500 0 0 0 0 11.50013.280 0 0 0 0 13.280Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

2 СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ 102.242156.264 0 878.000 0 0 1.034.2640 0 0 600.342498.100

20 102.242156.264 0 478.000 0 634.2640 278.000 0 0 380.2420УПРАВУВАЊЕ СО СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ

40 8.5009.850 0 0 0 9.8500 0 0 0 8.5000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401 6.2007.000000000006.2007.000Основни плати

402 2.3002.850000000002.3002.850Придонеси за социјално
осигурување

42 25.62530.805 0 19.600 0 50.4050 19.600 0 0 45.2250СТОКИ И УСЛУГИ

420 49061000004004000090210Патни и дневни расходи

421 3.5003.500000000003.5003.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 53559500000000535595Материјали и ситен инвентар

424 5.2006.20000002.2002.200003.0004.000Поправки и тековно
одржување

425 31.00034.000000015.00015.0000016.00019.000Договорни услуги

426 2.8003.50000002.0002.000008001.500Други тековни расходи

427 1.7002.000000000001.7002.000Привремени вработувања

45 5.9805.190 0 0 0 5.1900 0 0 0 5.9800КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 5.9805.190000000005.9805.190Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

48 48.85798.919 0 458.400 0 557.3190 258.400 0 0 307.2570КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 800800000050050000300300Купување на опрема и
машини

483 50050000005005000000Купување на мебел

484 305.400555.4000000257.400457.4000048.00098.000Стратешки стоки и други
резерви

485 55761900000000557619Вложувања и нефинансиски
средства

49 13.28011.500 0 0 0 11.5000 0 0 0 13.2800ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 13.28011.5000000000013.28011.500Отплата на главнина до
нерезидентни кредитори

21 00 0 400.000 0 400.0000 220.100 0 0 220.1000ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

40 00 0 6.000 0 6.0000 7.000 0 0 7.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.0004.00000005.0004.0000000Основни плати

402 2.0002.00000002.0002.0000000Придонеси за социјално
осигурување

42 00 0 10.800 0 10.8000 8.300 0 0 8.3000СТОКИ И УСЛУГИ

420 70070000007007000000Патни и дневни расходи

421 1.0001.00000001.0001.0000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 60060000006006000000Материјали и ситен инвентар

424 1.0001.00000001.0001.0000000Поправки и тековно
одржување

425 2.5002.50000002.5002.5000000Договорни услуги

426 2.5002.50000002.5002.5000000Други тековни расходи

427 02.500000002.5000000Привремени вработувања
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48 00 0 383.200 0 383.2000 204.800 0 0 204.8000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 60060000006006000000Купување на опрема и
машини

483 50050000005005000000Купување на мебел

484 200.600379.0000000200.600379.0000000Стратешки стоки и други
резерви

485 60060000006006000000Вложувања и нефинансиски
средства

486 2.5002.50000002.5002.5000000Купување на возила
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09005 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 667.949 500.000 0 1.2920656.169 1.127.4610 0470.000 1.292 1.169.241

2 1.161.662499.000 0 0 0УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 655.000 469.000 0 0 0662.662 1.124.000

20    УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 1.156.662662.662 0 0 0655.000 494.000 464.000 0 0 0 1.119.000

21    РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА УПРАВАТА ЗА
ЈАВНИ ПРИХОДИ

5.0000 0 0 00 5.000 5.000 0 0 0 5.000

К 1.0001.000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 0 1.000 0 0 00 1.000

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 1.0000 0 0 00 1.000 1.000 0 0 0 1.000

М 6.5790 0 0 1.292ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 1.169 0 0 0 1.2925.287 2.461

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

6.5795.287 0 0 1.2921.169 0 0 0 0 1.292 2.461

РАСХОДИ
40 662.6620000662.662 655.000 10.000 0 0 0 665.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 475.662 0 0 0 0 475.662478.150 7.300 0 0 0 485.450Основни плати

402 187.000 0 0 0 0 187.000176.850 2.700 0 0 0 179.550Придонеси за социјално осигурување

42 352.4611.29200350.0001.169 1.169 309.813 0 0 1.292 312.274СТОКИ И УСЛУГИ

420 0 16.000 0 0 0 16.0000 16.000 0 0 0 16.000Патни и дневни расходи

421 0 120.000 0 0 0 120.0000 120.000 0 0 0 120.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 0 34.000 0 0 0 34.0000 34.000 0 0 0 34.000Материјали и ситен инвентар

424 0 20.000 0 0 0 20.0000 20.000 0 0 0 20.000Поправки и тековно одржување

425 0 50.000 0 0 0 50.0000 49.826 0 0 0 49.826Договорни услуги

426 1.169 20.000 0 0 1.292 22.4611.169 19.987 0 0 1.292 22.448Други тековни расходи

427 0 90.000 0 0 0 90.0000 50.000 0 0 0 50.000Привремени вработувања

46 10.00000010.0000 0 10.187 0 0 0 10.187СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 10.000 0 0 0 10.0000 8.391 0 0 0 8.391Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 00 1.796 0 0 0 1.796Исплата по извршни исправи

48 144.118000140.0004.118 0 140.000 0 0 0 140.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2.059 90.000 0 0 0 92.0590 90.000 0 0 0 90.000Купување на опрема и машини

481 2.059 25.000 0 0 0 27.0590 25.000 0 0 0 25.000Градежни објекти

482 0 5.000 0 0 0 5.0000 5.000 0 0 0 5.000Други градежни објекти

485 0 20.000 0 0 0 20.0000 20.000 0 0 0 20.000Вложувања и нефинансиски средства

2 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 655.000662.662 499.000 0 0 0 1.161.662469.000 0 0 1.124.0000
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

20 655.000662.662 494.000 0 0 1.156.662464.000 0 0 0 1.119.0000УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ

40 655.000662.662 0 0 0 662.66210.000 0 0 0 665.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 485.450475.6620000007.3000478.150475.662Основни плати

402 179.550187.0000000002.7000176.850187.000Придонеси за социјално
осигурување

42 00 349.000 0 0 349.000308.813 0 0 0 308.8130СТОКИ И УСЛУГИ

420 15.00015.00000000015.00015.00000Патни и дневни расходи

421 120.000120.000000000120.000120.00000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 34.00034.00000000034.00034.00000Материјали и ситен инвентар

424 20.00020.00000000020.00020.00000Поправки и тековно
одржување

425 49.82650.00000000049.82650.00000Договорни услуги

426 19.98720.00000000019.98720.00000Други тековни расходи

427 50.00090.00000000050.00090.00000Привремени вработувања

46 00 10.000 0 0 10.00010.187 0 0 0 10.1870СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 8.39110.0000000008.39110.00000Разни трансфери

465 1.79600000001.796000Исплата по извршни исправи

48 00 135.000 0 0 135.000135.000 0 0 0 135.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 90.00090.00000000090.00090.00000Купување на опрема и
машини

481 20.00020.00000000020.00020.00000Градежни објекти

482 5.0005.0000000005.0005.00000Други градежни објекти

485 20.00020.00000000020.00020.00000Вложувања и нефинансиски
средства

21 00 5.000 0 0 5.0005.000 0 0 0 5.0000РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА УПРАВАТА
ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ

48 00 5.000 0 0 5.0005.000 0 0 0 5.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 5.0005.0000000005.0005.00000Градежни објекти

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 00 1.000 0 0 0 1.0001.000 0 0 1.0000

К2 00 1.000 0 0 1.0001.000 0 0 0 1.0000СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 00 1.000 0 0 1.0001.000 0 0 0 1.0000СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.0001.0000000001.0001.00000Патни и дневни расходи

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 1.1695.287 0 0 0 1.292 6.5790 0 1.292 2.4610

МА 1.1695.287 0 0 1.292 6.5790 0 0 1.292 2.4610ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42 1.1691.169 0 0 1.292 2.4610 0 0 1.292 2.4610СТОКИ И УСЛУГИ

426 2.4612.4611.2921.2920000001.1691.169Други тековни расходи

48 04.118 0 0 0 4.1180 0 0 0 00КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 02.0590000000002.059Купување на опрема и
машини

481 02.0590000000002.059Градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

09006 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА 35.225 0 0 0028.840 28.8400 00 0 35.225

2 35.2250 0 0 0УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА 28.840 0 0 0 035.225 28.840

20    УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА 35.22535.225 0 0 028.840 0 0 0 0 0 28.840

РАСХОДИ
40 22.625000022.625 19.300 0 0 0 0 19.300ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 15.625 0 0 0 0 15.62513.400 0 0 0 0 13.400Основни плати

402 7.000 0 0 0 0 7.0005.900 0 0 0 0 5.900Придонеси за социјално осигурување

42 12.000000012.000 9.540 0 0 0 0 9.540СТОКИ И УСЛУГИ

420 400 0 0 0 0 40050 0 0 0 0 50Патни и дневни расходи

421 3.500 0 0 0 0 3.5003.000 0 0 0 0 3.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 300 0 0 0 0 300270 0 0 0 0 270Материјали и ситен инвентар

424 500 0 0 0 0 500450 0 0 0 0 450Поправки и тековно одржување

425 6.500 0 0 0 0 6.5005.500 0 0 0 0 5.500Договорни услуги

426 300 0 0 0 0 300270 0 0 0 0 270Други тековни расходи

427 500 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0Привремени вработувања

48 6000000600 0 0 0 0 0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 600 0 0 0 0 6000 0 0 0 0 0Купување на опрема и машини

2 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА 28.84035.225 0 0 0 0 35.2250 0 0 28.8400

20 28.84035.225 0 0 0 35.2250 0 0 0 28.8400УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА

40 19.30022.625 0 0 0 22.6250 0 0 0 19.3000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 13.40015.6250000000013.40015.625Основни плати

402 5.9007.000000000005.9007.000Придонеси за социјално
осигурување

42 9.54012.000 0 0 0 12.0000 0 0 0 9.5400СТОКИ И УСЛУГИ

420 504000000000050400Патни и дневни расходи

421 3.0003.500000000003.0003.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 27030000000000270300Материјали и ситен инвентар

424 45050000000000450500Поправки и тековно
одржување

425 5.5006.500000000005.5006.500Договорни услуги

426 27030000000000270300Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

427 0500000000000500Привремени вработувања

48 0600 0 0 0 6000 0 0 0 00КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0600000000000600Купување на опрема и
машини
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 1.039.215 102.525 32.000 12.83330.655772.374 1.161.83347.000 153.275117.687 71.497 1.217.228

1 454.79962.300 0 30.655 0АДМИНИСТРАЦИЈА 316.616 76.462 0 153.275 0361.844 546.353

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 99.13686.636 0 0 081.293 12.500 26.662 0 0 0 107.955

11    ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА 24.53024.530 0 0 026.950 0 0 0 0 0 26.950

12    КОНТРОЛА НА ПАЗАРОТ 114.014114.014 0 0 0129.726 0 0 0 0 0 129.726

13    БИРО ЗА МЕТРОЛОГИЈА 63.77213.972 0 0 014.245 49.800 49.800 0 0 0 64.045

14    ПРОМОЦИЈА НА ТУРИЗМОТ 36.33836.338 0 0 020.545 0 0 0 0 0 20.545

15    ВНАТРЕШЕН ПАЗАР 11.74011.740 0 0 016.190 0 0 0 0 0 16.190

16    ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА 8.4538.453 0 0 010.066 0 0 0 0 0 10.066

17    УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ 46.81616.161 0 30.655 07.601 0 0 0 153.275 0 160.876

18    МАКЕДОНСКО СЕЛО 50.00050.000 0 0 010.000 0 0 0 0 0 10.000

2 68.5020 0 0 0ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ 45.240 0 0 0 068.502 45.240

20    ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ 68.50268.502 0 0 045.240 0 0 0 0 0 45.240

3 71.38560 0 0 1.400РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА 44.412 60 0 0 60.06469.925 104.536

31    АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 12.91811.458 0 0 1.4008.262 60 60 0 0 25.792 34.114

32    РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА 58.46758.467 0 0 036.150 0 0 0 0 34.272 70.422

4 20.4060 0 0 7.300АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РМ

13.020 0 0 0 7.30013.106 20.320

40    АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РМ

20.40613.106 0 0 7.30013.020 0 0 0 0 7.300 20.320

5 59.94240.165 0 0 0СТАНДАРДИЗАЦИЈА И АКРЕДИТАЦИЈА 17.357 41.165 0 0 019.777 58.522

50    ИНСТИТУТ ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈА 41.4137.388 0 0 08.218 34.025 34.025 0 0 0 42.243

51    ИНСТИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА 18.52912.389 0 0 09.139 6.140 7.140 0 0 0 16.279

6 48.9570 15.000 0 0ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

29.524 0 30.000 0 033.957 59.524

60    ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

48.95733.957 15.000 0 029.524 0 0 30.000 0 0 59.524

Д 482.4040 17.000 0 0ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 301.004 0 17.000 0 0465.404 318.004

ДВ   ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 476.000459.000 17.000 0 0291.500 0 0 17.000 0 0 308.500

ДГ   ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ
ПРЕТПРИЈАТИЈА

6.4046.404 0 0 09.504 0 0 0 0 0 9.504

М 10.8330 0 0 4.133ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 5.201 0 0 0 4.1336.700 9.334
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

10.8336.700 0 0 4.1335.201 0 0 0 0 4.133 9.334

РАСХОДИ
40 229.6660000229.666 248.439 212 0 0 0 248.651ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 163.373 0 0 0 0 163.373180.484 155 0 0 0 180.639Основни плати

402 66.293 0 0 0 0 66.29367.955 57 0 0 0 68.012Придонеси за социјално осигурување

42 279.08712.83316.05515.00058.225176.974 139.194 66.379 30.000 53.275 62.692 351.540СТОКИ И УСЛУГИ

420 6.760 6.865 1.000 455 1.000 16.0805.610 8.365 1.000 37.675 1.000 53.650Патни и дневни расходи

421 28.900 9.910 9.000 0 200 48.01028.095 11.886 24.000 0 200 64.181Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 3.800 4.990 1.000 0 400 10.1903.050 5.570 1.000 0 400 10.020Материјали и ситен инвентар

424 5.400 5.100 1.000 0 50 11.5504.923 7.480 1.000 0 50 13.453Поправки и тековно одржување

425 108.102 21.060 2.000 15.000 4.050 150.21275.851 21.789 2.000 15.000 53.909 168.549Договорни услуги

426 18.900 9.300 1.000 600 7.133 36.93317.401 10.230 1.000 600 7.133 36.364Други тековни расходи

427 5.112 1.000 0 0 0 6.1124.264 1.059 0 0 0 5.323Привремени вработувања

45 1.93000001.930 2.240 0 0 0 0 2.240КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 1.930 0 0 0 0 1.9302.240 0 0 0 0 2.240Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46 37.164000037.164 28.211 6.696 0 0 0 34.907СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462 25.860 0 0 0 0 25.86013.260 0 0 0 0 13.260Субвенции за приватни претпријатија

464 11.304 0 0 0 0 11.30414.836 0 0 0 0 14.836Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 0115 6.696 0 0 0 6.811Исплата по извршни исправи

48 664.281014.60017.00044.300588.381 348.940 44.400 17.000 100.000 8.805 519.145КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 13.981 20.300 2.000 14.600 0 50.8815.981 20.600 2.000 100.000 8.805 137.386Купување на опрема и машини

481 5.000 20.200 0 0 0 25.2005.000 20.200 0 0 0 25.200Градежни објекти

482 497.500 0 9.000 0 0 506.500292.500 0 9.000 0 0 301.500Други градежни објекти

485 71.900 3.800 0 0 0 75.70045.459 3.600 0 0 0 49.059Вложувања и нефинансиски средства

486 0 0 6.000 0 0 6.0000 0 6.000 0 0 6.000Купување на возила

49 5.10000005.100 5.350 0 0 0 0 5.350ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 5.100 0 0 0 0 5.1005.350 0 0 0 0 5.350Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 316.616361.844 62.300 0 30.655 0 454.79976.462 153.275 0 546.3530

10 81.29386.636 12.500 0 0 99.13626.662 0 0 0 107.9550АДМИНИСТРАЦИЈА

40 34.92632.956 0 0 0 32.9560 0 0 0 34.9260ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 25.49624.0800000000025.49624.080Основни плати
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

402 9.4308.876000000009.4308.876Придонеси за социјално
осигурување

42 39.33544.680 11.500 0 0 56.18018.966 0 0 0 58.3010СТОКИ И УСЛУГИ

420 5.1124.5120000002.5001.5002.6123.012Патни и дневни расходи

421 18.47617.2000000004.9763.00013.50014.200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.5802.5000000001.5801.0001.0001.500Материјали и ситен инвентар

424 4.8632.6000000003.3801.0001.4831.600Поправки и тековно
одржување

425 20.50022.4000000004.5004.00016.00018.400Договорни услуги

426 4.1303.8000000002.0301.0002.1002.800Други тековни расходи

427 2.6403.168000000002.6403.168Привремени вработувања

46 8510 0 0 0 06.696 0 0 0 7.5470СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 7360000000007360Разни трансфери

465 6.81100000006.69601150Исплата по извршни исправи

48 6.1819.000 1.000 0 0 10.0001.000 0 0 0 7.1810КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 4.1816.000000000004.1816.000Купување на опрема и
машини

485 3.0004.0000000001.0001.0002.0003.000Вложувања и нефинансиски
средства

11 26.95024.530 0 0 0 24.5300 0 0 0 26.9500ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА

40 9.4007.380 0 0 0 7.3800 0 0 0 9.4000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 6.8005.260000000006.8005.260Основни плати

402 2.6002.120000000002.6002.120Придонеси за социјално
осигурување

42 17.55017.150 0 0 0 17.1500 0 0 0 17.5500СТОКИ И УСЛУГИ

420 15015000000000150150Патни и дневни расходи

425 14.40015.0000000000014.40015.000Договорни услуги

426 3.0002.000000000003.0002.000Други тековни расходи

12 129.726114.014 0 0 0 114.0140 0 0 0 129.7260КОНТРОЛА НА ПАЗАРОТ

40 115.65699.444 0 0 0 99.4440 0 0 0 115.6560ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 84.20671.0570000000084.20671.057Основни плати

402 31.45028.3870000000031.45028.387Придонеси за социјално
осигурување

42 12.17012.370 0 0 0 12.3700 0 0 0 12.1700СТОКИ И УСЛУГИ

420 37037000000000370370Патни и дневни расходи

421 8.5008.500000000008.5008.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 50060000000000500600Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424 1.4001.400000000001.4001.400Поправки и тековно
одржување

425 1.2001.300000000001.2001.300Договорни услуги

426 20020000000000200200Други тековни расходи

48 1.9002.200 0 0 0 2.2000 0 0 0 1.9000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 30030000000000300300Купување на опрема и
машини

485 1.6001.900000000001.6001.900Вложувања и нефинансиски
средства

13 14.24513.972 49.800 0 0 63.77249.800 0 0 0 64.0450БИРО ЗА МЕТРОЛОГИЈА

40 14.24513.972 0 0 0 13.9720 0 0 0 14.2450ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 10.30010.0270000000010.30010.027Основни плати

402 3.9453.945000000003.9453.945Придонеси за социјално
осигурување

42 00 17.800 0 0 17.80017.800 0 0 0 17.8000СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.0003.0000000003.0003.00000Патни и дневни расходи

421 4.0004.0000000004.0004.00000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.0002.0000000002.0002.00000Материјали и ситен инвентар

424 2.0002.0000000002.0002.00000Поправки и тековно
одржување

425 5.0005.0000000005.0005.00000Договорни услуги

426 1.8001.8000000001.8001.80000Други тековни расходи

48 00 32.000 0 0 32.00032.000 0 0 0 32.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 10.00010.00000000010.00010.00000Купување на опрема и
машини

481 20.00020.00000000020.00020.00000Градежни објекти

485 2.0002.0000000002.0002.00000Вложувања и нефинансиски
средства

14 20.54536.338 0 0 0 36.3380 0 0 0 20.5450ПРОМОЦИЈА НА ТУРИЗМОТ

40 3.6303.073 0 0 0 3.0730 0 0 0 3.6300ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 2.6002.194000000002.6002.194Основни плати

402 1.030879000000001.030879Придонеси за социјално
осигурување

42 5.0658.265 0 0 0 8.2650 0 0 0 5.0650СТОКИ И УСЛУГИ

420 76596500000000765965Патни и дневни расходи

425 4.0007.000000000004.0007.000Договорни услуги

426 30030000000000300300Други тековни расходи

46 11.85025.000 0 0 0 25.0000 0 0 0 11.8500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462 11.00024.0000000000011.00024.000Субвенции за приватни
претпријатија
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464 8501.000000000008501.000Разни трансфери

15 16.19011.740 0 0 0 11.7400 0 0 0 16.1900ВНАТРЕШЕН ПАЗАР

40 14.64010.190 0 0 0 10.1900 0 0 0 14.6400ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 10.6327.3140000000010.6327.314Основни плати

402 4.0082.876000000004.0082.876Придонеси за социјално
осигурување

42 1.1501.250 0 0 0 1.2500 0 0 0 1.1500СТОКИ И УСЛУГИ

420 25025000000000250250Патни и дневни расходи

421 30030000000000300300Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

424 10010000000000100100Поправки и тековно
одржување

425 40050000000000400500Договорни услуги

426 10010000000000100100Други тековни расходи

46 400300 0 0 0 3000 0 0 0 4000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 40030000000000400300Разни трансфери

16 10.0668.453 0 0 0 8.4530 0 0 0 10.0660ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА

40 4.3203.107 0 0 0 3.1070 0 0 0 4.3200ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.1002.203000000003.1002.203Основни плати

402 1.220904000000001.220904Придонеси за социјално
осигурување

42 3.4863.486 0 0 0 3.4860 0 0 0 3.4860СТОКИ И УСЛУГИ

420 15015000000000150150Патни и дневни расходи

425 3.0363.036000000003.0363.036Договорни услуги

426 30030000000000300300Други тековни расходи

46 2.2601.860 0 0 0 1.8600 0 0 0 2.2600СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

462 2.2601.860000000002.2601.860Субвенции за приватни
претпријатија

17 7.60116.161 0 0 0 46.8160 0 30.655 0 160.876153.275УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ

42 113.450 0 0 0 19.5050 0 16.055 0 53.28653.275СТОКИ И УСЛУГИ

420 37.6758050037.67545500000350Патни и дневни расходи

425 15.01118.0000015.00015.0000000113.000Договорни услуги

426 6007000060060000000100Други тековни расходи

45 2.2401.930 0 0 0 1.9300 0 0 0 2.2400КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 2.2401.930000000002.2401.930Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

48 05.681 0 0 0 20.2810 0 14.600 0 100.000100.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 133



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480 100.00020.28100100.00014.600000005.681Купување на опрема и
машини

49 5.3505.100 0 0 0 5.1000 0 0 0 5.3500ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 5.3505.100000000005.3505.100Отплата на главнина до
нерезидентни кредитори

18 10.00050.000 0 0 0 50.0000 0 0 0 10.0000МАКЕДОНСКО СЕЛО

48 10.00050.000 0 0 0 50.0000 0 0 0 10.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 10.00050.0000000000010.00050.000Други градежни објекти

2 ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ 45.24068.502 0 0 0 0 68.5020 0 0 45.2400

20 45.24068.502 0 0 0 68.5020 0 0 0 45.2400ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ

40 3.6003.452 0 0 0 3.4520 0 0 0 3.6000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 2.6002.466000000002.6002.466Основни плати

402 1.000986000000001.000986Придонеси за социјално
осигурување

42 2.4502.550 0 0 0 2.5500 0 0 0 2.4500СТОКИ И УСЛУГИ

420 10010000000000100100Патни и дневни расходи

424 5050000000005050Поправки и тековно
одржување

425 30040000000000300400Договорни услуги

426 2.0002.000000000002.0002.000Други тековни расходи

48 39.19062.500 0 0 0 62.5000 0 0 0 39.1900КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 2.5002.500000000002.5002.500Други градежни објекти

485 36.69060.0000000000036.69060.000Вложувања и нефинансиски
средства

3 РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА 44.41269.925 60 0 0 1.400 71.38560 0 60.064 104.5360

31 8.26211.458 60 0 1.400 12.91860 0 0 25.792 34.1140АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА

40 2.5745.198 0 0 0 5.1980 0 0 0 2.5740ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 1.8413.393000000001.8413.393Основни плати

402 7331.805000000007331.805Придонеси за социјално
осигурување

42 5.5196.260 60 0 1.400 7.72060 0 0 16.987 22.5660СТОКИ И УСЛУГИ

420 25025000000000250250Патни и дневни расходи

421 59570000000000595700Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 10010000000000100100Материјали и ситен инвентар

424 20020000000000200200Поправки и тековно
одржување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 20.6475.57616.9871.400000060603.6004.116Договорни услуги

426 15015000000000150150Други тековни расходи

427 62474400000000624744Привремени вработувања

48 1690 0 0 0 00 0 0 8.805 8.9740КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 8.80508.805000000000Купување на опрема и
машини

485 1690000000001690Вложувања и нефинансиски
средства

32 36.15058.467 0 0 0 58.4670 0 0 34.272 70.4220РАЗВОЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА

40 5.6505.917 0 0 0 5.9170 0 0 0 5.6500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.0504.233000000004.0504.233Основни плати

402 1.6001.684000000001.6001.684Придонеси за социјално
осигурување

42 30.50052.550 0 0 0 52.5500 0 0 34.272 64.7720СТОКИ И УСЛУГИ

420 45045000000000450450Патни и дневни расходи

423 501000000000050100Материјали и ситен инвентар

425 62.27250.00034.272000000028.00050.000Договорни услуги

426 2.0002.000000000002.0002.000Други тековни расходи

4 АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РМ

13.02013.106 0 0 0 7.300 20.4060 0 7.300 20.3200

40 13.02013.106 0 0 7.300 20.4060 0 0 7.300 20.3200АГЕНЦИЈА ЗА ПОДДРШКА НА
ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО НА РМ

40 7.2806.856 0 0 0 6.8560 0 0 0 7.2800ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.2804.567000000005.2804.567Основни плати

402 2.0002.289000000002.0002.289Придонеси за социјално
осигурување

42 1.7402.250 0 0 7.300 9.5500 0 0 7.300 9.0400СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.1001.2001.0001.000000000100200Патни и дневни расходи

421 900900200200000000700700Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 600600400400000000200200Материјали и ситен инвентар

424 1902005050000000140150Поправки и тековно
одржување

425 2.9503.1502.6502.650000000300500Договорни услуги

426 3.3003.5003.0003.000000000300500Други тековни расходи

46 4.0004.000 0 0 0 4.0000 0 0 0 4.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 4.0004.000000000004.0004.000Разни трансфери

5 СТАНДАРДИЗАЦИЈА И АКРЕДИТАЦИЈА 17.35719.777 40.165 0 0 0 59.94241.165 0 0 58.5220
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

50 8.2187.388 34.025 0 0 41.41334.025 0 0 0 42.2430ИНСТИТУТ ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈА

40 8.2187.388 0 0 0 7.388129 0 0 0 8.3470ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 6.0614.7830000009405.9674.783Основни плати

402 2.2862.6050000003502.2512.605Придонеси за социјално
осигурување

42 00 23.525 0 0 23.52523.396 0 0 0 23.3960СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.8651.8650000001.8651.86500Патни и дневни расходи

421 2.4102.4100000002.4102.41000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.6501.6500000001.6501.65000Материјали и ситен инвентар

424 1.6001.6000000001.6001.60000Поправки и тековно
одржување

425 9.22910.0000000009.22910.00000Договорни услуги

426 6.0006.0000000006.0006.00000Други тековни расходи

427 6420000000642000Привремени вработувања

48 00 10.500 0 0 10.50010.500 0 0 0 10.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 10.00010.00000000010.00010.00000Купување на опрема и
машини

485 50050000000050050000Вложувања и нефинансиски
средства

51 9.13912.389 6.140 0 0 18.5297.140 0 0 0 16.2790ИНСТИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА

40 6.5519.451 0 0 0 9.45183 0 0 0 6.6340ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.7366.5750000006104.6756.575Основни плати

402 1.8982.8760000002201.8762.876Придонеси за социјално
осигурување

42 2.5882.938 5.340 0 0 8.2786.157 0 0 0 8.7450СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.2387380000001.000500238238Патни и дневни расходи

421 1.0001.000000000500500500500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 540640000000340340200300Материјали и ситен инвентар

424 750800000000500500250300Поправки и тековно
одржување

425 4.1003.3000000003.0002.0001.1001.300Договорни услуги

426 700800000000400500300300Други тековни расходи

427 4171.0000000004171.00000Привремени вработувања

48 00 800 0 0 800900 0 0 0 9000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 60030000000060030000Купување на опрема и
машини

481 20020000000020020000Градежни објекти

485 10030000000010030000Вложувања и нефинансиски
средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

6 ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

29.52433.957 0 15.000 0 0 48.9570 0 0 59.52430.000

60 29.52433.957 0 15.000 0 48.9570 30.000 0 0 59.5240ДИРЕКЦИЈА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ
РАЗВОЈНИ ЗОНИ

40 17.74921.282 0 0 0 21.2820 0 0 0 17.7490ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 12.93715.2210000000012.93715.221Основни плати

402 4.8126.061000000004.8126.061Придонеси за социјално
осигурување

42 11.77512.675 0 15.000 0 27.6750 30.000 0 0 41.7750СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.1751.27500001.0001.00000175275Патни и дневни расходи

421 28.00013.000000024.0009.000004.0004.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.0002.00000001.0001.000001.0001.000Материјали и ситен инвентар

424 2.3002.60000001.0001.000001.3001.600Поправки и тековно
одржување

425 5.0005.30000002.0002.000003.0003.300Договорни услуги

426 2.3002.30000001.0001.000001.3001.300Други тековни расходи

427 1.0001.200000000001.0001.200Привремени вработувања

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 301.004465.404 0 17.000 0 0 482.4040 0 0 318.00417.000

ДВ 291.500459.000 0 17.000 0 476.0000 17.000 0 0 308.5000ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ

48 291.500459.000 0 17.000 0 476.0000 17.000 0 0 308.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.5004.00000002.0002.000001.5002.000Купување на опрема и
машини

481 5.0005.000000000005.0005.000Градежни објекти

482 289.000454.00000009.0009.00000280.000445.000Други градежни објекти

485 5.0007.000000000005.0007.000Вложувања и нефинансиски
средства

486 6.0006.00000006.0006.0000000Купување на возила

ДГ 9.5046.404 0 0 0 6.4040 0 0 0 9.5040ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ
ПРЕТПРИЈАТИЈА

42 654400 0 0 0 4000 0 0 0 6540СТОКИ И УСЛУГИ

425 50425000000000504250Договорни услуги

426 15015000000000150150Други тековни расходи

46 8.8506.004 0 0 0 6.0040 0 0 0 8.8500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 8.8506.004000000008.8506.004Разни трансфери

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 5.2016.700 0 0 0 4.133 10.8330 0 4.133 9.3340

МА 5.2016.700 0 0 4.133 10.8330 0 0 4.133 9.3340ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42 5.2016.700 0 0 4.133 10.8330 0 0 4.133 9.3340СТОКИ И УСЛУГИ

426 9.33410.8334.1334.1330000005.2016.700Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10002 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 418.503 0 0 5050343.049 344.4540 00 1.405 419.008

2 230.6890 0 0 0АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 180.112 0 0 0 0230.689 180.112

20    АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 20.68920.689 0 0 020.112 0 0 0 0 0 20.112

21    ЕКОНОМСКИ МАРКЕТИНГ 210.000210.000 0 0 0160.000 0 0 0 0 0 160.000

Д 188.3190 0 0 505ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 162.937 0 0 0 1.405187.814 164.342

Д4   ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА 97.81497.814 0 0 081.937 0 0 0 0 0 81.937

ДЕ   ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА 90.50590.000 0 0 50581.000 0 0 0 0 1.405 82.405

РАСХОДИ
40 70.190000070.190 59.018 0 0 0 0 59.018ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 59.004 0 0 0 0 59.00452.558 0 0 0 0 52.558Основни плати

402 11.186 0 0 0 0 11.1866.460 0 0 0 0 6.460Придонеси за социјално осигурување

42 258.618505000258.113 202.831 0 0 0 1.155 203.986СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.620 0 0 0 0 1.6201.458 0 0 0 60 1.518Патни и дневни расходи

421 2.500 0 0 0 30 2.5302.500 0 0 0 30 2.530Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 700 0 0 0 20 720630 0 0 0 30 660Материјали и ситен инвентар

424 500 0 0 0 0 500450 0 0 0 0 450Поправки и тековно одржување

425 42.293 0 0 0 450 42.74337.293 0 0 0 880 38.173Договорни услуги

426 210.500 0 0 0 5 210.505160.500 0 0 0 155 160.655Други тековни расходи

46 90.000000090.000 81.000 0 0 0 0 81.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 90.000 0 0 0 0 90.00081.000 0 0 0 0 81.000Разни трансфери

48 2000000200 200 0 0 0 250 450КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 200 0 0 0 0 200200 0 0 0 0 200Купување на опрема и машини

485 0 0 0 0 0 00 0 0 0 250 250Вложувања и нефинансиски средства

2 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ 180.112230.689 0 0 0 0 230.6890 0 0 180.1120

20 20.11220.689 0 0 0 20.6890 0 0 0 20.1120АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ

40 12.74412.539 0 0 0 12.5390 0 0 0 12.7440ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 9.2878.979000000009.2878.979Основни плати

402 3.4573.560000000003.4573.560Придонеси за социјално
осигурување

42 7.1687.950 0 0 0 7.9500 0 0 0 7.1680СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420 1.0881.250000000001.0881.250Патни и дневни расходи

421 2.5002.500000000002.5002.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 63070000000000630700Материјали и ситен инвентар

424 45050000000000450500Поправки и тековно
одржување

425 2.0002.500000000002.0002.500Договорни услуги

426 50050000000000500500Други тековни расходи

48 200200 0 0 0 2000 0 0 0 2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 20020000000000200200Купување на опрема и
машини

21 160.000210.000 0 0 0 210.0000 0 0 0 160.0000ЕКОНОМСКИ МАРКЕТИНГ

42 160.000210.000 0 0 0 210.0000 0 0 0 160.0000СТОКИ И УСЛУГИ

426 160.000210.00000000000160.000210.000Други тековни расходи

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 162.937187.814 0 0 0 505 188.3190 0 1.405 164.3420

Д4 81.93797.814 0 0 0 97.8140 0 0 0 81.9370ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА

40 46.27457.651 0 0 0 57.6510 0 0 0 46.2740ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 43.27150.0250000000043.27150.025Основни плати

402 3.0037.626000000003.0037.626Придонеси за социјално
осигурување

42 35.66340.163 0 0 0 40.1630 0 0 0 35.6630СТОКИ И УСЛУГИ

420 37037000000000370370Патни и дневни расходи

425 35.29339.7930000000035.29339.793Договорни услуги

ДЕ 81.00090.000 0 0 505 90.5050 0 0 1.405 82.4050ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА

42 00 0 0 505 5050 0 0 1.155 1.1550СТОКИ И УСЛУГИ

420 60060000000000Патни и дневни расходи

421 3030303000000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 3020302000000000Материјали и ситен инвентар

425 88045088045000000000Договорни услуги

426 1555155500000000Други тековни расходи

46 81.00090.000 0 0 0 90.0000 0 0 0 81.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 81.00090.0000000000081.00090.000Разни трансфери

48 00 0 0 0 00 0 0 250 2500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485 2500250000000000Вложувања и нефинансиски
средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10003 АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА
НА ТУРИЗМОТ

13.000 0 0 0010.558 10.808250 00 0 13.000

2 10.8800 0 0 0ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 8.758 0 250 0 010.880 9.008

20    ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 10.88010.880 0 0 08.758 0 0 250 0 0 9.008

Д 2.1200 0 0 0ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 1.800 0 0 0 02.120 1.800

Д4   ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА 2.1202.120 0 0 01.800 0 0 0 0 0 1.800

РАСХОДИ
40 4.87300004.873 3.164 0 0 0 0 3.164ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.293 0 0 0 0 3.2932.290 0 0 0 0 2.290Основни плати

402 1.580 0 0 0 0 1.580874 0 0 0 0 874Придонеси за социјално осигурување

42 7.37700007.377 6.719 0 250 0 0 6.969СТОКИ И УСЛУГИ

420 400 0 0 0 0 400400 0 0 0 0 400Патни и дневни расходи

421 800 0 0 0 0 800800 0 0 0 0 800Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 300 0 0 0 0 300270 0 0 0 0 270Материјали и ситен инвентар

424 400 0 0 0 0 400360 0 0 0 0 360Поправки и тековно одржување

425 3.200 0 0 0 0 3.2002.840 0 50 0 0 2.890Договорни услуги

426 2.277 0 0 0 0 2.2772.049 0 200 0 0 2.249Други тековни расходи

48 7500000750 675 0 0 0 0 675КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 300 0 0 0 0 300270 0 0 0 0 270Купување на опрема и машини

482 450 0 0 0 0 450405 0 0 0 0 405Други градежни објекти

2 ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 8.75810.880 0 0 0 0 10.8800 0 0 9.008250

20 8.75810.880 0 0 0 10.8800 250 0 0 9.0080ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ

40 2.2443.953 0 0 0 3.9530 0 0 0 2.2440ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 1.6282.631000000001.6282.631Основни плати

402 6161.322000000006161.322Придонеси за социјално
осигурување

42 5.8396.177 0 0 0 6.1770 250 0 0 6.0890СТОКИ И УСЛУГИ

420 40040000000000400400Патни и дневни расходи

421 80080000000000800800Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 27030000000000270300Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424 36040000000000360400Поправки и тековно
одржување

425 2.0102.0000000500001.9602.000Договорни услуги

426 2.2492.27700002000002.0492.277Други тековни расходи

48 675750 0 0 0 7500 0 0 0 6750КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 27030000000000270300Купување на опрема и
машини

482 40545000000000405450Други градежни објекти

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 1.8002.120 0 0 0 0 2.1200 0 0 1.8000

Д4 1.8002.120 0 0 0 2.1200 0 0 0 1.8000ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА

40 920920 0 0 0 9200 0 0 0 9200ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 66266200000000662662Основни плати

402 25825800000000258258Придонеси за социјално
осигурување

42 8801.200 0 0 0 1.2000 0 0 0 8800СТОКИ И УСЛУГИ

425 8801.200000000008801.200Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

11002 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА
ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ

0 0 43.155 000 40.35040.350 00 0 43.155

2 43.1550 43.155 0 0ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 0 0 40.350 0 00 40.350

20    ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 43.1550 43.155 0 00 0 0 40.350 0 0 40.350

РАСХОДИ
40 19.0050019.00500 0 0 16.558 0 0 16.558ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 0 0 13.205 0 0 13.2050 0 12.014 0 0 12.014Основни плати

402 0 0 5.800 0 0 5.8000 0 4.544 0 0 4.544Придонеси за социјално осигурување

42 23.0500023.05000 0 0 22.692 0 0 22.692СТОКИ И УСЛУГИ

420 0 0 2.150 0 0 2.1500 0 2.050 0 0 2.050Патни и дневни расходи

421 0 0 4.800 0 0 4.8000 0 4.800 0 0 4.800Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 0 0 1.000 0 0 1.0000 0 1.000 0 0 1.000Материјали и ситен инвентар

424 0 0 1.000 0 0 1.0000 0 1.500 0 0 1.500Поправки и тековно одржување

425 0 0 11.550 0 0 11.5500 0 10.050 0 0 10.050Договорни услуги

426 0 0 2.000 0 0 2.0000 0 2.000 0 0 2.000Други тековни расходи

427 0 0 550 0 0 5500 0 1.292 0 0 1.292Привремени вработувања

46 2000020000 0 0 200 0 0 200СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 200 0 0 2000 0 200 0 0 200Разни трансфери

48 9000090000 0 0 900 0 0 900КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0 0 400 0 0 4000 0 400 0 0 400Купување на опрема и машини

485 0 0 500 0 0 5000 0 500 0 0 500Вложувања и нефинансиски средства

2 ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 00 0 43.155 0 0 43.1550 0 0 40.35040.350

20 00 0 43.155 0 43.1550 40.350 0 0 40.3500ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ

40 00 0 19.005 0 19.0050 16.558 0 0 16.5580ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 12.01413.205000012.01413.2050000Основни плати

402 4.5445.80000004.5445.8000000Придонеси за социјално
осигурување

42 00 0 23.050 0 23.0500 22.692 0 0 22.6920СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.0502.15000002.0502.1500000Патни и дневни расходи

421 4.8004.80000004.8004.8000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.0001.00000001.0001.0000000Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424 1.5001.00000001.5001.0000000Поправки и тековно
одржување

425 10.05011.550000010.05011.5500000Договорни услуги

426 2.0002.00000002.0002.0000000Други тековни расходи

427 1.29255000001.2925500000Привремени вработувања

46 00 0 200 0 2000 200 0 0 2000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 20020000002002000000Разни трансфери

48 00 0 900 0 9000 900 0 0 9000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 40040000004004000000Купување на опрема и
машини

485 50050000005005000000Вложувања и нефинансиски
средства

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 144



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

12101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА
И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

352.124 122.500 23.800 30.7800305.774 576.63423.800 0122.500 124.560 529.204

1 45.9500 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 44.950 0 0 0 045.950 44.950

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 45.95045.950 0 0 044.950 0 0 0 0 0 44.950

2 433.380122.500 0 0 30.780ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 236.400 122.500 0 0 124.560280.100 483.460

20    УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 242.88089.600 0 0 30.78088.900 122.500 122.500 0 0 124.560 335.960

21    ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 8.5008.500 0 0 07.500 0 0 0 0 0 7.500

22    УРЕДУВАЊЕ НА КАНАЛ АРАЧИНОВО И ДОВОД
НА ВОДА ГОСТИВАР

10.00010.000 0 0 018.500 0 0 0 0 0 18.500

23    ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ПРИЛЕП 23.00023.000 0 0 019.500 0 0 0 0 0 19.500

2А   КАСКАДНИ ПРЕГРАДИ НА РЕКА ВАРДАР 75.00075.000 0 0 035.000 0 0 0 0 0 35.000

2Б   ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО 74.00074.000 0 0 067.000 0 0 0 0 0 67.000

3 10.8000 0 0 0ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ 10.150 0 0 0 010.800 10.150

30    ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ 10.80010.800 0 0 010.150 0 0 0 0 0 10.150

4 36.8740 23.800 0 0МОНИТОРИНГ 12.574 0 23.800 0 013.074 36.374

40    МОНИТОРИНГ 36.87413.074 23.800 0 012.574 0 0 23.800 0 0 36.374

5 2.2000 0 0 0ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА
СРЕДИНА

1.700 0 0 0 02.200 1.700

50    ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА
СРЕДИНА     

2.2002.200 0 0 01.700 0 0 0 0 0 1.700

РАСХОДИ
40 75.000000075.000 77.750 0 0 0 0 77.750ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 52.500 0 0 0 0 52.50056.332 0 0 0 0 56.332Основни плати

402 22.500 0 0 0 0 22.50021.418 0 0 0 0 21.418Придонеси за социјално осигурување

42 154.55430.330016.30057.00050.924 46.798 56.305 16.150 0 32.560 151.813СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.800 5.000 3.000 0 960 10.760900 5.000 3.000 0 1.560 10.460Патни и дневни расходи

421 17.924 8.000 3.500 0 535 29.95917.924 8.000 3.500 0 535 29.959Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.600 2.000 2.000 0 520 6.1201.200 2.000 1.850 0 550 5.600Материјали и ситен инвентар

424 2.000 4.000 1.500 0 100 7.6001.074 4.000 1.500 0 300 6.874Поправки и тековно одржување

425 14.600 35.000 5.800 0 26.550 81.95014.600 34.305 5.800 0 27.600 82.305Договорни услуги

426 1.000 3.000 500 0 1.665 6.1651.000 3.000 500 0 2.015 6.515Други тековни расходи

427 12.000 0 0 0 0 12.00010.100 0 0 0 0 10.100Привремени вработувања
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46 17.00000015.0002.000 2.026 15.695 150 0 0 17.871СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 0 15.000 0 0 0 15.0000 15.000 0 0 0 15.000Трансфери до невладини организации

464 2.000 0 0 0 0 2.0002.000 0 0 0 0 2.000Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 026 695 150 0 0 871Исплата по извршни исправи

48 282.65045007.50050.500224.200 179.200 50.500 7.500 0 92.000 329.200КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 25.500 0 6.000 0 450 31.95027.500 0 6.000 0 900 34.400Купување на опрема и машини

481 200 500 0 0 0 700200 500 0 0 0 700Градежни објекти

482 138.500 40.000 0 0 0 178.50097.000 40.000 0 0 91.000 228.000Други градежни објекти

483 0 0 1.500 0 0 1.5000 0 1.500 0 0 1.500Купување на мебел

485 20.000 10.000 0 0 0 30.00014.500 10.000 0 0 100 24.600Вложувања и нефинансиски средства

489 40.000 0 0 0 0 40.00040.000 0 0 0 0 40.000Капитални субвенции за претпријатија и невладини
организации

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 44.95045.950 0 0 0 0 45.9500 0 0 44.9500

10 44.95045.950 0 0 0 45.9500 0 0 0 44.9500АДМИНИСТРАЦИЈА

40 18.30016.600 0 0 0 16.6000 0 0 0 18.3000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 13.18711.6000000000013.18711.600Основни плати

402 5.1135.000000000005.1135.000Придонеси за социјално
осигурување

42 26.42429.150 0 0 0 29.1500 0 0 0 26.4240СТОКИ И УСЛУГИ

420 45085000000000450850Патни и дневни расходи

421 13.20013.2000000000013.20013.200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 65080000000000650800Материјали и ситен инвентар

424 7241.000000000007241.000Поправки и тековно
одржување

425 50050000000000500500Договорни услуги

426 80080000000000800800Други тековни расходи

427 10.10012.0000000000010.10012.000Привремени вработувања

46 260 0 0 0 00 0 0 0 260СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 26000000000260Исплата по извршни исправи

48 200200 0 0 0 2000 0 0 0 2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 20020000000000200200Градежни објекти

2 ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 236.400280.100 122.500 0 0 30.780 433.380122.500 0 124.560 483.4600

20 88.90089.600 122.500 0 30.780 242.880122.500 0 0 124.560 335.9600УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40 54.30052.600 0 0 0 52.6000 0 0 0 54.3000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 39.39537.0000000000039.39537.000Основни плати

402 14.90515.6000000000014.90515.600Придонеси за социјално
осигурување

42 9.60010.000 57.000 0 30.330 97.33056.305 0 0 32.560 98.4650СТОКИ И УСЛУГИ

420 6.7106.2601.56096000005.0005.000150300Патни и дневни расходи

421 9.5359.53553553500008.0008.0001.0001.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.6502.72055052000002.0002.000100200Материјали и ситен инвентар

424 4.4504.40030010000004.0004.000150300Поправки и тековно
одржување

425 70.00569.65027.60026.550000034.30535.0008.1008.100Договорни услуги

426 5.1154.7652.0151.66500003.0003.000100100Други тековни расходи

46 2.0002.000 15.000 0 0 17.00015.695 0 0 0 17.6950СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 15.00015.00000000015.00015.00000Трансфери до невладини
организации

464 2.0002.000000000002.0002.000Разни трансфери

465 6950000000695000Исплата по извршни исправи

48 23.00025.000 50.500 0 450 75.95050.500 0 0 92.000 165.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 17.90015.45090045000000017.00015.000Купување на опрема и
машини

481 50050000000050050000Градежни објекти

482 137.00050.00091.0000000040.00040.0006.00010.000Други градежни објекти

485 10.10010.0001000000010.00010.00000Вложувања и нефинансиски
средства

21 7.5008.500 0 0 0 8.5000 0 0 0 7.5000ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

48 7.5008.500 0 0 0 8.5000 0 0 0 7.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 7.5008.500000000007.5008.500Други градежни објекти

22 18.50010.000 0 0 0 10.0000 0 0 0 18.5000УРЕДУВАЊЕ НА КАНАЛ АРАЧИНОВО И ДОВОД
НА ВОДА ГОСТИВАР

48 18.50010.000 0 0 0 10.0000 0 0 0 18.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 18.50010.0000000000018.50010.000Други градежни објекти

23 19.50023.000 0 0 0 23.0000 0 0 0 19.5000ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ПРИЛЕП

48 19.50023.000 0 0 0 23.0000 0 0 0 19.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 5.0005.000000000005.0005.000Други градежни објекти

485 14.50018.0000000000014.50018.000Вложувања и нефинансиски
средства

2А 35.00075.000 0 0 0 75.0000 0 0 0 35.0000КАСКАДНИ ПРЕГРАДИ НА РЕКА ВАРДАР
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48 35.00075.000 0 0 0 75.0000 0 0 0 35.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 35.00075.0000000000035.00075.000Други градежни објекти

2Б 67.00074.000 0 0 0 74.0000 0 0 0 67.0000ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО

48 67.00074.000 0 0 0 74.0000 0 0 0 67.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2.0002.000000000002.0002.000Купување на опрема и
машини

482 25.00030.0000000000025.00030.000Други градежни објекти

485 02.0000000000002.000Вложувања и нефинансиски
средства

489 40.00040.0000000000040.00040.000Капитални субвенции за
претпријатија и невладини
организации

3 ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ 10.15010.800 0 0 0 0 10.8000 0 0 10.1500

30 10.15010.800 0 0 0 10.8000 0 0 0 10.1500ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ

40 5.1505.800 0 0 0 5.8000 0 0 0 5.1500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.7503.900000000003.7503.900Основни плати

402 1.4001.900000000001.4001.900Придонеси за социјално
осигурување

42 5.0005.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 5.0000СТОКИ И УСЛУГИ

425 5.0005.000000000005.0005.000Договорни услуги

4 МОНИТОРИНГ 12.57413.074 0 23.800 0 0 36.8740 0 0 36.37423.800

40 12.57413.074 0 23.800 0 36.8740 23.800 0 0 36.3740МОНИТОРИНГ

42 4.0744.574 0 16.300 0 20.8740 16.150 0 0 20.2240СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.1503.25000003.0003.00000150250Патни и дневни расходи

421 6.4246.42400003.5003.500002.9242.924Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.1502.40000001.8502.00000300400Материјали и ситен инвентар

424 1.6001.90000001.5001.50000100400Поправки и тековно
одржување

425 6.4006.40000005.8005.80000600600Договорни услуги

426 50050000005005000000Други тековни расходи

46 00 0 0 0 00 150 0 0 1500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 1500000015000000Исплата по извршни исправи

48 8.5008.500 0 7.500 0 16.0000 7.500 0 0 16.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 14.50014.50000006.0006.000008.5008.500Купување на опрема и
машини

483 1.5001.50000001.5001.5000000Купување на мебел
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

5 ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 1.7002.200 0 0 0 0 2.2000 0 0 1.7000

50 1.7002.200 0 0 0 2.2000 0 0 0 1.7000ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЖИВОТНА
СРЕДИНА     

42 1.7002.200 0 0 0 2.2000 0 0 0 1.7000СТОКИ И УСЛУГИ

420 15040000000000150400Патни и дневни расходи

421 80080000000000800800Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 15020000000000150200Материјали и ситен инвентар

424 10030000000000100300Поправки и тековно
одржување

425 40040000000000400400Договорни услуги

426 10010000000000100100Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 1.712.661 20.000 0 0391.5531.312.444 1.637.2720 304.82820.000 0 2.124.214

1 166.80120.000 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 149.984 20.000 0 0 0146.801 169.984

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 161.801141.801 0 0 0139.090 20.000 20.000 0 0 0 159.090

11    ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

5.0005.000 0 0 010.894 0 0 0 0 0 10.894

2 683.4100 0 215.000 0СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ 374.110 0 0 128.275 0468.410 502.385

20    СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ 98.41098.410 0 0 084.110 0 0 0 0 0 84.110

2В   ИЗГРАДБА НА СОЦИЈАЛНИ СТАНОВИ 215.0000 0 215.000 00 0 0 0 128.275 0 128.275

2Д   АВТОБУСИ ЗА ЈАВЕН ГРАДСКИ ПРЕВОЗ 370.000370.000 0 0 0290.000 0 0 0 0 0 290.000

3 949.2030 0 176.553 0УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО 488.550 0 0 176.553 0772.650 665.103

30    УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО 444.203267.650 0 176.553 0245.350 0 0 0 176.553 0 421.903

31    САНАЦИЈА НА СВЛЕЧИШТА 50.00050.000 0 0 015.000 0 0 0 0 0 15.000

32    ПОДОБРУВАЊЕ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО НА
ЕЛС ОД РЕГИОНАЛНИОТ ВОДОВОД
СТУДЕНЧИЦА

10.00010.000 0 0 08.000 0 0 0 0 0 8.000

33    ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА ТЕТОВО И ЛИПКОВО 37.00037.000 0 0 015.000 0 0 0 0 0 15.000

3А   КАСКАДНИ ПРЕГРАДИ НА РЕКА ВАРДАР ЗА
ОПШТИНИТЕ САРАЈ И ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

50.00050.000 0 0 027.000 0 0 0 0 0 27.000

3Ѕ   ЖИЧАРА ОД СРЕДНО ВОДНО ДО
МИЛЕНИУМСКИ КРСТ

358.000358.000 0 0 0178.200 0 0 0 0 0 178.200

Д 324.0000 0 0 0ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 299.000 0 0 0 0324.000 299.000

ДА   ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА
ИНФРАСТРУКТУРА

324.000324.000 0 0 0299.000 0 0 0 0 0 299.000

К 8000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 800 0 0 0 0800 800

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 800800 0 0 0800 0 0 0 0 0 800

РАСХОДИ
40 111.6110000111.611 115.500 0 0 0 0 115.500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 80.300 0 0 0 0 80.30083.600 0 0 0 0 83.600Основни плати

402 31.311 0 0 0 0 31.31131.900 0 0 0 0 31.900Придонеси за социјално осигурување

42 158.55000015.300143.250 167.092 15.270 0 0 0 182.362СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.800 1.600 0 0 0 5.4005.200 1.600 0 0 0 6.800Патни и дневни расходи

421 19.400 4.120 0 0 0 23.52018.845 4.090 0 0 0 22.935Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 9.610 1.390 0 0 0 11.0008.724 1.390 0 0 0 10.114Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424 11.980 3.600 0 0 0 15.5807.980 3.600 0 0 0 11.580Поправки и тековно одржување

425 45.750 2.390 0 0 0 48.14078.900 2.390 0 0 0 81.290Договорни услуги

426 22.710 2.200 0 0 0 24.91022.443 2.200 0 0 0 24.643Други тековни расходи

427 30.000 0 0 0 0 30.00025.000 0 0 0 0 25.000Привремени вработувања

46 98.6000003.60095.000 82.708 3.630 0 0 0 86.338СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

461 90.000 0 0 0 0 90.00077.000 0 0 0 0 77.000Субвенции за јавни претпријатија

464 5.000 3.600 0 0 0 8.6004.041 3.458 0 0 0 7.499Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 01.667 172 0 0 0 1.839Исплата по извршни исправи

48 1.755.4530391.55301.1001.362.800 947.144 1.100 0 304.828 0 1.253.072КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 7.900 600 0 0 0 8.5004.900 600 0 0 0 5.500Купување на опрема и машини

481 0 0 0 0 0 0600 0 0 0 0 600Градежни објекти

482 535.100 0 0 53.953 0 589.053303.100 0 0 53.953 0 357.053Други градежни објекти

485 3.800 500 0 0 0 4.3007.650 500 0 0 0 8.150Вложувања и нефинансиски средства

486 370.000 0 0 0 0 370.000290.000 0 0 0 0 290.000Купување на возила

488 246.000 0 0 122.600 0 368.600160.894 0 0 122.600 0 283.494Капитални дотации до ЕЛС

489 200.000 0 0 215.000 0 415.000180.000 0 0 128.275 0 308.275Капитални субвенции за претпријатија и невладини
организации

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 149.984146.801 20.000 0 0 0 166.80120.000 0 0 169.9840

10 139.090141.801 20.000 0 0 161.80120.000 0 0 0 159.0900АДМИНИСТРАЦИЈА

40 27.25029.561 0 0 0 29.5610 0 0 0 27.2500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 19.70020.7000000000019.70020.700Основни плати

402 7.5508.861000000007.5508.861Придонеси за социјално
осигурување

42 103.832100.040 15.300 0 0 115.34015.270 0 0 0 119.1020СТОКИ И УСЛУГИ

420 6.6005.2000000001.6001.6005.0003.600Патни и дневни расходи

421 22.93523.5200000004.0904.12018.84519.400Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 10.11411.0000000001.3901.3908.7249.610Материјали и ситен инвентар

424 11.58015.5800000003.6003.6007.98011.980Поправки и тековно
одржување

425 21.0408.5400000002.3902.39018.6506.150Договорни услуги

426 21.83321.5000000002.2002.20019.63319.300Други тековни расходи

427 25.00030.0000000000025.00030.000Привремени вработувања

46 1.7081.000 3.600 0 0 4.6003.630 0 0 0 5.3380СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 3.4994.6000000003.4583.600411.000Разни трансфери
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

465 1.839000000017201.6670Исплата по извршни исправи

48 6.30011.200 1.100 0 0 12.3001.100 0 0 0 7.4000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 5.5008.5000000006006004.9007.900Купување на опрема и
машини

481 6000000000006000Градежни објекти

482 01.5000000000001.500Други градежни објекти

485 1.3002.3000000005005008001.800Вложувања и нефинансиски
средства

11 10.8945.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 10.8940ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

48 10.8945.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 10.8940КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488 10.8945.0000000000010.8945.000Капитални дотации до ЕЛС

2 СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ 374.110468.410 0 0 215.000 0 683.4100 128.275 0 502.3850

20 84.11098.410 0 0 0 98.4100 0 0 0 84.1100СООБРАЌАЈ И КОМУНИКАЦИИ

40 42.50039.600 0 0 0 39.6000 0 0 0 42.5000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 30.80028.8000000000030.80028.800Основни плати

402 11.70010.8000000000011.70010.800Придонеси за социјално
осигурување

42 14.01025.210 0 0 0 25.2100 0 0 0 14.0100СТОКИ И УСЛУГИ

425 13.00024.0000000000013.00024.000Договорни услуги

426 1.0101.210000000001.0101.210Други тековни расходи

48 27.60033.600 0 0 0 33.6000 0 0 0 27.6000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 21.60026.6000000000021.60026.600Други градежни објекти

485 3.0000000000003.0000Вложувања и нефинансиски
средства

488 3.0007.000000000003.0007.000Капитални дотации до ЕЛС

2В 00 0 0 0 215.0000 0 215.000 0 128.275128.275ИЗГРАДБА НА СОЦИЈАЛНИ СТАНОВИ

48 00 0 0 0 215.0000 0 215.000 0 128.275128.275КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489 128.275215.00000128.275215.000000000Капитални субвенции за
претпријатија и невладини
организации

2Д 290.000370.000 0 0 0 370.0000 0 0 0 290.0000АВТОБУСИ ЗА ЈАВЕН ГРАДСКИ ПРЕВОЗ

48 290.000370.000 0 0 0 370.0000 0 0 0 290.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

486 290.000370.00000000000290.000370.000Купување на возила

3 УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО 488.550772.650 0 0 176.553 0 949.2030 176.553 0 665.1030

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 152



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

30 245.350267.650 0 0 0 444.2030 0 176.553 0 421.903176.553УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНИШТВО

40 45.75042.450 0 0 0 42.4500 0 0 0 45.7500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 33.10030.8000000000033.10030.800Основни плати

402 12.65011.6500000000012.65011.650Придонеси за социјално
осигурување

42 48.45017.200 0 0 0 17.2000 0 0 0 48.4500СТОКИ И УСЛУГИ

425 46.65015.0000000000046.65015.000Договорни услуги

426 1.8002.200000000001.8002.200Други тековни расходи

48 151.150208.000 0 0 0 384.5530 0 176.553 0 327.703176.553КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 119.253172.9530053.95353.953000065.300119.000Други градежни објекти

485 3.8502.000000000003.8502.000Вложувања и нефинансиски
средства

488 204.600209.60000122.600122.600000082.00087.000Капитални дотации до ЕЛС

31 15.00050.000 0 0 0 50.0000 0 0 0 15.0000САНАЦИЈА НА СВЛЕЧИШТА

48 15.00050.000 0 0 0 50.0000 0 0 0 15.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488 15.00050.0000000000015.00050.000Капитални дотации до ЕЛС

32 8.00010.000 0 0 0 10.0000 0 0 0 8.0000ПОДОБРУВАЊЕ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО НА
ЕЛС ОД РЕГИОНАЛНИОТ ВОДОВОД
СТУДЕНЧИЦА

48 8.00010.000 0 0 0 10.0000 0 0 0 8.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488 8.00010.000000000008.00010.000Капитални дотации до ЕЛС

33 15.00037.000 0 0 0 37.0000 0 0 0 15.0000ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА ТЕТОВО И ЛИПКОВО

48 15.00037.000 0 0 0 37.0000 0 0 0 15.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488 15.00037.0000000000015.00037.000Капитални дотации до ЕЛС

3А 27.00050.000 0 0 0 50.0000 0 0 0 27.0000КАСКАДНИ ПРЕГРАДИ НА РЕКА ВАРДАР ЗА
ОПШТИНИТЕ САРАЈ И ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

48 27.00050.000 0 0 0 50.0000 0 0 0 27.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488 27.00050.0000000000027.00050.000Капитални дотации до ЕЛС

3Ѕ 178.200358.000 0 0 0 358.0000 0 0 0 178.2000ЖИЧАРА ОД СРЕДНО ВОДНО ДО
МИЛЕНИУМСКИ КРСТ

48 178.200358.000 0 0 0 358.0000 0 0 0 178.2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 178.200358.00000000000178.200358.000Други градежни објекти

Д ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 299.000324.000 0 0 0 0 324.0000 0 0 299.0000

ДА 299.000324.000 0 0 0 324.0000 0 0 0 299.0000ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА
ИНФРАСТРУКТУРА

46 81.00094.000 0 0 0 94.0000 0 0 0 81.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

461 77.00090.0000000000077.00090.000Субвенции за јавни
претпријатија

464 4.0004.000000000004.0004.000Разни трансфери

48 218.000230.000 0 0 0 230.0000 0 0 0 218.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 38.00030.0000000000038.00030.000Други градежни објекти

489 180.000200.00000000000180.000200.000Капитални субвенции за
претпријатија и невладини
организации

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 800800 0 0 0 0 8000 0 0 8000

К2 800800 0 0 0 8000 0 0 0 8000СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 800800 0 0 0 8000 0 0 0 8000СТОКИ И УСЛУГИ

420 20020000000000200200Патни и дневни расходи

425 60060000000000600600Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

13002 АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО
ВOЗДУХОПЛОВСТВО

0 0 885.800 000 633.435633.435 00 0 885.800

1 157.8000 157.800 0 0АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 0 0 109.275 0 00 109.275

10    АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 157.8000 157.800 0 00 0 0 109.275 0 0 109.275

2 728.0000 728.000 0 0АД М-НАВ 0 0 524.160 0 00 524.160

20    АД М-НАВ 728.0000 728.000 0 00 0 0 524.160 0 0 524.160

РАСХОДИ
40 81.7800081.78000 0 0 47.155 0 0 47.155ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 0 0 54.790 0 0 54.7900 0 35.100 0 0 35.100Основни плати

402 0 0 26.990 0 0 26.9900 0 12.055 0 0 12.055Придонеси за социјално осигурување

42 74.5000074.50000 0 0 60.552 0 0 60.552СТОКИ И УСЛУГИ

420 0 0 2.000 0 0 2.0000 0 1.800 0 0 1.800Патни и дневни расходи

421 0 0 7.000 0 0 7.0000 0 5.500 0 0 5.500Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 0 0 1.500 0 0 1.5000 0 1.200 0 0 1.200Материјали и ситен инвентар

424 0 0 3.400 0 0 3.4000 0 2.700 0 0 2.700Поправки и тековно одржување

425 0 0 9.300 0 0 9.3000 0 10.200 0 0 10.200Договорни услуги

426 0 0 51.300 0 0 51.3000 0 39.152 0 0 39.152Други тековни расходи

46 728.00000728.00000 0 0 524.208 0 0 524.208СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 728.000 0 0 728.0000 0 524.160 0 0 524.160Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 00 0 48 0 0 48Исплата по извршни исправи

48 1.520001.52000 0 0 1.520 0 0 1.520КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 0 0 1.520 0 0 1.5200 0 1.520 0 0 1.520Други градежни објекти

1 АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 00 0 157.800 0 0 157.8000 0 0 109.275109.275

10 00 0 157.800 0 157.8000 109.275 0 0 109.2750АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО

40 00 0 81.780 0 81.7800 47.155 0 0 47.1550ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 35.10054.790000035.10054.7900000Основни плати

402 12.05526.990000012.05526.9900000Придонеси за социјално
осигурување

42 00 0 74.500 0 74.5000 60.552 0 0 60.5520СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.8002.00000001.8002.0000000Патни и дневни расходи

421 5.5007.00000005.5007.0000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

423 1.2001.50000001.2001.5000000Материјали и ситен инвентар

424 2.7003.40000002.7003.4000000Поправки и тековно
одржување

425 10.2009.300000010.2009.3000000Договорни услуги

426 39.15251.300000039.15251.3000000Други тековни расходи

46 00 0 0 0 00 48 0 0 480СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 48000004800000Исплата по извршни исправи

48 00 0 1.520 0 1.5200 1.520 0 0 1.5200КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 1.5201.52000001.5201.5200000Други градежни објекти

2 АД М-НАВ 00 0 728.000 0 0 728.0000 0 0 524.160524.160

20 00 0 728.000 0 728.0000 524.160 0 0 524.1600АД М-НАВ

46 00 0 728.000 0 728.0000 524.160 0 0 524.1600СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 524.160728.0000000524.160728.0000000Разни трансфери
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО

1.324.926 69.500 0 9.225275.8951.165.467 1.528.4100 275.89577.823 9.225 1.679.546

1 307.9100 0 153.275 0АДМИНИСТРАЦИЈА 160.436 0 0 153.275 0154.635 313.711

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 116.140116.140 0 0 0118.211 0 0 0 0 0 118.211

11    АНАЛИЗА НА ЗЕМЈОДЕЛСКА ПОЛИТИКА И ЗИС 4.3854.385 0 0 06.835 0 0 0 0 0 6.835

12    ЕВРОИНТЕГРАЦИЈА И КООРДИНАЦИЈА НА
МЕЃУНАРОДНА ПОМОШ

6.0706.070 0 0 08.370 0 0 0 0 0 8.370

13    ЗАЈАКНУВАЊЕ И ПРИСТАПУВАЊЕ КОН ЕУ НА
МАКЕДОНСКОТО ЗЕМЈОДЕЛСТВО

181.31528.040 0 153.275 027.020 0 0 0 153.275 0 180.295

2 276.92050.000 0 0 0ШУМАРСТВО 232.160 50.000 0 0 0226.920 282.160

20    ШУМАРСТВО 167.720117.720 0 0 088.040 50.000 50.000 0 0 0 138.040

21    ШУМСКА ПОЛИЦИЈА 97.58097.580 0 0 0130.900 0 0 0 0 0 130.900

22    ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И
ЛОВСТВО

11.62011.620 0 0 013.220 0 0 0 0 0 13.220

3 169.7217.000 0 0 0ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ 176.244 11.322 0 0 0162.721 187.566

30    ЗЕМЈОДЕЛСТВО 59.32559.325 0 0 050.225 0 0 0 0 0 50.225

31    ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 42.60035.600 0 0 049.400 7.000 11.322 0 0 0 60.722

32    ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ НА МЗШВ 51.10751.107 0 0 057.850 0 0 0 0 0 57.850

33    ЗЕМЈИШНА ПОЛИТИКА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА
ПАРЦЕЛИ

7.4507.450 0 0 08.630 0 0 0 0 0 8.630

34    РУРАЛЕН РАЗВОЈ 9.2399.239 0 0 010.139 0 0 0 0 0 10.139

4 317.30010.000 0 0 0ВЕТЕРИНА 255.687 14.000 0 0 0307.300 269.687

40    ВЕТЕРИНА 317.300307.300 0 0 0255.687 10.000 14.000 0 0 0 269.687

5 47.2302.500 0 0 0ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА И СЕМЕ И САДЕН
МАТЕРИЈАЛ

33.090 2.501 0 0 044.730 35.591

51    ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА 31.14031.140 0 0 019.090 0 0 0 0 0 19.090

52    СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ 9.3106.810 0 0 06.920 2.500 2.501 0 0 0 9.421

53    ДРЖАВНА ФИТОСАНИТАРНА ЛАБАРАТОРИЈА 6.7806.780 0 0 07.080 0 0 0 0 0 7.080

6 546.4400 0 122.620 0ВОДОСТОПАНСТВО 305.850 0 0 122.620 0423.820 428.470

60    ВОДОСТОПАНСТВО 41.92041.920 0 0 028.680 0 0 0 0 0 28.680

6А   ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА 281.900281.900 0 0 0192.000 0 0 0 0 0 192.000

6Б   ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ 44.70044.700 0 0 058.800 0 0 0 0 0 58.800

6В   ИЗГРАДБА НА БРАНА НА ОРИЗАРСКА РЕКА 17.00017.000 0 0 019.000 0 0 0 0 0 19.000
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

6Г    ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА
ДОЛИНА НА ВАРДАР

160.92038.300 0 122.620 07.370 0 0 0 122.620 0 129.990

М 14.0250 0 0 9.225ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.000 0 0 0 9.2254.800 11.225

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

4.0004.000 0 0 01.200 0 0 0 0 0 1.200

МД  РУРАЛЕН РАЗВОЈ 10.025800 0 0 9.225800 0 0 0 0 9.225 10.025

РАСХОДИ
40 313.5670000313.567 388.660 0 0 0 0 388.660ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 224.387 0 0 0 0 224.387283.422 0 0 0 0 283.422Основни плати

402 89.180 0 0 0 0 89.180105.238 0 0 0 0 105.238Придонеси за социјално осигурување

42 231.0279.22532.423019.000170.379 135.957 24.435 0 46.831 9.225 216.448СТОКИ И УСЛУГИ

420 6.380 2.500 0 1.280 0 10.1603.880 2.000 0 1.280 0 7.160Патни и дневни расходи

421 35.450 1.500 0 1.692 0 38.64235.437 6.500 0 1.692 0 43.629Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 5.697 1.500 0 3.944 0 11.1416.947 1.500 0 4.094 0 12.541Материјали и ситен инвентар

424 5.622 2.000 0 1.000 0 8.6225.607 4.953 0 850 0 11.410Поправки и тековно одржување

425 52.110 9.500 0 20.264 9.225 91.09927.746 7.482 0 35.159 9.225 79.612Договорни услуги

426 11.920 2.000 0 4.243 0 18.16311.800 2.000 0 3.756 0 17.556Други тековни расходи

427 53.200 0 0 0 0 53.20044.540 0 0 0 0 44.540Привремени вработувања

45 34.600000034.600 35.100 0 0 0 0 35.100КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 34.600 0 0 0 0 34.60035.100 0 0 0 0 35.100Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46 280.6000000280.600 227.801 2.888 0 0 0 230.689СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 280.600 0 0 0 0 280.600204.930 0 0 0 0 204.930Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 022.871 2.888 0 0 0 25.759Исплата по извршни исправи

48 693.7520243.472050.500399.780 229.749 50.500 0 229.064 0 509.313КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.880 0 0 0 0 3.8802.294 0 0 7.037 0 9.331Купување на опрема и машини

481 30.000 0 0 100.000 0 130.00020.250 0 0 81.000 0 101.250Градежни објекти

482 213.000 0 0 122.620 0 335.620104.887 0 0 122.620 0 227.507Други градежни објекти

483 0 500 0 852 0 1.3520 500 0 724 0 1.224Купување на мебел

485 141.400 50.000 0 20.000 0 211.40094.298 50.000 0 17.063 0 161.361Вложувања и нефинансиски средства

486 11.500 0 0 0 0 11.5008.020 0 0 620 0 8.640Купување на возила

49 126.0000000126.000 148.200 0 0 0 0 148.200ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 126.000 0 0 0 0 126.000148.200 0 0 0 0 148.200Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 160.436154.635 0 0 153.275 0 307.9100 153.275 0 313.7110
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10 118.211116.140 0 0 0 116.1400 0 0 0 118.2110АДМИНИСТРАЦИЈА

40 35.66024.040 0 0 0 24.0400 0 0 0 35.6600ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 26.32217.6000000000026.32217.600Основни плати

402 9.3386.440000000009.3386.440Придонеси за социјално
осигурување

42 56.65067.200 0 0 0 67.2000 0 0 0 56.6500СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.6002.500000000001.6002.500Патни и дневни расходи

421 6.5006.500000000006.5006.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.1001.100000000001.1001.100Материјали и ситен инвентар

424 80080000000000800800Поправки и тековно
одржување

425 2.0103.000000000002.0103.000Договорни услуги

426 10010000000000100100Други тековни расходи

427 44.54053.2000000000044.54053.200Привремени вработувања

46 17.0018.000 0 0 0 8.0000 0 0 0 17.0010СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 11.2788.0000000000011.2788.000Разни трансфери

465 5.7230000000005.7230Исплата по извршни исправи

48 8.90016.900 0 0 0 16.9000 0 0 0 8.9000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 50050000000000500500Купување на опрема и
машини

485 8.40016.400000000008.40016.400Вложувања и нефинансиски
средства

11 6.8354.385 0 0 0 4.3850 0 0 0 6.8350АНАЛИЗА НА ЗЕМЈОДЕЛСКА ПОЛИТИКА И ЗИС

40 6.2003.750 0 0 0 3.7500 0 0 0 6.2000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.5002.650000000004.5002.650Основни плати

402 1.7001.100000000001.7001.100Придонеси за социјално
осигурување

42 635635 0 0 0 6350 0 0 0 6350СТОКИ И УСЛУГИ

420 8080000000008080Патни и дневни расходи

421 25025000000000250250Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 5050000000005050Материјали и ситен инвентар

424 4545000000004545Поправки и тековно
одржување

425 20020000000000200200Договорни услуги

426 1010000000001010Други тековни расходи

12 8.3706.070 0 0 0 6.0700 0 0 0 8.3700ЕВРОИНТЕГРАЦИЈА И КООРДИНАЦИЈА НА
МЕЃУНАРОДНА ПОМОШ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40 6.6004.200 0 0 0 4.2000 0 0 0 6.6000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.8003.000000000004.8003.000Основни плати

402 1.8001.200000000001.8001.200Придонеси за социјално
осигурување

42 1.7701.870 0 0 0 1.8700 0 0 0 1.7700СТОКИ И УСЛУГИ

420 20030000000000200300Патни и дневни расходи

421 1.0001.000000000001.0001.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1010000000001010Материјали и ситен инвентар

424 12012000000000120120Поправки и тековно
одржување

425 40040000000000400400Договорни услуги

426 4040000000004040Други тековни расходи

13 27.02028.040 0 0 0 181.3150 0 153.275 0 180.295153.275ЗАЈАКНУВАЊЕ И ПРИСТАПУВАЊЕ КОН ЕУ НА
МАКЕДОНСКОТО ЗЕМЈОДЕЛСТВО

42 5.2583.040 0 0 0 35.4630 0 32.423 0 52.08946.831СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.3701.380001.2801.280000090100Патни и дневни расходи

421 1.7691.782001.6921.69200007790Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 6.2974.397004.0943.94400002.203453Материјали и ситен инвентар

424 9321.097008501.00000008297Поправки и тековно
одржување

425 37.28521.7640035.15920.26400002.1261.500Договорни услуги

426 4.4365.043003.7564.2430000680800Други тековни расходи

48 21.76225.000 0 0 0 145.8520 0 120.852 0 128.206106.444КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 7.6510007.037000006140Купување на опрема и
машини

481 101.250125.0000081.000100.000000020.25025.000Градежни објекти

483 72485200724852000000Купување на мебел

485 17.96120.0000017.06320.00000008980Вложувања и нефинансиски
средства

486 6200006200000000Купување на возила

2 ШУМАРСТВО 232.160226.920 50.000 0 0 0 276.92050.000 0 0 282.1600

20 88.040117.720 50.000 0 0 167.72050.000 0 0 0 138.0400ШУМАРСТВО

40 6.5006.180 0 0 0 6.1800 0 0 0 6.5000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.8004.480000000004.8004.480Основни плати

402 1.7001.700000000001.7001.700Придонеси за социјално
осигурување

42 1.5401.540 0 0 0 1.5400 0 0 0 1.5400СТОКИ И УСЛУГИ

420 5050000000005050Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 35035000000000350350Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2020000000002020Материјали и ситен инвентар

424 8080000000008080Поправки и тековно
одржување

425 1.0001.000000000001.0001.000Договорни услуги

426 4040000000004040Други тековни расходи

48 80.000110.000 50.000 0 0 160.00050.000 0 0 0 130.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

485 130.000160.00000000050.00050.00080.000110.000Вложувања и нефинансиски
средства

21 130.90097.580 0 0 0 97.5800 0 0 0 130.9000ШУМСКА ПОЛИЦИЈА

40 113.20077.000 0 0 0 77.0000 0 0 0 113.2000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 82.50055.0000000000082.50055.000Основни плати

402 30.70022.0000000000030.70022.000Придонеси за социјално
осигурување

42 9.7009.700 0 0 0 9.7000 0 0 0 9.7000СТОКИ И УСЛУГИ

420 5050000000005050Патни и дневни расходи

421 8.0008.000000000008.0008.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 10010000000000100100Материјали и ситен инвентар

424 50050000000000500500Поправки и тековно
одржување

425 1.0001.000000000001.0001.000Договорни услуги

426 5050000000005050Други тековни расходи

48 8.00010.880 0 0 0 10.8800 0 0 0 8.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 38038000000000380380Купување на опрема и
машини

486 7.62010.500000000007.62010.500Купување на возила

22 13.22011.620 0 0 0 11.6200 0 0 0 13.2200ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ШУМАРСТВО И
ЛОВСТВО

40 12.30010.670 0 0 0 10.6700 0 0 0 12.3000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 8.9007.600000000008.9007.600Основни плати

402 3.4003.070000000003.4003.070Придонеси за социјално
осигурување

42 920950 0 0 0 9500 0 0 0 9200СТОКИ И УСЛУГИ

420 701000000000070100Патни и дневни расходи

421 70070000000000700700Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 3030000000003030Материјали и ситен инвентар

424 8080000000008080Поправки и тековно
одржување

425 3030000000003030Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426 1010000000001010Други тековни расходи

3 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ 176.244162.721 7.000 0 0 0 169.72111.322 0 0 187.5660

30 50.22559.325 0 0 0 59.3250 0 0 0 50.2250ЗЕМЈОДЕЛСТВО

40 10.3009.200 0 0 0 9.2000 0 0 0 10.3000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.5006.900000000007.5006.900Основни плати

402 2.8002.300000000002.8002.300Придонеси за социјално
осигурување

42 19.92530.125 0 0 0 30.1250 0 0 0 19.9250СТОКИ И УСЛУГИ

420 20040000000000200400Патни и дневни расходи

421 40040000000000400400Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 25025000000000250250Материјали и ситен инвентар

424 7575000000007575Поправки и тековно
одржување

425 9.00019.000000000009.00019.000Договорни услуги

426 10.00010.0000000000010.00010.000Други тековни расходи

46 20.00020.000 0 0 0 20.0000 0 0 0 20.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 10.00020.0000000000010.00020.000Разни трансфери

465 10.00000000000010.0000Исплата по извршни исправи

31 49.40035.600 7.000 0 0 42.60011.322 0 0 0 60.7220ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО

40 44.70030.700 0 0 0 30.7000 0 0 0 44.7000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 32.50022.0000000000032.50022.000Основни плати

402 12.2008.7000000000012.2008.700Придонеси за социјално
осигурување

42 4.7004.900 6.500 0 0 11.4009.767 0 0 0 14.4670СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.2001.4000000001.0001.000200400Патни и дневни расходи

421 6.6004.1000000003.5001.0003.1003.100Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.3001.300000000500500800800Материјали и ситен инвентар

424 2.7531.3000000002.4531.000300300Поправки и тековно
одржување

425 1.5142.2000000001.3142.000200200Договорни услуги

426 1.1001.1000000001.0001.000100100Други тековни расходи

46 00 0 0 0 01.055 0 0 0 1.0550СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 1.05500000001.055000Исплата по извршни исправи

48 00 500 0 0 500500 0 0 0 5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

483 50050000000050050000Купување на мебел
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

32 57.85051.107 0 0 0 51.1070 0 0 0 57.8500ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ НА МЗШВ

40 49.60042.507 0 0 0 42.5070 0 0 0 49.6000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 36.30030.5070000000036.30030.507Основни плати

402 13.30012.0000000000013.30012.000Придонеси за социјално
осигурување

42 8.2508.600 0 0 0 8.6000 0 0 0 8.2500СТОКИ И УСЛУГИ

420 25040000000000250400Патни и дневни расходи

421 5.1005.100000000005.1005.100Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.0001.200000000001.0001.200Материјали и ситен инвентар

424 90090000000000900900Поправки и тековно
одржување

425 90090000000000900900Договорни услуги

426 10010000000000100100Други тековни расходи

33 8.6307.450 0 0 0 7.4500 0 0 0 8.6300ЗЕМЈИШНА ПОЛИТИКА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА
НА ПАРЦЕЛИ

40 7.3006.060 0 0 0 6.0600 0 0 0 7.3000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.3004.300000000005.3004.300Основни плати

402 2.0001.760000000002.0001.760Придонеси за социјално
осигурување

42 1.3301.390 0 0 0 1.3900 0 0 0 1.3300СТОКИ И УСЛУГИ

420 401000000000040100Патни и дневни расходи

421 1.0501.050000000001.0501.050Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 6060000000006060Материјали и ситен инвентар

424 8080000000008080Поправки и тековно
одржување

425 5050000000005050Договорни услуги

426 5050000000005050Други тековни расходи

34 10.1399.239 0 0 0 9.2390 0 0 0 10.1390РУРАЛЕН РАЗВОЈ

40 8.5007.500 0 0 0 7.5000 0 0 0 8.5000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 6.2005.500000000006.2005.500Основни плати

402 2.3002.000000000002.3002.000Придонеси за социјално
осигурување

42 1.6391.739 0 0 0 1.7390 0 0 0 1.6390СТОКИ И УСЛУГИ

420 20030000000000200300Патни и дневни расходи

421 1.0001.000000000001.0001.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 6464000000006464Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424 4545000000004545Поправки и тековно
одржување

425 30030000000000300300Договорни услуги

426 3030000000003030Други тековни расходи

4 ВЕТЕРИНА 255.687307.300 10.000 0 0 0 317.30014.000 0 0 269.6870

40 255.687307.300 10.000 0 0 317.30014.000 0 0 0 269.6870ВЕТЕРИНА

40 63.60058.000 0 0 0 58.0000 0 0 0 63.6000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 46.20041.0000000000046.20041.000Основни плати

402 17.40017.0000000000017.40017.000Придонеси за социјално
осигурување

42 8.7009.300 10.000 0 0 19.30013.500 0 0 0 22.2000СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.5002.5000000001.0001.5005001.000Патни и дневни расходи

421 7.5005.0000000003.0005004.5004.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.6501.6500000001.0001.000650650Материјали и ситен инвентар

424 4.4002.9000000002.5001.0001.9001.900Поправки и тековно
одржување

425 6.0006.1000000005.0005.0001.0001.100Договорни услуги

426 1.1501.1500000001.0001.000150150Други тековни расходи

46 180.000240.000 0 0 0 240.000500 0 0 0 180.5000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 180.000240.00000000000180.000240.000Разни трансфери

465 5000000000500000Исплата по извршни исправи

48 3.3870 0 0 0 00 0 0 0 3.3870КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 3.3870000000003.3870Други градежни објекти

5 ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА И СЕМЕ И САДЕН
МАТЕРИЈАЛ

33.09044.730 2.500 0 0 0 47.2302.501 0 0 35.5910

51 19.09031.140 0 0 0 31.1400 0 0 0 19.0900ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА

40 7.50017.650 0 0 0 17.6500 0 0 0 7.5000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.50012.300000000005.50012.300Основни плати

402 2.0005.350000000002.0005.350Придонеси за социјално
осигурување

42 1.3901.490 0 0 0 1.4900 0 0 0 1.3900СТОКИ И УСЛУГИ

420 10020000000000100200Патни и дневни расходи

421 70070000000000700700Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 10010000000000100100Материјали и ситен инвентар

424 25025000000000250250Поправки и тековно
одржување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 20020000000000200200Договорни услуги

426 4040000000004040Други тековни расходи

46 10.20012.000 0 0 0 12.0000 0 0 0 10.2000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 3.05212.000000000003.05212.000Разни трансфери

465 7.1480000000007.1480Исплата по извршни исправи

52 6.9206.810 2.500 0 0 9.3102.501 0 0 0 9.4210СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ

40 5.8005.650 0 0 0 5.6500 0 0 0 5.8000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.2004.050000000004.2004.050Основни плати

402 1.6001.600000000001.6001.600Придонеси за социјално
осигурување

42 520560 2.500 0 0 3.0601.168 0 0 0 1.6880СТОКИ И УСЛУГИ

420 601000000000060100Патни и дневни расходи

421 30030000000000300300Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 7070000000007070Материјали и ситен инвентар

424 3030000000003030Поправки и тековно
одржување

425 1.1982.5300000001.1682.5003030Договорни услуги

426 3030000000003030Други тековни расходи

46 600600 0 0 0 6001.333 0 0 0 1.9330СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 60060000000000600600Разни трансфери

465 1.33300000001.333000Исплата по извршни исправи

53 7.0806.780 0 0 0 6.7800 0 0 0 7.0800ДРЖАВНА ФИТОСАНИТАРНА ЛАБАРАТОРИЈА

40 5.5004.860 0 0 0 4.8600 0 0 0 5.5000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.0003.500000000004.0003.500Основни плати

402 1.5001.360000000001.5001.360Придонеси за социјално
осигурување

42 1.5801.920 0 0 0 1.9200 0 0 0 1.5800СТОКИ И УСЛУГИ

420 601000000000060100Патни и дневни расходи

421 1.0001.000000000001.0001.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 20050000000000200500Материјали и ситен инвентар

424 15015000000000150150Поправки и тековно
одржување

425 10010000000000100100Договорни услуги

426 7070000000007070Други тековни расходи

6 ВОДОСТОПАНСТВО 305.850423.820 0 0 122.620 0 546.4400 122.620 0 428.4700
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

60 28.68041.920 0 0 0 41.9200 0 0 0 28.6800ВОДОСТОПАНСТВО

40 5.4005.600 0 0 0 5.6000 0 0 0 5.4000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.9004.000000000003.9004.000Основни плати

402 1.5001.600000000001.5001.600Придонеси за социјално
осигурување

42 1.2801.320 0 0 0 1.3200 0 0 0 1.2800СТОКИ И УСЛУГИ

420 601000000000060100Патни и дневни расходи

421 71071000000000710710Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 4040000000004040Материјали и ситен инвентар

424 7070000000007070Поправки и тековно
одржување

425 20020000000000200200Договорни услуги

426 20020000000000200200Други тековни расходи

48 22.00035.000 0 0 0 35.0000 0 0 0 22.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 22.00035.0000000000022.00035.000Други градежни објекти

6А 192.000281.900 0 0 0 281.9000 0 0 0 192.0000ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА

42 5.10012.000 0 0 0 12.0000 0 0 0 5.1000СТОКИ И УСЛУГИ

425 5.10012.000000000005.10012.000Договорни услуги

45 27.60027.600 0 0 0 27.6000 0 0 0 27.6000КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 27.60027.6000000000027.60027.600Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

48 60.000143.000 0 0 0 143.0000 0 0 0 60.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 55.000133.0000000000055.000133.000Други градежни објекти

485 5.00010.000000000005.00010.000Вложувања и нефинансиски
средства

49 99.30099.300 0 0 0 99.3000 0 0 0 99.3000ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 99.30099.3000000000099.30099.300Отплата на главнина до
нерезидентни кредитори

6Б 58.80044.700 0 0 0 44.7000 0 0 0 58.8000ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ

42 2.90010.000 0 0 0 10.0000 0 0 0 2.9000СТОКИ И УСЛУГИ

425 2.90010.000000000002.90010.000Договорни услуги

45 3.5003.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 3.5000КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 3.5003.000000000003.5003.000Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

48 3.5005.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 3.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 05.0000000000005.000Градежни објекти

482 3.5000000000003.5000Други градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

49 48.90026.700 0 0 0 26.7000 0 0 0 48.9000ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 48.90026.7000000000048.90026.700Отплата на главнина до
нерезидентни кредитори

6В 19.00017.000 0 0 0 17.0000 0 0 0 19.0000ИЗГРАДБА НА БРАНА НА ОРИЗАРСКА РЕКА

48 19.00017.000 0 0 0 17.0000 0 0 0 19.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 19.00012.0000000000019.00012.000Други градежни објекти

485 05.0000000000005.000Вложувања и нефинансиски
средства

6Г 7.37038.300 0 0 0 160.9200 0 122.620 0 129.990122.620ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА
ДОЛИНА НА ВАРДАР

42 1.3701.300 0 0 0 1.3000 0 0 0 1.3700СТОКИ И УСЛУГИ

420 701000000000070100Патни и дневни расходи

421 70070000000000700700Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 20020000000000200200Материјали и ситен инвентар

424 10010000000000100100Поправки и тековно
одржување

425 20010000000000200100Договорни услуги

426 10010000000000100100Други тековни расходи

45 4.0004.000 0 0 0 4.0000 0 0 0 4.0000КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 4.0004.000000000004.0004.000Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

48 2.00033.000 0 0 0 155.6200 0 122.620 0 124.620122.620КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 124.620155.62000122.620122.62000002.00033.000Други градежни објекти

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.0004.800 0 0 0 9.225 14.0250 0 9.225 11.2250

МА 1.2004.000 0 0 0 4.0000 0 0 0 1.2000ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

48 1.2004.000 0 0 0 4.0000 0 0 0 1.2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 8003.000000000008003.000Купување на опрема и
машини

486 4001.000000000004001.000Купување на возила

МД 800800 0 0 9.225 10.0250 0 0 9.225 10.0250РУРАЛЕН РАЗВОЈ

42 800800 0 0 9.225 10.0250 0 0 9.225 10.0250СТОКИ И УСЛУГИ

425 10.02510.0259.2259.225000000800800Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14002 АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА
РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  -
БИТОЛА

64.231 1.500 0 0059.890 61.3900 01.500 0 65.731

1 56.7280 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 53.807 0 0 0 056.728 53.807

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 56.72856.728 0 0 053.807 0 0 0 0 0 53.807

2 6.1631.250 0 0 0СОВЕТИ 3.718 1.250 0 0 04.913 4.968

20    СОВЕТИ 6.1634.913 0 0 03.718 1.250 1.250 0 0 0 4.968

3 2.840250 0 0 0СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА 2.365 250 0 0 02.590 2.615

30    СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА 2.8402.590 0 0 02.365 250 250 0 0 0 2.615

РАСХОДИ
40 50.235000050.235 48.000 0 0 0 0 48.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 35.235 0 0 0 0 35.23534.000 0 0 0 0 34.000Основни плати

402 15.000 0 0 0 0 15.00014.000 0 0 0 0 14.000Придонеси за социјално осигурување

42 15.4960001.50013.996 11.890 1.500 0 0 0 13.390СТОКИ И УСЛУГИ

420 450 0 0 0 0 450250 0 0 0 0 250Патни и дневни расходи

421 7.680 850 0 0 0 8.5307.680 850 0 0 0 8.530Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.880 250 0 0 0 2.1301.580 250 0 0 0 1.830Материјали и ситен инвентар

424 810 400 0 0 0 1.210729 400 0 0 0 1.129Поправки и тековно одржување

425 2.956 0 0 0 0 2.9561.456 0 0 0 0 1.456Договорни услуги

426 220 0 0 0 0 220195 0 0 0 0 195Други тековни расходи

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 53.80756.728 0 0 0 0 56.7280 0 0 53.8070

10 53.80756.728 0 0 0 56.7280 0 0 0 53.8070АДМИНИСТРАЦИЈА

40 48.00050.235 0 0 0 50.2350 0 0 0 48.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 34.00035.2350000000034.00035.235Основни плати

402 14.00015.0000000000014.00015.000Придонеси за социјално
осигурување

42 5.8076.493 0 0 0 6.4930 0 0 0 5.8070СТОКИ И УСЛУГИ

420 17030000000000170300Патни и дневни расходи

421 4.0374.037000000004.0374.037Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 33038000000000330380Материјали и ситен инвентар

424 51960000000000519600Поправки и тековно
одржување

АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - БИТОЛА 168



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 6061.006000000006061.006Договорни услуги

426 14517000000000145170Други тековни расходи

2 СОВЕТИ 3.7184.913 1.250 0 0 0 6.1631.250 0 0 4.9680

20 3.7184.913 1.250 0 0 6.1631.250 0 0 0 4.9680СОВЕТИ

42 3.7184.913 1.250 0 0 6.1631.250 0 0 0 4.9680СТОКИ И УСЛУГИ

420 551000000000055100Патни и дневни расходи

421 2.7732.7730000006006002.1732.173Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 9001.050000000250250650800Материјали и ситен инвентар

424 500500000000400400100100Поправки и тековно
одржување

425 6901.690000000006901.690Договорни услуги

426 5050000000005050Други тековни расходи

3 СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА 2.3652.590 250 0 0 0 2.840250 0 0 2.6150

30 2.3652.590 250 0 0 2.840250 0 0 0 2.6150СИСТЕМ ЗА МОНИТОРИНГ НА ФАРМА

42 2.3652.590 250 0 0 2.840250 0 0 0 2.6150СТОКИ И УСЛУГИ

420 2550000000002550Патни и дневни расходи

421 1.7201.7200000002502501.4701.470Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 60070000000000600700Материјали и ситен инвентар

424 11011000000000110110Поправки и тековно
одржување

425 16026000000000160260Договорни услуги

АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО  - БИТОЛА 169



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14003 УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ
РАБОТИ

105.181 3.000 18.500 00109.226 132.88018.500 03.000 2.154 126.681

1 27.8733.000 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 23.420 3.000 0 0 024.873 26.420

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 27.87324.873 0 0 023.420 3.000 3.000 0 0 0 26.420

2 35.6050 15.900 0 0ХИДРОЛОГИЈА И СЛЕДЕЊЕ НА СОСТОЈБАТА
НА ПРИРОДНАТА СРЕДИНА

18.195 0 12.120 0 019.705 30.315

20    ХИДРОЛОГИЈА И СЛЕДЕЊЕ НА СОСТОЈБАТА НА
ПРИРОДНАТА СРЕДИНА

35.60519.705 15.900 0 018.195 0 0 12.120 0 0 30.315

3 31.4070 2.000 0 0МЕТЕОРОЛОГИЈА 35.962 0 2.880 0 2.15429.407 40.996

30    МЕТЕОРОЛОГИЈА 31.40729.407 2.000 0 035.962 0 0 2.880 0 2.154 40.996

4 31.5260 600 0 0ПРОГНОЗА, ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ,
ИНФОРМАТИКА И ТЕХНИКА

31.399 0 3.500 0 030.926 34.899

40    ПРОГНОЗА, ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ, ИНФОРМАТИКА
И ТЕХНИКА

31.52630.926 600 0 031.399 0 0 3.500 0 0 34.899

К 2700 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 250 0 0 0 0270 250

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 270270 0 0 0250 0 0 0 0 0 250

РАСХОДИ
40 74.86300630074.233 77.742 0 630 0 0 78.372ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 52.413 0 450 0 0 52.86355.902 0 450 0 0 56.352Основни плати

402 21.820 0 180 0 0 22.00021.840 0 180 0 0 22.020Придонеси за социјално осигурување

42 40.078008.1303.00028.948 23.618 2.956 9.970 0 1.828 38.372СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.900 0 2.510 0 0 5.4101.510 0 850 0 438 2.798Патни и дневни расходи

421 6.874 1.500 850 0 0 9.2245.874 1.500 690 0 0 8.064Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 6.650 250 1.150 0 0 8.0505.985 250 3.850 0 142 10.227Материјали и ситен инвентар

424 6.030 250 1.070 0 0 7.3505.414 250 1.730 0 0 7.394Поправки и тековно одржување

425 4.815 250 1.090 0 0 6.1553.748 300 1.300 0 185 5.533Договорни услуги

426 229 750 1.050 0 0 2.029129 656 1.450 0 347 2.582Други тековни расходи

427 1.450 0 410 0 0 1.860958 0 100 0 716 1.774Привремени вработувања

46 000000 16 44 0 0 0 60СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 0 0 0 0 0 016 44 0 0 0 60Исплата по извршни исправи

48 11.740009.74002.000 7.850 0 7.900 0 326 16.076КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.000 0 2.500 0 0 3.5007.500 0 3.200 0 326 11.026Купување на опрема и машини

482 450 0 5.240 0 0 5.6900 0 3.700 0 0 3.700Други градежни објекти

485 550 0 2.000 0 0 2.550350 0 1.000 0 0 1.350Вложувања и нефинансиски средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 23.42024.873 3.000 0 0 0 27.8733.000 0 0 26.4200

10 23.42024.873 3.000 0 0 27.8733.000 0 0 0 26.4200АДМИНИСТРАЦИЈА

40 13.64013.513 0 0 0 13.5130 0 0 0 13.6400ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 9.7649.613000000009.7649.613Основни плати

402 3.8763.900000000003.8763.900Придонеси за социјално
осигурување

42 9.50411.100 3.000 0 0 14.1002.956 0 0 0 12.4600СТОКИ И УСЛУГИ

420 18020000000000180200Патни и дневни расходи

421 6.1807.1800000001.5001.5004.6805.680Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 550550000000250250300300Материјали и ситен инвентар

424 3.7344.1500000002502503.4843.900Поправки и тековно
одржување

425 680630000000300250380380Договорни услуги

426 72689000000065675070140Други тековни расходи

427 41050000000000410500Привремени вработувања

46 160 0 0 0 044 0 0 0 600СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 600000000440160Исплата по извршни исправи

48 260260 0 0 0 2600 0 0 0 2600КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 20020000000000200200Купување на опрема и
машини

485 6060000000006060Вложувања и нефинансиски
средства

2 ХИДРОЛОГИЈА И СЛЕДЕЊЕ НА СОСТОЈБАТА НА
ПРИРОДНАТА СРЕДИНА

18.19519.705 0 15.900 0 0 35.6050 0 0 30.31512.120

20 18.19519.705 0 15.900 0 35.6050 12.120 0 0 30.3150ХИДРОЛОГИЈА И СЛЕДЕЊЕ НА СОСТОЈБАТА
НА ПРИРОДНАТА СРЕДИНА

40 14.75014.900 0 0 0 14.9000 0 0 0 14.7500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 10.45010.5000000000010.45010.500Основни плати

402 4.3004.400000000004.3004.400Придонеси за социјално
осигурување

42 2.9453.805 0 6.660 0 10.4650 4.720 0 0 7.6650СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.1503.41000007002.360004501.050Патни и дневни расходи

421 1.2801.440000064080000640640Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.1001.30000008001.00000300300Материјали и ситен инвентар

424 8601.030000063080000230230Поправки и тековно
одржување

425 2.1501.9900000850690001.3001.300Договорни услуги

426 1.02563500001.000600002535Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

427 1006600000100410000250Привремени вработувања

48 5001.000 0 9.240 0 10.2400 7.400 0 0 7.9000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.2002.50000002.7002.00000500500Купување на опрема и
машини

482 3.7005.54000003.7005.240000300Други градежни објекти

485 1.0002.20000001.0002.000000200Вложувања и нефинансиски
средства

3 МЕТЕОРОЛОГИЈА 35.96229.407 0 2.000 0 0 31.4070 0 2.154 40.9962.880

30 35.96229.407 0 2.000 0 31.4070 2.880 0 2.154 40.9960МЕТЕОРОЛОГИЈА

40 26.29025.320 0 630 0 25.9500 630 0 0 26.9200ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 19.39418.45000004504500018.94418.000Основни плати

402 7.5267.5000000180180007.3467.320Придонеси за социјално
осигурување

42 2.7723.687 0 1.220 0 4.9070 2.100 0 1.828 6.7000СТОКИ И УСЛУГИ

420 83835043800015015000250200Патни и дневни расходи

421 1691690000505000119119Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 6271.150142000150150003351.000Материјали и ситен инвентар

424 1.60097000009007000700900Поправки и тековно
одржување

425 1.6351.400185000450400001.0001.000Договорни услуги

426 75541834700040040000818Други тековни расходи

427 1.0764507160000000360450Привремени вработувања

48 6.900400 0 150 0 5500 150 0 326 7.3760КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 7.276450326000150150006.800300Купување на опрема и
машини

485 10010000000000100100Вложувања и нефинансиски
средства

4 ПРОГНОЗА, ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ, ИНФОРМАТИКА И
ТЕХНИКА

31.39930.926 0 600 0 0 31.5260 0 0 34.8993.500

40 31.39930.926 0 600 0 31.5260 3.500 0 0 34.8990ПРОГНОЗА, ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ,
ИНФОРМАТИКА И ТЕХНИКА

40 23.06220.500 0 0 0 20.5000 0 0 0 23.0620ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 16.74414.3000000000016.74414.300Основни плати

402 6.3186.200000000006.3186.200Придонеси за социјално
осигурување

42 8.14710.086 0 250 0 10.3360 3.150 0 0 11.2970СТОКИ И УСЛУГИ

420 5001.300000000005001.300Патни и дневни расходи

421 43543500000000435435Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 7.9505.05000002.9000005.0505.050Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424 1.2001.2000000200200001.0001.000Поправки и тековно
одржување

425 9482.015000000009482.015Договорни услуги

426 768600005050002636Други тековни расходи

427 18825000000000188250Привремени вработувања

48 190340 0 350 0 6900 350 0 0 5400КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 35035000003503500000Купување на опрема и
машини

482 0150000000000150Други градежни објекти

485 19019000000000190190Вложувања и нефинансиски
средства

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 250270 0 0 0 0 2700 0 0 2500

К2 250270 0 0 0 2700 0 0 0 2500СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 250270 0 0 0 2700 0 0 0 2500СТОКИ И УСЛУГИ

420 13015000000000130150Патни и дневни расходи

425 12012000000000120120Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА
ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ
РАЗВОЈ

6.068.110 0 0 006.050.734 6.050.7340 00 0 6.068.110

1 102.7100 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 85.334 0 0 0 0102.710 85.334

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 102.710102.710 0 0 085.334 0 0 0 0 0 85.334

2 5.950.0000 0 0 0ФИНАНСИСКА ПОДРШКА ВО
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

5.950.000 0 0 0 05.950.000 5.950.000

20    ФИНАНСИСКА ПОДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛИЕТО 5.333.0005.333.000 0 0 05.333.000 0 0 0 0 0 5.333.000

2А   ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН РАЗВОЈ 617.000617.000 0 0 0617.000 0 0 0 0 0 617.000

К 4000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 400 0 0 0 0400 400

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 400400 0 0 0400 0 0 0 0 0 400

М 15.0000 0 0 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 15.000 0 0 0 015.000 15.000

МД  РУРАЛЕН РАЗВОЈ 15.00015.000 0 0 015.000 0 0 0 0 0 15.000

РАСХОДИ
40 44.137000044.137 39.660 0 0 0 0 39.660ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 31.000 0 0 0 0 31.00028.455 0 0 0 0 28.455Основни плати

402 13.137 0 0 0 0 13.13711.205 0 0 0 0 11.205Придонеси за социјално осигурување

42 19.473000019.473 17.074 0 0 0 0 17.074СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.500 0 0 0 0 2.5001.700 0 0 0 0 1.700Патни и дневни расходи

421 4.000 0 0 0 0 4.0004.000 0 0 0 0 4.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.250 0 0 0 0 1.2501.125 0 0 0 0 1.125Материјали и ситен инвентар

424 526 0 0 0 0 526474 0 0 0 0 474Поправки и тековно одржување

425 5.620 0 0 0 0 5.6205.238 0 0 0 0 5.238Договорни услуги

426 800 0 0 0 0 800720 0 0 0 0 720Други тековни расходи

427 4.777 0 0 0 0 4.7773.817 0 0 0 0 3.817Привремени вработувања

46 5.333.00000005.333.000 5.333.000 0 0 0 0 5.333.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 5.333.000 0 0 0 0 5.333.0005.333.000 0 0 0 0 5.333.000Разни трансфери

48 671.5000000671.500 661.000 0 0 0 0 661.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.000 0 0 0 0 3.0001.000 0 0 0 0 1.000Купување на опрема и машини

481 30.000 0 0 0 0 30.00027.000 0 0 0 0 27.000Градежни објекти

482 1.500 0 0 0 0 1.500500 0 0 0 0 500Други градежни објекти

485 5.000 0 0 0 0 5.000500 0 0 0 0 500Вложувања и нефинансиски средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

489 632.000 0 0 0 0 632.000632.000 0 0 0 0 632.000Капитални субвенции за претпријатија и невладини
организации

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 85.334102.710 0 0 0 0 102.7100 0 0 85.3340

10 85.334102.710 0 0 0 102.7100 0 0 0 85.3340АДМИНИСТРАЦИЈА

40 39.66044.137 0 0 0 44.1370 0 0 0 39.6600ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 28.45531.0000000000028.45531.000Основни плати

402 11.20513.1370000000011.20513.137Придонеси за социјално
осигурување

42 16.67419.073 0 0 0 19.0730 0 0 0 16.6740СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.7002.500000000001.7002.500Патни и дневни расходи

421 4.0004.000000000004.0004.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.1251.250000000001.1251.250Материјали и ситен инвентар

424 47452600000000474526Поправки и тековно
одржување

425 4.8385.220000000004.8385.220Договорни услуги

426 72080000000000720800Други тековни расходи

427 3.8174.777000000003.8174.777Привремени вработувања

48 29.00039.500 0 0 0 39.5000 0 0 0 29.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.0003.000000000001.0003.000Купување на опрема и
машини

481 27.00030.0000000000027.00030.000Градежни објекти

482 5001.500000000005001.500Други градежни објекти

485 5005.000000000005005.000Вложувања и нефинансиски
средства

2 ФИНАНСИСКА ПОДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И
РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

5.950.0005.950.000 0 0 0 0 5.950.0000 0 0 5.950.0000

20 5.333.0005.333.000 0 0 0 5.333.0000 0 0 0 5.333.0000ФИНАНСИСКА ПОДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛИЕТО

46 5.333.0005.333.000 0 0 0 5.333.0000 0 0 0 5.333.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 5.333.0005.333.000000000005.333.0005.333.000Разни трансфери

2А 617.000617.000 0 0 0 617.0000 0 0 0 617.0000ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН
РАЗВОЈ

48 617.000617.000 0 0 0 617.0000 0 0 0 617.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489 617.000617.00000000000617.000617.000Капитални субвенции за
претпријатија и невладини
организации

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 400400 0 0 0 0 4000 0 0 4000

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 175



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

К2 400400 0 0 0 4000 0 0 0 4000СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 400400 0 0 0 4000 0 0 0 4000СТОКИ И УСЛУГИ

425 40040000000000400400Договорни услуги

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 15.00015.000 0 0 0 0 15.0000 0 0 15.0000

МД 15.00015.000 0 0 0 15.0000 0 0 0 15.0000РУРАЛЕН РАЗВОЈ

48 15.00015.000 0 0 0 15.0000 0 0 0 15.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

489 15.00015.0000000000015.00015.000Капитални субвенции за
претпријатија и невладини
организации

АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 176



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА
ПОЛИТИКА

22.210.975 3.870 82.995 32.521282.34822.905.165 23.145.98067.628 115.3914.370 53.426 22.612.709

1 149.768800 800 0 7.465АДМИНИСТРАЦИЈА 137.547 1.300 800 0 28.040140.703 167.687

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 149.768140.703 800 0 7.465137.547 800 1.300 800 0 28.040 167.687

2 114.2170 24.690 0 0ОРГАНИ ВО СОСТАВ И АГЕНЦИИ 88.714 0 9.323 0 089.527 98.037

20    ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД 67.68267.682 0 0 066.304 0 0 0 0 0 66.304

21    АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО
ПЕНЗИСКО ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ

24.6900 24.690 0 00 0 0 9.323 0 0 9.323

22    УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИ И ВОЕНИ
ИНВАЛИДИ

21.84521.845 0 0 022.410 0 0 0 0 0 22.410

3 175.7770 8.500 0 0ДЕТСКА ЗАШТИТА 117.941 0 8.500 0 0167.277 126.441

30    УСТАНОВИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА 87.77779.277 8.500 0 061.341 0 0 8.500 0 0 69.841

3А   ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

88.00088.000 0 0 056.600 0 0 0 0 0 56.600

4 1.202.6403.070 49.005 282.348 18.168СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 794.701 3.070 49.005 115.391 18.498850.049 980.665

40    ЦЕНТРИ ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА И ЗАВОД ЗА
СОЦИЈАЛНИ ДЕЈНОСТИ

449.268446.388 550 0 830441.675 1.500 1.500 550 0 1.160 444.885

41    ДНЕВНИ ЦЕНТРИ И ПРИФАТИЛИШТА ЗА
ВОНИНСТИТУЦИОНАЛНА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

88.78088.780 0 0 084.122 0 0 0 0 0 84.122

42    УСТАНОВИ ЗА ИНСТИТУЦИОНАЛНА СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА

286.611231.254 48.455 0 5.732229.462 1.170 1.170 48.455 0 5.732 284.819

43    ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

20.6469.340 0 0 11.3069.340 0 0 0 0 11.306 20.646

44    ПРОГРАМА ЗА УСЛОВЕНИ ПАРИЧНИ
ТРАНСФЕРИ

168.2355.687 0 162.348 0692 200 200 0 61.310 0 62.202

45    РЕФОРМА НА СИСТЕМОТ ЗА СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА

129.1008.600 0 120.000 3006.510 200 200 0 54.081 300 61.091

4А   ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

60.00060.000 0 0 022.900 0 0 0 0 0 22.900

5 4.863.7000 0 0 0НАДОМЕСТОЦИ И ПРАВА ОД СОЦИЈАЛНАТА
ОБЛАСТ

5.219.510 0 0 0 04.863.700 5.219.510

50    НАДОМЕСТОЦИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 3.540.0003.540.000 0 0 03.604.810 0 0 0 0 0 3.604.810

51    НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЦИВИЛНИ ИНВАЛИДИ ОД
ВОЈНАТА

80.00080.000 0 0 089.000 0 0 0 0 0 89.000

52    НАДОМЕСТОЦИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА 760.000760.000 0 0 01.002.000 0 0 0 0 0 1.002.000

53    НАДОМЕСТОЦИ ЗА БОРЦИ И ВОЕНИ ИНВАЛИДИ 403.000403.000 0 0 0448.000 0 0 0 0 0 448.000

54    НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЗАШТИТА НА БЕГАЛЦИ И
АЗИЛАНТИ

80.70080.700 0 0 075.700 0 0 0 0 0 75.700

6 14.736.8170 0 0 0ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ 15.210.905 0 0 0 014.736.817 15.210.905

60    ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ 11.816.81711.816.817 0 0 012.290.905 0 0 0 0 0 12.290.905
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

61    ТРАНЗИЦИОНИ ТРОШОЦИ ПО ОСНОВ НА
ПЕНЗИСКА РЕФОРМА

2.920.0002.920.000 0 0 02.920.000 0 0 0 0 0 2.920.000

А 1.159.0000 0 0 0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 1.131.405 0 0 0 01.159.000 1.131.405

А2   ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС 1.159.0001.159.000 0 0 01.131.405 0 0 0 0 0 1.131.405

Б 200.0000 0 0 0МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА 201.060 0 0 0 0200.000 201.060

БА   ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО 200.000200.000 0 0 0201.060 0 0 0 0 0 201.060

Г 2500 0 0 0ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО 130 0 0 0 0250 130

Г1    БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН
КРИМИНАЛ

250250 0 0 0130 0 0 0 0 0 130

К 7000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 300 0 0 0 0700 300

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 700700 0 0 0300 0 0 0 0 0 300

М 9.8400 0 0 6.888ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.952 0 0 0 6.8882.952 9.840

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

9.8402.952 0 0 6.8882.952 0 0 0 0 6.888 9.840

РАСХОДИ
40 584.6510011.9450572.706 575.164 0 5.346 0 0 580.510ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 398.209 0 8.935 0 0 407.144418.056 0 3.908 0 0 421.964Основни плати

402 174.497 0 3.010 0 0 177.507157.108 0 1.438 0 0 158.546Придонеси за социјално осигурување

42 573.54023.95349.32067.1753.120429.972 386.928 3.620 60.725 22.200 34.608 508.081СТОКИ И УСЛУГИ

420 6.244 0 1.526 7.200 365 15.3356.244 500 872 3.200 509 11.325Патни и дневни расходи

421 123.933 420 9.082 400 690 134.525122.733 435 7.253 2.200 1.738 134.359Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 52.283 380 42.855 400 1.160 97.07851.202 395 42.466 400 1.277 95.740Материјали и ситен инвентар

424 11.650 500 3.785 0 330 16.26511.202 510 3.545 200 457 15.914Поправки и тековно одржување

425 42.214 1.730 7.462 40.120 14.350 105.87630.160 1.690 5.152 13.000 22.622 72.624Договорни услуги

426 10.648 90 2.465 1.200 7.058 21.46110.518 90 1.437 3.200 8.005 23.250Други тековни расходи

427 183.000 0 0 0 0 183.000154.869 0 0 0 0 154.869Привремени вработувања

43 15.022.517000015.022.517 15.510.775 0 0 0 0 15.510.775ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ
ФОНДОВИ

431 13.670.237 0 0 0 0 13.670.23714.170.237 0 0 0 0 14.170.237Трансфери до Фондот за ПИОМ

432 1.266.080 0 0 0 0 1.266.0801.211.338 0 0 0 0 1.211.338Трансфери до Агенцијата за вработување

433 86.200 0 0 0 0 86.200129.200 0 0 0 0 129.200Трансфери до Фондот за здравствено осигурување

44 1.159.00000001.159.000 1.131.405 0 0 0 0 1.131.405ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442 20.000 0 0 0 0 20.00016.524 0 0 0 0 16.524Наменски дотации

443 1.139.000 0 0 0 0 1.139.0001.114.881 0 0 0 0 1.114.881Блок дотации
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46 709.1682.48806800706.000 603.813 0 680 0 2.488 606.981СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 8.000 0 0 0 0 8.0005.000 0 0 0 0 5.000Трансфери до невладини организации

464 698.000 0 680 0 2.488 701.168593.100 0 680 0 2.488 596.268Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 05.713 0 0 0 0 5.713Исплата по извршни исправи

47 4.299.0000140.000004.159.000 4.606.800 0 0 56.710 0 4.663.510СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471 4.159.000 0 0 140.000 0 4.299.0004.606.800 0 0 56.710 0 4.663.510Социјални надоместоци

48 264.8336.08093.0283.195750161.780 90.280 750 877 36.481 16.330 144.718КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 32.480 250 2.050 93.028 3.580 131.38820.380 250 356 26.481 13.830 61.297Купување на опрема и машини

481 127.300 400 200 0 1.300 129.20069.400 400 200 0 1.300 71.300Градежни објекти

482 0 100 100 0 1.200 1.4000 100 100 0 1.200 1.400Други градежни објекти

483 2.000 0 0 0 0 2.000500 0 0 0 0 500Купување на мебел

485 0 0 845 0 0 8450 0 221 10.000 0 10.221Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 137.547140.703 800 800 0 7.465 149.7681.300 0 28.040 167.687800

10 137.547140.703 800 800 7.465 149.7681.300 800 0 28.040 167.6870АДМИНИСТРАЦИЈА

40 80.13978.249 0 0 0 78.2490 0 0 0 80.1390ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 58.38953.6220000000058.38953.622Основни плати

402 21.75024.6270000000021.75024.627Придонеси за социјално
осигурување

42 52.52557.454 800 800 3.965 63.0191.300 800 0 14.290 68.9150СТОКИ И УСЛУГИ

420 4.6163.654120000050004.1043.654Патни и дневни расходи

421 21.23520.3151.33531500000019.90020.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.9863.4705674700000002.4193.000Материјали и ситен инвентар

424 2.6592.530157300000002.5022.500Поправки и тековно
одржување

425 23.96919.05011.3693.1500080080080080011.00014.300Договорни услуги

426 6.8506.00085000000006.0006.000Други тековни расходи

427 6.6008.000000000006.6008.000Привремени вработувања

46 8830 0 0 0 00 0 0 0 8830СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 1000000000001000Разни трансфери

465 7830000000007830Исплата по извршни исправи

48 4.0005.000 0 0 3.500 8.5000 0 0 13.750 17.7500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 14.7504.50013.7503.5000000001.0001.000Купување на опрема и
машини

481 2.5002.000000000002.5002.000Градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

483 5002.000000000005002.000Купување на мебел

2 ОРГАНИ ВО СОСТАВ И АГЕНЦИИ 88.71489.527 0 24.690 0 0 114.2170 0 0 98.0379.323

20 66.30467.682 0 0 0 67.6820 0 0 0 66.3040ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД

40 62.47160.682 0 0 0 60.6820 0 0 0 62.4710ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 45.51942.2210000000045.51942.221Основни плати

402 16.95218.4610000000016.95218.461Придонеси за социјално
осигурување

42 3.7337.000 0 0 0 7.0000 0 0 0 3.7330СТОКИ И УСЛУГИ

421 2.9006.000000000002.9006.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

427 8331.000000000008331.000Привремени вработувања

46 1000 0 0 0 00 0 0 0 1000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 1000000000001000Разни трансфери

21 00 0 24.690 0 24.6900 9.323 0 0 9.3230АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО
ПЕНЗИСКО ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ

40 00 0 11.945 0 11.9450 5.346 0 0 5.3460ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.9088.93500003.9088.9350000Основни плати

402 1.4383.01000001.4383.0100000Придонеси за социјално
осигурување

42 00 0 10.050 0 10.0500 3.600 0 0 3.6000СТОКИ И УСЛУГИ

420 3461.00000003461.0000000Патни и дневни расходи

421 8872.71600008872.7160000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 18357200001835720000Материјали и ситен инвентар

424 11135100001113510000Поправки и тековно
одржување

425 1.8324.14200001.8324.1420000Договорни услуги

426 2411.26900002411.2690000Други тековни расходи

48 00 0 2.695 0 2.6950 377 0 0 3770КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1561.85000001561.8500000Купување на опрема и
машини

485 22184500002218450000Вложувања и нефинансиски
средства

22 22.41021.845 0 0 0 21.8450 0 0 0 22.4100УПРАВА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИ И ВОЕНИ
ИНВАЛИДИ

40 22.41021.845 0 0 0 21.8450 0 0 0 22.4100ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 16.33015.2260000000016.33015.226Основни плати

402 6.0806.619000000006.0806.619Придонеси за социјално
осигурување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

3 ДЕТСКА ЗАШТИТА 117.941167.277 0 8.500 0 0 175.7770 0 0 126.4418.500

30 61.34179.277 0 8.500 0 87.7770 8.500 0 0 69.8410УСТАНОВИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

40 55.01570.177 0 0 0 70.1770 0 0 0 55.0150ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 40.07549.7890000000040.07549.789Основни плати

402 14.94020.3880000000014.94020.388Придонеси за социјално
осигурување

42 6.3269.100 0 7.820 0 16.9200 7.820 0 0 14.1460СТОКИ И УСЛУГИ

420 17017000001701700000Патни и дневни расходи

421 3.7004.70000003.0003.000007001.700Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 5.6505.65000001.6501.650004.0004.000Материјали и ситен инвентар

424 1.3501.70000001.3001.3000050400Поправки и тековно
одржување

425 3.0764.50000001.5001.500001.5763.000Договорни услуги

426 20020000002002000000Други тековни расходи

46 00 0 680 0 6800 680 0 0 6800СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 68068000006806800000Разни трансфери

3А 56.60088.000 0 0 0 88.0000 0 0 0 56.6000ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

48 56.60088.000 0 0 0 88.0000 0 0 0 56.6000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 9.90014.000000000009.90014.000Купување на опрема и
машини

481 46.70074.0000000000046.70074.000Градежни објекти

4 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 794.701850.049 3.070 49.005 282.348 18.168 1.202.6403.070 115.391 18.498 980.66549.005

40 441.675446.388 1.500 550 830 449.2681.500 550 0 1.160 444.8850ЦЕНТРИ ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА И ЗАВОД ЗА
СОЦИЈАЛНИ ДЕЈНОСТИ

40 242.302236.824 0 0 0 236.8240 0 0 0 242.3020ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 176.472164.56400000000176.472164.564Основни плати

402 65.83072.2600000000065.83072.260Придонеси за социјално
осигурување

42 113.955127.164 950 350 750 129.214950 350 0 1.080 116.3350СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.3071.050182500000001.1251.000Патни и дневни расходи

421 30.47830.45078500010010030030030.00030.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 7.3207.30070500050502002007.0007.000Материјали и ситен инвентар

424 3.9504.3505050001001002002003.6004.000Поправки и тековно
одржување

425 8.1678.1145535000050502002007.3647.364Договорни услуги

426 947950147500050505050700800Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

427 64.16677.0000000000064.16677.000Привремени вработувања

46 85.01882.000 0 0 0 82.0000 0 0 0 85.0180СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 2.0002.000000000002.0002.000Трансфери до невладини
организации

464 80.00080.0000000000080.00080.000Разни трансфери

465 3.0180000000003.0180Исплата по извршни исправи

48 400400 550 200 80 1.230550 200 0 80 1.2300КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 730730808000200200250250200200Купување на опрема и
машини

481 500500000000300300200200Градежни објекти

41 84.12288.780 0 0 0 88.7800 0 0 0 84.1220ДНЕВНИ ЦЕНТРИ И ПРИФАТИЛИШТА ЗА
ВОНИНСТИТУЦИОНАЛНА СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА

40 9.7521.200 0 0 0 1.2000 0 0 0 9.7520ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.119840000000007.119840Основни плати

402 2.633360000000002.633360Придонеси за социјално
осигурување

42 60.22070.430 0 0 0 70.4300 0 0 0 60.2200СТОКИ И УСЛУГИ

420 501000000000050100Патни и дневни расходи

421 9.00010.000000000009.00010.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 6.1006.500000000006.1006.500Материјали и ситен инвентар

424 65075000000000650750Поправки и тековно
одржување

425 1.0001.000000000001.0001.000Договорни услуги

426 8080000000008080Други тековни расходи

427 43.34052.0000000000043.34052.000Привремени вработувања

46 14.00017.000 0 0 0 17.0000 0 0 0 14.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 3.0006.000000000003.0006.000Трансфери до невладини
организации

464 11.00011.0000000000011.00011.000Разни трансфери

48 150150 0 0 0 1500 0 0 0 1500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 5050000000005050Купување на опрема и
машини

481 10010000000000100100Градежни објекти

42 229.462231.254 1.170 48.455 5.732 286.6111.170 48.455 0 5.732 284.8190УСТАНОВИ ЗА ИНСТИТУЦИОНАЛНА
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

40 103.075103.729 0 0 0 103.7290 0 0 0 103.0750ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 74.15271.9470000000074.15271.947Основни плати

402 28.92331.7820000000028.92331.782Придонеси за социјално
осигурување

42 122.325125.225 970 48.155 3.232 177.582970 48.155 0 3.232 174.6820СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420 1.3781.3782972970035635600725725Патни и дневни расходи

421 49.71145.711325325003.2663.26612012046.00042.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 72.80372.9036406400040.58340.58318018031.40031.500Материјали и ситен инвентар

424 6.9846.584250250002.0342.0343003004.4004.000Поправки и тековно
одржување

425 8.9008.4001.6001.600009709703303306.0005.500Договорни услуги

426 1.7061.606120120009469464040600500Други тековни расходи

427 33.20041.0000000000033.20041.000Привремени вработувања

46 2.9121.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 2.9120СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 1.0001.000000000001.0001.000Разни трансфери

465 1.9120000000001.9120Исплата по извршни исправи

48 1.1501.300 200 300 2.500 4.300200 300 0 2.500 4.1500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 15030000000000150300Купување на опрема и
машини

481 2.6002.6001.3001.300002002001001001.0001.000Градежни објекти

482 1.4001.4001.2001.2000010010010010000Други градежни објекти

43 9.3409.340 0 0 11.306 20.6460 0 0 11.306 20.6460ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

42 8.3408.340 0 0 8.818 17.1580 0 0 8.818 17.1580СТОКИ И УСЛУГИ

420 2582581818000000240240Патни и дневни расходи

423 5050000000005050Материјали и ситен инвентар

425 10.07012.8008.8008.8000000001.2704.000Договорни услуги

426 5050000000005050Други тековни расходи

427 6.7304.000000000006.7304.000Привремени вработувања

46 1.0001.000 0 0 2.488 3.4880 0 0 2.488 3.4880СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 3.4883.4882.4882.4880000001.0001.000Разни трансфери

44 6925.687 200 0 0 168.235200 0 162.348 0 62.20261.310ПРОГРАМА ЗА УСЛОВЕНИ ПАРИЧНИ
ТРАНСФЕРИ

42 6925.357 200 0 0 23.157200 0 17.600 0 4.4923.600СТОКИ И УСЛУГИ

420 2001.725002001.20000000525Патни и дневни расходи

421 1331330010010000003333Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1331330010010000003333Материјали и ситен инвентар

425 3.80020.900003.00016.000002002006004.700Договорни услуги

426 2262660020020000002666Други тековни расходи

47 00 0 0 0 140.0000 0 140.000 0 56.71056.710СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471 56.710140.0000056.710140.000000000Социјални надоместоци
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48 0330 0 0 0 5.0780 0 4.748 0 1.0001.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.0005.078001.0004.74800000330Купување на опрема и
машини

45 6.5108.600 200 0 300 129.100200 0 120.000 300 61.09154.081РЕФОРМА НА СИСТЕМОТ ЗА СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА

42 1.5102.100 200 0 300 34.320200 0 31.720 300 20.61018.600СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.0006.000003.0006.000000000Патни и дневни расходи

421 2.315500002.10030000150200200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 5155000030030000150200200Материјали и ситен инвентар

424 21000020000010000Поправки и тековно
одржување

425 11.46026.12030030010.00024.120001602001.0001.500Договорни услуги

426 3.1101.200003.0001.0000000110200Други тековни расходи

48 5.0006.500 0 0 0 94.7800 0 88.280 0 40.48135.481КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 30.48194.7800025.48188.28000005.0006.500Купување на опрема и
машини

485 10.00000010.0000000000Вложувања и нефинансиски
средства

4А 22.90060.000 0 0 0 60.0000 0 0 0 22.9000ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

48 22.90060.000 0 0 0 60.0000 0 0 0 22.9000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 4.00010.000000000004.00010.000Купување на опрема и
машини

481 18.90050.0000000000018.90050.000Градежни објекти

5 НАДОМЕСТОЦИ И ПРАВА ОД СОЦИЈАЛНАТА
ОБЛАСТ

5.219.5104.863.700 0 0 0 0 4.863.7000 0 0 5.219.5100

50 3.604.8103.540.000 0 0 0 3.540.0000 0 0 0 3.604.8100НАДОМЕСТОЦИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

42 14.00014.000 0 0 0 14.0000 0 0 0 14.0000СТОКИ И УСЛУГИ

421 14.00014.0000000000014.00014.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

43 98.11085.000 0 0 0 85.0000 0 0 0 98.1100ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431 5.1105.000000000005.1105.000Трансфери до Фондот за
ПИОМ

433 93.00080.0000000000093.00080.000Трансфери до Фондот за
здравствено осигурување

46 499.900605.000 0 0 0 605.0000 0 0 0 499.9000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 499.900605.00000000000499.900605.000Разни трансфери

47 2.992.8002.836.000 0 0 0 2.836.0000 0 0 0 2.992.8000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471 2.992.8002.836.000000000002.992.8002.836.000Социјални надоместоци

51 89.00080.000 0 0 0 80.0000 0 0 0 89.0000НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЦИВИЛНИ ИНВАЛИДИ ОД
ВОЈНАТА
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

47 89.00080.000 0 0 0 80.0000 0 0 0 89.0000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471 89.00080.0000000000089.00080.000Социјални надоместоци

52 1.002.000760.000 0 0 0 760.0000 0 0 0 1.002.0000НАДОМЕСТОЦИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА

47 1.002.000760.000 0 0 0 760.0000 0 0 0 1.002.0000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471 1.002.000760.000000000001.002.000760.000Социјални надоместоци

53 448.000403.000 0 0 0 403.0000 0 0 0 448.0000НАДОМЕСТОЦИ ЗА БОРЦИ И ВОЕНИ
ИНВАЛИДИ

47 448.000403.000 0 0 0 403.0000 0 0 0 448.0000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471 448.000403.00000000000448.000403.000Социјални надоместоци

54 75.70080.700 0 0 0 80.7000 0 0 0 75.7000НАДОМЕСТОЦИ ЗА ЗАШТИТА НА БЕГАЛЦИ И
АЗИЛАНТИ

43 700700 0 0 0 7000 0 0 0 7000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433 70070000000000700700Трансфери до Фондот за
здравствено осигурување

47 75.00080.000 0 0 0 80.0000 0 0 0 75.0000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ

471 75.00080.0000000000075.00080.000Социјални надоместоци

6 ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ 15.210.90514.736.817 0 0 0 0 14.736.8170 0 0 15.210.9050

60 12.290.90511.816.817 0 0 0 11.816.8170 0 0 0 12.290.9050ПОДДРШКА НА СОЦИЈАЛНИ ФОНДОВИ

43 12.290.90511.816.817 0 0 0 11.816.8170 0 0 0 12.290.9050ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431 11.245.12710.745.2370000000011.245.12710.745.237Трансфери до Фондот за
ПИОМ

432 1.015.7781.071.580000000001.015.7781.071.580Трансфери до Агенцијата за
вработување

433 30.00000000000030.0000Трансфери до Фондот за
здравствено осигурување

61 2.920.0002.920.000 0 0 0 2.920.0000 0 0 0 2.920.0000ТРАНЗИЦИОНИ ТРОШОЦИ ПО ОСНОВ НА
ПЕНЗИСКА РЕФОРМА

43 2.920.0002.920.000 0 0 0 2.920.0000 0 0 0 2.920.0000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

431 2.920.0002.920.000000000002.920.0002.920.000Трансфери до Фондот за
ПИОМ

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 1.131.4051.159.000 0 0 0 0 1.159.0000 0 0 1.131.4050

А2 1.131.4051.159.000 0 0 0 1.159.0000 0 0 0 1.131.4050ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44 1.131.4051.159.000 0 0 0 1.159.0000 0 0 0 1.131.4050ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442 16.52420.0000000000016.52420.000Наменски дотации

443 1.114.8811.139.000000000001.114.8811.139.000Блок дотации
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

Б МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА 201.060200.000 0 0 0 0 200.0000 0 0 201.0600

БА 201.060200.000 0 0 0 200.0000 0 0 0 201.0600ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО

43 201.060200.000 0 0 0 200.0000 0 0 0 201.0600ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

432 195.560194.50000000000195.560194.500Трансфери до Агенцијата за
вработување

433 5.5005.500000000005.5005.500Трансфери до Фондот за
здравствено осигурување

Г ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕТО НА ПРАВОТО 130250 0 0 0 0 2500 0 0 1300

Г1 130250 0 0 0 2500 0 0 0 1300БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА И ОРГАНИЗИРАН
КРИМИНАЛ

42 50150 0 0 0 1500 0 0 0 500СТОКИ И УСЛУГИ

425 501500000000050150Договорни услуги

48 80100 0 0 0 1000 0 0 0 800КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 801000000000080100Купување на опрема и
машини

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 300700 0 0 0 0 7000 0 0 3000

К2 300700 0 0 0 7000 0 0 0 3000СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 300700 0 0 0 7000 0 0 0 3000СТОКИ И УСЛУГИ

425 30070000000000300700Договорни услуги

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.9522.952 0 0 0 6.888 9.8400 0 6.888 9.8400

МА 2.9522.952 0 0 6.888 9.8400 0 0 6.888 9.8400ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42 2.9522.952 0 0 6.888 9.8400 0 0 6.888 9.8400СТОКИ И УСЛУГИ

426 9.8409.8406.8886.8880000002.9522.952Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И
НАУКА

15.557.461 29.450 3.486.408 261.488241.15715.472.941 19.504.8913.328.355 241.15782.950 379.488 19.575.964

1 280.5795.500 4.850 0 4.100АДМИНИСТРАЦИЈА 221.930 5.500 4.850 0 4.100266.129 236.380

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 277.579263.129 4.850 0 4.100221.930 5.500 5.500 4.850 0 4.100 236.380

11    ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

3.0003.000 0 0 00 0 0 0 0 0 0

2 1.404.5861.200 6.350 0 2.700ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.193.719 36.200 6.290 0 4.7001.394.336 1.240.909

20    ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.404.5861.394.336 6.350 0 2.7001.193.719 1.200 36.200 6.290 0 4.700 1.240.909

3 586.3562.550 17.600 0 7.600СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 538.725 17.550 14.028 0 9.600558.606 579.903

30    СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 578.756556.106 17.600 0 2.500531.125 2.550 17.550 14.028 0 4.500 567.203

32    ПРОЕКТ ЗА ПОДДРШКА НА СРЕДНОТО
ОБРАЗОВАНИЕ НА РОМИТЕ

7.6002.500 0 0 5.1007.600 0 0 0 0 5.100 12.700

4 5.157.01811.700 3.066.608 0 130.950ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ 2.113.864 15.200 2.912.187 0 244.9501.947.760 5.286.201

40    ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ 11.30011.300 0 0 010.700 0 0 10.000 0 0 20.700

41    УНИВЕРЗИТЕТ СВ КИРИЛ И МЕТОДИЈ СКОПЈЕ 3.259.1001.102.900 2.041.200 0 110.0001.229.400 5.000 8.500 1.968.887 0 210.000 3.416.787

42    УНИВЕРЗИТЕТ СВ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ БИТОЛА 687.483232.483 447.500 0 6.900236.983 600 600 420.886 0 20.900 679.369

43    ДРЖАВЕН УНИВЕРЗИТЕТ ТЕТОВО 665.318255.618 405.000 0 3.000294.843 1.700 1.700 344.355 0 3.000 643.898

44    УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ШТИП 415.309272.701 132.908 0 5.300251.230 4.400 4.400 143.443 0 5.300 404.373

46    УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ТЕХНОЛОГИИ ВО ОХРИД

118.50872.758 40.000 0 5.75090.708 0 0 24.616 0 5.750 121.074

5 291.7003.000 151.000 0 0УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД 135.300 3.000 151.000 0 0137.700 289.300

50    УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД 291.700137.700 151.000 0 0135.300 3.000 3.000 151.000 0 0 289.300

6 570.8005.500 202.500 0 0СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД 337.500 5.500 202.500 0 0362.800 545.500

60    СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД 570.800362.800 202.500 0 0337.500 5.500 5.500 202.500 0 0 545.500

7 415.4480 37.500 0 5.500НАУКА 179.278 0 37.500 0 5.500372.448 222.278

71    НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 100.800100.800 0 0 083.900 0 0 0 0 0 83.900

72    НАУЧНИ ИНСТИТУТИ 132.64889.648 37.500 0 5.50094.378 0 0 37.500 0 5.500 137.378

73    ПРОГРАМА ЗА ОПРЕМУВАЊЕ НА ЛАБАРАТОРИИ 180.000180.000 0 0 01.000 0 0 0 0 0 1.000

74    ПРОЕКТ ЗА ПРЕВОД НА КНИГИ ОД
РЕНОМИРАНИ АВТОРИ

2.0002.000 0 0 00 0 0 0 0 0 0

А 9.969.7070 0 0 0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 10.460.750 0 0 0 09.969.707 10.460.750

А2   ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС 9.969.7079.969.707 0 0 010.460.750 0 0 0 0 0 10.460.750
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

К 6000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 400 0 0 0 0600 400

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 600600 0 0 0400 0 0 0 0 0 400

М 59.1630 0 0 31.488ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 11.075 0 0 0 31.48827.675 42.563

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

59.16327.675 0 0 31.48811.075 0 0 0 0 31.488 42.563

Т 840.0070 0 241.157 79.150ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО 280.400 0 0 241.157 79.150519.700 600.707

Т1   МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ОСНОВНОТО
ОБРАЗОВАНИЕ

107.00010.000 0 43.000 54.0001.000 0 0 0 43.000 54.000 98.000

Т2   МОДЕРНИЗАЦИЈА НА СРЕДНОТО
ОБРАЗОВАНИЕ

66.7709.000 0 32.620 25.1501.000 0 0 0 32.620 25.150 58.770

ТА   ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 204.000204.000 0 0 074.000 0 0 0 0 0 74.000

ТБ   РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 40.00040.000 0 0 040.000 0 0 0 0 0 40.000

ТВ   ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО
ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

44.04044.040 0 0 043.340 0 0 0 0 0 43.340

ТГ   ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА 81.00081.000 0 0 030.000 0 0 0 0 0 30.000

ТД   РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА 40.00040.000 0 0 021.000 0 0 0 0 0 21.000

ТЕ   ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО
СРЕДНИ УЧИЛИШТА

231.19765.660 0 165.537 044.060 0 0 0 165.537 0 209.597

ТИ   РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ 5.0005.000 0 0 05.000 0 0 0 0 0 5.000

ТЈ    ИЗГРАДБА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ 1.0001.000 0 0 01.000 0 0 0 0 0 1.000

ТК   РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ 20.00020.000 0 0 020.000 0 0 0 0 0 20.000

РАСХОДИ
40 3.850.96100787.90803.063.053 3.075.419 0 634.888 0 0 3.710.307ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 2.001.223 0 516.000 0 0 2.517.2232.226.316 0 470.298 0 0 2.696.614Основни плати

402 1.061.830 0 271.908 0 0 1.333.738849.103 0 164.590 0 0 1.013.693Придонеси за социјално осигурување

42 3.332.539211.83827.0002.064.30017.7501.011.651 826.172 70.750 2.035.779 27.000 272.588 3.232.289СТОКИ И УСЛУГИ

420 7.750 900 131.000 2.200 45.550 187.4007.250 900 131.000 2.200 67.550 208.900Патни и дневни расходи

421 212.000 5.250 202.200 1.150 5.450 426.050262.990 5.250 202.200 1.150 8.450 480.040Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 278.920 2.720 222.000 480 8.650 512.770224.428 52.720 221.920 480 11.650 511.198Материјали и ситен инвентар

424 20.536 2.400 148.200 1.700 6.750 179.58610.536 5.400 125.200 1.700 8.750 151.586Поправки и тековно одржување

425 436.900 2.150 1.188.000 21.070 106.400 1.754.520288.400 2.150 1.187.652 21.070 134.150 1.633.422Договорни услуги

426 42.145 4.330 142.700 400 39.038 228.61322.199 4.330 142.640 400 42.038 211.607Други тековни расходи

427 13.400 0 30.200 0 0 43.60010.369 0 25.167 0 0 35.536Привремени вработувања

44 9.969.70700009.969.707 10.460.750 0 0 0 0 10.460.750ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

442 216.224 0 0 0 0 216.224148.640 0 0 0 0 148.640Наменски дотации

443 9.753.483 0 0 0 0 9.753.48310.312.110 0 0 0 0 10.312.110Блок дотации

45 000000 0 0 3.000 0 0 3.000КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

452 0 0 0 0 0 00 0 3.000 0 0 3.000Каматни плаќања кон домашни кредитори

46 837.1001.0000350.5008.500477.100 479.650 9.000 381.008 0 4.000 873.658СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 477.100 8.500 350.500 0 1.000 837.100478.100 8.500 362.000 0 4.000 852.600Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 01.550 500 19.008 0 0 21.058Исплата по извршни исправи

48 1.585.65748.650214.157283.7003.2001.035.950 630.950 3.200 273.680 214.157 102.900 1.224.887КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 236.950 0 172.000 30.000 2.200 441.15057.950 0 162.000 36.640 52.430 309.020Купување на опрема и машини

481 0 0 1.000 0 150 1.1500 0 1.000 0 150 1.150Градежни објекти

482 684.200 1.200 107.000 150.957 30.150 973.507499.200 1.200 106.980 150.957 34.150 792.487Други градежни објекти

483 45.800 2.000 0 33.200 15.150 96.15045.600 2.000 0 26.560 15.170 89.330Купување на мебел

485 50.000 0 3.700 0 1.000 54.70026.200 0 3.700 0 1.000 30.900Вложувања и нефинансиски средства

489 19.000 0 0 0 0 19.0002.000 0 0 0 0 2.000Капитални субвенции за претпријатија и невладини
организации

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 221.930266.129 5.500 4.850 0 4.100 280.5795.500 0 4.100 236.3804.850

10 221.930263.129 5.500 4.850 4.100 277.5795.500 4.850 0 4.100 236.3800АДМИНИСТРАЦИЈА

40 101.70499.629 0 0 0 99.6290 0 0 0 101.7040ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 66.13564.6820000000066.13564.682Основни плати

402 35.56934.9470000000035.56934.947Придонеси за социјално
осигурување

42 119.669163.000 5.500 4.650 4.100 177.2505.500 4.650 0 4.100 133.9190СТОКИ И УСЛУГИ

420 4.1502.6501.0001.000001501505005002.5001.000Патни и дневни расходи

421 10.89010.900200200002002005005009.99010.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 3.5003.500500500005005001.0001.0001.5001.500Материјали и ситен инвентар

424 3.1003.800200200001001001.0001.0001.8002.500Поправки и тековно
одржување

425 101.000143.0001.5001.500003.0003.0001.5001.50095.000137.000Договорни услуги

426 4.3544.400700700007007001.0001.0001.9542.000Други тековни расходи

427 6.9259.000000000006.9259.000Привремени вработувања

46 570 0 0 0 00 0 0 0 570СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 57000000000570Исплата по извршни исправи

48 500500 0 200 0 7000 200 0 0 7000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 700700000020020000500500Купување на опрема и
машини
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

11 03.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 00ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

42 03.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 00СТОКИ И УСЛУГИ

425 03.0000000000003.000Договорни услуги

2 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.193.7191.394.336 1.200 6.350 0 2.700 1.404.58636.200 0 4.700 1.240.9096.290

20 1.193.7191.394.336 1.200 6.350 2.700 1.404.58636.200 6.290 0 4.700 1.240.9090ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

40 878.0181.001.736 0 0 0 1.001.7360 0 0 0 878.0180ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 639.903651.13800000000639.903651.138Основни плати

402 238.115350.59800000000238.115350.598Придонеси за социјално
осигурување

42 267.708346.100 1.200 6.050 2.700 356.05036.200 5.666 0 2.700 312.2740СТОКИ И УСЛУГИ

420 9501.05050050000250250100100100200Патни и дневни расходи

421 41.15039.6501001000050050015015040.40038.900Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 186.798203.370250250001.9202.00035.120120149.508201.000Материјали и ситен инвентар

424 2.4002.600200200008008006006008001.000Поправки и тековно
одржување

425 78.356106.1001.0001.000001.7562.00010010075.500103.000Договорни услуги

426 2.6203.280650650004405001301301.4002.000Други тековни расходи

46 6.4935.000 0 0 0 5.0000 324 0 0 6.8170СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 5.0005.000000000005.0005.000Разни трансфери

465 1.817000003240001.4930Исплата по извршни исправи

48 41.50041.500 0 300 0 41.8000 300 0 2.000 43.8000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 30030000003003000000Купување на опрема и
машини

482 23.5001.5002.000000000021.5001.500Други градежни објекти

483 19.80040.0000000000019.80040.000Купување на мебел

485 2000000000002000Вложувања и нефинансиски
средства

3 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 538.725558.606 2.550 17.600 0 7.600 586.35617.550 0 9.600 579.90314.028

30 531.125556.106 2.550 17.600 2.500 578.75617.550 14.028 0 4.500 567.2030СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

40 380.605341.336 0 4.000 0 345.3360 368 0 0 380.9730ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 275.560224.78300002683.00000275.292221.783Основни плати

402 105.413120.55300001001.00000105.313119.553Придонеси за социјално
осигурување

42 126.720210.770 2.550 9.600 2.500 225.42017.050 9.600 0 2.500 155.8700СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.2001.35020020000600600300300100250Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 40.00038.500200200001.0001.00030030038.50037.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 62.62050.620100100002.0002.00015.50050045.02048.020Материјали и ситен инвентар

424 2.5003.300500500001.0001.0003008007001.000Поправки и тековно
одржување

425 45.250126.8501.0001.000003.0003.00035035040.900122.500Договорни услуги

426 4.3004.800500500002.0002.0003003001.5002.000Други тековни расходи

46 00 0 0 0 0500 80 0 0 5800СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 58000000800500000Исплата по извршни исправи

48 23.8004.000 0 4.000 0 8.0000 3.980 0 2.000 29.7800КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.0003.00000003.0003.0000000Купување на опрема и
машини

482 3.9802.0002.0000009801.000001.0001.000Други градежни објекти

483 22.8003.0000000000022.8003.000Купување на мебел

32 7.6002.500 0 0 5.100 7.6000 0 0 5.100 12.7000ПРОЕКТ ЗА ПОДДРШКА НА СРЕДНОТО
ОБРАЗОВАНИЕ НА РОМИТЕ

42 1000 0 0 5.100 5.1000 0 0 1.850 1.9500СТОКИ И УСЛУГИ

420 10010010010000000000Патни и дневни расходи

425 1.7505.0001.7505.00000000000Договорни услуги

426 1000000000001000Други тековни расходи

46 7.5002.500 0 0 0 2.5000 0 0 3.000 10.5000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 10.5002.5003.00000000007.5002.500Разни трансфери

48 00 0 0 0 00 0 0 250 2500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2000200000000000Купување на опрема и
машини

483 50050000000000Купување на мебел

4 ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ 2.113.8641.947.760 11.700 3.066.608 0 130.950 5.157.01815.200 0 244.950 5.286.2012.912.187

40 10.70011.300 0 0 0 11.3000 10.000 0 0 20.7000ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ

42 10.70011.300 0 0 0 11.3000 10.000 0 0 20.7000СТОКИ И УСЛУГИ

420 10030000000000100300Патни и дневни расходи

425 20.00010.000000010.00000010.00010.000Договорни услуги

426 6001.000000000006001.000Други тековни расходи

41 1.229.4001.102.900 5.000 2.041.200 110.000 3.259.1008.500 1.968.887 0 210.000 3.416.7870УНИВЕРЗИТЕТ СВ КИРИЛ И МЕТОДИЈ СКОПЈЕ

40 1.068.000978.100 0 474.000 0 1.452.1000 411.187 0 0 1.479.1870ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 1.081.842952.7500000306.842317.00000775.000635.750Основни плати

402 397.345499.3500000104.345157.00000293.000342.350Придонеси за социјално
осигурување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42 143.400104.800 5.000 1.444.000 105.000 1.658.8008.500 1.411.500 0 157.000 1.720.4000СТОКИ И УСЛУГИ

420 140.100120.30055.00035.0000085.00085.00000100300Патни и дневни расходи

421 279.500238.5002.0001.00000142.000142.0003.5003.500132.00092.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 182.700180.7007.0005.00000170.000170.0007007005.0005.000Материјали и ситен инвентар

424 99.900118.0004.0002.0000092.000115.0003.50004001.000Поправки и тековно
одржување

425 885.000865.00085.00060.00000795.000800.000005.0005.000Договорни услуги

426 110.700109.3004.0002.00000105.000105.0008008009001.500Други тековни расходи

427 22.50027.000000022.50027.0000000Привремени вработувања

45 00 0 0 0 00 3.000 0 0 3.0000КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

452 3.000000003.00000000Каматни плаќања кон
домашни кредитори

46 00 0 0 1.000 1.0000 20.000 0 1.000 21.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 13.0001.0001.0001.0000012.00000000Разни трансфери

465 8.000000008.00000000Исплата по извршни исправи

48 18.00020.000 0 123.200 4.000 147.2000 123.200 0 52.000 193.2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 136.00091.00046.0001.0000080.00080.0000010.00010.000Купување на опрема и
машини

482 50.00052.0002.0002.0000040.00040.000008.00010.000Други градежни објекти

483 3.00003.000000000000Купување на мебел

485 4.2004.2001.0001.000003.2003.2000000Вложувања и нефинансиски
средства

42 236.983232.483 600 447.500 6.900 687.483600 420.886 0 20.900 679.3690УНИВЕРЗИТЕТ СВ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ
БИТОЛА

40 216.300213.800 0 125.000 0 338.8000 98.386 0 0 314.6860ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 227.931218.950000071.63180.00000156.300138.950Основни плати

402 86.755119.850000026.75545.0000060.00074.850Придонеси за социјално
осигурување

42 13.68311.683 600 270.000 5.900 288.183600 269.996 0 17.900 302.1790СТОКИ И УСЛУГИ

420 25.50023.7005.0003.0000020.00020.00000500700Патни и дневни расходи

421 36.60031.8002.5005000024.00024.0003003009.8007.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 23.20022.2001.5005000020.00020.0002002001.5001.500Материјали и ситен инвентар

424 15.26315.3631.0001.0000014.00014.00000263363Поправки и тековно
одржување

425 184.596178.9006.90090000176.996177.000007001.000Договорни услуги

426 17.02016.2201.00000015.00015.0001001009201.120Други тековни расходи

46 00 0 0 0 00 4 0 0 40СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 400000400000Исплата по извршни исправи

48 7.0007.000 0 52.500 1.000 60.5000 52.500 0 3.000 62.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480 28.00026.0003.0001.0000022.00022.000003.0003.000Купување на опрема и
машини

482 34.00034.000000030.00030.000004.0004.000Други градежни објекти

485 50050000005005000000Вложувања и нефинансиски
средства

43 294.843255.618 1.700 405.000 3.000 665.3181.700 344.355 0 3.000 643.8980ДРЖАВЕН УНИВЕРЗИТЕТ ТЕТОВО

40 154.000155.975 0 125.000 0 280.9750 69.355 0 0 223.3550ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 163.104180.400000051.10479.00000112.000101.400Основни плати

402 60.251100.575000018.25146.0000042.00054.575Придонеси за социјално
осигурување

42 9.5439.343 1.700 210.000 3.000 224.0431.700 205.000 0 3.000 219.2430СТОКИ И УСЛУГИ

420 11.10011.2001.0001.0000010.00010.00000100200Патни и дневни расходи

421 22.10021.300000015.00015.0005005006.6005.800Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 12.20012.2005005000010.00010.0002002001.5001.500Материјали и ситен инвентар

424 5.5435.543500500005.0005.000004343Поправки и тековно
одржување

425 156.600162.10050050000155.000160.000001.1001.600Договорни услуги

426 11.70011.7005005000010.00010.0001.0001.000200200Други тековни расходи

46 00 0 0 0 00 10.000 0 0 10.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 10.0000000010.00000000Исплата по извршни исправи

48 131.30090.300 0 70.000 0 160.3000 60.000 0 0 191.3000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 47.30057.300000040.00050.000007.3007.300Купување на опрема и
машини

482 144.000103.000000020.00020.00000124.00083.000Други градежни објекти

44 251.230272.701 4.400 132.908 5.300 415.3094.400 143.443 0 5.300 404.3730УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ШТИП

40 173.000174.371 0 42.908 0 217.2790 53.443 0 0 226.4430ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 164.910138.350000038.91025.00000126.000113.350Основни плати

402 61.53378.929000014.53317.9080047.00061.021Придонеси за социјално
осигурување

42 8.2308.330 1.200 65.000 5.300 79.8301.200 65.000 0 5.300 79.7300СТОКИ И УСЛУГИ

420 10.50010.7002.0002.000008.0008.00000500700Патни и дневни расходи

421 20.60020.2002002000015.00015.000005.4005.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 9.6009.600100100008.0008.000001.5001.500Материјали и ситен инвентар

424 6.1306.13000006.0006.00000130130Поправки и тековно
одржување

425 22.60022.7002.0002.0000020.00020.000200200400500Договорни услуги

426 10.30010.5001.0001.000008.0008.0001.0001.000300500Други тековни расходи

48 70.00090.000 3.200 25.000 0 118.2003.200 25.000 0 0 98.2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480 30.00030.000000010.00010.0000020.00020.000Купување на опрема и
машини

482 66.20086.200000015.00015.0001.2001.20050.00070.000Други градежни објекти

483 2.0002.0000000002.0002.00000Купување на мебел

46 90.70872.758 0 40.000 5.750 118.5080 24.616 0 5.750 121.0740УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ТЕХНОЛОГИИ ВО ОХРИД

40 22.45822.458 0 17.000 0 39.4580 2.149 0 0 24.6070ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 17.79528.25200001.54312.0000016.25216.252Основни плати

402 6.81211.20600006065.000006.2066.206Придонеси за социјално
осигурување

42 33.45015.500 0 23.000 5.750 44.2500 22.467 0 5.750 61.6670СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.9503.000750750002.0002.00000200250Патни и дневни расходи

421 7.2503.250750750002.0002.000004.500500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 3.0003.00000001.5001.500001.5001.500Материјали и ситен инвентар

424 2.6502.650350350001.3001.300001.0001.000Поправки и тековно
одржување

425 41.50027.5003.0003.0000012.50012.5000026.00012.000Договорни услуги

426 1.6501.6509009000050050000250250Други тековни расходи

427 2.6673.20000002.6673.2000000Привремени вработувања

48 34.80034.800 0 0 0 34.8000 0 0 0 34.8000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 13.10013.1000000000013.10013.100Купување на опрема и
машини

482 18.70021.7000000000018.70021.700Други градежни објекти

483 3.0000000000003.0000Купување на мебел

5 УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД 135.300137.700 3.000 151.000 0 0 291.7003.000 0 0 289.300151.000

50 135.300137.700 3.000 151.000 0 291.7003.000 151.000 0 0 289.3000УЧЕНИЧКИ СТАНДАРД

42 9001.500 0 500 0 2.0000 500 0 0 1.4000СТОКИ И УСЛУГИ

426 1.4002.0000000500500009001.500Други тековни расходи

46 134.400134.400 3.000 150.000 0 287.4003.000 150.000 0 0 287.4000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 286.900287.4000000149.500150.0003.0003.000134.400134.400Разни трансфери

465 5000000050000000Исплата по извршни исправи

48 01.800 0 500 0 2.3000 500 0 0 5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 50050000005005000000Купување на опрема и
машини

483 01.8000000000001.800Купување на мебел

6 СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД 337.500362.800 5.500 202.500 0 0 570.8005.500 0 0 545.500202.500
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

60 337.500362.800 5.500 202.500 0 570.8005.500 202.500 0 0 545.5000СТУДЕНТСКИ СТАНДАРД

42 2.3002.600 0 500 0 3.1000 400 0 0 2.7000СТОКИ И УСЛУГИ

421 1.7001.700000000001.7001.700Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

425 40050000004005000000Договорни услуги

426 60090000000000600900Други тековни расходи

46 309.200309.200 5.500 200.000 0 514.7005.500 200.100 0 0 514.8000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 514.700514.7000000200.000200.0005.5005.500309.200309.200Разни трансфери

465 1000000010000000Исплата по извршни исправи

48 26.00051.000 0 2.000 0 53.0000 2.000 0 0 28.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2.0002.00000002.0002.0000000Купување на опрема и
машини

483 01.0000000000001.000Купување на мебел

485 26.00050.0000000000026.00050.000Вложувања и нефинансиски
средства

7 НАУКА 179.278372.448 0 37.500 0 5.500 415.4480 0 5.500 222.27837.500

71 83.900100.800 0 0 0 100.8000 0 0 0 83.9000НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА

42 60.90073.800 0 0 0 73.8000 0 0 0 60.9000СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.2003.000000000002.2003.000Патни и дневни расходи

421 8.5008.500000000008.5008.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 16.50016.5000000000016.50016.500Материјали и ситен инвентар

424 4.70012.800000000004.70012.800Поправки и тековно
одржување

425 28.00032.0000000000028.00032.000Договорни услуги

426 1.0001.000000000001.0001.000Други тековни расходи

46 22.00026.000 0 0 0 26.0000 0 0 0 22.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 22.00026.0000000000022.00026.000Разни трансфери

48 1.0001.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 1.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.0001.000000000001.0001.000Купување на опрема и
машини

72 94.37889.648 0 37.500 5.500 132.6480 37.500 0 5.500 137.3780НАУЧНИ ИНСТИТУТИ

40 81.33475.648 0 0 0 75.6480 0 0 0 81.3340ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 59.43457.9180000000059.43457.918Основни плати

402 21.90017.7300000000021.90017.730Придонеси за социјално
осигурување

42 11.04412.000 0 31.000 5.000 48.0000 31.000 0 5.000 47.0440СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420 5.8005.800500500005.0005.00000300300Патни и дневни расходи

421 8.5008.5001.0001.000002.5002.500005.0005.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 9.5009.5001.0001.000008.0008.00000500500Материјали и ситен инвентар

424 5.8005.800500500005.0005.00000300300Поправки и тековно
одржување

425 12.50012.5001.5001.5000010.00010.000001.0001.000Договорни услуги

426 1.5001.5005005000050050000500500Други тековни расходи

427 3.4444.400000000003.4444.400Привремени вработувања

46 00 0 500 0 5000 500 0 0 5000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 50050000005005000000Разни трансфери

48 2.0002.000 0 6.000 500 8.5000 6.000 0 500 8.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 5.2005.200200200004.0004.000001.0001.000Купување на опрема и
машини

481 1.1501.150150150001.0001.0000000Градежни објекти

482 2.1502.150150150001.0001.000001.0001.000Други градежни објекти

73 1.000180.000 0 0 0 180.0000 0 0 0 1.0000ПРОГРАМА ЗА ОПРЕМУВАЊЕ НА
ЛАБАРАТОРИИ

48 1.000180.000 0 0 0 180.0000 0 0 0 1.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.000180.000000000001.000180.000Купување на опрема и
машини

74 02.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 00ПРОЕКТ ЗА ПРЕВОД НА КНИГИ ОД
РЕНОМИРАНИ АВТОРИ

42 02.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 00СТОКИ И УСЛУГИ

425 02.0000000000002.000Договорни услуги

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 10.460.7509.969.707 0 0 0 0 9.969.7070 0 0 10.460.7500

А2 10.460.7509.969.707 0 0 0 9.969.7070 0 0 0 10.460.7500ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44 10.460.7509.969.707 0 0 0 9.969.7070 0 0 0 10.460.7500ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442 148.640216.22400000000148.640216.224Наменски дотации

443 10.312.1109.753.4830000000010.312.1109.753.483Блок дотации

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 400600 0 0 0 0 6000 0 0 4000

К2 400600 0 0 0 6000 0 0 0 4000СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 400600 0 0 0 6000 0 0 0 4000СТОКИ И УСЛУГИ

420 10010000000000100100Патни и дневни расходи

425 30050000000000300500Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 11.07527.675 0 0 0 31.488 59.1630 0 31.488 42.5630

МА 11.07527.675 0 0 31.488 59.1630 0 0 31.488 42.5630ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42 11.07527.675 0 0 31.488 59.1630 0 0 31.488 42.5630СТОКИ И УСЛУГИ

426 42.56359.16331.48831.48800000011.07527.675Други тековни расходи

Т ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО 280.400519.700 0 0 241.157 79.150 840.0070 241.157 79.150 600.7070

Т1 1.00010.000 0 0 54.000 107.0000 0 43.000 54.000 98.00043.000МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ОСНОВНОТО
ОБРАЗОВАНИЕ

42 00 0 0 24.000 35.5000 0 11.500 24.000 35.50011.500СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.5002.5001.0001.0001.5001.500000000Патни и дневни расходи

421 1.5001.5001.0001.000500500000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 700700500500200200000000Материјали и ситен инвентар

424 2.0002.0001.0001.0001.0001.000000000Поправки и тековно
одржување

425 28.00028.00020.00020.0008.0008.000000000Договорни услуги

426 800800500500300300000000Други тековни расходи

48 1.00010.000 0 0 30.000 71.5000 0 31.500 30.000 62.50031.500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 6.00002.00004.0000000000Купување на опрема и
машини

482 31.50031.50020.00020.00011.50011.500000000Други градежни објекти

483 24.00030.0008.00010.00016.00020.000000000Купување на мебел

489 1.00010.000000000001.00010.000Капитални субвенции за
претпријатија и невладини
организации

Т2 1.0009.000 0 0 25.150 66.7700 0 32.620 25.150 58.77032.620МОДЕРНИЗАЦИЈА НА СРЕДНОТО
ОБРАЗОВАНИЕ

42 00 0 0 12.000 23.8000 0 11.800 12.000 23.80011.800СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.0001.000500500500500000000Патни и дневни расходи

421 1.0001.000500500500500000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 400400200200200200000000Материјали и ситен инвентар

424 1.0001.000500500500500000000Поправки и тековно
одржување

425 20.00020.00010.00010.00010.00010.000000000Договорни услуги

426 400400300300100100000000Други тековни расходи

48 1.0009.000 0 0 13.150 42.9700 0 20.820 13.150 34.97020.820КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.67001.03002.6400000000Купување на опрема и
машини

482 15.62015.6208.0008.0007.6207.620000000Други градежни објекти

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 197



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

483 14.68018.3504.1205.15010.56013.200000000Купување на мебел

489 1.0009.000000000001.0009.000Капитални субвенции за
претпријатија и невладини
организации

ТА 74.000204.000 0 0 0 204.0000 0 0 0 74.0000ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

48 74.000204.000 0 0 0 204.0000 0 0 0 74.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 74.000204.0000000000074.000204.000Други градежни објекти

ТБ 40.00040.000 0 0 0 40.0000 0 0 0 40.0000РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

48 40.00040.000 0 0 0 40.0000 0 0 0 40.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 40.00040.0000000000040.00040.000Други градежни објекти

ТВ 43.34044.040 0 0 0 44.0400 0 0 0 43.3400ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО
ОСНОВНИ УЧИЛИШТА

42 4.8005.500 0 0 0 5.5000 0 0 0 4.8000СТОКИ И УСЛУГИ

420 30030000000000300300Патни и дневни расходи

421 50050000000000500500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 20020000000000200200Материјали и ситен инвентар

424 20020000000000200200Поправки и тековно
одржување

425 3.6004.300000000003.6004.300Договорни услуги

48 38.54038.540 0 0 0 38.5400 0 0 0 38.5400КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 38.54038.5400000000038.54038.540Други градежни објекти

ТГ 30.00081.000 0 0 0 81.0000 0 0 0 30.0000ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА

48 30.00081.000 0 0 0 81.0000 0 0 0 30.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 30.00081.0000000000030.00081.000Други градежни објекти

ТД 21.00040.000 0 0 0 40.0000 0 0 0 21.0000РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА

48 21.00040.000 0 0 0 40.0000 0 0 0 21.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 21.00040.0000000000021.00040.000Други градежни објекти

ТЕ 44.06065.660 0 0 0 231.1970 0 165.537 0 209.597165.537ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО
СРЕДНИ УЧИЛИШТА

42 1.5502.150 0 0 0 5.8500 0 3.700 0 5.2503.700СТОКИ И УСЛУГИ

420 350350002002000000150150Патни и дневни расходи

421 250250001501500000100100Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2802800080800000200200Материјали и ситен инвентар

424 400400002002000000200200Поправки и тековно
одржување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 3.9704.570003.0703.07000009001.500Договорни услуги

48 42.51063.510 0 0 0 225.3470 0 161.837 0 204.347161.837КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 31.05031.0500030.00030.00000001.0501.050Купување на опрема и
машини

482 173.297194.29700131.837131.837000041.46062.460Други градежни објекти

ТИ 5.0005.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 5.0000РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ

48 5.0005.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 5.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 5.0005.000000000005.0005.000Други градежни објекти

ТЈ 1.0001.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 1.0000ИЗГРАДБА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ

48 1.0001.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 1.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 1.0001.000000000001.0001.000Други градежни објекти

ТК 20.00020.000 0 0 0 20.0000 0 0 0 20.0000РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ

48 20.00020.000 0 0 0 20.0000 0 0 0 20.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 20.00020.0000000000020.00020.000Други градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16002 БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО 176.420 0 12.700 17.7500128.583 159.03312.700 00 17.750 206.870

1 110.5770 8.200 0 14.500АДМИНИСТРАЦИЈА 79.471 0 8.200 0 14.50087.877 102.171

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 110.57787.877 8.200 0 14.50079.471 0 0 8.200 0 14.500 102.171

2 5.6000 0 0 0РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ
ПРОГРАМИ

5.180 0 0 0 05.600 5.180

20    РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ
ПРОГРАМИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

2.9002.900 0 0 02.860 0 0 0 0 0 2.860

21    РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ
ПРОГРАМИ ЗА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ И
ОБРАЗОВАНИЕ НА УЧЕНИЦИ СО ПОСЕБНИ
ПОТР

1.5001.500 0 0 01.270 0 0 0 0 0 1.270

22    ИСТРАЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО 1.2001.200 0 0 01.050 0 0 0 0 0 1.050

3 66.8140 3.000 0 2.000ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА
МАТУРА

30.411 0 3.000 0 2.00061.814 35.411

30    ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА
МАТУРА

66.81461.814 3.000 0 2.00030.411 0 0 3.000 0 2.000 35.411

4 23.8790 1.500 0 1.250РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ
ПРОГРАМИ ЗА СРЕДНО СТРУЧНО
ОБРАЗОВАНИЕ И ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

13.021 0 1.500 0 1.25021.129 15.771

40    РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ
ПРОГРАМИ ЗА СРЕДНО СТРУЧНО
ОБРАЗОВАНИЕ И ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

23.87921.129 1.500 0 1.25013.021 0 0 1.500 0 1.250 15.771

М 00 0 0 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 500 0 0 0 00 500

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

00 0 0 0500 0 0 0 0 0 500

РАСХОДИ
40 74.920000074.920 72.603 0 0 0 0 72.603ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 53.370 0 0 0 0 53.37052.878 0 0 0 0 52.878Основни плати

402 21.550 0 0 0 0 21.55019.725 0 0 0 0 19.725Придонеси за социјално осигурување

42 126.85017.750010.700098.400 50.350 0 11.100 0 17.750 79.200СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.950 0 1.000 0 2.750 5.700900 0 1.000 0 2.750 4.650Патни и дневни расходи

421 7.900 0 1.800 0 0 9.7007.900 0 1.800 0 0 9.700Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 4.950 0 1.200 0 1.800 7.9504.550 0 1.200 0 1.800 7.550Материјали и ситен инвентар

424 3.100 0 1.400 0 0 4.5002.790 0 1.400 0 0 4.190Поправки и тековно одржување

425 78.950 0 4.500 0 11.800 95.25032.810 0 4.300 0 11.800 48.910Договорни услуги

426 1.000 0 800 0 1.400 3.200945 0 1.400 0 1.400 3.745Други тековни расходи

427 550 0 0 0 0 550455 0 0 0 0 455Привремени вработувања

46 1000000100 630 0 0 0 0 630СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464 100 0 0 0 0 100630 0 0 0 0 630Разни трансфери

48 5.000002.00003.000 5.000 0 1.600 0 0 6.600КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.900 0 0 0 0 1.900200 0 0 0 0 200Купување на опрема и машини

481 0 0 0 0 0 0500 0 0 0 0 500Градежни објекти

482 0 0 0 0 0 03.500 0 0 0 0 3.500Други градежни објекти

483 0 0 2.000 0 0 2.0000 0 1.600 0 0 1.600Купување на мебел

485 1.100 0 0 0 0 1.100800 0 0 0 0 800Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 79.47187.877 0 8.200 0 14.500 110.5770 0 14.500 102.1718.200

10 79.47187.877 0 8.200 14.500 110.5770 8.200 0 14.500 102.1710АДМИНИСТРАЦИЈА

40 54.98162.977 0 0 0 62.9770 0 0 0 54.9810ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 40.05045.0910000000040.05045.091Основни плати

402 14.93117.8860000000014.93117.886Придонеси за социјално
осигурување

42 20.85524.000 0 6.200 14.500 44.7000 6.600 0 14.500 41.9550СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.5502.8002.0002.0000030030000250500Патни и дневни расходи

421 5.2005.20000001.0001.000004.2004.200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 3.2003.3001.5001.50000800800009001.000Материјали и ситен инвентар

424 2.1502.2500000800800001.3501.450Поправки и тековно
одржување

425 25.97028.70010.00010.000002.8003.0000013.17015.700Договорни услуги

426 2.4301.9001.0001.0000090030000530600Други тековни расходи

427 45555000000000455550Привремени вработувања

46 535100 0 0 0 1000 0 0 0 5350СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 53510000000000535100Разни трансфери

48 3.100800 0 2.000 0 2.8000 1.600 0 0 4.7000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0700000000000700Купување на опрема и
машини

482 2.8000000000002.8000Други градежни објекти

483 1.6002.00000001.6002.0000000Купување на мебел

485 30010000000000300100Вложувања и нефинансиски
средства

2 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ ПРОГРАМИ 5.1805.600 0 0 0 0 5.6000 0 0 5.1800

20 2.8602.900 0 0 0 2.9000 0 0 0 2.8600РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ
ПРОГРАМИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

42 2.8602.900 0 0 0 2.9000 0 0 0 2.8600СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420 601000000000060100Патни и дневни расходи

421 70070000000000700700Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 40040000000000400400Материјали и ситен инвентар

424 10010000000000100100Поправки и тековно
одржување

425 1.5001.500000000001.5001.500Договорни услуги

426 10010000000000100100Други тековни расходи

21 1.2701.500 0 0 0 1.5000 0 0 0 1.2700РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ
ПРОГРАМИ ЗА ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ И
ОБРАЗОВАНИЕ НА УЧЕНИЦИ СО ПОСЕБНИ
ПОТР

42 1.2701.500 0 0 0 1.5000 0 0 0 1.2700СТОКИ И УСЛУГИ

420 702000000000070200Патни и дневни расходи

423 20030000000000200300Материјали и ситен инвентар

425 1.0001.000000000001.0001.000Договорни услуги

22 1.0501.200 0 0 0 1.2000 0 0 0 1.0500ИСТРАЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА
ОБРАЗОВАНИЕТО

42 1.0501.200 0 0 0 1.2000 0 0 0 1.0500СТОКИ И УСЛУГИ

420 10025000000000100250Патни и дневни расходи

421 20020000000000200200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 25025000000000250250Материјали и ситен инвентар

424 25025000000000250250Поправки и тековно
одржување

425 25025000000000250250Договорни услуги

3 ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА
МАТУРА

30.41161.814 0 3.000 0 2.000 66.8140 0 2.000 35.4113.000

30 30.41161.814 0 3.000 2.000 66.8140 3.000 0 2.000 35.4110ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРЖАВНА
МАТУРА

40 10.1614.114 0 0 0 4.1140 0 0 0 10.1610ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.4032.674000000007.4032.674Основни плати

402 2.7581.440000000002.7581.440Придонеси за социјално
осигурување

42 18.90056.000 0 3.000 2.000 61.0000 3.000 0 2.000 23.9000СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.2601.5005005000050050000260500Патни и дневни расходи

421 2.5002.5000000500500002.0002.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.6002.7000000200200002.4002.500Материјали и ситен инвентар

424 8901.100000030030000590800Поправки и тековно
одржување

425 15.75052.3001.3001.300001.0001.0000013.45050.000Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426 9009002002000050050000200200Други тековни расходи

46 500 0 0 0 00 0 0 0 500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 50000000000500Разни трансфери

48 1.3001.700 0 0 0 1.7000 0 0 0 1.3000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 10070000000000100700Купување на опрема и
машини

482 7000000000007000Други градежни објекти

485 5001.000000000005001.000Вложувања и нефинансиски
средства

4 РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ ПРОГРАМИ
ЗА СРЕДНО СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И
ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ                      

13.02121.129 0 1.500 0 1.250 23.8790 0 1.250 15.7711.500

40 13.02121.129 0 1.500 1.250 23.8790 1.500 0 1.250 15.7710РАЗВОЈ И ПОДГОТОВКА НА НАСТАВНИ
ПРОГРАМИ ЗА СРЕДНО СТРУЧНО
ОБРАЗОВАНИЕ И ПОСТСРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

40 7.4617.829 0 0 0 7.8290 0 0 0 7.4610ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.4255.605000000005.4255.605Основни плати

402 2.0362.224000000002.0362.224Придонеси за социјално
осигурување

42 5.41512.800 0 1.500 1.250 15.5500 1.500 0 1.250 8.1650СТОКИ И УСЛУГИ

420 6108502502500020020000160400Патни и дневни расходи

421 1.1001.100000030030000800800Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 9001.0003003000020020000400500Материјали и ситен инвентар

424 800800000030030000500500Поправки и тековно
одржување

425 4.44011.50050050000500500003.44010.500Договорни услуги

426 315300200200000000115100Други тековни расходи

46 450 0 0 0 00 0 0 0 450СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 45000000000450Разни трансфери

48 100500 0 0 0 5000 0 0 0 1000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 10050000000000100500Купување на опрема и
машини

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 5000 0 0 0 0 00 0 0 5000

МА 5000 0 0 0 00 0 0 0 5000ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

48 5000 0 0 0 00 0 0 0 5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 5000000000005000Градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16003 НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ
ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТ

24.490 0 0 62.000021.817 83.8170 00 62.000 86.490

2 20.9500 0 0 0ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И
МОБИЛНОСТ

19.236 0 0 0 020.950 19.236

20    ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И
МОБИЛНОСТ

20.95020.950 0 0 019.236 0 0 0 0 0 19.236

М 65.5400 0 0 62.000ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.581 0 0 0 62.0003.540 64.581

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

65.5403.540 0 0 62.0002.581 0 0 0 0 62.000 64.581

РАСХОДИ
40 11.600000011.600 12.077 0 0 0 0 12.077ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.540 0 0 0 0 7.5407.751 0 0 0 0 7.751Основни плати

402 4.060 0 0 0 0 4.0604.326 0 0 0 0 4.326Придонеси за социјално осигурување

42 30.28218.14200012.140 9.690 0 0 0 18.142 27.832СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.360 0 0 0 3.690 5.050810 0 0 0 3.690 4.500Патни и дневни расходи

421 1.250 0 0 0 0 1.2501.250 0 0 0 0 1.250Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 800 0 0 0 0 800720 0 0 0 0 720Материјали и ситен инвентар

424 200 0 0 0 0 200180 0 0 0 0 180Поправки и тековно одржување

425 7.340 0 0 0 11.685 19.0256.280 0 0 0 11.685 17.965Договорни услуги

426 250 0 0 0 2.767 3.017250 0 0 0 2.767 3.017Други тековни расходи

427 940 0 0 0 0 940200 0 0 0 0 200Привремени вработувања

46 42.93542.9350000 0 0 0 0 42.935 42.935СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 0 0 42.935 42.9350 0 0 0 42.935 42.935Разни трансфери

48 1.673923000750 50 0 0 0 923 973КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 750 0 0 0 923 1.67350 0 0 0 923 973Купување на опрема и машини

2 ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И
МОБИЛНОСТ

19.23620.950 0 0 0 0 20.9500 0 0 19.2360

20 19.23620.950 0 0 0 20.9500 0 0 0 19.2360ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И
МОБИЛНОСТ

40 12.07711.600 0 0 0 11.6000 0 0 0 12.0770ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.7517.540000000007.7517.540Основни плати

402 4.3264.060000000004.3264.060Придонеси за социјално
осигурување

42 7.1098.800 0 0 0 8.8000 0 0 0 7.1090СТОКИ И УСЛУГИ

420 8101.360000000008101.360Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 1.2501.250000000001.2501.250Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 72080000000000720800Материјали и ситен инвентар

424 18020000000000180200Поправки и тековно
одржување

425 3.6994.000000000003.6994.000Договорни услуги

426 25025000000000250250Други тековни расходи

427 20094000000000200940Привремени вработувања

48 50550 0 0 0 5500 0 0 0 500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 505500000000050550Купување на опрема и
машини

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.5813.540 0 0 0 62.000 65.5400 0 62.000 64.5810

МА 2.5813.540 0 0 62.000 65.5400 0 0 62.000 64.5810ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42 2.5813.340 0 0 18.142 21.4820 0 0 18.142 20.7230СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.6903.6903.6903.69000000000Патни и дневни расходи

425 14.26615.02511.68511.6850000002.5813.340Договорни услуги

426 2.7672.7672.7672.76700000000Други тековни расходи

46 00 0 0 42.935 42.9350 0 0 42.935 42.9350СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 42.93542.93542.93542.93500000000Разни трансфери

48 0200 0 0 923 1.1230 0 0 923 9230КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 9231.1239239230000000200Купување на опрема и
машини
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 606.656 0 0 00533.226 535.7660 02.540 0 606.656

2 546.1560 0 0 0СПОРТ 485.726 2.540 0 0 0546.156 488.266

20    СПОРТ 75.15675.156 0 0 064.879 0 2.540 0 0 0 67.419

2А   СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ 471.000471.000 0 0 0420.847 0 0 0 0 0 420.847

4 60.5000 0 0 0МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ 47.500 0 0 0 060.500 47.500

40    МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ 60.50060.500 0 0 047.500 0 0 0 0 0 47.500

РАСХОДИ
40 17.550000017.550 16.950 0 0 0 0 16.950ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 12.271 0 0 0 0 12.27112.292 0 0 0 0 12.292Основни плати

402 5.279 0 0 0 0 5.2794.658 0 0 0 0 4.658Придонеси за социјално осигурување

42 14.106000014.106 13.276 2.540 0 0 0 15.816СТОКИ И УСЛУГИ

420 750 0 0 0 0 750170 0 0 0 0 170Патни и дневни расходи

421 3.570 0 0 0 0 3.5703.870 840 0 0 0 4.710Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.226 0 0 0 0 1.2261.226 300 0 0 0 1.526Материјали и ситен инвентар

424 760 0 0 0 0 760760 300 0 0 0 1.060Поправки и тековно одржување

425 2.800 0 0 0 0 2.8002.800 0 0 0 0 2.800Договорни услуги

426 2.000 0 0 0 0 2.0002.000 1.100 0 0 0 3.100Други тековни расходи

427 3.000 0 0 0 0 3.0002.450 0 0 0 0 2.450Привремени вработувања

46 104.0000000104.000 82.000 0 0 0 0 82.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 65.000 0 0 0 0 65.00055.000 0 0 0 0 55.000Трансфери до невладини организации

464 39.000 0 0 0 0 39.00027.000 0 0 0 0 27.000Разни трансфери

48 471.0000000471.000 421.000 0 0 0 0 421.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0 0 0 0 0 0153 0 0 0 0 153Купување на опрема и машини

482 471.000 0 0 0 0 471.000420.847 0 0 0 0 420.847Други градежни објекти

2 СПОРТ 485.726546.156 0 0 0 0 546.1562.540 0 0 488.2660

20 64.87975.156 0 0 0 75.1562.540 0 0 0 67.4190СПОРТ

40 16.95017.550 0 0 0 17.5500 0 0 0 16.9500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 12.29212.2710000000012.29212.271Основни плати

402 4.6585.279000000004.6585.279Придонеси за социјално
осигурување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42 12.77613.606 0 0 0 13.6062.540 0 0 0 15.3160СТОКИ И УСЛУГИ

420 17075000000000170750Патни и дневни расходи

421 4.7103.57000000084003.8703.570Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.5261.22600000030001.2261.226Материјали и ситен инвентар

424 1.0607600000003000760760Поправки и тековно
одржување

425 2.8002.800000000002.8002.800Договорни услуги

426 2.6001.5000000001.10001.5001.500Други тековни расходи

427 2.4503.000000000002.4503.000Привремени вработувања

46 35.00044.000 0 0 0 44.0000 0 0 0 35.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 30.00035.0000000000030.00035.000Трансфери до невладини
организации

464 5.0009.000000000005.0009.000Разни трансфери

48 1530 0 0 0 00 0 0 0 1530КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1530000000001530Купување на опрема и
машини

2А 420.847471.000 0 0 0 471.0000 0 0 0 420.8470СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ

48 420.847471.000 0 0 0 471.0000 0 0 0 420.8470КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 420.847471.00000000000420.847471.000Други градежни објекти

4 МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ 47.50060.500 0 0 0 0 60.5000 0 0 47.5000

40 47.50060.500 0 0 0 60.5000 0 0 0 47.5000МЕЃУНАРОДЕН ПРОГРАМ

42 500500 0 0 0 5000 0 0 0 5000СТОКИ И УСЛУГИ

426 50050000000000500500Други тековни расходи

46 47.00060.000 0 0 0 60.0000 0 0 0 47.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 25.00030.0000000000025.00030.000Трансфери до невладини
организации

464 22.00030.0000000000022.00030.000Разни трансфери
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО
ОПШТЕСТВО

839.353 0 0 1.3670704.218 706.5850 01.000 1.367 840.720

2 41.4350 0 0 0ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 35.100 1.000 0 0 041.435 36.100

20    ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 41.43541.435 0 0 035.100 0 1.000 0 0 0 36.100

Н 799.2850 0 0 1.367ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ
ТЕХНОЛОГИИ

669.118 0 0 0 1.367797.918 670.485

НА   РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ 799.285797.918 0 0 1.367669.118 0 0 0 0 1.367 670.485

РАСХОДИ
40 19.735000019.735 15.507 0 0 0 0 15.507ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 13.814 0 0 0 0 13.81411.277 0 0 0 0 11.277Основни плати

402 5.921 0 0 0 0 5.9214.230 0 0 0 0 4.230Придонеси за социјално осигурување

42 76.9851.36700075.618 85.211 1.000 0 0 1.367 87.578СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.800 0 0 0 415 2.2153.400 0 0 0 415 3.815Патни и дневни расходи

421 9.048 0 0 0 0 9.0489.048 500 0 0 0 9.548Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 500 0 0 0 10 510500 0 0 0 10 510Материјали и ситен инвентар

424 400 0 0 0 0 400400 0 0 0 0 400Поправки и тековно одржување

425 37.370 0 0 0 800 38.17045.870 0 0 0 800 46.670Договорни услуги

426 1.500 0 0 0 142 1.6421.500 500 0 0 142 2.142Други тековни расходи

427 25.000 0 0 0 0 25.00024.493 0 0 0 0 24.493Привремени вработувања

46 2.00000002.000 0 0 0 0 0 0СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 2.000 0 0 0 0 2.0000 0 0 0 0 0Разни трансфери

48 742.0000000742.000 603.500 0 0 0 0 603.500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 716.000 0 0 0 0 716.000602.500 0 0 0 0 602.500Купување на опрема и машини

485 26.000 0 0 0 0 26.0001.000 0 0 0 0 1.000Вложувања и нефинансиски средства

2 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО 35.10041.435 0 0 0 0 41.4351.000 0 0 36.1000

20 35.10041.435 0 0 0 41.4351.000 0 0 0 36.1000ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО

40 15.50719.735 0 0 0 19.7350 0 0 0 15.5070ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 11.27713.8140000000011.27713.814Основни плати

402 4.2305.921000000004.2305.921Придонеси за социјално
осигурување

42 17.59319.700 0 0 0 19.7001.000 0 0 0 18.5930СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.4001.800000000003.4001.800Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 2.0001.50000000050001.5001.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 50050000000000500500Материјали и ситен инвентар

424 40040000000000400400Поправки и тековно
одржување

425 6.0006.000000000006.0006.000Договорни услуги

426 2.0001.50000000050001.5001.500Други тековни расходи

427 4.2938.000000000004.2938.000Привремени вработувања

48 2.0002.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 2.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.0001.000000000001.0001.000Купување на опрема и
машини

485 1.0001.000000000001.0001.000Вложувања и нефинансиски
средства

Н ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ
ТЕХНОЛОГИИ

669.118797.918 0 0 0 1.367 799.2850 0 1.367 670.4850

НА 669.118797.918 0 0 1.367 799.2850 0 0 1.367 670.4850РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТ

42 67.61855.918 0 0 1.367 57.2850 0 0 1.367 68.9850СТОКИ И УСЛУГИ

420 41541541541500000000Патни и дневни расходи

421 7.5487.548000000007.5487.548Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1010101000000000Материјали и ситен инвентар

425 40.67032.17080080000000039.87031.370Договорни услуги

426 14214214214200000000Други тековни расходи

427 20.20017.0000000000020.20017.000Привремени вработувања

46 02.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 00СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 02.0000000000002.000Разни трансфери

48 601.500740.000 0 0 0 740.0000 0 0 0 601.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 601.500715.00000000000601.500715.000Купување на опрема и
машини

485 025.00000000000025.000Вложувања и нефинансиски
средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА 966.785 700 1.000 13.5810658.721 674.9021.200 01.400 13.581 982.066

1 546.764700 0 0 8.000АДМИНИСТРАЦИЈА 382.385 1.400 0 0 8.000538.064 391.785

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 96.26487.564 0 0 8.00097.292 700 1.400 0 0 8.000 106.692

11    СТАР ТЕАТАР 450.000450.000 0 0 0284.593 0 0 0 0 0 284.593

12    ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

500500 0 0 0500 0 0 0 0 0 500

2 431.5000 1.000 0 4.400УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО
НАСЛЕДСТВО

273.715 0 1.200 0 4.400426.100 279.315

20    УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО
НАСЛЕДСТВО

66.00060.600 1.000 0 4.40096.865 0 0 1.200 0 4.400 102.465

21    СКОПСКА ТВРДИНА КАЛЕ 71.00071.000 0 0 066.000 0 0 0 0 0 66.000

22    УНИВЕРЗИТЕТ НА СВ.КЛИМЕНТ КАЈ ПЛАОШНИК 100.000100.000 0 0 020.000 0 0 0 0 0 20.000

23    AРХЕОЛОШКИ ЛОКАЛИТЕТИ 181.000181.000 0 0 080.850 0 0 0 0 0 80.850

24    ТЕТОВСКО И ВИНИЧКО КАЛЕ 10.00010.000 0 0 08.000 0 0 0 0 0 8.000

25    АРХЕОЛОШКИ ЛОКАЛИТЕТ ВО СТРУШКО 3.5003.500 0 0 02.000 0 0 0 0 0 2.000

К 1000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 100 0 0 0 0100 100

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 100100 0 0 0100 0 0 0 0 0 100

М 3.7020 0 0 1.181ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.521 0 0 0 1.1812.521 3.702

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

3.7022.521 0 0 1.1812.521 0 0 0 0 1.181 3.702

РАСХОДИ
40 79.264000079.264 78.534 0 0 0 0 78.534ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 57.415 0 0 0 0 57.41557.056 0 0 0 0 57.056Основни плати

402 21.849 0 0 0 0 21.84921.478 0 0 0 0 21.478Придонеси за социјално осигурување

42 42.1021.18101.00060039.321 43.867 900 1.000 0 1.181 46.948СТОКИ И УСЛУГИ

420 5.300 300 150 0 0 5.7507.180 440 150 0 0 7.770Патни и дневни расходи

421 11.500 200 30 0 0 11.73013.500 160 30 0 0 13.690Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.100 0 20 0 0 1.1201.100 0 20 0 0 1.120Материјали и ситен инвентар

424 1.500 0 50 0 0 1.5502.000 0 50 0 0 2.050Поправки и тековно одржување

425 2.600 0 700 0 0 3.3004.600 0 700 0 0 5.300Договорни услуги

426 6.321 100 50 0 1.181 7.6526.321 300 50 0 1.181 7.852Други тековни расходи

427 11.000 0 0 0 0 11.0009.166 0 0 0 0 9.166Привремени вработувања
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46 118.00012.40000100105.500 53.150 500 200 0 12.400 66.250СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 105.500 100 0 0 12.400 118.00053.092 480 200 0 12.400 66.172Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 058 20 0 0 0 78Исплата по извршни исправи

48 742.7000000742.700 483.170 0 0 0 0 483.170КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 200 0 0 0 0 200607 0 0 0 0 607Купување на опрема и машини

482 742.500 0 0 0 0 742.500482.443 0 0 0 0 482.443Други градежни објекти

485 0 0 0 0 0 0120 0 0 0 0 120Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 382.385538.064 700 0 0 8.000 546.7641.400 0 8.000 391.7850

10 97.29287.564 700 0 8.000 96.2641.400 0 0 8.000 106.6920АДМИНИСТРАЦИЈА

40 60.08555.764 0 0 0 55.7640 0 0 0 60.0850ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 43.76540.7150000000043.76540.715Основни плати

402 16.32015.0490000000016.32015.049Придонеси за социјално
осигурување

42 34.10028.600 600 0 0 29.200900 0 0 0 35.0000СТОКИ И УСЛУГИ

420 6.7404.6000000004403006.3004.300Патни и дневни расходи

421 11.6609.70000000016020011.5009.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 30030000000000300300Материјали и ситен инвентар

424 1.5001.000000000001.5001.000Поправки и тековно
одржување

425 4.0002.000000000004.0002.000Договорни услуги

426 3.8003.6000000003001003.5003.500Други тековни расходи

427 7.0008.000000000007.0008.000Привремени вработувања

46 2.5003.000 100 0 8.000 11.100500 0 0 8.000 11.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 10.92211.1008.0008.00000004801002.4423.000Разни трансфери

465 780000000200580Исплата по извршни исправи

48 607200 0 0 0 2000 0 0 0 6070КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 60720000000000607200Купување на опрема и
машини

11 284.593450.000 0 0 0 450.0000 0 0 0 284.5930СТАР ТЕАТАР

48 284.593450.000 0 0 0 450.0000 0 0 0 284.5930КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 284.593450.00000000000284.593450.000Други градежни објекти

12 500500 0 0 0 5000 0 0 0 5000ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

46 500500 0 0 0 5000 0 0 0 5000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464 50050000000000500500Разни трансфери

2 УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО
НАСЛЕДСТВО

273.715426.100 0 1.000 0 4.400 431.5000 0 4.400 279.3151.200

20 96.86560.600 0 1.000 4.400 66.0000 1.200 0 4.400 102.4650УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО
НАСЛЕДСТВО

40 18.44923.500 0 0 0 23.5000 0 0 0 18.4490ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 13.29116.7000000000013.29116.700Основни плати

402 5.1586.800000000005.1586.800Придонеси за социјално
осигурување

42 7.1468.100 0 1.000 0 9.1000 1.000 0 0 8.1460СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.0301.1500000150150008801.000Патни и дневни расходи

421 2.0302.03000003030002.0002.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 8208200000202000800800Материјали и ситен инвентар

424 5505500000505000500500Поправки и тековно
одржување

425 1.2001.200000070070000500500Договорни услуги

426 3503500000505000300300Други тековни расходи

427 2.1663.000000000002.1663.000Привремени вработувања

46 00 0 0 4.400 4.4000 200 0 4.400 4.6000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 4.6004.4004.4004.4000020000000Разни трансфери

48 71.27029.000 0 0 0 29.0000 0 0 0 71.2700КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 71.15029.0000000000071.15029.000Други градежни објекти

485 1200000000001200Вложувања и нефинансиски
средства

21 66.00071.000 0 0 0 71.0000 0 0 0 66.0000СКОПСКА ТВРДИНА КАЛЕ

48 66.00071.000 0 0 0 71.0000 0 0 0 66.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 66.00071.0000000000066.00071.000Други градежни објекти

22 20.000100.000 0 0 0 100.0000 0 0 0 20.0000УНИВЕРЗИТЕТ НА СВ.КЛИМЕНТ КАЈ ПЛАОШНИК

48 20.000100.000 0 0 0 100.0000 0 0 0 20.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 20.000100.0000000000020.000100.000Други градежни објекти

23 80.850181.000 0 0 0 181.0000 0 0 0 80.8500AРХЕОЛОШКИ ЛОКАЛИТЕТИ

46 50.150102.000 0 0 0 102.0000 0 0 0 50.1500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 50.150102.0000000000050.150102.000Разни трансфери

48 30.70079.000 0 0 0 79.0000 0 0 0 30.7000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 30.70079.0000000000030.70079.000Други градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

24 8.00010.000 0 0 0 10.0000 0 0 0 8.0000ТЕТОВСКО И ВИНИЧКО КАЛЕ

48 8.00010.000 0 0 0 10.0000 0 0 0 8.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 8.00010.000000000008.00010.000Други градежни објекти

25 2.0003.500 0 0 0 3.5000 0 0 0 2.0000АРХЕОЛОШКИ ЛОКАЛИТЕТ ВО СТРУШКО

48 2.0003.500 0 0 0 3.5000 0 0 0 2.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 2.0003.500000000002.0003.500Други градежни објекти

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 100100 0 0 0 0 1000 0 0 1000

К2 100100 0 0 0 1000 0 0 0 1000СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 100100 0 0 0 1000 0 0 0 1000СТОКИ И УСЛУГИ

425 10010000000000100100Договорни услуги

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.5212.521 0 0 0 1.181 3.7020 0 1.181 3.7020

МА 2.5212.521 0 0 1.181 3.7020 0 0 1.181 3.7020ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

42 2.5212.521 0 0 1.181 3.7020 0 0 1.181 3.7020СТОКИ И УСЛУГИ

426 3.7023.7021.1811.1810000002.5212.521Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

18010 ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД
ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА

2.479.965 47.000 123.488 56.34002.269.582 2.499.910123.488 050.500 56.340 2.706.793

1 65.4100 0 0 0ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 75.550 0 0 0 065.410 75.550

10    ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 65.41065.410 0 0 075.550 0 0 0 0 0 75.550

2 134.4674.000 7.817 0 10.750БИБЛИОТЕКАРСТВО 108.040 4.000 7.817 0 10.750111.900 130.607

20    БИБЛИОТЕКАРСТВО 134.467111.900 7.817 0 10.750108.040 4.000 4.000 7.817 0 10.750 130.607

3 120.6600 1.560 0 0ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ 120.109 0 1.560 0 0119.100 121.669

30    ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ 120.660119.100 1.560 0 0120.109 0 0 1.560 0 0 121.669

4 1.172.42542.800 52.425 0 19.000МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 949.575 46.300 52.425 0 19.0001.058.200 1.067.300

40    МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 312.217274.500 14.250 0 5.500292.294 17.967 19.467 14.250 0 5.500 331.511

41    ДРАМСКА ДЕЈНОСТ 335.302307.400 21.202 0 4.000274.196 2.700 3.200 21.202 0 4.000 302.598

42    ГОЛЕМА КОНЦЕРТНА САЛА ЗА МАКЕДОНСКАТА
ФИЛХАРМОНИЈА

140.000140.000 0 0 099.039 0 0 0 0 0 99.039

44    СПОМЕН КУЌА НА ТОДОР ПРОЕСКИ ВО
КРУШЕВО

120.000120.000 0 0 080.000 0 0 0 0 0 80.000

47    ФОЛКЛОРНА И СЦЕНСКО УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 253.906205.300 16.973 0 9.500196.546 22.133 23.633 16.973 0 9.500 246.652

48    АЛБАНСКИ ТЕАТАР ВО СКОПЈЕ 6.0006.000 0 0 04.000 0 0 0 0 0 4.000

49    ТЕАТАР И БИБЛИОТЕКА ВО ТЕТОВО 5.0005.000 0 0 03.500 0 0 0 0 0 3.500

5 232.9200 29.630 0 13.800ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 180.106 0 29.630 0 13.800189.490 223.536

50    ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 223.420179.990 29.630 0 13.800172.155 0 0 29.630 0 13.800 215.585

53    ИЗГРАДБА НА КОНЗЕРВАТОРСКИ ЦЕНТАР ВО
ГОСТИВАР

1.5001.500 0 0 02.951 0 0 0 0 0 2.951

56    АМАМ ВО ДЕБАР 6.0006.000 0 0 04.000 0 0 0 0 0 4.000

57    СТАР МОСТ ВО ЖЕЛИНО 2.0002.000 0 0 01.000 0 0 0 0 0 1.000

6 17.0000 0 0 0ЛИКОВНА И ГАЛЕРИСКА ДЕЈНОСТ 12.491 0 0 0 017.000 12.491

60    ЛИКОВНА И ГАЛЕРИСКА ДЕЈНОСТ 17.00017.000 0 0 012.491 0 0 0 0 0 12.491

7 97.6000 12.000 0 2.700КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ 87.912 0 12.000 0 2.70082.900 102.612

70    КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ 87.60072.900 12.000 0 2.70081.912 0 0 12.000 0 2.700 96.612

71    РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА
ТЕТОВО

10.00010.000 0 0 06.000 0 0 0 0 0 6.000

8 523.011200 20.056 0 10.090МУЗЕЈСКА И КИНОТЕЧНА ДЕЈНОСТ 396.163 200 20.056 0 10.090492.665 426.509

80    МУЗЕЈСКА И КИНОТЕЧНА ДЕЈНОСТ 227.486200.900 17.296 0 9.090201.649 200 200 17.296 0 9.090 228.235
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

81    ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА 19.02515.265 2.760 0 1.00015.475 0 0 2.760 0 1.000 19.235

82    МУЗЕЈ НА ВМРО И МУЗЕЈ НА ЖРТВИ НА
КОМУНИЗМОТ

273.000273.000 0 0 0176.539 0 0 0 0 0 176.539

83    МУЗЕЈ НА АЛБАНСКАТА АЗБУКА 3.5003.500 0 0 02.500 0 0 0 0 0 2.500

9 95.3000 0 0 0МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 99.800 0 0 0 095.300 99.800

90    МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 70.00070.000 0 0 075.500 0 0 0 0 0 75.500

91    ОРГАНИЗАЦИИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 6.5006.500 0 0 05.500 0 0 0 0 0 5.500

92    ПОДДРШКА НА МЛАДИ ТАЛЕНТИ 2.8002.800 0 0 02.800 0 0 0 0 0 2.800

93    КУЛТУРНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО 8.0008.000 0 0 08.000 0 0 0 0 0 8.000

94    ЕВРОПСКИ ИНТЕГРАЦИИ 8.0008.000 0 0 08.000 0 0 0 0 0 8.000

А 248.0000 0 0 0ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 239.836 0 0 0 0248.000 239.836

А2   ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС 248.000248.000 0 0 0239.836 0 0 0 0 0 239.836

РАСХОДИ
40 729.848004.8730724.975 750.658 0 4.873 0 0 755.531ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 525.110 0 2.930 0 0 528.040545.739 0 2.930 0 0 548.669Основни плати

402 199.865 0 1.943 0 0 201.808204.919 0 1.943 0 0 206.862Придонеси за социјално осигурување

42 245.93215.805050.28919.748160.090 162.428 20.248 48.639 0 15.805 247.120СТОКИ И УСЛУГИ

420 0 1.965 7.177 0 3.560 12.7020 1.965 7.177 0 3.560 12.702Патни и дневни расходи

421 46.700 4.610 7.302 0 650 59.26266.700 5.110 7.302 0 650 79.762Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 300 4.305 5.400 0 4.000 14.005300 4.305 4.900 0 4.000 13.505Материјали и ситен инвентар

424 690 2.715 5.120 0 3.700 12.2251.769 2.715 5.120 0 3.700 13.304Поправки и тековно одржување

425 1.750 4.225 19.420 0 2.745 28.1401.450 4.225 18.270 0 2.745 26.690Договорни услуги

426 0 920 3.070 0 1.150 5.1400 920 3.070 0 1.150 5.140Други тековни расходи

427 110.650 1.008 2.800 0 0 114.45892.209 1.008 2.800 0 0 96.017Привремени вработувања

44 248.0000000248.000 239.836 0 0 0 0 239.836ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442 4.889 0 0 0 0 4.8894.140 0 0 0 0 4.140Наменски дотации

443 243.111 0 0 0 0 243.111235.696 0 0 0 0 235.696Блок дотации

46 774.79635.200062.69626.100650.800 643.457 29.100 64.346 0 35.200 772.103СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 6.500 0 0 0 0 6.5005.500 0 0 0 0 5.500Трансфери до невладини организации

464 644.300 26.100 62.696 0 35.200 768.296637.857 29.100 60.696 0 35.200 762.853Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 0100 0 3.650 0 0 3.750Исплата по извршни исправи

48 706.7375.33504.1501.152696.100 473.203 1.152 4.150 0 5.335 483.840КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480 11.300 800 2.400 0 2.135 16.6355.940 800 2.400 0 2.135 11.275Купување на опрема и машини

481 0 300 450 0 600 1.3500 300 450 0 600 1.350Градежни објекти

482 666.800 52 1.300 0 2.600 670.752449.263 52 1.300 0 2.600 453.215Други градежни објекти

489 18.000 0 0 0 0 18.00018.000 0 0 0 0 18.000Капитални субвенции за претпријатија и невладини
организации

49 1.480001.48000 0 0 1.480 0 0 1.480ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

492 0 0 1.480 0 0 1.4800 0 1.480 0 0 1.480Отплата на главнина кон домашни институции

1 ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 75.55065.410 0 0 0 0 65.4100 0 0 75.5500

10 75.55065.410 0 0 0 65.4100 0 0 0 75.5500ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

40 550410 0 0 0 4100 0 0 0 5500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 55041000000000550410Основни плати

46 75.00065.000 0 0 0 65.0000 0 0 0 75.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 75.00065.0000000000075.00065.000Разни трансфери

2 БИБЛИОТЕКАРСТВО 108.040111.900 4.000 7.817 0 10.750 134.4674.000 0 10.750 130.6077.817

20 108.040111.900 4.000 7.817 10.750 134.4674.000 7.817 0 10.750 130.6070БИБЛИОТЕКАРСТВО

40 63.99763.000 0 0 0 63.0000 0 0 0 63.9970ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 46.47845.0000000000046.47845.000Основни плати

402 17.51918.0000000000017.51918.000Придонеси за социјално
осигурување

42 15.74215.400 600 3.717 2.950 22.667600 3.567 0 2.950 22.8590СТОКИ И УСЛУГИ

420 88788756056000277277505000Патни и дневни расходи

421 6.7604.76000005605602002006.0004.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 4604600000410410505000Материјали и ситен инвентар

424 6206200000570570505000Поправки и тековно
одржување

425 2.1402.3401.2401.24000650800100100150200Договорни услуги

426 2.0002.0001.1501.1500070070015015000Други тековни расходи

427 9.99211.6000000400400009.59211.200Привремени вработувања

46 14.45118.000 3.400 3.000 6.300 30.7003.400 3.150 0 6.300 27.3010СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 27.15130.7006.3006.300003.0003.0003.4003.40014.45118.000Разни трансфери

465 1500000015000000Исплата по извршни исправи

48 13.85015.500 0 1.100 1.500 18.1000 1.100 0 1.500 16.4500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.8002.2001.5001.5000020020000100500Купување на опрема и
машини
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

481 20020000002002000000Градежни објекти

482 14.45015.70000007007000013.75015.000Други градежни објекти

3 ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ 120.109119.100 0 1.560 0 0 120.6600 0 0 121.6691.560

30 120.109119.100 0 1.560 0 120.6600 1.560 0 0 121.6690ФИЛМСКА ДЕЈНОСТ

40 5.7576.000 0 0 0 6.0000 0 0 0 5.7570ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.5104.500000000004.5104.500Основни плати

402 1.2471.500000000001.2471.500Придонеси за социјално
осигурување

42 4.1122.800 0 80 0 2.8800 80 0 0 4.1920СТОКИ И УСЛУГИ

421 1.5001.000000000001.5001.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 30030000000000300300Материјали и ситен инвентар

424 1.1194000004040001.0790Поправки и тековно
одржување

425 1201700000202000100150Договорни услуги

426 2020000020200000Други тековни расходи

427 1.1331.350000000001.1331.350Привремени вработувања

46 110.000110.000 0 0 0 110.0000 0 0 0 110.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 110.000110.00000000000110.000110.000Разни трансфери

48 240300 0 0 0 3000 0 0 0 2400КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 24030000000000240300Купување на опрема и
машини

49 00 0 1.480 0 1.4800 1.480 0 0 1.4800ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

492 1.4801.48000001.4801.4800000Отплата на главнина кон
домашни институции

4 МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 949.5751.058.200 42.800 52.425 0 19.000 1.172.42546.300 0 19.000 1.067.30052.425

40 292.294274.500 17.967 14.250 5.500 312.21719.467 14.250 0 5.500 331.5110МУЗИЧКА И СЦЕНСКО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ

40 198.669200.000 0 0 0 200.0000 0 0 0 198.6690ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 143.310144.00000000000143.310144.000Основни плати

402 55.35956.0000000000055.35956.000Придонеси за социјално
осигурување

42 22.24018.200 11.167 7.850 500 37.71711.167 7.350 0 500 41.2570СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.8671.86700001.0001.00086786700Патни и дневни расходи

421 20.50015.50000001.0001.0002.5002.50017.00012.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 3.7003.70000005005003.2003.20000Материјали и ситен инвентар

424 2.7002.70000005005002.0002.000200200Поправки и тековно
одржување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 5.5506.100500500002.0002.5002.6002.600450500Договорни услуги

426 35035000003503500000Други тековни расходи

427 6.5907.50000002.0002.000004.5905.500Привремени вработувања

46 63.01550.000 6.800 6.400 5.000 68.2008.300 6.900 0 5.000 83.2150СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 82.71568.2005.0005.000006.4006.4008.3006.80063.01550.000Разни трансфери

465 5000000050000000Исплата по извршни исправи

48 8.3706.300 0 0 0 6.3000 0 0 0 8.3700КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 4002.000000000004002.000Купување на опрема и
машини

482 7.9704.300000000007.9704.300Други градежни објекти

41 274.196307.400 2.700 21.202 4.000 335.3023.200 21.202 0 4.000 302.5980ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

40 160.907154.000 0 0 0 154.0000 0 0 0 160.9070ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 117.207111.00000000000117.207111.000Основни плати

402 43.70043.0000000000043.70043.000Придонеси за социјално
осигурување

42 33.98935.400 700 10.012 0 46.112700 10.012 0 0 44.7010СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.2002.20000002.0002.00020020000Патни и дневни расходи

421 12.2429.24200002.2422.2420010.0007.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 73073000007307300000Материјали и ситен инвентар

424 1.1401.140000094094000200200Поправки и тековно
одржување

425 4.1954.20000003.6003.600400400195200Договорни услуги

426 5505500000500500505000Други тековни расходи

427 23.64428.050000000505023.59428.000Привремени вработувања

46 46.60055.000 1.900 10.240 4.000 71.1402.400 10.240 0 4.000 63.2400СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 62.24071.1404.0004.000009.24010.2402.4001.90046.60055.000Разни трансфери

465 1.000000001.00000000Исплата по извршни исправи

48 32.70063.000 100 950 0 64.050100 950 0 0 33.7500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.1001.4000000800800100100200500Купување на опрема и
машини

481 15015000001501500000Градежни објекти

482 32.50062.5000000000032.50062.500Други градежни објекти

42 99.039140.000 0 0 0 140.0000 0 0 0 99.0390ГОЛЕМА КОНЦЕРТНА САЛА ЗА МАКЕДОНСКАТА
ФИЛХАРМОНИЈА

48 99.039140.000 0 0 0 140.0000 0 0 0 99.0390КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 99.039140.0000000000099.039140.000Други градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

44 80.000120.000 0 0 0 120.0000 0 0 0 80.0000СПОМЕН КУЌА НА ТОДОР ПРОЕСКИ ВО
КРУШЕВО

48 80.000120.000 0 0 0 120.0000 0 0 0 80.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 80.000120.0000000000080.000120.000Други градежни објекти

47 196.546205.300 22.133 16.973 9.500 253.90623.633 16.973 0 9.500 246.6520ФОЛКЛОРНА И СЦЕНСКО УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ

40 140.456135.000 0 2.673 0 137.6730 2.673 0 0 143.1290ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 102.92098.93000001.4301.43000101.49097.500Основни плати

402 40.20938.74300001.2431.2430038.96637.500Придонеси за социјално
осигурување

42 33.09033.300 7.281 4.200 100 44.8817.781 4.200 0 100 45.1710СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.8481.84800001.0001.00084884800Патни и дневни расходи

421 18.41014.91000001.0001.0002.4101.91015.00012.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.3151.31500002602601.0551.05500Материјали и ситен инвентар

424 905905000024024066566500Поправки и тековно
одржување

425 2.9753.025100100001.5001.5001.1251.125250300Договорни услуги

426 820820000010010072072000Други тековни расходи

427 18.89822.058000010010095895817.84021.000Привремени вработувања

46 16.00029.000 13.800 9.400 8.700 60.90014.800 9.400 0 8.700 48.9000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 47.90060.9008.7008.700008.4009.40014.80013.80016.00029.000Разни трансфери

465 1.000000001.00000000Исплата по извршни исправи

48 7.0008.000 1.052 700 700 10.4521.052 700 0 700 9.4520КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 4.1005.10000004004007007003.0004.000Купување на опрема и
машини

481 1.0001.0006006000010010030030000Градежни објекти

482 4.3524.3521001000020020052524.0004.000Други градежни објекти

48 4.0006.000 0 0 0 6.0000 0 0 0 4.0000АЛБАНСКИ ТЕАТАР ВО СКОПЈЕ

48 4.0006.000 0 0 0 6.0000 0 0 0 4.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 4.0006.000000000004.0006.000Други градежни објекти

49 3.5005.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 3.5000ТЕАТАР И БИБЛИОТЕКА ВО ТЕТОВО

48 3.5005.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 3.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 3.5005.000000000003.5005.000Други градежни објекти

5 ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 180.106189.490 0 29.630 0 13.800 232.9200 0 13.800 223.53629.630

50 172.155179.990 0 29.630 13.800 223.4200 29.630 0 13.800 215.5850ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

40 79.66573.000 0 0 0 73.0000 0 0 0 79.6650ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 57.95053.5000000000057.95053.500Основни плати

402 21.71519.5000000000021.71519.500Придонеси за социјално
осигурување

42 16.39016.490 0 13.530 8.100 38.1200 13.030 0 8.100 37.5200СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.5003.5001.5001.500002.0002.0000000Патни и дневни расходи

421 6.3503.350350350001.0001.000005.0002.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 5.5006.0003.0003.000002.5003.0000000Материјали и ситен инвентар

424 4.1204.1203.1003.1000083083000190190Поправки и тековно
одржување

425 6.3056.350150150006.0006.00000155200Договорни услуги

426 70070000007007000000Други тековни расходи

427 11.04514.1000000000011.04514.100Привремени вработувања

46 48.00060.000 0 15.500 5.700 81.2000 16.000 0 5.700 69.7000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 69.20081.2005.7005.7000015.50015.5000048.00060.000Разни трансфери

465 5000000050000000Исплата по извршни исправи

48 28.10030.500 0 600 0 31.1000 600 0 0 28.7000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 6001.000000050050000100500Купување на опрема и
машини

482 10.10012.10000001001000010.00012.000Други градежни објекти

489 18.00018.0000000000018.00018.000Капитални субвенции за
претпријатија и невладини
организации

53 2.9511.500 0 0 0 1.5000 0 0 0 2.9510ИЗГРАДБА НА КОНЗЕРВАТОРСКИ ЦЕНТАР ВО
ГОСТИВАР

40 3150 0 0 0 00 0 0 0 3150ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 2200000000002200Основни плати

402 95000000000950Придонеси за социјално
осигурување

48 2.6361.500 0 0 0 1.5000 0 0 0 2.6360КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 2.6361.500000000002.6361.500Други градежни објекти

56 4.0006.000 0 0 0 6.0000 0 0 0 4.0000АМАМ ВО ДЕБАР

48 4.0006.000 0 0 0 6.0000 0 0 0 4.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 4.0006.000000000004.0006.000Други градежни објекти

57 1.0002.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 1.0000СТАР МОСТ ВО ЖЕЛИНО

48 1.0002.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 1.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 1.0002.000000000001.0002.000Други градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

6 ЛИКОВНА И ГАЛЕРИСКА ДЕЈНОСТ 12.49117.000 0 0 0 0 17.0000 0 0 12.4910

60 12.49117.000 0 0 0 17.0000 0 0 0 12.4910ЛИКОВНА И ГАЛЕРИСКА ДЕЈНОСТ

40 3.6503.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 3.6500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.6503.000000000003.6503.000Основни плати

46 8.84114.000 0 0 0 14.0000 0 0 0 8.8410СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 8.84114.000000000008.84114.000Разни трансфери

7 КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ 87.91282.900 0 12.000 0 2.700 97.6000 0 2.700 102.61212.000

70 81.91272.900 0 12.000 2.700 87.6000 12.000 0 2.700 96.6120КУЛТУРНО УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ

40 5.0122.900 0 0 0 2.9000 0 0 0 5.0120ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.6492.000000000003.6492.000Основни плати

402 1.363900000000001.363900Придонеси за социјално
осигурување

46 76.90070.000 0 12.000 2.700 84.7000 12.000 0 2.700 91.6000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 91.50084.7002.7002.7000012.00012.0000076.80070.000Разни трансфери

465 1000000000001000Исплата по извршни исправи

71 6.00010.000 0 0 0 10.0000 0 0 0 6.0000РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА
ТЕТОВО

48 6.00010.000 0 0 0 10.0000 0 0 0 6.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 6.00010.000000000006.00010.000Други градежни објекти

8 МУЗЕЈСКА И КИНОТЕЧНА ДЕЈНОСТ 396.163492.665 200 20.056 0 10.090 523.011200 0 10.090 426.50920.056

80 201.649200.900 200 17.296 9.090 227.486200 17.296 0 9.090 228.2350МУЗЕЈСКА И КИНОТЕЧНА ДЕЈНОСТ

40 85.27082.200 0 2.200 0 84.4000 2.200 0 0 87.4700ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 63.58061.50000001.5001.5000062.08060.000Основни плати

402 23.89022.90000007007000023.19022.200Придонеси за социјално
осигурување

42 31.15033.200 0 9.440 3.655 46.2950 8.940 0 3.655 43.7450СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.3702.3701.5001.500008708700000Патни и дневни расходи

421 12.5009.500300300001.3001.3000010.9007.900Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.4501.4501.0001.000004504500000Материјали и ситен инвентар

424 1.9501.950100100001.7501.75000100100Поправки и тековно
одржување

425 4.5055.055755755003.6004.10000150200Договорни услуги

426 67067000006706700000Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

427 20.30025.30000003003000020.00025.000Привремени вработувања

46 82.00082.000 200 4.856 2.300 89.356200 5.356 0 2.300 89.8560СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 89.35689.3562.3002.300004.8564.85620020082.00082.000Разни трансфери

465 5000000050000000Исплата по извршни исправи

48 3.2293.500 0 800 3.135 7.4350 800 0 3.135 7.1640КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.5351.6356356350050050000400500Купување на опрема и
машини

482 5.6295.8002.5002.50000300300002.8293.000Други градежни објекти

81 15.47515.265 0 2.760 1.000 19.0250 2.760 0 1.000 19.2350ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА

40 5.4104.465 0 0 0 4.4650 0 0 0 5.4100ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.9453.500000000003.9453.500Основни плати

402 1.465965000000001.465965Придонеси за социјално
осигурување

42 5.7155.300 0 1.460 500 7.2600 1.460 0 500 7.6750СТОКИ И УСЛУГИ

420 3030000030300000Патни и дневни расходи

421 1.5001.0000000200200001.300800Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 5050000050500000Материјали и ситен инвентар

424 750750500500002502500000Поправки и тековно
одржување

425 90090000009009000000Договорни услуги

426 3030000030300000Други тековни расходи

427 4.4154.500000000004.4154.500Привремени вработувања

46 2.8502.500 0 1.300 500 4.3000 1.300 0 500 4.6500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 4.6504.300500500001.3001.300002.8502.500Разни трансфери

48 1.5003.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 1.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.5003.000000000001.5003.000Купување на опрема и
машини

82 176.539273.000 0 0 0 273.0000 0 0 0 176.5390МУЗЕЈ НА ВМРО И МУЗЕЈ НА ЖРТВИ НА
КОМУНИЗМОТ

48 176.539273.000 0 0 0 273.0000 0 0 0 176.5390КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 176.539273.00000000000176.539273.000Други градежни објекти

83 2.5003.500 0 0 0 3.5000 0 0 0 2.5000МУЗЕЈ НА АЛБАНСКАТА АЗБУКА

40 1.0001.000 0 0 0 1.0000 0 0 0 1.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 70070000000000700700Основни плати

402 30030000000000300300Придонеси за социјално
осигурување

48 1.5002.500 0 0 0 2.5000 0 0 0 1.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 222



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

482 1.5002.500000000001.5002.500Други градежни објекти

9 МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 99.80095.300 0 0 0 0 95.3000 0 0 99.8000

90 75.50070.000 0 0 0 70.0000 0 0 0 75.5000МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА

46 75.50070.000 0 0 0 70.0000 0 0 0 75.5000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 75.50070.0000000000075.50070.000Разни трансфери

91 5.5006.500 0 0 0 6.5000 0 0 0 5.5000ОРГАНИЗАЦИИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА

46 5.5006.500 0 0 0 6.5000 0 0 0 5.5000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 5.5006.500000000005.5006.500Трансфери до невладини
организации

92 2.8002.800 0 0 0 2.8000 0 0 0 2.8000ПОДДРШКА НА МЛАДИ ТАЛЕНТИ

46 2.8002.800 0 0 0 2.8000 0 0 0 2.8000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 2.8002.800000000002.8002.800Разни трансфери

93 8.0008.000 0 0 0 8.0000 0 0 0 8.0000КУЛТУРНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО

46 8.0008.000 0 0 0 8.0000 0 0 0 8.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 8.0008.000000000008.0008.000Разни трансфери

94 8.0008.000 0 0 0 8.0000 0 0 0 8.0000ЕВРОПСКИ ИНТЕГРАЦИИ

46 8.0008.000 0 0 0 8.0000 0 0 0 8.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 8.0008.000000000008.0008.000Разни трансфери

А ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 239.836248.000 0 0 0 0 248.0000 0 0 239.8360

А2 239.836248.000 0 0 0 248.0000 0 0 0 239.8360ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НАДЛЕЖНОСТИ НА ЕЛС

44 239.836248.000 0 0 0 248.0000 0 0 0 239.8360ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА

442 4.1404.889000000004.1404.889Наменски дотации

443 235.696243.11100000000235.696243.111Блок дотации

ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 223



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 2.204.244 142.990 0 162.859272.0001.855.320 2.501.2840 272.510201.141 172.313 2.782.093

1 1.438.3300 0 153.000 0АДМИНИСТРАЦИЈА 908.716 0 0 183.930 01.285.330 1.092.646

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 219.380219.380 0 0 0149.266 0 0 0 61.310 0 210.576

1А   РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ
НА ЈЗУ ВО РМ

197.00044.000 0 153.000 033.500 0 0 0 122.620 0 156.120

1Б   МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ
ВО РМ

700.000700.000 0 0 0500.000 0 0 0 0 0 500.000

1В   ИЗГРАДБА НА АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ
ПОДРАЧЈА

51.95051.950 0 0 041.950 0 0 0 0 0 41.950

1Г    ИНТЕГРИРАН ЗДРАВСТВЕН ИНФОРМАТИЧКИ
СИСТЕМ

60.00060.000 0 0 040.000 0 0 0 0 0 40.000

1Д   ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗДРАВСТВЕНА
КАРТИЧКА

70.00070.000 0 0 055.000 0 0 0 0 0 55.000

1Е   ИЗГРАДБА НА ДИЈАГНОСТИЧКИ ЦЕНТАР ПРИ
КЛИНИЧКАТА БОЛНИЦА ВО ТЕТОВО

110.000110.000 0 0 080.000 0 0 0 0 0 80.000

1Ј    ИЗГРАДБА НА ПЕТ ЦЕНТАР 30.00030.000 0 0 09.000 0 0 0 0 0 9.000

2 55.82026.860 0 0 0ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН
ИНСПЕКТОРАТ

29.560 37.861 0 0 028.960 67.421

20    ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН
ИНСПЕКТОРАТ

55.82028.960 0 0 029.560 26.860 37.861 0 0 0 67.421

3 61.98650.230 0 0 424БИРО ЗА ЛЕКОВИ 10.414 73.230 0 0 42411.332 84.068

30    БИРО ЗА ЛЕКОВИ 61.98611.332 0 0 42410.414 50.230 73.230 0 0 424 84.068

4 106.46464.500 0 0 813ДИРЕКЦИЈА ЗА ХРАНА 43.959 82.500 0 0 3.26741.151 129.726

40    ДИРЕКЦИЈА ЗА ХРАНА 106.46441.151 0 0 81343.959 64.500 82.500 0 0 3.267 129.726

5 675.6220 0 0 161.622ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА 408.000 0 0 0 168.622514.000 576.622

51    СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИТЕ И
СТУДЕНТИТЕ

20.00020.000 0 0 016.000 0 0 0 0 1.000 17.000

52    ОРГАНИЗИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА
КРВОДАРИТЕЛСТВОТО

13.00013.000 0 0 013.000 0 0 0 0 0 13.000

53    ПРЕВЕНТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 60.00060.000 0 0 052.000 0 0 0 0 0 52.000

54    ЗАДОЛЖИТЕЛНА ИМУНИЗАЦИЈА НА
НАСЕЛЕНИЕТО

375.000375.000 0 0 0281.000 0 0 0 0 0 281.000

55    ИСПИТУВАЊЕ НА ПОЈАВАТА, РАШИРЕНОСТА,
СПРЕЧУВАЊЕТО И СУЗБИВАЊЕТО НА
БРУЦЕЛОЗАТА КАЈ ЛУЃЕТО                                  

4.0004.000 0 0 04.000 0 0 0 0 0 4.000

56    ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА
ТУБЕРКУЛОЗАТА КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО

60.5847.000 0 0 53.5847.000 0 0 0 0 53.584 60.584

57    ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД СИДА 102.0386.000 0 0 96.0386.000 0 0 0 0 96.038 102.038

58    АКТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА МАЈКИТЕ
И ДЕЦАТА

14.00014.000 0 0 014.000 0 0 0 0 0 14.000

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 224



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

59    РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА 27.00015.000 0 0 12.00015.000 0 0 0 0 18.000 33.000

6 309.0000 0 0 0КУРАТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА
ПРЕВЕНЦИЈА

441.000 5.000 0 0 0309.000 446.000

60    ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ 3.0003.000 0 0 03.000 0 0 0 0 0 3.000

61    ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО ДУШЕВНИ
РАСТРОЈСТВА

38.00038.000 0 0 038.000 0 0 0 0 0 38.000

62    ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО БОЛЕСТИ
НА ЗАВИСНОСТИ

40.00040.000 0 0 033.200 0 0 0 0 0 33.200

63    ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА БОЛНИ КОИ СЕ
ТРЕТИРААТ СО ДИЈАЛИЗА

40.00040.000 0 0 0152.000 0 0 0 0 0 152.000

64    ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА ОСИГУРЕНИ ЛИЦА 8.0008.000 0 0 06.400 0 0 0 0 0 6.400

65    ЛЕКУВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ 00 0 0 064.400 0 5.000 0 0 0 69.400

66    ЦЕЛОСНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ И
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ГРАЃАНИТЕ НА РМ

180.000180.000 0 0 0144.000 0 0 0 0 0 144.000

7 11.2261.400 0 0 0ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ 9.526 2.550 0 0 09.826 12.076

71    ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ 11.2269.826 0 0 09.526 1.400 2.550 0 0 0 12.076

8 3000 0 0 0ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

300 0 0 0 0300 300

80    ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

300300 0 0 0300 0 0 0 0 0 300

И 122.5450 0 119.000 0РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТО 3.345 0 0 88.580 03.545 91.925

ИА   РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТО 122.5453.545 0 119.000 03.345 0 0 0 88.580 0 91.925

К 8000 0 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 500 0 0 0 0800 500

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 800800 0 0 0500 0 0 0 0 0 500

РАСХОДИ
40 124.2240000124.224 124.000 1.400 0 0 0 125.400ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 90.844 0 0 0 0 90.84490.280 1.022 0 0 0 91.302Основни плати

402 33.380 0 0 0 0 33.38033.720 378 0 0 0 34.098Придонеси за социјално осигурување

42 1.146.761136.61146.9300137.650825.570 836.870 187.942 0 37.580 139.528 1.201.920СТОКИ И УСЛУГИ

420 975 18.800 0 6.000 11.608 37.383275 26.000 0 4.500 12.327 43.102Патни и дневни расходи

421 3.450 16.300 0 450 7.956 28.1563.450 27.471 0 1.450 8.028 40.399Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 551.700 9.550 0 90 19.117 580.457462.100 21.471 0 370 19.357 503.298Материјали и ситен инвентар

424 445 12.150 0 50 1.857 14.502445 16.250 0 115 1.977 18.787Поправки и тековно одржување

425 267.300 59.750 0 40.000 90.723 457.773368.900 71.000 0 30.000 91.949 561.849Договорни услуги

426 1.300 13.100 0 340 5.350 20.0901.300 19.150 0 1.145 5.890 27.485Други тековни расходи

427 400 8.000 0 0 0 8.400400 6.600 0 0 0 7.000Привремени вработувања
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

43 180.0000000180.000 126.000 0 0 0 0 126.000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИТЕ
ФОНДОВИ

433 180.000 0 0 0 0 180.000126.000 0 0 0 0 126.000Трансфери до Фондот за здравствено осигурување

46 20.00012.0000008.000 8.000 1.209 0 0 18.000 27.209СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 8.000 0 0 0 0 8.0008.000 0 0 0 0 8.000Трансфери до невладини организации

464 0 0 0 0 12.000 12.0000 1.000 0 0 18.000 19.000Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 00 209 0 0 0 209Исплата по извршни исправи

48 1.311.10814.248225.07005.3401.066.450 760.450 10.590 0 234.930 14.785 1.020.755КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 832.000 1.315 0 55.000 9.114 897.429597.000 5.315 0 101.310 9.651 713.276Купување на опрема и машини

481 162.950 3.110 0 0 0 166.060122.950 4.360 0 0 0 127.310Градежни објекти

482 71.500 0 0 160.070 1.860 233.43040.500 0 0 128.620 1.860 170.980Други градежни објекти

485 0 915 0 10.000 3.274 14.1890 915 0 5.000 3.274 9.189Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 908.7161.285.330 0 0 153.000 0 1.438.3300 183.930 0 1.092.6460

10 149.266219.380 0 0 0 219.3800 0 0 0 210.57661.310АДМИНИСТРАЦИЈА

40 36.01638.580 0 0 0 38.5800 0 0 0 36.0160ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 26.23628.4000000000026.23628.400Основни плати

402 9.78010.180000000009.78010.180Придонеси за социјално
осигурување

42 111.750179.300 0 0 0 179.3000 0 0 0 111.7500СТОКИ И УСЛУГИ

420 506000000000050600Патни и дневни расходи

421 50050000000000500500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 110.000170.00000000000110.000170.000Материјали и ситен инвентар

424 10010000000000100100Поправки и тековно
одржување

425 1.0008.000000000001.0008.000Договорни услуги

426 10010000000000100100Други тековни расходи

48 1.5001.500 0 0 0 1.5000 0 0 0 62.81061.310КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 62.8101.5000061.310000001.5001.500Купување на опрема и
машини

1А 33.50044.000 0 0 0 197.0000 0 153.000 0 156.120122.620РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ
НА ЈЗУ ВО РМ

42 3.5004.000 0 0 0 4.0000 0 0 0 3.5000СТОКИ И УСЛУГИ

421 1.0001.000000000001.0001.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

425 2.5003.000000000002.5003.000Договорни услуги

48 30.00040.000 0 0 0 193.0000 0 153.000 0 152.620122.620КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

482 152.620193.00000122.620153.000000030.00040.000Други градежни објекти

1Б 500.000700.000 0 0 0 700.0000 0 0 0 500.0000МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ
ВО РМ

48 500.000700.000 0 0 0 700.0000 0 0 0 500.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 500.000700.00000000000500.000700.000Купување на опрема и
машини

1В 41.95051.950 0 0 0 51.9500 0 0 0 41.9500ИЗГРАДБА НА АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ
ПОДРАЧЈА

48 41.95051.950 0 0 0 51.9500 0 0 0 41.9500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 41.95051.9500000000041.95051.950Градежни објекти

1Г 40.00060.000 0 0 0 60.0000 0 0 0 40.0000ИНТЕГРИРАН ЗДРАВСТВЕН ИНФОРМАТИЧКИ
СИСТЕМ

48 40.00060.000 0 0 0 60.0000 0 0 0 40.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 40.00060.0000000000040.00060.000Купување на опрема и
машини

1Д 55.00070.000 0 0 0 70.0000 0 0 0 55.0000ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗДРАВСТВЕНА
КАРТИЧКА

48 55.00070.000 0 0 0 70.0000 0 0 0 55.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 55.00070.0000000000055.00070.000Купување на опрема и
машини

1Е 80.000110.000 0 0 0 110.0000 0 0 0 80.0000ИЗГРАДБА НА ДИЈАГНОСТИЧКИ ЦЕНТАР ПРИ
КЛИНИЧКАТА БОЛНИЦА ВО ТЕТОВО

48 80.000110.000 0 0 0 110.0000 0 0 0 80.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

481 80.000110.0000000000080.000110.000Градежни објекти

1Ј 9.00030.000 0 0 0 30.0000 0 0 0 9.0000ИЗГРАДБА НА ПЕТ ЦЕНТАР

48 9.00030.000 0 0 0 30.0000 0 0 0 9.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 9.00030.000000000009.00030.000Други градежни објекти

2 ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН
ИНСПЕКТОРАТ

29.56028.960 26.860 0 0 0 55.82037.861 0 0 67.4210

20 29.56028.960 26.860 0 0 55.82037.861 0 0 0 67.4210ДРЖАВЕН, САНИТАРЕН И ЗДРАВСТВЕН
ИНСПЕКТОРАТ

40 28.61028.010 0 0 0 28.0100 0 0 0 28.6100ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 20.81020.0100000000020.81020.010Основни плати

402 7.8008.000000000007.8008.000Придонеси за социјално
осигурување

42 950950 25.500 0 0 26.45036.292 0 0 0 37.2420СТОКИ И УСЛУГИ

420 5.5004.5000000005.5004.50000Патни и дневни расходи

421 9.6716.7000000009.4716.500200200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 4.5212.7000000004.3212.500200200Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424 2.1502.1500000002.1002.1005050Поправки и тековно
одржување

425 10.9006.90000000010.9006.90000Договорни услуги

426 4.5003.5000000004.0003.000500500Други тековни расходи

46 00 0 0 0 0209 0 0 0 2090СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 2090000000209000Исплата по извршни исправи

48 00 1.360 0 0 1.3601.360 0 0 0 1.3600КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 70070000000070070000Купување на опрема и
машини

481 36036000000036036000Градежни објекти

485 30030000000030030000Вложувања и нефинансиски
средства

3 БИРО ЗА ЛЕКОВИ 10.41411.332 50.230 0 0 424 61.98673.230 0 424 84.0680

30 10.41411.332 50.230 0 424 61.98673.230 0 0 424 84.0680БИРО ЗА ЛЕКОВИ

40 10.41411.332 0 0 0 11.3320 0 0 0 10.4140ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.6328.432000000007.6328.432Основни плати

402 2.7822.900000000002.7822.900Придонеси за социјално
осигурување

42 00 49.000 0 424 49.42467.000 0 0 424 67.4240СТОКИ И УСЛУГИ

420 10.0007.00000000010.0007.00000Патни и дневни расходи

421 11.5006.50000000011.5006.50000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 7.5304.530303000007.5004.50000Материјали и ситен инвентар

424 7.0005.0000000007.0005.00000Поправки и тековно
одржување

425 23.37420.374374374000023.00020.00000Договорни услуги

426 8.0206.020202000008.0006.00000Други тековни расходи

48 00 1.230 0 0 1.2306.230 0 0 0 6.2300КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 4.6156150000004.61561500Купување на опрема и
машини

481 1.00000000001.000000Градежни објекти

485 61561500000061561500Вложувања и нефинансиски
средства

4 ДИРЕКЦИЈА ЗА ХРАНА 43.95941.151 64.500 0 0 813 106.46482.500 0 3.267 129.7260

40 43.95941.151 64.500 0 813 106.46482.500 0 0 3.267 129.7260ДИРЕКЦИЈА ЗА ХРАНА

40 42.83439.976 0 0 0 39.9761.400 0 0 0 44.2340ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 32.19829.4760000001.022031.17629.476Основни плати

402 12.03610.500000000378011.65810.500Придонеси за социјално
осигурување

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 228



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42 625675 62.000 0 813 63.48877.600 0 0 2.930 81.1550СТОКИ И УСЛУГИ

420 10.7857.316760241000010.0007.0002575Патни и дневни расходи

421 6.5133.44131324100006.0003.000200200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 4.8402.6002905000004.5002.5005050Материјали и ситен инвентар

424 7.1705.050120000007.0005.0005050Поправки и тековно
одржување

425 37.76732.8411.167241000036.50032.500100100Договорни услуги

426 7.4804.2402804000007.0004.000200200Други тековни расходи

427 6.6008.0000000006.6008.00000Привремени вработувања

46 00 0 0 0 01.000 0 0 0 1.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 1.00000000001.000000Разни трансфери

48 500500 2.500 0 0 3.0002.500 0 0 337 3.3370КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3370337000000000Купување на опрема и
машини

481 3.0003.0000000002.5002.500500500Градежни објекти

5 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА 408.000514.000 0 0 0 161.622 675.6220 0 168.622 576.6220

51 16.00020.000 0 0 0 20.0000 0 0 1.000 17.0000СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИТЕ И
СТУДЕНТИТЕ

42 16.00020.000 0 0 0 20.0000 0 0 800 16.8000СТОКИ И УСЛУГИ

420 2000200000000000Патни и дневни расходи

425 16.30020.000300000000016.00020.000Договорни услуги

426 3000300000000000Други тековни расходи

48 00 0 0 0 00 0 0 200 2000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2000200000000000Купување на опрема и
машини

52 13.00013.000 0 0 0 13.0000 0 0 0 13.0000ОРГАНИЗИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА
КРВОДАРИТЕЛСТВОТО

42 5.0005.000 0 0 0 5.0000 0 0 0 5.0000СТОКИ И УСЛУГИ

425 5.0005.000000000005.0005.000Договорни услуги

46 8.0008.000 0 0 0 8.0000 0 0 0 8.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 8.0008.000000000008.0008.000Трансфери до невладини
организации

53 52.00060.000 0 0 0 60.0000 0 0 0 52.0000ПРЕВЕНТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

42 52.00060.000 0 0 0 60.0000 0 0 0 52.0000СТОКИ И УСЛУГИ

425 52.00060.0000000000052.00060.000Договорни услуги

54 281.000375.000 0 0 0 375.0000 0 0 0 281.0000ЗАДОЛЖИТЕЛНА ИМУНИЗАЦИЈА НА
НАСЕЛЕНИЕТО
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42 281.000375.000 0 0 0 375.0000 0 0 0 281.0000СТОКИ И УСЛУГИ

423 281.000375.00000000000281.000375.000Материјали и ситен инвентар

55 4.0004.000 0 0 0 4.0000 0 0 0 4.0000ИСПИТУВАЊЕ НА ПОЈАВАТА, РАШИРЕНОСТА,
СПРЕЧУВАЊЕТО И СУЗБИВАЊЕТО НА
БРУЦЕЛОЗАТА КАЈ ЛУЃЕТО                                  

42 4.0004.000 0 0 0 4.0000 0 0 0 4.0000СТОКИ И УСЛУГИ

425 4.0004.000000000004.0004.000Договорни услуги

56 7.0007.000 0 0 53.584 60.5840 0 0 53.584 60.5840ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА
ТУБЕРКУЛОЗАТА КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО

42 7.0007.000 0 0 49.566 56.5660 0 0 49.566 56.5660СТОКИ И УСЛУГИ

420 8.2678.2678.2678.26700000000Патни и дневни расходи

421 5.2355.2355.2355.23500000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 8.3118.3118.3118.31100000000Материјали и ситен инвентар

424 1.1751.1751.1751.17500000000Поправки и тековно
одржување

425 30.14830.14823.14823.1480000007.0007.000Договорни услуги

426 3.4303.4303.4303.43000000000Други тековни расходи

48 00 0 0 4.018 4.0180 0 0 4.018 4.0180КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 3.1003.1003.1003.10000000000Купување на опрема и
машини

485 91891891891800000000Вложувања и нефинансиски
средства

57 6.0006.000 0 0 96.038 102.0380 0 0 96.038 102.0380ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД СИДА

42 6.0006.000 0 0 85.808 91.8080 0 0 85.808 91.8080СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.1003.1003.1003.10000000000Патни и дневни расходи

421 2.4802.4802.4802.48000000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 10.72610.72610.72610.72600000000Материјали и ситен инвентар

424 68268268268200000000Поправки и тековно
одржување

425 72.96072.96066.96066.9600000006.0006.000Договорни услуги

426 1.8601.8601.8601.86000000000Други тековни расходи

48 00 0 0 10.230 10.2300 0 0 10.230 10.2300КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 6.0146.0146.0146.01400000000Купување на опрема и
машини

482 1.8601.8601.8601.86000000000Други градежни објекти

485 2.3562.3562.3562.35600000000Вложувања и нефинансиски
средства

58 14.00014.000 0 0 0 14.0000 0 0 0 14.0000АКТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА
МАЈКИТЕ И ДЕЦАТА
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

42 14.00014.000 0 0 0 14.0000 0 0 0 14.0000СТОКИ И УСЛУГИ

425 14.00014.0000000000014.00014.000Договорни услуги

59 15.00015.000 0 0 12.000 27.0000 0 0 18.000 33.0000РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА

42 15.00015.000 0 0 0 15.0000 0 0 0 15.0000СТОКИ И УСЛУГИ

425 15.00015.0000000000015.00015.000Договорни услуги

46 00 0 0 12.000 12.0000 0 0 18.000 18.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 18.00012.00018.00012.00000000000Разни трансфери

6 КУРАТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА
ПРЕВЕНЦИЈА

441.000309.000 0 0 0 0 309.0005.000 0 0 446.0000

60 3.0003.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 3.0000ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ

42 3.0003.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 3.0000СТОКИ И УСЛУГИ

425 3.0003.000000000003.0003.000Договорни услуги

61 38.00038.000 0 0 0 38.0000 0 0 0 38.0000ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО
ДУШЕВНИ РАСТРОЈСТВА

42 38.00038.000 0 0 0 38.0000 0 0 0 38.0000СТОКИ И УСЛУГИ

425 38.00038.0000000000038.00038.000Договорни услуги

62 33.20040.000 0 0 0 40.0000 0 0 0 33.2000ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО
БОЛЕСТИ НА ЗАВИСНОСТИ

42 33.20040.000 0 0 0 40.0000 0 0 0 33.2000СТОКИ И УСЛУГИ

423 6.0006.000000000006.0006.000Материјали и ситен инвентар

425 27.20034.0000000000027.20034.000Договорни услуги

63 152.00040.000 0 0 0 40.0000 0 0 0 152.0000ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА БОЛНИ КОИ СЕ
ТРЕТИРААТ СО ДИЈАЛИЗА

42 152.00040.000 0 0 0 40.0000 0 0 0 152.0000СТОКИ И УСЛУГИ

425 152.00040.00000000000152.00040.000Договорни услуги

64 6.4008.000 0 0 0 8.0000 0 0 0 6.4000ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА ОСИГУРЕНИ ЛИЦА

42 6.4008.000 0 0 0 8.0000 0 0 0 6.4000СТОКИ И УСЛУГИ

425 6.4008.000000000006.4008.000Договорни услуги

65 64.4000 0 0 0 05.000 0 0 0 69.4000ЛЕКУВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ

42 64.4000 0 0 0 05.000 0 0 0 69.4000СТОКИ И УСЛУГИ

423 69.40000000005.000064.4000Материјали и ситен инвентар

66 144.000180.000 0 0 0 180.0000 0 0 0 144.0000ЦЕЛОСНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ И
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ГРАЃАНИТЕ НА
РМ                                                                 

42 18.0000 0 0 0 00 0 0 0 18.0000СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 18.00000000000018.0000Договорни услуги

43 126.000180.000 0 0 0 180.0000 0 0 0 126.0000ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

433 126.000180.00000000000126.000180.000Трансфери до Фондот за
здравствено осигурување

7 ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ 9.5269.826 1.400 0 0 0 11.2262.550 0 0 12.0760

71 9.5269.826 1.400 0 0 11.2262.550 0 0 0 12.0760ДИРЕКЦИЈА ЗА РАДИЈАЦИОНА СИГУРНОСТ

40 6.1266.326 0 0 0 6.3260 0 0 0 6.1260ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.4264.526000000004.4264.526Основни плати

402 1.7001.800000000001.7001.800Придонеси за социјално
осигурување

42 2.4002.500 1.150 0 0 3.6502.050 0 0 0 4.4500СТОКИ И УСЛУГИ

420 700600000000500300200300Патни и дневни расходи

421 1.5001.3000000005003001.0001.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 40030000000015050250250Материјали и ситен инвентар

424 35025000000015050200200Поправки и тековно
одржување

425 800550000000600350200200Договорни услуги

426 300250000000150100150150Други тековни расходи

427 40040000000000400400Привремени вработувања

48 1.0001.000 250 0 0 1.250500 0 0 0 1.5000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 50050000000000500500Купување на опрема и
машини

481 1.000750000000500250500500Градежни објекти

8 ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

300300 0 0 0 0 3000 0 0 3000

80 300300 0 0 0 3000 0 0 0 3000ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА
ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ

42 300300 0 0 0 3000 0 0 0 3000СТОКИ И УСЛУГИ

421 5050000000005050Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

425 20020000000000200200Договорни услуги

426 5050000000005050Други тековни расходи

И РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТО 3.3453.545 0 0 119.000 0 122.5450 88.580 0 91.9250

ИА 3.3453.545 0 0 0 122.5450 0 119.000 0 91.92588.580РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТО

42 1.8452.045 0 0 0 48.9750 0 46.930 0 39.42537.580СТОКИ И УСЛУГИ

420 4.5006.000004.5006.000000000Патни и дневни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

421 1.950950001.4504500000500500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 57029000370900000200200Материјали и ситен инвентар

424 16095001155000004545Поправки и тековно
одржување

425 30.80041.0000030.00040.00000008001.000Договорни услуги

426 1.445640001.1453400000300300Други тековни расходи

48 1.5001.500 0 0 0 73.5700 0 72.070 0 52.50051.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 40.00055.0000040.00055.000000000Купување на опрема и
машини

482 7.5008.570006.0007.07000001.5001.500Други градежни објекти

485 5.00010.000005.00010.000000000Вложувања и нефинансиски
средства

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 500800 0 0 0 0 8000 0 0 5000

К2 500800 0 0 0 8000 0 0 0 5000СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 500800 0 0 0 8000 0 0 0 5000СТОКИ И УСЛУГИ

425 50080000000000500800Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА
САМОУПРАВА

230.428 0 0 269.7650209.250 484.7831.319 00 274.214 500.193

1 27.1680 0 0 0AДМИНИСТРАЦИЈА 36.990 0 1.319 0 027.168 38.309

10    AДМИНИСТРАЦИЈА 27.16827.168 0 0 036.990 0 0 1.319 0 0 38.309

2 5500 0 0 0ПРАВЕН НАДЗОР 550 0 0 0 0550 550

20    ПРАВЕН НАДЗОР 550550 0 0 0550 0 0 0 0 0 550

4 15.6040 0 0 10.591АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО
ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

5.013 0 0 0 10.5915.013 15.604

40    АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО
ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

15.6045.013 0 0 10.5915.013 0 0 0 0 10.591 15.604

М 324.0710 0 0 259.174ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 61.697 0 0 0 263.62364.897 325.320

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

29.35229.352 0 0 029.352 0 0 0 0 0 29.352

МБ  ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА 294.71935.545 0 0 259.17432.345 0 0 0 0 263.623 295.968

О 132.8000 0 0 0РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 105.000 0 0 0 0132.800 105.000

ОА  РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 132.800132.800 0 0 0105.000 0 0 0 0 0 105.000

РАСХОДИ
40 19.178000019.178 19.000 0 0 0 0 19.000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 13.650 0 0 0 0 13.65013.546 0 0 0 0 13.546Основни плати

402 5.528 0 0 0 0 5.5285.454 0 0 0 0 5.454Придонеси за социјално осигурување

42 59.05244.89100014.161 14.075 0 700 0 44.891 59.666СТОКИ И УСЛУГИ

420 4.350 0 0 0 6.400 10.7504.464 0 0 0 6.400 10.864Патни и дневни расходи

421 1.950 0 0 0 2.600 4.5501.950 0 300 0 2.600 4.850Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.183 0 0 0 2.500 3.6831.183 0 0 0 2.500 3.683Материјали и ситен инвентар

424 310 0 0 0 1.200 1.510310 0 0 0 1.200 1.510Поправки и тековно одржување

425 2.650 0 0 0 16.896 19.5462.650 0 300 0 16.896 19.846Договорни услуги

426 1.318 0 0 0 600 1.9181.318 0 100 0 600 2.018Други тековни расходи

427 2.400 0 0 0 14.695 17.0952.200 0 0 0 14.695 16.895Привремени вработувања

46 390.901224.264000166.637 135.723 0 0 0 224.264 359.987СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 166.637 0 0 0 224.264 390.901135.637 0 0 0 224.264 359.901Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 086 0 0 0 0 86Исплата по извршни исправи

48 31.06261000030.452 40.452 0 619 0 5.059 46.130КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 700 0 0 0 250 950700 0 300 0 1.717 2.717Купување на опрема и машини
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

481 0 0 0 0 360 3600 0 0 0 360 360Градежни објекти

482 29.352 0 0 0 0 29.35229.352 0 0 0 0 29.352Други градежни објекти

483 400 0 0 0 0 400400 0 319 0 780 1.499Купување на мебел

486 0 0 0 0 0 00 0 0 0 2.202 2.202Купување на возила

488 0 0 0 0 0 010.000 0 0 0 0 10.000Капитални дотации до ЕЛС

1 AДМИНИСТРАЦИЈА 36.99027.168 0 0 0 0 27.1680 0 0 38.3091.319

10 36.99027.168 0 0 0 27.1680 1.319 0 0 38.3090AДМИНИСТРАЦИЈА

40 19.00019.178 0 0 0 19.1780 0 0 0 19.0000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 13.54613.6500000000013.54613.650Основни плати

402 5.4545.528000000005.4545.528Придонеси за социјално
осигурување

42 6.8046.890 0 0 0 6.8900 700 0 0 7.5040СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.4141.500000000001.4141.500Патни и дневни расходи

421 1.8001.50000003000001.5001.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 50050000000000500500Материјали и ситен инвентар

424 29029000000000290290Поправки и тековно
одржување

425 1.3001.00000003000001.0001.000Договорни услуги

426 9008000000100000800800Други тековни расходи

427 1.3001.300000000001.3001.300Привремени вработувања

46 860 0 0 0 00 0 0 0 860СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 86000000000860Исплата по извршни исправи

48 11.1001.100 0 0 0 1.1000 619 0 0 11.7190КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.0007000000300000700700Купување на опрема и
машини

483 7194000000319000400400Купување на мебел

488 10.00000000000010.0000Капитални дотации до ЕЛС

2 ПРАВЕН НАДЗОР 550550 0 0 0 0 5500 0 0 5500

20 550550 0 0 0 5500 0 0 0 5500ПРАВЕН НАДЗОР

42 550550 0 0 0 5500 0 0 0 5500СТОКИ И УСЛУГИ

420 20020000000000200200Патни и дневни расходи

425 20020000000000200200Договорни услуги

426 15015000000000150150Други тековни расходи
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

4 АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 5.0135.013 0 0 0 10.591 15.6040 0 10.591 15.6040

40 5.0135.013 0 0 10.591 15.6040 0 0 10.591 15.6040АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО
ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

42 2.0132.013 0 0 10.591 12.6040 0 0 10.591 12.6040СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.6501.6501.4001.400000000250250Патни и дневни расходи

423 763763100100000000663663Материјали и ситен инвентар

425 7.8967.8966.8966.8960000001.0001.000Договорни услуги

426 600600500500000000100100Други тековни расходи

427 1.6951.6951.6951.69500000000Привремени вработувања

46 3.0003.000 0 0 0 3.0000 0 0 0 3.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 3.0003.000000000003.0003.000Разни трансфери

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 61.69764.897 0 0 0 259.174 324.0710 0 263.623 325.3200

МА 29.35229.352 0 0 0 29.3520 0 0 0 29.3520ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

48 29.35229.352 0 0 0 29.3520 0 0 0 29.3520КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

482 29.35229.3520000000029.35229.352Други градежни објекти

МБ 32.34535.545 0 0 259.174 294.7190 0 0 263.623 295.9680ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА

42 1.7081.908 0 0 34.300 36.2080 0 0 34.300 36.0080СТОКИ И УСЛУГИ

420 5.1005.1005.0005.000000000100100Патни и дневни расходи

421 3.0503.0502.6002.600000000450450Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.4202.4202.4002.4000000002020Материјали и ситен инвентар

424 1.2201.2201.2001.2000000002020Поправки и тековно
одржување

425 10.15010.15010.00010.000000000150150Договорни услуги

426 1681681001000000006868Други тековни расходи

427 13.90014.10013.00013.0000000009001.100Привремени вработувања

46 30.63733.637 0 0 224.264 257.9010 0 0 224.264 254.9010СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 254.901257.901224.264224.26400000030.63733.637Разни трансфери

48 00 0 0 610 6100 0 0 5.059 5.0590КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.7172501.71725000000000Купување на опрема и
машини

481 36036036036000000000Градежни објекти

483 7800780000000000Купување на мебел

486 2.20202.202000000000Купување на возила
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

О РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 105.000132.800 0 0 0 0 132.8000 0 0 105.0000

ОА 105.000132.800 0 0 0 132.8000 0 0 0 105.0000РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

42 3.0002.800 0 0 0 2.8000 0 0 0 3.0000СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.5002.300000000002.5002.300Патни и дневни расходи

425 30030000000000300300Договорни услуги

426 20020000000000200200Други тековни расходи

46 102.000130.000 0 0 0 130.0000 0 0 0 102.0000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 102.000130.00000000000102.000130.000Разни трансфери
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19201 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО 21.475 0 0 0020.000 20.0000 00 0 21.475

2 21.4750 0 0 0АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО 20.000 0 0 0 021.475 20.000

20    АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО 21.47521.475 0 0 020.000 0 0 0 0 0 20.000

РАСХОДИ
40 10.925000010.925 10.359 0 0 0 0 10.359ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.865 0 0 0 0 7.8657.473 0 0 0 0 7.473Основни плати

402 3.060 0 0 0 0 3.0602.886 0 0 0 0 2.886Придонеси за социјално осигурување

42 10.550000010.550 9.641 0 0 0 0 9.641СТОКИ И УСЛУГИ

420 200 0 0 0 0 200160 0 0 0 0 160Патни и дневни расходи

421 2.300 0 0 0 0 2.3002.300 0 0 0 0 2.300Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 250 0 0 0 0 250225 0 0 0 0 225Материјали и ситен инвентар

424 350 0 0 0 0 350450 0 0 0 0 450Поправки и тековно одржување

425 1.200 0 0 0 0 1.2001.009 0 0 0 0 1.009Договорни услуги

426 5.525 0 0 0 0 5.5254.827 0 0 0 0 4.827Други тековни расходи

427 725 0 0 0 0 725670 0 0 0 0 670Привремени вработувања

2 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО 20.00021.475 0 0 0 0 21.4750 0 0 20.0000

20 20.00021.475 0 0 0 21.4750 0 0 0 20.0000АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО

40 10.35910.925 0 0 0 10.9250 0 0 0 10.3590ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.4737.865000000007.4737.865Основни плати

402 2.8863.060000000002.8863.060Придонеси за социјално
осигурување

42 9.64110.550 0 0 0 10.5500 0 0 0 9.6410СТОКИ И УСЛУГИ

420 16020000000000160200Патни и дневни расходи

421 2.3002.300000000002.3002.300Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 22525000000000225250Материјали и ситен инвентар

424 45035000000000450350Поправки и тековно
одржување

425 1.0091.200000000001.0091.200Договорни услуги

426 4.8275.525000000004.8275.525Други тековни расходи

427 67072500000000670725Привремени вработувања

АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО 238



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

19302 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА
СЛОБОДЕН ПРИСТАП ИНФ.ОД ЈАВЕН
КАРАКТЕР

12.245 0 0 0011.243 11.2430 00 0 12.245

2 12.2450 0 0 0СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ 11.243 0 0 0 012.245 11.243

20    СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ 12.24512.245 0 0 011.243 0 0 0 0 0 11.243

РАСХОДИ
40 9.03500009.035 8.300 0 0 0 0 8.300ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 6.505 0 0 0 0 6.5056.001 0 0 0 0 6.001Основни плати

402 2.530 0 0 0 0 2.5302.299 0 0 0 0 2.299Придонеси за социјално осигурување

42 3.21000003.210 2.902 0 0 0 0 2.902СТОКИ И УСЛУГИ

420 200 0 0 0 0 200100 0 0 0 0 100Патни и дневни расходи

421 1.300 0 0 0 0 1.3001.300 0 0 0 0 1.300Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 160 0 0 0 0 160144 0 0 0 0 144Материјали и ситен инвентар

424 100 0 0 0 0 10090 0 0 0 0 90Поправки и тековно одржување

425 850 0 0 0 0 850765 0 0 0 0 765Договорни услуги

426 600 0 0 0 0 600503 0 0 0 0 503Други тековни расходи

46 000000 41 0 0 0 0 41СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 0 0 0 041 0 0 0 0 41Разни трансфери

2 СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ 11.24312.245 0 0 0 0 12.2450 0 0 11.2430

20 11.24312.245 0 0 0 12.2450 0 0 0 11.2430СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ

40 8.3009.035 0 0 0 9.0350 0 0 0 8.3000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 6.0016.505000000006.0016.505Основни плати

402 2.2992.530000000002.2992.530Придонеси за социјално
осигурување

42 2.9023.210 0 0 0 3.2100 0 0 0 2.9020СТОКИ И УСЛУГИ

420 10020000000000100200Патни и дневни расходи

421 1.3001.300000000001.3001.300Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 14416000000000144160Материјали и ситен инвентар

424 901000000000090100Поправки и тековно
одржување

425 76585000000000765850Договорни услуги

426 50360000000000503600Други тековни расходи

46 410 0 0 0 00 0 0 0 410СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ИНФ.ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 239



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

464 41000000000410Разни трансфери

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ИНФ.ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 240



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

20001 КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ

9.754 0 0 008.090 8.0900 00 0 9.754

2 9.7540 0 0 0КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

8.090 0 0 0 09.754 8.090

20    КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

9.7549.754 0 0 08.090 0 0 0 0 0 8.090

РАСХОДИ
40 6.75400006.754 5.500 0 0 0 0 5.500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.500 0 0 0 0 4.5004.000 0 0 0 0 4.000Основни плати

402 2.254 0 0 0 0 2.2541.500 0 0 0 0 1.500Придонеси за социјално осигурување

42 1.10000001.100 970 0 0 0 0 970СТОКИ И УСЛУГИ

420 300 0 0 0 0 300200 0 0 0 0 200Патни и дневни расходи

421 500 0 0 0 0 500500 0 0 0 0 500Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 80 0 0 0 0 8072 0 0 0 0 72Материјали и ситен инвентар

424 80 0 0 0 0 8072 0 0 0 0 72Поправки и тековно одржување

425 100 0 0 0 0 10090 0 0 0 0 90Договорни услуги

426 40 0 0 0 0 4036 0 0 0 0 36Други тековни расходи

46 1.80000001.800 1.620 0 0 0 0 1.620СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 1.800 0 0 0 0 1.8001.620 0 0 0 0 1.620Трансфери до невладини организации

48 1000000100 0 0 0 0 0 0КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 100 0 0 0 0 1000 0 0 0 0 0Купување на опрема и машини

2 КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ
И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

8.0909.754 0 0 0 0 9.7540 0 0 8.0900

20 8.0909.754 0 0 0 9.7540 0 0 0 8.0900КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ
ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИТЕ ГРУПИ

40 5.5006.754 0 0 0 6.7540 0 0 0 5.5000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.0004.500000000004.0004.500Основни плати

402 1.5002.254000000001.5002.254Придонеси за социјално
осигурување

42 9701.100 0 0 0 1.1000 0 0 0 9700СТОКИ И УСЛУГИ

420 20030000000000200300Патни и дневни расходи

421 50050000000000500500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 7280000000007280Материјали и ситен инвентар

424 7280000000007280Поправки и тековно
одржување

425 901000000000090100Договорни услуги

КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ 241



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426 3640000000003640Други тековни расходи

46 1.6201.800 0 0 0 1.8000 0 0 0 1.6200СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

463 1.6201.800000000001.6201.800Трансфери до невладини
организации

48 0100 0 0 0 1000 0 0 0 00КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0100000000000100Купување на опрема и
машини

КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ ГРУПИ 242



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

21001 АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА
НЕДВИЖНОСТИ

325.200 0 335.000 0127.300304.030 715.902335.000 76.8720 0 787.500

1 43.1000 10.000 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 31.622 0 10.000 0 033.100 41.622

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 43.10033.100 10.000 0 031.622 0 0 10.000 0 0 41.622

2 571.1100 316.700 0 0ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 237.310 0 316.700 0 0254.410 554.010

20    ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 491.960244.760 247.200 0 0233.960 0 0 247.200 0 0 481.160

21    НАЦИОНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА НА
ПРОСТОРНИ ПОДАТОЦИ

1.5000 1.500 0 00 0 0 1.500 0 0 1.500

22    ОСНОВНИ ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ И
КАРТОГРАФИЈА

8.0000 8.000 0 00 0 0 8.000 0 0 8.000

2А   ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН
СИСТЕМ

69.6509.650 60.000 0 03.350 0 0 60.000 0 0 63.350

3 172.9900 8.000 127.300 0РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТРАЦИЈА НА
НЕДВИЖНОСТИ

35.098 0 8.000 76.872 037.690 119.970

30    РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТРАЦИЈА НА
НЕДВИЖНОСТИ          

172.99037.690 8.000 127.300 035.098 0 0 8.000 76.872 0 119.970

К 3000 300 0 0РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 0 0 300 0 00 300

К2   СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ 3000 300 0 00 0 0 300 0 0 300

РАСХОДИ
40 314.9600043.1000271.860 260.160 0 48.760 0 0 308.920ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 197.560 0 3.140 0 0 200.700219.960 0 7.272 0 0 227.232Основни плати

402 74.300 0 39.960 0 0 114.26040.200 0 41.488 0 0 81.688Придонеси за социјално осигурување

42 345.0500123.320214.10007.630 5.420 0 207.052 73.792 0 286.264СТОКИ И УСЛУГИ

420 0 0 9.500 0 0 9.5000 0 9.500 0 0 9.500Патни и дневни расходи

421 6.250 0 38.500 3.978 0 48.7284.162 0 38.500 2.078 0 44.740Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 180 0 27.500 2.864 0 30.544178 0 27.500 2.064 0 29.742Материјали и ситен инвентар

424 150 0 31.800 1.909 0 33.85990 0 31.800 1.009 0 32.899Поправки и тековно одржување

425 850 0 39.800 111.387 0 152.037848 0 39.800 66.559 0 107.207Договорни услуги

426 200 0 33.000 3.182 0 36.382142 0 31.612 2.082 0 33.836Други тековни расходи

427 0 0 34.000 0 0 34.0000 0 28.340 0 0 28.340Привремени вработувања

45 18.310008.000010.310 7.290 0 8.000 0 0 15.290КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 10.310 0 8.000 0 0 18.3107.290 0 8.000 0 0 15.290Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46 000000 1.510 0 1.388 0 0 2.898СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 0 0 0 00 0 450 0 0 450Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 01.510 0 938 0 0 2.448Исплата по извршни исправи

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 243



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48 83.68003.98069.80009.900 4.150 0 69.800 3.080 0 77.030КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 6.780 0 800 2.068 0 9.6481.342 0 800 2.068 0 4.210Купување на опрема и машини

481 120 0 12.000 1.912 0 14.032108 0 12.000 1.012 0 13.120Градежни објекти

485 3.000 0 50.000 0 0 53.0002.700 0 50.000 0 0 52.700Вложувања и нефинансиски средства

486 0 0 7.000 0 0 7.0000 0 7.000 0 0 7.000Купување на возила

49 25.500000025.500 25.500 0 0 0 0 25.500ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 25.500 0 0 0 0 25.50025.500 0 0 0 0 25.500Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 31.62233.100 0 10.000 0 0 43.1000 0 0 41.62210.000

10 31.62233.100 0 10.000 0 43.1000 10.000 0 0 41.6220АДМИНИСТРАЦИЈА

40 26.20027.100 0 0 0 27.1000 0 0 0 26.2000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 19.00019.1000000000019.00019.100Основни плати

402 7.2008.000000000007.2008.000Придонеси за социјално
осигурување

42 3.9126.000 0 10.000 0 16.0000 10.000 0 0 13.9120СТОКИ И УСЛУГИ

420 3.0003.00000003.0003.0000000Патни и дневни расходи

421 10.91213.00000007.0007.000003.9126.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

46 1.5100 0 0 0 00 0 0 0 1.5100СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

465 1.5100000000001.5100Исплата по извршни исправи

2 ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 237.310254.410 0 316.700 0 0 571.1100 0 0 554.010316.700

20 233.960244.760 0 247.200 0 491.9600 247.200 0 0 481.1600ПРОГРАМА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

40 233.960244.760 0 43.100 0 287.8600 48.760 0 0 282.7200ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 208.232181.60000007.2723.14000200.960178.460Основни плати

402 74.488106.260000041.48839.9600033.00066.300Придонеси за социјално
осигурување

42 00 0 184.300 0 184.3000 177.252 0 0 177.2520СТОКИ И УСЛУГИ

420 6.5006.50000006.5006.5000000Патни и дневни расходи

421 31.50031.500000031.50031.5000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 27.50027.500000027.50027.5000000Материјали и ситен инвентар

424 31.80031.800000031.80031.8000000Поправки и тековно
одржување

425 20.00020.000000020.00020.0000000Договорни услуги

426 31.61233.000000031.61233.0000000Други тековни расходи

427 28.34034.000000028.34034.0000000Привремени вработувања

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 244



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

46 00 0 0 0 00 1.388 0 0 1.3880СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 4500000045000000Разни трансфери

465 9380000093800000Исплата по извршни исправи

48 00 0 19.800 0 19.8000 19.800 0 0 19.8000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 80080000008008000000Купување на опрема и
машини

481 12.00012.000000012.00012.0000000Градежни објекти

486 7.0007.00000007.0007.0000000Купување на возила

21 00 0 1.500 0 1.5000 1.500 0 0 1.5000НАЦИОНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА НА
ПРОСТОРНИ ПОДАТОЦИ

42 00 0 1.500 0 1.5000 1.500 0 0 1.5000СТОКИ И УСЛУГИ

425 1.5001.50000001.5001.5000000Договорни услуги

22 00 0 8.000 0 8.0000 8.000 0 0 8.0000ОСНОВНИ ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ И
КАРТОГРАФИЈА

42 00 0 8.000 0 8.0000 8.000 0 0 8.0000СТОКИ И УСЛУГИ

425 8.0008.00000008.0008.0000000Договорни услуги

2А 3.3509.650 0 60.000 0 69.6500 60.000 0 0 63.3500ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН
СИСТЕМ

42 00 0 10.000 0 10.0000 10.000 0 0 10.0000СТОКИ И УСЛУГИ

425 10.00010.000000010.00010.0000000Договорни услуги

48 3.3509.650 0 50.000 0 59.6500 50.000 0 0 53.3500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 6506.650000000006506.650Купување на опрема и
машини

485 52.70053.000000050.00050.000002.7003.000Вложувања и нефинансиски
средства

3 РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТРАЦИЈА НА
НЕДВИЖНОСТИ

35.09837.690 0 8.000 127.300 0 172.9900 76.872 0 119.9708.000

30 35.09837.690 0 8.000 0 172.9900 8.000 127.300 0 119.97076.872РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТРАЦИЈА НА
НЕДВИЖНОСТИ          

42 1.5081.630 0 0 0 124.9500 0 123.320 0 75.30073.792СТОКИ И УСЛУГИ

421 2.3284.228002.0783.9780000250250Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.2423.044002.0642.8640000178180Материјали и ситен инвентар

424 1.0992.059001.0091.909000090150Поправки и тековно
одржување

425 67.407112.2370066.559111.3870000848850Договорни услуги

426 2.2243.382002.0823.1820000142200Други тековни расходи

45 7.29010.310 0 8.000 0 18.3100 8.000 0 0 15.2900КАМАТНИ ПЛАЌАЊА

451 15.29018.31000008.0008.000007.29010.310Каматни плаќања кон
нерезиденти кредитори

48 800250 0 0 0 4.2300 0 3.980 0 3.8803.080КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480 2.7602.198002.0682.0680000692130Купување на опрема и
машини

481 1.1202.032001.0121.9120000108120Градежни објекти

49 25.50025.500 0 0 0 25.5000 0 0 0 25.5000ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА

491 25.50025.5000000000025.50025.500Отплата на главнина до
нерезидентни кредитори

К РЕФОРМА ВО ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 00 0 300 0 0 3000 0 0 300300

К2 00 0 300 0 3000 300 0 0 3000СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ

42 00 0 300 0 3000 300 0 0 3000СТОКИ И УСЛУГИ

425 30030000003003000000Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

22001 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 159.801 6.475 3.000 5.1600146.722 161.3573.000 06.475 5.160 174.436

1 19.2491.050 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 18.050 1.300 0 0 018.199 19.350

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 19.24918.199 0 0 018.050 1.050 1.300 0 0 0 19.350

2 147.6325.425 3.000 0 5.160СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА 125.366 5.175 3.000 0 5.160134.047 138.701

20    СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА 109.19897.588 3.000 0 4.51087.297 4.100 3.834 3.000 0 4.510 98.641

21    РЕГИОНАЛНИ ОДДЕЛЕНИЈА 37.05935.734 0 0 037.554 1.325 1.341 0 0 0 38.895

22    АНКЕТА ЗА МИСЛЕЊЕ НА ПОТРОШУВАЧИТЕ 1.375725 0 0 650515 0 0 0 0 650 1.165

3 3.1500 0 0 0ПРОГРАМА ЗА ПОПИС 815 0 0 0 03.150 815

30    ПРОГРАМА ЗА ПОПИС 3.1503.150 0 0 0815 0 0 0 0 0 815

4 1000 0 0 0ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ 70 0 0 0 0100 70

40    ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ 100100 0 0 070 0 0 0 0 0 70

М 4.3050 0 0 0ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.421 0 0 0 04.305 2.421

МА  ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

4.3054.305 0 0 02.421 0 0 0 0 0 2.421

РАСХОДИ
40 109.3310000109.331 115.270 0 0 0 0 115.270ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 80.884 0 0 0 0 80.88483.870 0 0 0 0 83.870Основни плати

402 27.247 0 0 0 0 27.24730.200 0 0 0 0 30.200Придонеси за социјално осигурување

404 1.200 0 0 0 0 1.2001.200 0 0 0 0 1.200Надоместоци

42 52.0005.16003.0005.97537.865 29.031 5.595 3.000 0 5.160 42.786СТОКИ И УСЛУГИ

420 670 750 1.000 0 1.500 3.920470 750 1.000 0 1.100 3.320Патни и дневни расходи

421 10.605 2.200 0 0 150 12.95510.605 2.200 0 0 230 13.035Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.230 200 50 0 100 1.5801.107 200 50 0 200 1.557Материјали и ситен инвентар

424 1.060 150 0 0 0 1.210954 150 0 0 0 1.104Поправки и тековно одржување

425 21.550 2.300 1.900 0 3.400 29.15013.550 1.920 1.900 0 3.320 20.690Договорни услуги

426 350 375 50 0 10 785315 375 50 0 310 1.050Други тековни расходи

427 2.400 0 0 0 0 2.4002.030 0 0 0 0 2.030Привремени вработувања

46 000000 0 250 0 0 0 250СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 0 0 0 00 250 0 0 0 250Разни трансфери

48 13.10500050012.605 2.421 630 0 0 0 3.051КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480 5.105 0 0 0 0 5.1052.421 130 0 0 0 2.551Купување на опрема и машини

485 7.500 500 0 0 0 8.0000 500 0 0 0 500Вложувања и нефинансиски средства

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 18.05018.199 1.050 0 0 0 19.2491.300 0 0 19.3500

10 18.05018.199 1.050 0 0 19.2491.300 0 0 0 19.3500АДМИНИСТРАЦИЈА

40 13.04011.949 0 0 0 11.9490 0 0 0 13.0400ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 8.6298.041000000008.6298.041Основни плати

402 3.2112.708000000003.2112.708Придонеси за социјално
осигурување

404 1.2001.200000000001.2001.200Надоместоци

42 5.0106.250 1.050 0 0 7.3001.050 0 0 0 6.0600СТОКИ И УСЛУГИ

420 8901.000000000600600290400Патни и дневни расходи

421 400400000000100100300300Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 15015000000000150150Материјали и ситен инвентар

424 9601.05000000050509101.000Поправки и тековно
одржување

425 3.1004.1000000001001003.0004.000Договорни услуги

426 400400000000200200200200Други тековни расходи

427 16020000000000160200Привремени вработувања

46 00 0 0 0 0250 0 0 0 2500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 2500000000250000Разни трансфери

2 СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА 125.366134.047 5.425 3.000 0 5.160 147.6325.175 0 5.160 138.7013.000

20 87.29797.588 4.100 3.000 4.510 109.1983.834 3.000 0 4.510 98.6410СТАТИСТИЧКИ ИСТРАЖУВАЊА

40 69.25066.438 0 0 0 66.4380 0 0 0 69.2500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 51.18349.6960000000051.18349.696Основни плати

402 18.06716.7420000000018.06716.742Придонеси за социјално
осигурување

42 18.04724.650 3.600 3.000 4.510 35.7603.220 3.000 0 4.510 28.7770СТОКИ И УСЛУГИ

420 2.2902.7501.1001.500001.0001.00010010090150Патни и дневни расходи

421 7.4807.40018010000001.1001.1006.2006.200Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.0171.000200100005050150150617700Материјали и ситен инвентар

425 16.14022.8002.7202.800001.9001.9001.7202.1009.80016.000Договорни услуги

426 6003103101000505015015090100Други тековни расходи

427 1.2501.500000000001.2501.500Привремени вработувања
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48 06.500 500 0 0 7.000614 0 0 0 6140КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1140000000114000Купување на опрема и
машини

485 5007.00000000050050006.500Вложувања и нефинансиски
средства

21 37.55435.734 1.325 0 0 37.0591.341 0 0 0 38.8950РЕГИОНАЛНИ ОДДЕЛЕНИЈА

40 32.98030.944 0 0 0 30.9440 0 0 0 32.9800ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 24.05823.1470000000024.05823.147Основни плати

402 8.9227.797000000008.9227.797Придонеси за социјално
осигурување

42 4.5744.790 1.325 0 0 6.1151.325 0 0 0 5.8990СТОКИ И УСЛУГИ

420 130150000000505080100Патни и дневни расходи

421 5.0005.0000000001.0001.0004.0004.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2302300000005050180180Материјали и ситен инвентар

424 1441600000001001004460Поправки и тековно
одржување

425 250350000000100100150250Договорни услуги

426 2525000000252500Други тековни расходи

427 12020000000000120200Привремени вработувања

48 00 0 0 0 016 0 0 0 160КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 16000000016000Купување на опрема и
машини

22 515725 0 0 650 1.3750 0 0 650 1.1650АНКЕТА ЗА МИСЛЕЊЕ НА ПОТРОШУВАЧИТЕ

42 515725 0 0 650 1.3750 0 0 650 1.1650СТОКИ И УСЛУГИ

420 1020000000001020Патни и дневни расходи

421 5555505000000055Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

425 1.1001.300600600000000500700Договорни услуги

3 ПРОГРАМА ЗА ПОПИС 8153.150 0 0 0 0 3.1500 0 0 8150

30 8153.150 0 0 0 3.1500 0 0 0 8150ПРОГРАМА ЗА ПОПИС

42 8151.350 0 0 0 1.3500 0 0 0 8150СТОКИ И УСЛУГИ

421 10010000000000100100Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 901000000000090100Материјали и ситен инвентар

425 10060000000000100600Договорни услуги

426 2550000000002550Други тековни расходи

427 50050000000000500500Привремени вработувања
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

48 01.800 0 0 0 1.8000 0 0 0 00КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0800000000000800Купување на опрема и
машини

485 01.0000000000001.000Вложувања и нефинансиски
средства

4 ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ 70100 0 0 0 0 1000 0 0 700

40 70100 0 0 0 1000 0 0 0 700ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ

42 70100 0 0 0 1000 0 0 0 700СТОКИ И УСЛУГИ

423 701000000000070100Материјали и ситен инвентар

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ 2.4214.305 0 0 0 0 4.3050 0 0 2.4210

МА 2.4214.305 0 0 0 4.3050 0 0 0 2.4210ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И
ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА

48 2.4214.305 0 0 0 4.3050 0 0 0 2.4210КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 2.4214.305000000002.4214.305Купување на опрема и
машини
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

24001 ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА

102.184 5.000 0 00102.327 107.3270 05.000 0 107.184

1 26.8845.000 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 20.679 5.000 0 0 021.884 25.679

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 26.88421.884 0 0 020.679 5.000 5.000 0 0 0 25.679

2 80.3000 0 0 0ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА
АРХИВСКА ГРАЃА

81.648 0 0 0 080.300 81.648

20    ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА
АРХИВСКА ГРАЃА

80.30080.300 0 0 081.648 0 0 0 0 0 81.648

РАСХОДИ
40 87.014000087.014 89.714 0 0 0 0 89.714ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 62.371 0 0 0 0 62.37165.071 0 0 0 0 65.071Основни плати

402 24.643 0 0 0 0 24.64324.643 0 0 0 0 24.643Придонеси за социјално осигурување

42 17.8700004.30013.570 11.623 4.300 0 0 0 15.923СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.600 500 0 0 0 2.100840 500 0 0 0 1.340Патни и дневни расходи

421 8.100 400 0 0 0 8.5008.100 400 0 0 0 8.500Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 570 1.500 0 0 0 2.070413 1.500 0 0 0 1.913Материјали и ситен инвентар

424 1.800 1.100 0 0 0 2.9001.320 1.100 0 0 0 2.420Поправки и тековно одржување

425 1.400 700 0 0 0 2.100860 700 0 0 0 1.560Договорни услуги

426 100 100 0 0 0 20090 100 0 0 0 190Други тековни расходи

48 2.3000007001.600 990 700 0 0 0 1.690КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.100 700 0 0 0 1.800990 700 0 0 0 1.690Купување на опрема и машини

481 500 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0Градежни објекти

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 20.67921.884 5.000 0 0 0 26.8845.000 0 0 25.6790

10 20.67921.884 5.000 0 0 26.8845.000 0 0 0 25.6790АДМИНИСТРАЦИЈА

40 13.23413.234 0 0 0 13.2340 0 0 0 13.2340ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 9.4759.475000000009.4759.475Основни плати

402 3.7593.759000000003.7593.759Придонеси за социјално
осигурување

42 6.9957.650 4.300 0 0 11.9504.300 0 0 0 11.2950СТОКИ И УСЛУГИ

420 7901.100000000500500290600Патни и дневни расходи

421 5.7005.7000000004004005.3005.300Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.7001.8000000001.5001.500200300Материјали и ситен инвентар
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

424 1.9002.1000000001.1001.1008001.000Поправки и тековно
одржување

425 1.0601.100000000700700360400Договорни услуги

426 1451500000001001004550Други тековни расходи

48 4501.000 700 0 0 1.700700 0 0 0 1.1500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 1.1501.200000000700700450500Купување на опрема и
машини

481 0500000000000500Градежни објекти

2 ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА АРХИВСКА
ГРАЃА

81.64880.300 0 0 0 0 80.3000 0 0 81.6480

20 81.64880.300 0 0 0 80.3000 0 0 0 81.6480ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР И ЗАШТИТА НА
АРХИВСКА ГРАЃА

40 76.48073.780 0 0 0 73.7800 0 0 0 76.4800ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 55.59652.8960000000055.59652.896Основни плати

402 20.88420.8840000000020.88420.884Придонеси за социјално
осигурување

42 4.6285.920 0 0 0 5.9200 0 0 0 4.6280СТОКИ И УСЛУГИ

420 5501.000000000005501.000Патни и дневни расходи

421 2.8002.800000000002.8002.800Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 21327000000000213270Материјали и ситен инвентар

424 52080000000000520800Поправки и тековно
одржување

425 5001.000000000005001.000Договорни услуги

426 4550000000004550Други тековни расходи

48 540600 0 0 0 6000 0 0 0 5400КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 54060000000000540600Купување на опрема и
машини

ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 252



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

25001 БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА 15.465 9.670 0 0012.468 22.1380 09.670 0 25.135

2 25.1359.670 0 0 0СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА 12.468 9.670 0 0 015.465 22.138

20    СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА 25.13515.465 0 0 012.468 9.670 9.670 0 0 0 22.138

РАСХОДИ
40 13.465000013.465 10.468 0 0 0 0 10.468ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 9.823 0 0 0 0 9.8237.611 0 0 0 0 7.611Основни плати

402 3.642 0 0 0 0 3.6422.857 0 0 0 0 2.857Придонеси за социјално осигурување

42 11.0700009.0702.000 2.000 9.070 0 0 0 11.070СТОКИ И УСЛУГИ

420 0 950 0 0 0 9500 950 0 0 0 950Патни и дневни расходи

421 2.000 2.100 0 0 0 4.1002.000 2.100 0 0 0 4.100Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 0 200 0 0 0 2000 200 0 0 0 200Материјали и ситен инвентар

424 0 1.190 0 0 0 1.1900 1.190 0 0 0 1.190Поправки и тековно одржување

425 0 2.930 0 0 0 2.9300 2.930 0 0 0 2.930Договорни услуги

426 0 1.700 0 0 0 1.7000 1.700 0 0 0 1.700Други тековни расходи

46 000000 0 90 0 0 0 90СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 0 0 0 00 90 0 0 0 90Разни трансфери

48 6000006000 0 510 0 0 0 510КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0 600 0 0 0 6000 510 0 0 0 510Купување на опрема и машини

2 СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА 12.46815.465 9.670 0 0 0 25.1359.670 0 0 22.1380

20 12.46815.465 9.670 0 0 25.1359.670 0 0 0 22.1380СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА

40 10.46813.465 0 0 0 13.4650 0 0 0 10.4680ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 7.6119.823000000007.6119.823Основни плати

402 2.8573.642000000002.8573.642Придонеси за социјално
осигурување

42 2.0002.000 9.070 0 0 11.0709.070 0 0 0 11.0700СТОКИ И УСЛУГИ

420 95095000000095095000Патни и дневни расходи

421 4.1004.1000000002.1002.1002.0002.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 20020000000020020000Материјали и ситен инвентар

424 1.1901.1900000001.1901.19000Поправки и тековно
одржување

425 2.9302.9300000002.9302.93000Договорни услуги
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

426 1.7001.7000000001.7001.70000Други тековни расходи

46 00 0 0 0 090 0 0 0 900СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 90000000090000Разни трансфери

48 00 600 0 0 600510 0 0 0 5100КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 51060000000051060000Купување на опрема и
машини

БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА 254



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

26001 МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И
УМЕТНОСТИТЕ

77.820 0 44.000 40.000076.304 160.30444.000 00 40.000 161.820

1 161.8200 44.000 0 40.000АДМИНИСТРАЦИЈА 76.304 0 44.000 0 40.00077.820 160.304

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 161.82077.820 44.000 0 40.00076.304 0 0 44.000 0 40.000 160.304

РАСХОДИ
40 52.220003.000049.220 50.550 0 3.000 0 0 53.550ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 44.320 0 2.580 0 0 46.90020.137 0 2.580 0 0 22.717Основни плати

402 4.900 0 415 0 0 5.3156.613 0 415 0 0 7.028Придонеси за социјално осигурување

403 0 0 5 0 0 50 0 5 0 0 5Останати придонеси од плати

404 0 0 0 0 0 023.800 0 0 0 0 23.800Надоместоци

42 94.70030.000038.000026.700 25.171 0 38.000 0 30.000 93.171СТОКИ И УСЛУГИ

420 800 0 2.000 0 3.000 5.800400 0 2.000 0 3.000 5.400Патни и дневни расходи

421 9.000 0 1.000 0 500 10.50014.000 0 1.000 0 500 15.500Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 2.000 0 12.000 0 4.000 18.0001.551 0 12.000 0 4.000 17.551Материјали и ситен инвентар

424 800 0 2.000 0 1.000 3.800270 0 2.000 0 1.000 3.270Поправки и тековно одржување

425 12.000 0 19.500 0 19.500 51.0008.300 0 19.500 0 19.500 47.300Договорни услуги

426 600 0 1.000 0 500 2.100400 0 1.000 0 500 1.900Други тековни расходи

427 1.500 0 500 0 1.500 3.500250 0 500 0 1.500 2.250Привремени вработувања

48 14.90010.00003.00001.900 583 0 3.000 0 10.000 13.583КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0 0 0 0 0 0180 0 3.000 0 10.000 13.180Купување на опрема и машини

481 1.000 0 0 0 0 1.000403 0 0 0 0 403Градежни објекти

483 900 0 3.000 0 10.000 13.9000 0 0 0 0 0Купување на мебел

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 76.30477.820 0 44.000 0 40.000 161.8200 0 40.000 160.30444.000

10 76.30477.820 0 44.000 40.000 161.8200 44.000 0 40.000 160.3040АДМИНИСТРАЦИЈА

40 50.55049.220 0 3.000 0 52.2200 3.000 0 0 53.5500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 22.71746.90000002.5802.5800020.13744.320Основни плати

402 7.0285.3150000415415006.6134.900Придонеси за социјално
осигурување

403 550000550000Останати придонеси од плати

404 23.80000000000023.8000Надоместоци

42 25.17126.700 0 38.000 30.000 94.7000 38.000 0 30.000 93.1710СТОКИ И УСЛУГИ

МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ 255



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420 5.4005.8003.0003.000002.0002.00000400800Патни и дневни расходи

421 15.50010.500500500001.0001.0000014.0009.000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 17.55118.0004.0004.0000012.00012.000001.5512.000Материјали и ситен инвентар

424 3.2703.8001.0001.000002.0002.00000270800Поправки и тековно
одржување

425 47.30051.00019.50019.5000019.50019.500008.30012.000Договорни услуги

426 1.9002.100500500001.0001.00000400600Други тековни расходи

427 2.2503.5001.5001.50000500500002501.500Привремени вработувања

48 5831.900 0 3.000 10.000 14.9000 3.000 0 10.000 13.5830КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 13.180010.0000003.0000001800Купување на опрема и
машини

481 4031.000000000004031.000Градежни објекти

483 013.900010.0000003.000000900Купување на мебел

МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ 256



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

28001 БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 111.778 28.600 0 106.417089.858 224.8920 028.600 106.434 246.795

1 23.37812.600 0 0 0АДМИНИСТРАЦИЈА 8.858 12.600 0 0 1710.778 21.475

10    АДМИНИСТРАЦИЈА 23.37810.778 0 0 08.858 12.600 12.600 0 0 17 21.475

2 107.4170 0 0 106.417ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО
ДОЛИНАТА НА РЕКАТА РАДИКА

1.000 0 0 0 106.4171.000 107.417

2А   ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО ДОЛИНАТА
НА РЕКАТА РАДИКА

107.4171.000 0 0 106.4171.000 0 0 0 0 106.417 107.417

О 116.00016.000 0 0 0РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 80.000 16.000 0 0 0100.000 96.000

ОА  РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 116.000100.000 0 0 080.000 16.000 16.000 0 0 0 96.000

РАСХОДИ
40 6.57800006.578 4.912 417 0 0 0 5.329ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 4.778 0 0 0 0 4.7783.426 304 0 0 0 3.730Основни плати

402 1.800 0 0 0 0 1.8001.486 113 0 0 0 1.599Придонеси за социјално осигурување

42 33.20019.900009.1004.200 3.921 8.583 0 0 19.900 32.404СТОКИ И УСЛУГИ

420 300 500 0 0 800 1.600180 500 0 0 800 1.480Патни и дневни расходи

421 1.500 1.500 0 0 1.200 4.2001.500 1.500 0 0 1.200 4.200Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 300 300 0 0 400 1.000300 300 0 0 400 1.000Материјали и ситен инвентар

424 700 1.800 0 0 500 3.000700 1.700 0 0 500 2.900Поправки и тековно одржување

425 500 2.000 0 0 15.000 17.500475 2.000 0 0 14.100 16.575Договорни услуги

426 100 500 0 0 2.000 2.600100 500 0 0 2.000 2.600Други тековни расходи

427 800 2.500 0 0 0 3.300666 2.083 0 0 900 3.649Привремени вработувања

46 000000 25 0 0 0 0 25СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 0 0 0 0 0 025 0 0 0 0 25Разни трансфери

48 207.01786.5170019.500101.000 81.000 19.600 0 0 86.534 187.134КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0 0 0 0 15.000 15.0000 100 0 0 14.917 15.017Купување на опрема и машини

482 0 0 0 0 71.517 71.5170 0 0 0 71.517 71.517Други градежни објекти

483 0 500 0 0 0 5000 500 0 0 100 600Купување на мебел

485 1.000 0 0 0 0 1.0001.000 0 0 0 0 1.000Вложувања и нефинансиски средства

486 0 3.000 0 0 0 3.0000 3.000 0 0 0 3.000Купување на возила

488 100.000 16.000 0 0 0 116.00080.000 16.000 0 0 0 96.000Капитални дотации до ЕЛС

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 8.85810.778 12.600 0 0 0 23.37812.600 0 17 21.4750
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

10 8.85810.778 12.600 0 0 23.37812.600 0 0 17 21.4750АДМИНИСТРАЦИЈА

40 4.9126.578 0 0 0 6.578417 0 0 0 5.3290ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 3.7304.77800000030403.4264.778Основни плати

402 1.5991.80000000011301.4861.800Придонеси за социјално
осигурување

42 3.9214.200 9.100 0 0 13.3008.583 0 0 0 12.5040СТОКИ И УСЛУГИ

420 680800000000500500180300Патни и дневни расходи

421 3.0003.0000000001.5001.5001.5001.500Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 600600000000300300300300Материјали и ситен инвентар

424 2.4002.5000000001.7001.800700700Поправки и тековно
одржување

425 2.4752.5000000002.0002.000475500Договорни услуги

426 600600000000500500100100Други тековни расходи

427 2.7493.3000000002.0832.500666800Привремени вработувања

46 250 0 0 0 00 0 0 0 250СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 25000000000250Разни трансфери

48 00 3.500 0 0 3.5003.600 0 0 17 3.6170КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 11701700000100000Купување на опрема и
машини

483 50050000000050050000Купување на мебел

486 3.0003.0000000003.0003.00000Купување на возила

2 ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО ДОЛИНАТА
НА РЕКАТА РАДИКА

1.0001.000 0 0 0 106.417 107.4170 0 106.417 107.4170

2А 1.0001.000 0 0 106.417 107.4170 0 0 106.417 107.4170ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО
ДОЛИНАТА НА РЕКАТА РАДИКА

42 00 0 0 19.900 19.9000 0 0 19.900 19.9000СТОКИ И УСЛУГИ

420 80080080080000000000Патни и дневни расходи

421 1.2001.2001.2001.20000000000Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 40040040040000000000Материјали и ситен инвентар

424 50050050050000000000Поправки и тековно
одржување

425 14.10015.00014.10015.00000000000Договорни услуги

426 2.0002.0002.0002.00000000000Други тековни расходи

427 9000900000000000Привремени вработувања

48 1.0001.000 0 0 86.517 87.5170 0 0 86.517 87.5170КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 14.90015.00014.90015.00000000000Купување на опрема и
машини

482 71.51771.51771.51771.51700000000Други градежни објекти
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

483 1000100000000000Купување на мебел

485 1.0001.000000000001.0001.000Вложувања и нефинансиски
средства

О РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 80.000100.000 16.000 0 0 0 116.00016.000 0 0 96.0000

ОА 80.000100.000 16.000 0 0 116.00016.000 0 0 0 96.0000РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

48 80.000100.000 16.000 0 0 116.00016.000 0 0 0 96.0000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

488 96.000116.00000000016.00016.00080.000100.000Капитални дотации до ЕЛС

БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 259



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

29010 СУДСКА ВЛАСТ 1.772.594 3.000 0 001.743.901 1.752.6550 08.200 554 1.775.594

2 1.743.2253.000 0 0 0СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 1.718.142 8.200 0 0 1741.740.225 1.726.516

20    СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 1.743.2251.740.225 0 0 01.718.142 3.000 8.200 0 0 174 1.726.516

3 32.3690 0 0 0АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И
ОБВИНИТЕЛИ

25.759 0 0 0 38032.369 26.139

30    АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И
ОБВИНИТЕЛИ

32.36932.369 0 0 025.759 0 0 0 0 380 26.139

РАСХОДИ
40 1.442.80000001.442.800 1.483.188 0 0 0 0 1.483.188ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 1.029.283 0 0 0 0 1.029.2831.078.217 0 0 0 0 1.078.217Основни плати

402 413.517 0 0 0 0 413.517401.571 0 0 0 0 401.571Придонеси за социјално осигурување

404 0 0 0 0 0 03.400 0 0 0 0 3.400Надоместоци

42 267.7940003.000264.794 226.603 8.200 0 0 554 235.357СТОКИ И УСЛУГИ

420 5.513 300 0 0 0 5.8132.012 300 0 0 309 2.621Патни и дневни расходи

421 103.792 1.000 0 0 0 104.79293.412 2.500 0 0 48 95.960Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 26.923 570 0 0 0 27.49324.231 2.370 0 0 19 26.620Материјали и ситен инвентар

424 12.022 50 0 0 0 12.07213.880 850 0 0 0 14.730Поправки и тековно одржување

425 85.933 1.000 0 0 0 86.93368.533 1.900 0 0 178 70.611Договорни услуги

426 6.376 80 0 0 0 6.4565.288 280 0 0 0 5.568Други тековни расходи

427 24.235 0 0 0 0 24.23519.247 0 0 0 0 19.247Привремени вработувања

46 11.000000011.000 9.950 0 0 0 0 9.950СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 11.000 0 0 0 0 11.0008.450 0 0 0 0 8.450Разни трансфери

465 0 0 0 0 0 01.500 0 0 0 0 1.500Исплата по извршни исправи

48 54.000000054.000 24.160 0 0 0 0 24.160КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 17.647 0 0 0 0 17.6479.120 0 0 0 0 9.120Купување на опрема и машини

481 35.853 0 0 0 0 35.85314.392 0 0 0 0 14.392Градежни објекти

483 0 0 0 0 0 0288 0 0 0 0 288Купување на мебел

485 500 0 0 0 0 500360 0 0 0 0 360Вложувања и нефинансиски средства

2 СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 1.718.1421.740.225 3.000 0 0 0 1.743.2258.200 0 174 1.726.5160

20 1.718.1421.740.225 3.000 0 0 1.743.2258.200 0 0 174 1.726.5160СУДСКА АДМИНИСТРАЦИЈА

40 1.475.3101.434.355 0 0 0 1.434.3550 0 0 0 1.475.3100ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

СУДСКА ВЛАСТ 260



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

401 1.072.4761.023.240000000001.072.4761.023.240Основни плати

402 399.434411.11500000000399.434411.115Придонеси за социјално
осигурување

404 3.4000000000003.4000Надоместоци

42 209.452242.870 3.000 0 0 245.8708.200 0 0 174 217.8260СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.3622.8130000003003001.0622.513Патни и дневни расходи

421 93.839102.44539000002.5001.00091.300101.445Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 24.82025.49319000002.37057022.43124.923Материјали и ситен инвентар

424 14.35611.6570000008505013.50611.607Поправки и тековно
одржување

425 60.66475.076116000001.9001.00058.64874.076Договорни услуги

426 3.7054.386000000280803.4254.306Други тековни расходи

427 19.08024.0000000000019.08024.000Привремени вработувања

46 9.95011.000 0 0 0 11.0000 0 0 0 9.9500СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 8.45011.000000000008.45011.000Разни трансфери

465 1.5000000000001.5000Исплата по извршни исправи

48 23.43052.000 0 0 0 52.0000 0 0 0 23.4300КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 8.95016.647000000008.95016.647Купување на опрема и
машини

481 14.19235.3530000000014.19235.353Градежни објекти

483 2880000000002880Купување на мебел

3 АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И ОБВИНИТЕЛИ 25.75932.369 0 0 0 0 32.3690 0 380 26.1390

30 25.75932.369 0 0 0 32.3690 0 0 380 26.1390АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И
ОБВИНИТЕЛИ

40 7.8788.445 0 0 0 8.4450 0 0 0 7.8780ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 5.7416.043000000005.7416.043Основни плати

402 2.1372.402000000002.1372.402Придонеси за социјално
осигурување

42 17.15121.924 0 0 0 21.9240 0 0 380 17.5310СТОКИ И УСЛУГИ

420 1.2593.00030900000009503.000Патни и дневни расходи

421 2.1212.347900000002.1122.347Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 1.8002.000000000001.8002.000Материјали и ситен инвентар

424 37441500000000374415Поправки и тековно
одржување

425 9.94711.8576200000009.88511.857Договорни услуги

426 1.8632.070000000001.8632.070Други тековни расходи

427 16723500000000167235Привремени вработувања

48 7302.000 0 0 0 2.0000 0 0 0 7300КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

СУДСКА ВЛАСТ 261



Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

480 1701.000000000001701.000Купување на опрема и
машини

481 20050000000000200500Градежни објекти

485 36050000000000360500Вложувања и нефинансиски
средства
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА

297.181 0 0 00307.764 307.9640 0200 0 297.181

2 276.7020 0 0 0ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 289.667 200 0 0 0276.702 289.867

20    ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 276.702276.702 0 0 0289.667 0 200 0 0 0 289.867

3 20.4790 0 0 0СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

18.097 0 0 0 020.479 18.097

30    СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

20.47920.479 0 0 018.097 0 0 0 0 0 18.097

РАСХОДИ
40 265.7690000265.769 287.309 0 0 0 0 287.309ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 186.900 0 0 0 0 186.900201.700 0 0 0 0 201.700Основни плати

402 78.869 0 0 0 0 78.86984.404 0 0 0 0 84.404Придонеси за социјално осигурување

404 0 0 0 0 0 01.205 0 0 0 0 1.205Надоместоци

42 30.212000030.212 19.995 200 0 0 0 20.195СТОКИ И УСЛУГИ

420 604 0 0 0 0 604292 0 0 0 0 292Патни и дневни расходи

421 7.500 0 0 0 0 7.5007.500 100 0 0 0 7.600Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 3.000 0 0 0 0 3.0002.473 50 0 0 0 2.523Материјали и ситен инвентар

424 602 0 0 0 0 602572 50 0 0 0 622Поправки и тековно одржување

425 15.202 0 0 0 0 15.2026.817 0 0 0 0 6.817Договорни услуги

426 804 0 0 0 0 804650 0 0 0 0 650Други тековни расходи

427 2.500 0 0 0 0 2.5001.691 0 0 0 0 1.691Привремени вработувања

46 4000000400 360 0 0 0 0 360СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 400 0 0 0 0 400360 0 0 0 0 360Разни трансфери

48 8000000800 100 0 0 0 0 100КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 800 0 0 0 0 800100 0 0 0 0 100Купување на опрема и машини

2 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 289.667276.702 0 0 0 0 276.702200 0 0 289.8670

20 289.667276.702 0 0 0 276.702200 0 0 0 289.8670ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО

40 273.674252.862 0 0 0 252.8620 0 0 0 273.6740ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 191.788177.58700000000191.788177.587Основни плати

402 80.68175.2750000000080.68175.275Придонеси за социјално
осигурување

404 1.2050000000001.2050Надоместоци

42 15.53322.640 0 0 0 22.640200 0 0 0 15.7330СТОКИ И УСЛУГИ
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

420 26254400000000262544Патни и дневни расходи

421 6.6456.54500000010006.5456.545Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 2.2352.9000000005002.1852.900Материјали и ситен инвентар

424 578587000000500528587Поправки и тековно
одржување

425 4.1299.276000000004.1299.276Договорни услуги

426 50676800000000506768Други тековни расходи

427 1.3782.020000000001.3782.020Привремени вработувања

46 360400 0 0 0 4000 0 0 0 3600СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ

464 36040000000000360400Разни трансфери

48 100800 0 0 0 8000 0 0 0 1000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 10080000000000100800Купување на опрема и
машини

3 СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА
МАКЕДОНИЈА

18.09720.479 0 0 0 0 20.4790 0 0 18.0970

30 18.09720.479 0 0 0 20.4790 0 0 0 18.0970СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

40 13.63512.907 0 0 0 12.9070 0 0 0 13.6350ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 9.9129.313000000009.9129.313Основни плати

402 3.7233.594000000003.7233.594Придонеси за социјално
осигурување

42 4.4627.572 0 0 0 7.5720 0 0 0 4.4620СТОКИ И УСЛУГИ

420 3060000000003060Патни и дневни расходи

421 95595500000000955955Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 28810000000000288100Материјали и ситен инвентар

424 4415000000004415Поправки и тековно
одржување

425 2.6885.926000000002.6885.926Договорни услуги

426 144360000000014436Други тековни расходи

427 31348000000000313480Привремени вработувања
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

31101 НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 65.521 0 0 0061.346 61.3460 00 0 65.521

2 65.5210 0 0 0НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 61.346 0 0 0 065.521 61.346

20    НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 65.52165.521 0 0 061.346 0 0 0 0 0 61.346

РАСХОДИ
40 41.401000041.401 41.500 0 0 0 0 41.500ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 29.846 0 0 0 0 29.84629.900 0 0 0 0 29.900Основни плати

402 11.555 0 0 0 0 11.55511.600 0 0 0 0 11.600Придонеси за социјално осигурување

42 21.320000021.320 19.686 0 0 0 0 19.686СТОКИ И УСЛУГИ

420 712 0 0 0 0 712362 0 0 0 0 362Патни и дневни расходи

421 5.210 0 0 0 0 5.2105.430 0 0 0 0 5.430Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 750 0 0 0 0 750675 0 0 0 0 675Материјали и ситен инвентар

424 1.100 0 0 0 0 1.100990 0 0 0 0 990Поправки и тековно одржување

425 12.883 0 0 0 0 12.88311.595 0 0 0 0 11.595Договорни услуги

426 665 0 0 0 0 665634 0 0 0 0 634Други тековни расходи

48 2.80000002.800 160 0 0 0 0 160КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 600 0 0 0 0 6000 0 0 0 0 0Купување на опрема и машини

483 500 0 0 0 0 5000 0 0 0 0 0Купување на мебел

485 200 0 0 0 0 200160 0 0 0 0 160Вложувања и нефинансиски средства

486 1.500 0 0 0 0 1.5000 0 0 0 0 0Купување на возила

2 НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ 61.34665.521 0 0 0 0 65.5210 0 0 61.3460

20 61.34665.521 0 0 0 65.5210 0 0 0 61.3460НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ

40 41.50041.401 0 0 0 41.4010 0 0 0 41.5000ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

401 29.90029.8460000000029.90029.846Основни плати

402 11.60011.5550000000011.60011.555Придонеси за социјално
осигурување

42 19.68621.320 0 0 0 21.3200 0 0 0 19.6860СТОКИ И УСЛУГИ

420 36271200000000362712Патни и дневни расходи

421 5.4305.210000000005.4305.210Комунални услуги, греење,
комуникација и транспорт

423 67575000000000675750Материјали и ситен инвентар

424 9901.100000000009901.100Поправки и тековно
одржување
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Раздел
Програма
Потпрограма

Ставка
Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од
самофинансирачки

активности

Б У Џ Е Т   2 0 10

Вкупно расходи

Буџет Ребаланс Буџет БуџетРебаланс Ребаланс Ребаланс Ребаланс РебалансБуџет Буџет Буџет

425 11.59512.8830000000011.59512.883Договорни услуги

426 63466500000000634665Други тековни расходи

48 1602.800 0 0 0 2.8000 0 0 0 1600КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

480 0600000000000600Купување на опрема и
машини

483 0500000000000500Купување на мебел

485 16020000000000160200Вложувања и нефинансиски
средства

486 01.5000000000001.500Купување на возила
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71  ДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                           1.892.000 1.767.050
71 718 Такси на користење или дозволи за вршење на дејност                                                                                                          1.892.000 1.767.050

72  НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                       68.000 130.000
72 724 Други владини услуги                                                                                                                                                                  3.000 5.000

72 725 Други неданочни приходи                                                                                                                                                            65.000 125.000

74  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ                                                                                                                                                                    2.887.969 2.346.000
74 741 Трансфери од други нивоа на власт                                                                                                                                           2.887.969 2.346.000

76  ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО                                                                                                                                                          1.700.000 1.180.000
76 761 Меѓународни развојни агенции                                                                                                                                                  1.700.000 1.180.000

26766001 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА

Член 4
Во членот 4 во Билансот на приходи и Билансот на расходи на Aгенцијата за државни патишта за 2010 година 

се вршат следниве измени : 

66001 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА
во илјади денари

6.547.969 5.423.050Биланс на приходи по ставка и намена

Категорија

  Ставка

О П И С Буџет 2010 Ребаланс



40  ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                                                                                                                                                               31.160 30.600

40 401 Основни плати                                                                                                                                                                               21.500 21.420

40 402 Придонеси за социјално осигурување                                                                                                                                       9.660 9.180

42  СТОКИ И УСЛУГИ                                                                                                                                                                           339.819 189.219

42 420 Патни и дневни расходи                                                                                                                                                               2.000 2.000

42 421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт                                                                                                           27.000 27.000

42 423 Материјали и ситен инвентар                                                                                                                                                     1.700 1.700

42 424 Поправки и тековно одржување                                                                                                                                                   4.200 4.200

42 425 Договорни услуги                                                                                                                                                                         193.000 48.000

42 426 Други тековни расходи                                                                                                                                                                107.919 102.919

42 427 Привремени вработувања                                                                                                                                                             4.000 3.400

45  КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                                                                                                                                                                    258.900 245.400

45 451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори                                                                                                                          258.900 245.400

46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                                                                                                                                                               0 3.931

46 465 Исплата по извршни исправи                                                                                                                                                       0 3.931

48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                                                                                                                                                                    5.183.090 4.224.690

48 480 Купување на опрема и машини                                                                                                                                                      4.000 1.600

48 482 Други градежни објекти                                                                                                                                                              4.649.090 3.823.090

48 485 Вложувања и нефинансиски средства                                                                                                                                         200.000 100.000

48 488 Капитални дотации до ЕЛС                                                                                                                                                           330.000 300.000

49  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                                                                                                                                                                 735.000 729.210

49 491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори                                                                                                                   735.000 729.210

26866001 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА

66001 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА

во илјади денари

6.547.969 5.423.050Биланс на расходи по ставка и намена

Категорија
  Ставка

О П И С Буџет 2010 Ребаланс



АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА

Член 5
Во членот 5,  во посебниот дел на Aгенцијата за државни патишта за 2010 година, се вршат следните

измени:

II Посебен дел 

О  П  И  С

Програма
Потпрограмa
Категорија

Ставка

во илјади денари

6.547.969 5.423.050

Буџет 2010 Ребаланс

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 56.00059.560

10 56.00059.560АДМИНИСТРАЦИЈА

40 30.60031.160ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
401 21.500 21.420Основни плати

402 9.660 9.180Придонеси за социјално осигурување

42 23.80024.400СТОКИ И УСЛУГИ
420 2.000 2.000Патни и дневни расходи

421 7.000 7.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 1.700 1.700Материјали и ситен инвентар

424 4.200 4.200Поправки и тековно одржување

425 3.000 3.000Договорни услуги

426 2.500 2.500Други тековни расходи

427 4.000 3.400Привремени вработувања

48 1.6004.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
480 4.000 1.600Купување на опрема и машини

2 ПАТИШТА 5.367.0506.488.409

20 1.813.9602.154.319ПАТИШТА

42 165.419315.419СТОКИ И УСЛУГИ
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421 20.000 20.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

425 190.000 45.000Договорни услуги

426 105.419 100.419Други тековни расходи

45 245.400258.900КАМАТНИ ПЛАЌАЊА
451 258.900 245.400Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори

46 3.9310СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
465 0 3.931Исплата по извршни исправи

48 670.000845.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
482 315.000 270.000Други градежни објекти

485 200.000 100.000Вложувања и нефинансиски средства

488 330.000 300.000Капитални дотации до ЕЛС

49 729.210735.000ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА
491 735.000 729.210Отплата на главнина до нерезидентни кредитори

2А 3.553.0904.334.090ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАТИШТА

48 3.553.0904.334.090КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
482 4.334.090 3.553.090Други градежни објекти
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71  ДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                           16.178.200 16.145.121
71 712 Придонеси за социјално осигурување                                                                                                                                       16.178.200 16.145.121

72  НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                       600.000 665.000
72 725 Други неданочни приходи                                                                                                                                                            600.000 665.000

74  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ                                                                                                                                                                    2.537.110 3.487.835
74 741 Трансфери од други нивоа на власт                                                                                                                                           2.537.110 3.487.835

27166002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

Член 6
Во членот 6 во Билансот на приходи и Билансот на расходи на Буџетот на Фондот за здравствено осигурување на Македонија за 2010 година 

се вршат следниве измени : 

66002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА
во илјади денари

19.315.310 20.297.956Биланс на приходи по ставка и намена

Категорија

  Ставка

О П И С Буџет 2010 Ребаланс



40  ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                                                                                                                                                               230.700 250.700

40 401 Основни плати                                                                                                                                                                               166.300 179.930

40 402 Придонеси за социјално осигурување                                                                                                                                       64.400 67.770

40 404 Надоместоци                                                                                                                                                                                  0 3.000

42  СТОКИ И УСЛУГИ                                                                                                                                                                           17.352.600 17.991.186

42 420 Патни и дневни расходи                                                                                                                                                               6.440 4.444

42 421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт                                                                                                           42.000 61.000

42 423 Материјали и ситен инвентар                                                                                                                                                     10.500 9.500

42 424 Поправки и тековно одржување                                                                                                                                                   12.300 7.500

42 425 Договорни услуги                                                                                                                                                                         17.212.260 17.871.042

42 426 Други тековни расходи                                                                                                                                                                24.100 5.000

42 427 Привремени вработувања                                                                                                                                                             45.000 32.700

46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                                                                                                                                                               10 43.070

46 464 Разни трансфери                                                                                                                                                                           10 0

46 465 Исплата по извршни исправи                                                                                                                                                       0 43.070

47  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                                                                                                                                                                   1.700.000 2.000.000

47 474 Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено осигурување                                                                                         1.700.000 2.000.000

48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                                                                                                                                                                    32.000 13.000

48 480 Купување на опрема и машини                                                                                                                                                      20.000 5.000

48 481 Градежни објекти                                                                                                                                                                         12.000 8.000

27266002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

66002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

во илјади денари

19.315.310 20.297.956Биланс на расходи по ставка и намена

Категорија
  Ставка

О П И С Буџет 2010 Ребаланс



ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

Член 7
Во членот 7,  во посебниот дел на Фондот за здравствено осигурување на Македонија за 2010 година, се вршат следните

измени:

II Посебен дел 

О  П  И  С

Програма
Потпрограмa
Категорија

Ставка

во илјади денари

19.315.310 20.297.956

Буџет 2010 Ребаланс

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 456.250443.550

10 456.250443.550АДМИНИСТРАЦИЈА

40 250.700230.700ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
401 166.300 179.930Основни плати

402 64.400 67.770Придонеси за социјално осигурување

404 0 3.000Надоместоци

42 149.480180.840СТОКИ И УСЛУГИ
420 6.440 4.444Патни и дневни расходи

421 42.000 61.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 10.500 9.500Материјали и ситен инвентар

424 12.300 7.500Поправки и тековно одржување

425 40.500 29.336Договорни услуги

426 24.100 5.000Други тековни расходи

427 45.000 32.700Привремени вработувања

46 43.07010СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
464 10 0Разни трансфери

465 0 43.070Исплата по извршни исправи

48 13.00032.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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480 20.000 5.000Купување на опрема и машини

481 12.000 8.000Градежни објекти

2 ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ И ОСИГУРУВАЊЕ 19.841.70618.871.760

20 19.841.70618.871.760ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ И ОСИГУРУВАЊЕ

42 17.841.70617.171.760СТОКИ И УСЛУГИ
425 17.171.760 17.841.706Договорни услуги

47 2.000.0001.700.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ
474 1.700.000 2.000.000Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено осигурување
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71  ДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                           1.664.000 1.664.000
71 712 Придонеси за социјално осигурување                                                                                                                                       1.664.000 1.664.000

72  НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                       18.990 18.990
72 721 Претприемачки приход и приход од имот                                                                                                                                   100 100

72 723 Такси и надоместоци                                                                                                                                                                    4.100 4.100

72 725 Други неданочни приходи                                                                                                                                                            14.790 14.790

73  КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                       10 10
73 734 Приходи од дивиденди                                                                                                                                                                  10 10

74  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ                                                                                                                                                                    1.266.080 1.211.338
74 741 Трансфери од други нивоа на власт                                                                                                                                           1.266.080 1.211.338

27566003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Член 8
Во членот 8 во Билансот на приходи и Билансот на расходи на Буџетот на Агенцијата за вработување на Република Македонија за 2010 година

се вршат следниве измени : 

66003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
во илјади денари

2.949.080 2.894.338Биланс на приходи по ставка и намена

Категорија

  Ставка

О П И С Буџет 2010 Ребаланс



40  ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                                                                                                                                                               174.360 169.074

40 401 Основни плати                                                                                                                                                                               126.110 122.895

40 402 Придонеси за социјално осигурување                                                                                                                                       45.250 45.179

40 404 Надоместоци                                                                                                                                                                                  3.000 1.000

42  СТОКИ И УСЛУГИ                                                                                                                                                                           94.740 84.725

42 420 Патни и дневни расходи                                                                                                                                                               2.900 2.760

42 421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт                                                                                                           50.120 48.920

42 423 Материјали и ситен инвентар                                                                                                                                                     7.750 7.150

42 424 Поправки и тековно одржување                                                                                                                                                   4.710 2.560

42 425 Договорни услуги                                                                                                                                                                         10.700 9.400

42 426 Други тековни расходи                                                                                                                                                                9.560 6.435

42 427 Привремени вработувања                                                                                                                                                             9.000 7.500

46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                                                                                                                                                               750 1.265

46 464 Разни трансфери                                                                                                                                                                           750 527

46 465 Исплата по извршни исправи                                                                                                                                                       0 738

47  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                                                                                                                                                                   2.670.880 2.633.924

47 473 Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување                                                                                                        2.670.880 2.633.924

48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                                                                                                                                                                    8.350 5.350

48 480 Купување на опрема и машини                                                                                                                                                      5.350 2.350

48 481 Градежни објекти                                                                                                                                                                         3.000 3.000

27666003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

66003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

во илјади денари

2.949.080 2.894.338Биланс на расходи по ставка и намена

Категорија
  Ставка

О П И С Буџет 2010 Ребаланс



АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Член 9
Во членот 9,  во посебниот дел на Агенција за вработување на Република Македонија за 2010 година, се вршат следните измени:

II Посебен дел 

О  П  И  С

Програма
Потпрограмa
Категорија

Ставка

во илјади денари

2.949.080 2.894.338

Буџет 2010 Ребаланс

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 260.414278.200

10 260.414278.200АДМИНИСТРАЦИЈА

40 169.074174.360ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
401 126.110 122.895Основни плати

402 45.250 45.179Придонеси за социјално осигурување

404 3.000 1.000Надоместоци

42 84.72594.740СТОКИ И УСЛУГИ
420 2.900 2.760Патни и дневни расходи

421 50.120 48.920Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 7.750 7.150Материјали и ситен инвентар

424 4.710 2.560Поправки и тековно одржување

425 10.700 9.400Договорни услуги

426 9.560 6.435Други тековни расходи

427 9.000 7.500Привремени вработувања

46 1.265750СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
464 750 527Разни трансфери

465 0 738Исплата по извршни исправи

48 5.3508.350КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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480 5.350 2.350Купување на опрема и машини

481 3.000 3.000Градежни објекти

2 ОСИГУРУВАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА 2.327.3642.393.180

20 2.327.3642.393.180ОСИГУРУВАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА

47 2.327.3642.393.180СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ
473 2.393.180 2.327.364Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување

Б МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА 306.560277.700

БА 306.560277.700ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО

47 306.560277.700СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ
473 277.700 306.560Плаќања на надоместоци од Агенцијата за вработување
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71  ДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                           28.587.000 27.755.860
71 712 Придонеси за социјално осигурување                                                                                                                                       27.837.000 27.005.860

71 714 Домашни даноци на стоки и услуги                                                                                                                                             750.000 750.000

72  НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                       230.120 86.000
72 723 Такси и надоместоци                                                                                                                                                                    21.720 20.000

72 725 Други неданочни приходи                                                                                                                                                            208.400 66.000

73  КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ                                                                                                                                                                       2.000 15.400
73 734 Приходи од дивиденди                                                                                                                                                                  2.000 15.400

74  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ                                                                                                                                                                    13.769.237 14.269.237
74 741 Трансфери од други нивоа на власт                                                                                                                                           13.769.237 14.269.237

77  ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ                                                                                                                                                400.000 400.000
77 771 Продажба на хартии од вредност                                                                                                                                                400.000 400.000

27966004 ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

Член 10
Во членот 10 во Билансот на приходи и Билансот на расходи на Буџетот на Фондот за пензиското и инвалидското осигурување на Македонија за 2010 година

се вршат следниве измени : 

66004 ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА
во илјади денари

42.988.357 42.526.497Биланс на приходи по ставка и намена

Категорија

  Ставка

О П И С Буџет 2010 Ребаланс



40  ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ                                                                                                                                                               276.693 261.997

40 401 Основни плати                                                                                                                                                                               202.893 190.515

40 402 Придонеси за социјално осигурување                                                                                                                                       72.300 69.982

40 404 Надоместоци                                                                                                                                                                                  1.500 1.500

42  СТОКИ И УСЛУГИ                                                                                                                                                                           244.664 220.500

42 420 Патни и дневни расходи                                                                                                                                                               2.840 5.000

42 421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт                                                                                                           124.800 94.800

42 423 Материјали и ситен инвентар                                                                                                                                                     14.044 16.750

42 424 Поправки и тековно одржување                                                                                                                                                   29.585 36.590

42 425 Договорни услуги                                                                                                                                                                         16.461 18.800

42 426 Други тековни расходи                                                                                                                                                                22.750 21.060

42 427 Привремени вработувања                                                                                                                                                             34.184 27.500

46  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                                                                                                                                                               11.000 9.000

46 463 Трансфери до невладини организации                                                                                                                                       5.000 5.000

46 464 Разни трансфери                                                                                                                                                                           6.000 3.000

46 465 Исплата по извршни исправи                                                                                                                                                       0 1.000

47  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                                                                                                                                                                   42.426.000 42.015.000

47 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ                                                                                                                                  42.426.000 42.015.000

48  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                                                                                                                                                                    30.000 20.000

48 480 Купување на опрема и машини                                                                                                                                                      20.000 15.000

48 481 Градежни објекти                                                                                                                                                                         10.000 5.000

28066004 ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

66004 ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

во илјади денари

42.988.357 42.526.497Биланс на расходи по ставка и намена

Категорија
  Ставка

О П И С Буџет 2010 Ребаланс



ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

Член 11
Во членот 11,  во посебниот дел на Фондот за пензиско и инвалидско осигурување на Македонија за

2010 година, се вршат следните измени:

II Посебен дел 

О  П  И  С

Програма
Потпрограмa
Категорија

Ставка

во илјади денари

42.988.357 42.526.497

Буџет 2010 Ребаланс

1 АДМИНИСТРАЦИЈА 496.697545.207

10 496.697545.207АДМИНИСТРАЦИЈА

40 261.997276.693ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
401 202.893 190.515Основни плати

402 72.300 69.982Придонеси за социјално осигурување

404 1.500 1.500Надоместоци

42 213.200237.514СТОКИ И УСЛУГИ
420 2.840 5.000Патни и дневни расходи

421 120.000 90.000Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 14.000 16.700Материјали и ситен инвентар

424 29.000 36.000Поправки и тековно одржување

425 14.790 17.000Договорни услуги

426 22.700 21.000Други тековни расходи

427 34.184 27.500Привремени вработувања

46 4.0006.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
464 6.000 3.000Разни трансфери

465 0 1.000Исплата по извршни исправи

48 17.50025.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
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480 20.000 15.000Купување на опрема и машини

481 5.000 2.500Градежни објекти

2 ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ 42.015.00042.426.000

20 42.015.00042.426.000ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ

47 42.015.00042.426.000СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ
472 42.426.000 42.015.000Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ

3 ИНТЕРНАТСКО СМЕСТУВАЊЕ НА ДЕЦА СО ПРЕЧКИ ВО ПСИХОФИЗИЧКИОТ РАЗВОЈ 5.0005.000

30 5.0005.000ИНТЕРНАТСКО СМЕСТУВАЊЕ НА ДЕЦА СО ПРЕЧКИ ВО ПСИХОФИЗИЧКИОТ РАЗВОЈ

46 5.0005.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
463 5.000 5.000Трансфери до невладини организации

4 ТРОШОЦИ ЗА ДОМОВИТЕ ЗА ЖИВЕЕЊЕ НА КОРИСНИЦИТЕ НА ПЕНЗИЈА 9.80012.150

40 9.80012.150ТРОШОЦИ ЗА ДОМОВИТЕ ЗА ЖИВЕЕЊЕ НА КОРИСНИЦИТЕ НА ПЕНЗИЈА

42 7.3007.150СТОКИ И УСЛУГИ
421 4.800 4.800Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

423 44 50Материјали и ситен инвентар

424 585 590Поправки и тековно одржување

425 1.671 1.800Договорни услуги

426 50 60Други тековни расходи

48 2.5005.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
481 5.000 2.500Градежни објекти
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III Развоен дел на Буџетот на Република Македонија за периодот 2010 - 2012 година

02001    СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма ќе се реализира техничка помош за подобрување на функционирањето на
собраниските комисии, како и подобрување на аналитичките извештаи.Техничката помош ќе се реализира со
обезбедување на институционална надградба на стручните служби во Собранието. Планираните средства за 2011
година ќе бидат наменети за набавка на мултимедијална библиотека-софтвер и книги за потребите на библиотеката.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 024.0000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 024.0000630  0
0 24.000 0Вкупно 0
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02006    ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИРаздел

MA     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период
од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и
Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист
за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ.Средствата ќе бидат наменети за набавка на ИТ систем и опрема.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 015.0000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 015.0000630  0
0 15.000 0Вкупно 0
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04002    СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА РМРаздел

1А      РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ НА ВЛАДИНИ ОРГАНИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма ќе се реализираат активности околу реконструкција на објектот на Владата на
Република Македонија, адаптација на репрезентативните објекти во Скопје и Охрид, како и поставување на челични
јарболи со државни знамиња, набавка на опрема по ХАСАП стандарди и опрема за видео надзор на објектот на Вила
Билјана Охрид и Вили Водно Скопје.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 80.00080.00028.200 22.700

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 80.00080.00028.200630  22.700
28.200 80.000 80.000Вкупно 22.700

1Б      ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА АДМИНИСТРАТИВНИ ЗГРАДИ НА ДРЖАВНИ ОРГАНИ               Потпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се предвидени активностите околу изградбата на административната зграда за
Уставниот суд, Државниот архив на РМ, објектот на Министерството за надворешни работи, како и објектот за
просторно сместување на Јавното обвинителство, Управата за финансиска полиција и Управата за спречување на
перење пари.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 681.8001.351.633835.000 600.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 681.8001.351.633835.000630  600.000
835.000 1.351.633 681.800Вкупно 600.000
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04008    АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период
од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и
Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист
за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за набавка на опрема и
реконструкција на просториите на Тренинг центарот.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 09.0000 1.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 09.0000630  1.000
0 9.000 0Вкупно 1.000
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05001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНАРаздел

1А      МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО МОПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е осовременување, техничко доопремување, функционално поврзување и
размена на говорни и пишани информации. Активностите ќе бидат насочени кон набавка на нови компјутери, активна
мрежна опрема за компјутерско поврзување, компјутерски софтвер, дигитална опрема за телефонско поврзување и
размена на податоци, како и лиценцирани оперативни системи и софтвери. Со реализација на планираните активности
се очекува поголема ефикасност на вработените, поголема заштита на податоци, автоматизираност и прецизност на
работните документи.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 40.00035.00030.000 20.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 40.00035.00030.000630  20.000
30.000 35.000 40.000Вкупно 20.000

2А      ОПРЕМУВАЊЕ И МОДЕРНИЗАЦИЈА ВО АРМПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е зголемување на борбената способност на АРМ за водење на вооружена борба
(задржување на територијалниот суверенитет и учество во колективните системи за безбедност). Активностите ќе
бидат насочени кон набавка на нова опрема согласно материјалната формација на АРМ, модернизација,
осовременување и продолжување на експлоатациониот век на опремата за копнена војска, воздухопловство и обука,
набавка на интендантска и друг вид на опрема. Со реализација на планираните активности се очекува одржување и
подобрување на постоечкото ниво на борбената готовност и овозможување на компатибилност со силите на НАТО.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 710.000620.000406.410 363.403

42 СТОКИ И УСЛУГИ 30.00020.00012.410630  12.410
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 680.000600.000394.000630  350.993
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 000785  1.970

406.410 620.000 710.000Вкупно 365.373
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05001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНАРаздел

5Б      ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ И ИНФРАСТРУКТУРАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на условите за функционирање и извршување на работните
задачи на МО и АРМ. Активностите ќе бидат насочени кон тековно одржување на инфраструктурата во МО и ГШ, за
реконструкција на хотел Шар "Попова Шапка", реконструкција на водоводна и канализациона мрежа во касарна Јане
Сандански Штип, поставување на оптички кабел. Со реализација на планираните активности се очекува подобрување
на условите за функционирање и извршување на работните задачи на МО и АРМ.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 125.000110.00089.000 109.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 100.00085.00064.000630  54.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 25.00025.00025.000631  55.000

89.000 110.000 125.000Вкупно 109.000

ВА      ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТОПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е задржување на постигнато ниво на одбранбена способност на дел од единиците
на АРМ, подигнување на степенот на на борбената готовност со тежиште на декларираните единици на АРМ и замена
на застарените оружени системи со нови. Активностите ќе бидат насочени кон набавка на нова опрема согласно
материјалната формација на единици на АБХО, инжинерија, службите за военото разузнување компатибилни и
интероперабилни со структурите на НАТО. Со реализација на планираните активности се очекува зголемување на
борбената способност и постигнување на интероперабилност со НАТО алијансата, како и рамноправно учество со
коалиционите сили во операции предводени од ОН, ЕУ и НАТО.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 572.000485.000261.680 140.522

42 СТОКИ И УСЛУГИ 42.00035.00019.680630  19.680
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 530.000450.000242.000630  120.842

261.680 485.000 572.000Вкупно 140.522
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05003    ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период
од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и
Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист
за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за плаќање на влезен билет
(entry ticket) во Буџетот на ЕУ.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 8616462.153 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ 8616462.153630  0

Донации 1.2921.5070 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ 1.2921.5070785  0
2.153 2.153 2.153Вкупно 0
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05004    ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИРаздел

3А      ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА КОМУНИКАЦИСКО - ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ СО ЕДИНСТВЕН БРОЈ НА
ПОВИКУВАЊЕ                                         

Потпрограма

Опис и цели Воведувањето на единствен европски број за итни повици Е-112 има за цел да се пoдобри достапноста и нивото на
управување со итните повици, да се намали потребното време за одговор на итните повици, да се спасат животи и да
се заштитат имоти со ефикасно, брзо и координирано дејствување на службите за итна помош во Република
Македонија. Системот Е-112 ќе ги прима сите повици за итност од целата територија на Република Македонија, ќе ги
прибира информациите за итните настани, ќе ги активира ресурсите за справување со итните настани и ќе обезбедува
комуникациска и координативна функција. Системот ќе биде структуиран од три регионални центри кои ќе бидат
целосно интегрирани и комуникациски поврзани во еден систем.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 60.00060.0003.000 100

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 60.00060.0003.000630  100
3.000 60.000 60.000Вкупно 100
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06001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИРаздел

1Б      РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма ќе се реализираат активностите поврзани со изградбата, реконструкцијата и
адаптацијата на капацитетите кои служат за сместување, одмор и рекреација на вработените и подобрување на
квалитетот на сместувачките услугите. Притоа, ќе се врши редовно одржување, реновирање на веќе постоечките
објекти за одмор, а се со цел да се постигнат подобри и поквалитетни услови за сместување на вработените од
Министерството.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Самофинансирачки активности 10.00010.00020.000 17.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 10.00010.00020.000787  17.000
20.000 10.000 10.000Вкупно 17.000

2А      РЕФОРМИ ВО ПОЛИЦИЈАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се предвидени активности од Проектот Реформи на полицијата преку кои ќе се
овозможи креирање на современа полиција, согласно ЕУ стандардите, одржување на поволна безбедносна состојба,
спроведување на владеење на правото согласно националното законодавство, вклопување во регулативите и
стандардите на ЕУ во сите аспекти на полициското работење. Воедно, ќе се постигне подобро, поефикасно и
поефективно функционирање на полициските служби, висока стапка на откривање на криминал и повисока стапка на
кривично гонење.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 998.1521.119.8311.068.646 1.019.646

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 998.1521.119.8311.068.646630  1.019.646
1.068.646 1.119.831 998.152Вкупно 1.019.646
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06001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИРаздел

2Б      РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗГРАДИПотпрограма

Опис и цели Во рамки на оваа потпрограма ќе се реализираат активности поврзани со изградба, реконструкција и адаптација на
објекти преку кои ќе се подобрат условите за работа на вработените во МВР, обезбедување на соодветна
инфраструктура согласно европските стандарди и нивно материјално-техничко опремување.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 200.000200.000130.950 110.950

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 200.000200.000130.950630  110.950
130.950 200.000 200.000Вкупно 110.950

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се планирани средства за задолжително кофинансирање кон ИПА за проектите
Реформи во полицијата и Интегрирано гранично управување, кои се финансираат централизирано.Во рамки на
националната програма ИПА 2007 предвидено е имплементирање на проектно фише насловено како Поддршка за
имплементација на Стратегијата за полициска реформа. Со ова фише се предвидуваат 3 активности меѓу кои и
Обезбедување на соодветна инфраструктура (реконструкција на полциските станици Центар, Гази Баба, Бит Пазар,
Карпош, Гостивар, Прилеп, Штип, Гевгелија) во делот на просториите за задржување и прихват на лица. Со
националната програма ИПА 2008 предвидено е спроведување на едно проектно фише насловено како Интегрирано
гранично управување. Со ова фише предвидени се компонентите: ТЕТРА систем и надградба на Полициска станица за
ОДГ во делот кон Србија и Албанија.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 17.15275.53822.060 9.990

42 СТОКИ И УСЛУГИ 2.1521.5382.460630  2.460
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 15.00074.00019.600630  7.530

22.060 75.538 17.152Вкупно 9.990
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07001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДАРаздел

1А      РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ПОДРАЧНИ ОДДЕЛЕНИЈАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма планирани се активности за реконструкција и опремување на 34 подрачни одделенија,
со цел подобрување на условите за работа на подрачните одделенија. Со реализација на планираните активности ќе
се обезбеди континуирано и непречено функционирање на 34 подрачни одделенија.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 1.0002.0001.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1.0002.0001.000630  0
1.000 2.000 1.000Вкупно 0

1Б      РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛСТВАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма ќе се реализираат активностите кои ја поддржуваат реализацијата на програмските
задачи поврзани со обезбедување на општите услови за остварување на основната функција на јавното
обвинителство како единствен и самостоен државен орган кој ги гони сторителите на кривични дела и на други со закон
утврдени казниви дела.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 1.0001.0003.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1.0001.0003.000630  0
3.000 1.000 1.000Вкупно 0
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07001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДАРаздел

ГА      РЕФОРМА НА СУДСТВОТОПотпрограма

Опис и цели Целта на потпрограмата е да придонесе за подобрување на судската ефикасност и ефективност, како и деловната
клима преку: (1) имплементација на законите кои произлегуваат од Стратегијата за реформи во судството,
спроведување на обуки за стратешко и оперативно управување со правосудните органи, како и за автоматизирање на
нивната работа и (2) подобрување на судската инфраструктура.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 023.30011.993 11.143

42 СТОКИ И УСЛУГИ 02.3002.993630  2.143
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 021.0009.000630  9.000

Заеми 0121.400110.358 153.275

42 СТОКИ И УСЛУГИ 011.40016.788786  21.167
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0110.00093.570786  132.108

122.351 144.700 0Вкупно 164.418

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Средствата се наменети за јакнење на институционалниот капацитет на Академијата за обука на судии и обвинители
преку набавка на ИТ хардвер и стручна литература за опремување на библиотека, како и за плаќање на влезен билет
(entry ticket) во Буџетот на ЕУ.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 016.00010.762 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ 010.00010.762630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 06.0000630  0

Донации 8.6109.6860 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ 8.6109.6860785  0
10.762 25.686 8.610Вкупно 0
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07002    УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИРаздел

3А      ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на условите во казнено-поправните установи преку реконструкција
на казнено-поправните установи со цел обезбедување на квалитетен третман на осудените и малолетните лица,
похуман однос меѓу вработените и осудените лица, подобро менаџирање и управување, зголемување на безбедноста
во установите преку набавка на техничка опрема заради поефикасна борба против корупцијата на вработените во
казнено-поправните установи

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 60.00060.00043.500 33.500

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 60.00060.00043.500630  33.500
43.500 60.000 60.000Вкупно 33.500

3Б      РЕФОРМИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНИТЕ УСТАНОВИПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е унапредување на процесот на извршување на санкциите преку заокружување на
реформите во пенитенцијарниот систем потпомогнато со заем од Банката за развој при Советот на Европа. Во текот на
2010 година ќе започне имплементација на Проектот ,,Реконструкција на казнено-поправните и воспитно поправните
установи,,

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 40.00040.00040.000 14.900

42 СТОКИ И УСЛУГИ 5.2005.2004.400630  3.300
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 34.80034.80035.600630  11.600

Заеми 122.600122.600122.600 50.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 7.9857.9857.985786  7.960
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 114.615114.615114.615786  42.040

162.600 162.600 162.600Вкупно 64.900
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07003    УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИРаздел

2А      РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА ПОДРАЧНИ ОДДЕЛЕНИЈА,ПОДРАЧНИ И МЕСНИ
КАНЦЕЛАРИИ                                                                      

Потпрограма

Опис и цели Целта на потпрограмата е реконструкција на деловен простор и создавање услови за поставување на мрежна
инсталација и стандардни шалтерски пунктови во 8 подрачни одделенија и 26 подрачни канцеларии на Управата за
водење на матичните книги, како и купување на мебел и поставување на стандардни технички пунктови за 34 подрачни
организациони единици на Управата.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 3.0006.0002.500 1.214

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 3.0006.0002.500630  1.214
2.500 6.000 3.000Вкупно 1.214
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09001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИРаздел

1А      ДОИЗГРАДБА НА ЗГРАДА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ (ОБЈЕКТ НА  БАНКА ЗА
НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА)                                   

Потпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се опфатени активностите во врска со градежните работи кои ќе се извршуваат на
објектот Банка за надворешна трговија, која е во сопственост на Министерството за финансии. Со доизградбата на
објектот ќе се овозможи просторно сместување на Министерството за финансии во сопствен објект, како трајно
решение на проблемот за просторно сместување на Министерството кое во моментот изнајмува деловни простории за
сместување и плаќа високи износи на кирии и закупнини. Со доизградба на зградата би се надминал и проблемот на
просторна оддалеченост на дисперзираните сектори на Министерството за финансии, чие моментално сместување е
во различни деловни објекти.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 200.000300.000180.000 28.500

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 200.000300.000180.000630  28.500
180.000 300.000 200.000Вкупно 28.500
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09001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИРаздел

2А      ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатен е Проектот за подобрување на општинските услуги, финансиски поддржан со
заем од Меѓународната банка за обнова и развој - Светска банка. Проектот се реализира преку финансирање на
општините или јавните претпријатија основани од општините, по пат на задолжување со on-lending аранжман и истиот
има за цел да овозможи реализирање на општинските проекти кои ќе придонесат за зголемување на приходите на
општината или јавните претпријатија како и намалување на оперативните трошоци на истите. На ваков начин ќе се
обезбеди подобрување на перформансите на општината, квалитетот на комуналните и другите општински услуги како
и развиток и зајакнување на општинските надлежности и функции уредени со Законот за единиците на локалната
самоуправа. Ефектите од имплементацијата на овој проект се подобрување на локалната отчетност, ефикасност и
финансиска одржливост на општините и јавните претпријатија учеснички во проектот.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 36.78636.8000 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ 6.7866.8000630  0
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 30.00030.0000630  0

Заеми 208.756190.930122.620 122.060

42 СТОКИ И УСЛУГИ 28.46130.00012.300786  12.300
45 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 001.170786  610
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 180.000160.930107.350786  107.350
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 29401.800786  1.800

122.620 227.730 245.542Вкупно 122.060
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09002    МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТАРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на првата компонента од инструментот за предпристапна помош ИПА се опфатени проекти кои се
реализираат преку повеќе министерства и државни органи и тоа во во следниве области: а)Добро владеење и
владеење на правото во кој проектите имаат за цел исполнување на политичките критериуми, градење на
институциите и јакнење на капацитетите за децентрализирано управување со фондовите од ЕУ б) Економски развој и
социјална кохезија во кој проектите се наменети за подобрување на инвестиционата клима, подобрување на
административните капацитети на централно и локално ниво во областа на фискалната политика (наплата на даноци,
контрола на трошоците и сл) и институционална надградба во областа на регионалната политика како придонес за
подобра имплементација на националните и регионалните развојни планови в) Acquis во кој проектите се поврзани со
законодавството на ЕУ во областа на јавните финансии, статистика, царинско работење, институционално зајакнување
на капацитетите на регулаторните тела, дирекции, инспекторати и управување со земјиштето г) Техничка помош во кој
проектите се наменети за поддршка при подготовка на проекти (изработка на тендерско досие и друга проектна
документација како поддршка за реализација на компонентите 3 4 и 5).

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 82.78680.2310 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ 41.94544.5950630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 40.84135.6360630  0

Донации 594.670598.90612.238 12.238

42 СТОКИ И УСЛУГИ 435.732461.69812.238785  12.238
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 36.41430.2960785  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 122.524106.9120785  0

12.238 679.137 677.456Вкупно 12.238
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09002    МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТАРаздел

МБ     ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКАПотпрограма

Опис и цели Втората компонента од инструментот за предпристапна помош ИПА има за цел да ја зајакне соработката помеѓу
пограничните региони на Република Македонија со сите соседни земји со цел обезбедување и развој на
добрососедските односи, зајакнување на стабилноста, безбедноста и просперитетот во заедничките односи на сите
земји и поттикнување на нивниот рамномерен развој. Координацијата на активностите околу реализацијата на
средствата од втората компонента на ИПА е обврска пренесена на Министерството за локална самоуправа.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 9.8539.5450 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ 1.8982.0000630  0
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 7.9557.5450630  0

Донации 55.83854.1400 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ 10.75811.3850785  0
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 45.08042.7550785  0

0 63.685 65.691Вкупно 0
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09002    МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТАРаздел

МВ     РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Третата компонента од инструментот за предпристапна помош ИПА има за цел да ја подготви земјата за користење на
средствата од Структурните и Кохезионите фондови на ЕУ. Со Оперативната програма за регионален развој ќе се
финансираат проекти во областа на транспортот (70-80% од вкупните алокации) и проекти во областа на животната
средина (20-30% од вкупните алокации). Имплементатори на проектите финансирани во рамките на третата
компонента на ИПА се Министерството за транспорт и врски и Министерството за животна средина и просторно
планирање.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 446.225167.4302.143 200

42 СТОКИ И УСЛУГИ 35.65744.2522.143630  200
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 410.568123.1780630  0

Донации 1.231.998956.9916.430 6.430

42 СТОКИ И УСЛУГИ 40.55399.5466.430785  6.430
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1.191.445857.4450785  0

8.573 1.124.421 1.678.223Вкупно 6.630
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09002    МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТАРаздел

МГ      РАЗВОЈ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИПотпрограма

Опис и цели Четвртата компонента од инструментот за предпристапна помош ИПА ги поддржува проектите во областа на
вработувањето, образованието и социјалното вклучување. Проектите во областа на вработувањето имаат за цел
привлекување и поттикнување на вработувањето преку подобрување на информатичката инфраструктура на
Агенцијата за вработување, поддршка при спроведување на Стратегијата за вработување, подобрување на состојбата
на младите луѓе, жените и невработените лица на пазарот на труд. Проектите во областа на образованието се
насочени кон инвестиции во човечки капитал преку подобрување на образовниот процес во насока на негово
прилагодување на потребите на пазарот на труд, како и подеднаков пристап за сите етнички заедници до образовните
институции. Проектите во областа на социјалното вклучување се насочени кон зајакнување на интегрирањето на луѓе
со посебни потреби, развој на инфраструктура за алтернативни форми на социјални услуги, унапредување на
социјалната вклученост, интегрирање на малцинствата, како и активно учество на граѓанскиот сектор. Во
реализацијата на проектите финансирани во рамките на четвртата компонента од ИПА учествува Министерството за
труд и социјална политика и Министерството за образование и наука.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 43.59589.83824.245 2.350

42 СТОКИ И УСЛУГИ 29.43564.90414.990630  1.500
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 14.16016.9749.255630  850
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 07.9600630  0

Донации 248.743509.085104.395 104.395

42 СТОКИ И УСЛУГИ 166.801367.78952.120785  52.120
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 81.94296.18652.275785  52.275
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 045.1100785  0

128.640 598.923 292.338Вкупно 106.745
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09002    МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ - ФУНКЦИИ НА ДРЖАВАТАРаздел

МД     РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Петтата компонента од инструментот за предпристапна помош ИПА ги поддржува проектите кои ќе овозможат
достигнување на стандардите на ЕУ воспоставени во областа на земјоделското производство, како и преработката на
храна и руралниот развој. Помошта преку оваа компонента е насочена кон поддршка на проекти поврзани со
инвестиции во земјоделски и преработувачки капацитети и маркетинг на земјоделски производи и риба, како и
подобрување и развој на руралната инфраструктура и обука на земјоделците.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 500500150 150

42 СТОКИ И УСЛУГИ 500500150630  150

Донации 300.000300.00050.000 50.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 300.000300.00050.000785  50.000
50.150 300.500 300.500Вкупно 50.150
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09003    ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период
од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и
Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист
за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ. Царинската управа е носител на Програмата Царина (Customs) која има за цел воспоставување на
електронски системи за размена на информации помеѓу националните администрации, спроведување на тренинг
семинари за царински службеници и експерти, размена на службеници помеѓу национални администрации итн.
Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за плаќање на влезен билет (entry ticket) во
Буџетот на ЕУ и набавка на опрема.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 12.53828.2305.784 4.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 1.5381.2301.784630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 11.00027.0004.000630  4.000

Донации 1.5381.8451.292 1.292

42 СТОКИ И УСЛУГИ 1.5381.8451.292785  1.292
7.076 30.075 14.076Вкупно 5.292
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09005    УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период
од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и
Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист
за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ. Управата за јавни приходи е носител на Програмата-Fiscalis која има за цел подобрување на
функционирањето на даночните системи во внатрешниот пазар преку подобрување на соработката меѓу земјите,
нивните администрации и службените лица. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за
плаќање на влезен билет (entry ticket) во Буџетот на ЕУ.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 1.2309845.287 1.169

42 СТОКИ И УСЛУГИ 1.2309841.169630  1.169
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 004.118630  0

Донации 1.2301.4761.292 1.292

42 СТОКИ И УСЛУГИ 1.2301.4761.292785  1.292
6.579 2.460 2.460Вкупно 2.461
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10001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈАРаздел

БВ      ЕЛЕКТРИФИКАЦИЈА НА СЕЛАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се опфатени активности за електрификација на населени села со цел постигнување
на целосна електрифицираност на селата во Република Македонија и создавање на можности за поинтензивен и
порамномерен економски развој на земјата, а со тоа и услови за намалување на сиромаштијата. На ваков начин би се
очекувало враќање на жителите од напуштените села и развој на земјоделството, сточарството и шумарството во овие
региони. Поради глобалната економска криза, планираните активности нема да се реализираат во текот на 2010
година.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 13.00010.0000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 13.00010.0000630  0
0 10.000 13.000Вкупно 0

ДВ      ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИПотпрограма

Опис и цели Во текот на 2010 година основана е ТИРЗ Тетово и донесени се урбанистичките планови за ТИРЗ Прилеп, ТИРЗ
Гевгелија, и ТИРЗ Радовиш. Во тек е изготвувањето на поединечните проекти за инфраструктурни објекти ТИРЗ
Прилеп, ТИРЗ Гевгелија, и ТИРЗ Радовиш. Продолжуваат активностите за доуредување на ТИРЗ Скопје 1, оточната е
изградба на ТИРЗ Скопје 2 и ТИРЗ Штип, како и изготвување на урбанистички проекти за ТИРЗ Крива Паланка, ТИРЗ
Струмица, ТИРЗ Струга и ТИРЗ Кичево.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 516.500537.600459.000 291.500

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 516.500537.600459.000630  291.500

Самофинансирачки активности 21.50018.00017.000 17.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 21.50018.00017.000787  17.000
476.000 555.600 538.000Вкупно 308.500
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10001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈАРаздел

ДГ      ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈАПотпрограма

Опис и цели Во 2010 година ќе продолжат активностите за поддршка и кофинансирање на постоечките бизнис центри, бизнис
инкубатори, воспоставување на SME Портал, имплементација на ваучерски систем на советување, поддршка на
претприемачко образование, организирање на европска недела за МСП и организирање на кампањи за воведување на
стандарди за квалитет и подигање на свеста за правата од интелектална сопственост.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 10.70010.5506.404 9.504

42 СТОКИ И УСЛУГИ 700550400630  654
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 10.00010.0006.004630  8.850

6.404 10.550 10.700Вкупно 9.504
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10001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈАРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период
од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и
Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист
за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ. Министерството за економија е носител на Програмата за конкурентност и иновација која има за цел
обединување во заедничкото подрачје на конкурентноста, продуктивноста, иновативниот капацитет и одржливиот
развој. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 15.03729.2866.700 5.201

42 СТОКИ И УСЛУГИ 13.80710.8366.700630  5.201
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1.23018.4500630  0

Донации 16.45114.8714.133 4.133

42 СТОКИ И УСЛУГИ 16.45114.8714.133785  4.133
10.833 44.157 31.488Вкупно 9.334
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10002    АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИРаздел

ДЕ      ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊАПотпрограма

Опис и цели Основна цел na оваа потпрограма е доделување на државна помош на корисници во технолошко индустриските
развојни зони со кои Владата на Република Македонија има потпишано или ќе потпише меморандуми за разбирање и
договор за инвестиционо вложување. Доделената државна помош е во форма на помош за обука и усовршување на
нововработените лица, учество во трошоците за изградба на градежни објекти, ослободувања од надоместоци за
одржување на градежни објекти и засолништа и други погодности уредени во Законот за технолошко-индустриски
развојни зони. Со реализација на активностите во оваа потпрограма ќе се зголеми приливот на странски инвестиции,
како и бројот на нови вработувања.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 210.000200.00090.000 81.000

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 210.000200.00090.000630  81.000

Донации 00505 1.405

42 СТОКИ И УСЛУГИ 00505785  1.155
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 000785  250

90.505 200.000 210.000Вкупно 82.405
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12101    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ Раздел

2А      КАСКАДНИ ПРЕГРАДИ НА РЕКА ВАРДАРПотпрограма

Опис и цели Изградбата на каскадните прегради по реката Вардар подразбира изградба на пречистителни станици во општина
Ѓорче Петров и Сарај, како и уредување на речното корито на реката Вардар. Со реализацијата на овој проект ќе се
постигне заштита на квалитетот на водите на реката Вардар од фекалните води кои се влеваат од териториите на
општина Ѓорче Петров и Сарај, заштита на бунарското подрачје Нерези-Лепенец од кој се водоснабдува градот Скопје
и естетско уредување на коритото на река Вардар во централното градско подрачје.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 85.00080.00075.000 35.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 85.00080.00075.000630  35.000
75.000 80.000 85.000Вкупно 35.000

2Б      ДОЈРАНСКО ЕЗЕРОПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма e опфатена изградбата на 10 нови бунари со цел зголемување на капацитетот на
изворникот за вода за обезбедување на дополнителни количини на вода за хидросистемот Дојранско Езеро и за
новиот систем за наводнување Паљурци.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 66.00087.00074.000 67.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 66.00087.00074.000630  67.000
74.000 87.000 66.000Вкупно 67.000
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2В      ИЗГРАДБА НА СОЦИЈАЛНИ СТАНОВИПотпрограма

Опис и цели Прашањето за социјално домување бара комплексен приод од страна на државата и оттука потребата од реализација
на Проектот за изградба на социјалните станови. Крајна цел од изградбата на социјалните станови е намалување на
сиромаштијата што е есенцијална претпоставка за обезбедување на хумани услови на живот, реафирмација на
семејството, како и постигнување одржлив економски и социјален развој.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 90.00080.0000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 90.00080.0000630  0

Заеми 787.833551.790215.000 128.275

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 787.833551.790215.000786  128.275
215.000 631.790 877.833Вкупно 128.275

2Д      АВТОБУСИ ЗА ЈАВЕН ГРАДСКИ ПРЕВОЗПотпрограма

Опис и цели Основна цел на оваа потпрограма е квалитетно и ефикасно задоволување на потребите за современ јавен градски
превоз во главниот град како предуслов за поквалитено живеење на населението. Со оглед дека постојните автобуси
се карактеризираат со застареност и неможност да се одвива сообраќајот со проектираните брзини на движење, со
планираната набавка на нови автобуси се очекува овозможување на сигурен, брз и безбеден јавен градски сообраќај.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 890.000860.000370.000 290.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 890.000860.000370.000630  290.000
370.000 860.000 890.000Вкупно 290.000
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3А      КАСКАДНИ ПРЕГРАДИ НА РЕКА ВАРДАР ЗА ОПШТИНИТЕ САРАЈ И ЃОРЧЕ ПЕТРОВПотпрограма

Опис и цели Изградбата на каскадните прегради по реката Вардар подразбира изградба на канализациона мрежа во општина Ѓорче
Петров, изградба на колекторски системи во општина Сарај и изградба на колектори по левиот брег и десниот брег на
реката Вардар до идната пречистителна станица во Скопје. Со реализацијата на овој проект ќе се постигне заштита на
квалитетот на водите на реката Вардар од фекалните води кои се влеваат од териториите на општините Сарај и Ѓорче
Петров, заштита на бунарското подрачје Нерези-Лепенец од кој се снабдува градот Скопје, како и естетско уредување
на коритото на реката Вардар во централното градско подрачје.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 066.00050.000 27.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 066.00050.000630  27.000
50.000 66.000 0Вкупно 27.000

3Ѕ      ЖИЧАРА ОД СРЕДНО ВОДНО ДО МИЛЕНИУМСКИ КРСТПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се опфатени активности за изградба на жичарата од Средно Водно до Милениумскиот
Крст, при што ќе биде опфатена само првата фаза од реализацијата на овој проект, а со единствена цел зголемување
и промовирање на културниот, економскиот и социјалниот развој на населението.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 042.000358.000 178.200

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 042.000358.000630  178.200
358.000 42.000 0Вкупно 178.200
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3Ф      НАЦИОНАЛНА АРЕНА ФИЛИП IIПотпрограма

Опис и цели Изградбата на Националната арена Филип II подразбира рушење и изградба на источната и западната трибина,
фасадно обликување и илуминација на Градскиот стадион, реконструкција на јужната трибина и реконструкција на
спортскиот терен (борилиште), целосно завршување на посттрибинскиот простор на северната, источната и западната
трибина, како и опремување на Националната арена Филип II со цел заокружување на објектот како единствена
естетска-функционална целина. Со оваа инвенстиција Националната арена Филип II би се доближила до современите
архитектонски тенденции за ваков тип на градби, како и задоволување на барањата на УЕФА и ФИФА за исполнување
на условите на одржување на меѓународни натпревари. 

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 100.00080.0000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 100.00080.0000630  0
0 80.000 100.000Вкупно 0

ДА      ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРАПотпрограма

Опис и цели Со планираните инвестиции во железничката инфраструктура опфатено е редовното и тековното одржување во
постојната железничка инфраструктура, изградбата на новиот Короидор 8, изработката на инвестиционо-техничката
документација, како и надоместување на услугите од јавниот интерес во железничкиот превоз на патници. Со оглед
дека железничката инфраструктура се карактеризира со застареност и неможност да се одвива сообраќајот со
проектираните брзини на движење, со планираното вложување во железничката инфраструктура се очекува
обезбедување на сигурен и безбеден сообраќај, привлекување на оператори (превозници) на територијата на
Република Македонија, како предуслов за зголемување на конкурентноста на железничкиот транспорт на пазарот за
транспортни услуги

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 360.000340.000324.000 299.000

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 100.00090.00094.000630  81.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 260.000250.000230.000630  218.000

324.000 340.000 360.000Вкупно 299.000
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6А      ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на лошата состојба и обезбедување на сигурно и стабилно
водоснабдување во североисточниот дел на Македонија. Основна и приоритетна намена на проектот ХС ,,Злетовица"
(прва фаза водоснабдување) е долгорочно решавање на проблемот со водоснабдување на 100.000 жители, а додека
со останатите фази ќе се реши проблемот со водоснабдување (втора фаза) и производство на електрична енергија
(трета фаза) Се планира завршување на изградбата на доводни цевководи за водоснабдување, продолжување со
активностите на Пакет 2-брана и придружни објекти и се отпочна со реализација на Пакет 4-автоматско управување
командување и мерење (СКАДА систем) Со изградбата на прва фаза-водоснабдување ќе се реши проблемот со
водоснабдување на 100.000 жители од регионот, со изградбата на втора фаза-наводнување на 4070 ха со што ќе се
намали сиромаштијата во регионот преку развој на земјоделството, додека со изградба на трета фаза-електрика,
производство на електрична енергија од 51.000.000 кв часа годишно со што ќе се намали недостатокот на електрична
енергија во РМ.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 533.288551.585281.900 192.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 0012.000630  5.100
45 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 65.79369.72127.600630  27.600
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 205.631220.000143.000630  60.000
49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА 261.864261.86499.300630  99.300

281.900 551.585 533.288Вкупно 192.000
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6Б      ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕПотпрограма

Опис и цели Хидромелиоративниот систем "Лисиче" е повеќенаменски објект за водоснабдување на населението во градот Велес,
водоснабдување на околните села што гравитираат на системот, снабдување на индустријата со технолошка вода,
наводнување на 4100 ха плодна земјоделска површина, ревитализација на езерото "Младост", обезбедување на
биолошки минимум на реката "Тополка" и подобрување на микроклимата во регионот. Приоритетна е изградбата на
доводните цевководи и тоа за површините на левата страна од реката Вардар, со поврзување на веќе изградениот
цевковод до Велес (20 км), како и на доводен цевковод за наводнување на површините на десната страна на реката
Вардар, за потоа да следи разгранување на мрежите до конкретните корисници. 

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 79.60069.60044.700 58.800

42 СТОКИ И УСЛУГИ 13.00013.00010.000630  2.900
45 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 9.6009.6003.000630  3.500
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 30.00020.0005.000630  3.500
49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА 27.00027.00026.700630  48.900

44.700 69.600 79.600Вкупно 58.800
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6В      ИЗГРАДБА НА БРАНА НА ОРИЗАРСКА РЕКАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа развојна потпрограма се опфатени активности за изградба на брана за акумулирање на вода на
Оризарска река. Во наредните три години се планира изградба на брана на Оризарска река за водоснабдување на
населението во регионите на Кочани и Виница, систем за наводнување на околу 1.500 ха и изградба на две хидро
централи за производство на електрична енергија.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 75.00060.00017.000 19.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 5.0005.0000630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 70.00055.00017.000630  19.000

Заеми 534.876634.0000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 534.876634.0000786  0
17.000 694.000 609.876Вкупно 19.000
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6Г       ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА ВАРДАРПотпрограма

Опис и цели Општата цел на оваа потпрограма е подобрување на условите за живеење на земјоделската популација на Јужна
Вардарска долина преку оддржлива употреба и менаџмент на природни ресурси. Специфична цел на програмата е
одржливо зголемување на земјоделското производство во селектираните системи за наводнување во програмската
област. Се планира рехабилитација/модернизација и проширување на постоечки и нови системи за наводнување во
следниве 7 системи: Миравци 423 ха, Негорци/ Прдејци 456 ха, Гевгелија 39 3ха, Грчиште 250 ха, Паљурци 750 ха,
Кованци 750 ха и Валандово 1500 ха- приближно 3900 ха.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 47.04994.01038.300 7.370

42 СТОКИ И УСЛУГИ 4.6404.5101.300630  1.370
45 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 3.5003.5004.000630  4.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 38.90986.00033.000630  2.000

Заеми 81.46588.463122.620 122.620

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 81.46588.463122.620786  122.620
160.920 182.473 128.514Вкупно 129.990

ББ      РЕВИТАЛИЗАЦИЈА НА СЕЛАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности за изградба и реконструкција на системи за водоснабдување
на селата и изградба на системи за наводнување. Користењето на средствата од програмата се одвива по пат на
поднесување на барања за одобрување на средства од страна на единиците на локалната самоуправа за изградба на
системи за водоснабдување и поднесување на барања од страна на водните заедници за користење на средства за
изградба и реконструкција на системи за наводнување.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 7.0007.0000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 7.0007.0000630  0
0 7.000 7.000Вкупно 0

Развоен дел на Буџетот на Република Македонија за периодот 2010 - 2012 година 317



14001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВОРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се планирани средства за техничка и материјална поддршка на Ветеринарната
управа со цел спроведување на законодавството на ЕУ и обврските од Претпристапното Пратнерство, со посебен
осврт на контрола на здравствената заштита на животните, управување и организирање на нештетното отстранување
на отпадот од животинско потекло и надградба на системот за идентификација и регистрација на животните со
вклучување на систем за идентификација и регистрација на животните од видот свињи.   

 

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 27.84059.7604.000 1.200

42 СТОКИ И УСЛУГИ 8.84014.7600630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 19.00045.0004.000630  1.200

4.000 59.760 27.840Вкупно 1.200
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МД     РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Програмата предвидува поддршка на спроведувањето, следење и проценка на ИПАРД Програмата 2007-2013 преку
активности за изведување на анализи и студии за реализација на мерките од ИПАРД Програмата особено за рурален
туризам, воведување на ЛЕАДЕР; анализи и студии за воведување на нови мерки за финансирање од ИПАРД
средствата особено наменети за анализа на потребите од обука на отенцијалните корисници на ИПАРД,
воспоставување на систем на тековно следење и проценка на финансиската и административна реализација на
мерките; поддршка за работата на Комитетот за следење на ИПАРД и организирање на информативни кампањи за
комуникација и публицитет.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 1.2301.230800 800

42 СТОКИ И УСЛУГИ 1.2301.230800630  800

Донации 4.9204.9209.225 9.225

42 СТОКИ И УСЛУГИ 4.9204.9209.225785  9.225
10.025 6.150 6.150Вкупно 10.025
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14004    АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈРаздел

2А      ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Програмата за рурален развој за 2010 година има за цел поддршка на инвестициите во земјоделството и руралните
средини во Република Македонија. Преку неа ќе се финансираат проекти од областа на земјоделството по принципот
50% грант и 50% учество на корисникот на финансиска поддршка. Проектите ќе бидат насочени кон инвестиции во
набавка и модернизација на земјоделска механизација, опрема и инсталации, подигнување и реконструкција на
објекти, како и развој на руралниот туризам.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 690.000650.000617.000 617.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 690.000650.000617.000630  617.000
617.000 650.000 690.000Вкупно 617.000

МД     РУРАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се планирани средства за инвестиции во земјоделски стопанства со цел подобрување
на квалитетот на производството како и профитабилноста на земјоделството по пат на користење на технолошко
подобрување на производствениот процес; инвестирање во преработка и маркетинг на земјоделски и рибни
производи, со цел подобрување на условите за преработка и маркетинг на земјоделските производи и исполнување на
условите на ЕУ (хигиена, безбедност на храна, квалитет, околина, благосостојба на животните и др.); диверзификација
и развој на руралните економски активности преку основање на микро-претпријатија и реконструкција на зградите
наменети за рурален туризам на фарма и надвор од фарма, како и техничка помош во имплементацијата и мониторинг
на програмата

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 100.000100.00015.000 15.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 100.000100.0000630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0015.000630  15.000

15.000 100.000 100.000Вкупно 15.000
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15001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАРаздел

3А      ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТАПотпрограма

Опис и цели Оваа потпрограма ги опфаќа капиталните инвестиции во објектите за детска заштита (детски градинки и
одмаралишта). Потпрограмата за тековната и наредните години опфаќа реконструкција и реновирање на постојните
детски градинки согласно програмата за инвестирање во постојните објекти на детските градинки, опремување на
новата градинка во Новоселски пат, промена на опрема во кујните согласно ХАСАП стандардите, како и промена на
дотрајаната опрема во постојните детски градинки согласно програмата и приоритетите на министерството.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 100.00090.00088.000 56.600

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 100.00090.00088.000630  56.600
88.000 90.000 100.000Вкупно 56.600

4А      ИЗГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТАПотпрограма

Опис и цели Оваа потпрограма ги опфаќа капиталните инвестиции во објектите за вонинституционална социјална заштита (центри
за социјална работа и дневни центри) и објектите за институционална социјална заштита (установи за згрижување на
социјално загрозени категории граѓани). Потпрограмата за тековната и наредните години опфаќа реконструкција,
реновирање изведба на градежно-занатски работи и опремување на постоечките објекти од социјална заштита. Во
овие рамки опфатена е набавка на информатичка опрема и опремување на кујните согласно ХАСАП стандардите.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 70.00065.00060.000 22.900

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 70.00065.00060.000630  22.900
60.000 65.000 70.000Вкупно 22.900
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15001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАРаздел

БА      ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТОПотпрограма

Опис и цели Основна цел на оваа потпрограма е зголемувањето на вработеноста како врвен приоритет на Владата на РМ и
најдобар начин за справување со сиромаштијата и социјалната исклученост. Со активните мерки за вработување се
дава можност на невработените лица активно да дејствуваат на пазарот на трудот, да стекнат неопходно работно
искуство и да обезбедат вработување и егзистенција. Оваа програма ги опфаќа трансферите од Централниот буџет до
Агенцијата за вработување со кои ќе се финансираат активните мерки за вработување согласно со Оперативниот план
кој се однесува на поддршка на семејните бизниси, вработување на самохрани родители, хендикепирани лица и деца
без родители, формализирање на постојните бизниси, ангажирање на невработени лица во јавните работи во
единиците на локалната самоуправа, обуки и сл. Согласно законската регулатива обезбедено е субвенционирање на
придонесот за здравствено осигурување за вработување на млади лица до 27 годишна возраст и невработени лица на
кои работниот однос им престанал по основ на стечај во претпријатијата со доминантна сопственост на државата,
заради олеснување на нивното повторно вработување и подобрување на нивната социо-економска состојба.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 260.000230.000200.000 201.060

43 ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО
ВОНБУЏЕТСКИТЕ ФОНДОВИ

260.000230.000200.000630  201.060

200.000 230.000 260.000Вкупно 201.060
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15001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКАРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период
од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и
Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист
за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ. Министерството за труд и социјална политика е носител на Програмата за вработување и социјална
солидарност која е отворена за организации кои се активни во борба против дискриминација, кои промовираат полова
еднаквост и интегрирање на инвалидни лица во општеството. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма
се наменети за плаќање на влезен билет (entry ticket) во Буџетот на ЕУ.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 9.2255.7192.952 2.952

42 СТОКИ И УСЛУГИ 9.2255.7192.952630  2.952

Донации 9.22512.7306.888 6.888

42 СТОКИ И УСЛУГИ 9.22512.7306.888785  6.888
9.840 18.449 18.450Вкупно 9.840
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16001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период
од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и
Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист
за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ. Министерството за образование и наука е носител на две Програми на заедницата: Седма рамковна
програма за истражување (Seventh Framework Programme for Research – FP7) која е главен инстумент за финансирање
на истражувањето и развојот и Европа за граѓаните (Europe for Citizens) чија цел е потикнување на соработката на
граѓаните и нивните организации од различни земји преку давање на помош на граѓански организации, поддршка на
јавните настани, студии и информативни инструменти. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се
наменети за плаќање на влезен билет (entry ticket) во Буџетот на ЕУ за овие две Програми на заедницата.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 58.67142.06627.675 11.075

42 СТОКИ И УСЛУГИ 58.67142.06627.675630  11.075

Донации 38.80635.48531.488 31.488

42 СТОКИ И УСЛУГИ 38.80635.48531.488785  31.488
59.163 77.551 97.477Вкупно 42.563
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16001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТА      ИЗГРАДБА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на основните училишта во Република
Македонија преку изградба на нови, притоа имајќи ги предвид реформите во дејноста на основното образование,
целосна имплементација на деветолетката како и исполнување на соодветни услови за непречено реализирање на
наставата.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 300.000300.000204.000 74.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 300.000300.000204.000630  74.000
204.000 300.000 300.000Вкупно 74.000

ТБ      РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма опфатени се активности за реконструкција на постојната мрежа на основните
училишта во Република Македонија со цел подобрување на условите за изведување на наставата, создавање на
еднакви можности за следење на наставата на сите ученици од основното образование.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 100.000100.00040.000 40.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 100.000100.00040.000630  40.000
40.000 100.000 100.000Вкупно 40.000
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16001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТВ      ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО ОСНОВНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е изградба на училишни спортски сали во основните училишта согласно
Програмата на Владата на Република Македонија и создавање на услови за реализирање на предметот спорт и
спортски активности во насока на посветување на поголемо внимание на здравјето на идните млади генерации.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 155.500155.50044.040 43.340

42 СТОКИ И УСЛУГИ 5.5005.5005.500630  4.800
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 150.000150.00038.540630  38.540

44.040 155.500 155.500Вкупно 43.340

ТГ       ИЗГРАДБА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на средните училишта во Република
Македонија преку изградба на нови, притоа имајќи ги предвид реформите во дејноста на средното образование во
насока на исполнување на соодветни услови за непречено реализирање на наставата како и имплементација на
задолжителното средно образование преку создавање на еднакви можнисти за следење на наставата за сите ученици
во оваа дејност.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 150.000150.00081.000 30.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 150.000150.00081.000630  30.000
81.000 150.000 150.000Вкупно 30.000
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16001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТД      РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е реконструкција на постојната мрежа на средните училишта во Република
Македонија со цел подобрување на условите за изведување на наставата и задолжителното средно образование.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 100.000100.00040.000 21.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 100.000100.00040.000630  21.000
40.000 100.000 100.000Вкупно 21.000

ТЕ      ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ САЛИ ВО СРЕДНИ УЧИЛИШТАПотпрограма

Опис и цели Основната цел на развојната потпрограма е изградба на училишни спортски сали во средните училишта согласно
Програмата на Владата на Република Македонија, создавање на услови за реализирање на предметот спорт и
спортски активности во насока на посветување на поголемо внимание на здравјето на идните млади генерации.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 169.846169.84665.660 44.060

42 СТОКИ И УСЛУГИ 2.1502.1502.150630  1.550
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 167.696167.69663.510630  42.510

Заеми 0294.288165.537 165.537

42 СТОКИ И УСЛУГИ 03.7003.700786  3.700
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0290.588161.837786  161.837

231.197 464.134 169.846Вкупно 209.597
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16001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТИ      РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ ДОМОВИПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на ученичките домови во Република
Македонија преку реконструкција и санација на дел од објектите, санитарните јазли и просториите за исхрана, со цел
подобрување на сместувачките капацитети во ученичките домови

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 6.0006.0005.000 5.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6.0006.0005.000630  5.000
5.000 6.000 6.000Вкупно 5.000

ТЈ       ИЗГРАДБА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на студентските домови и подобрување на
студентскиот стандард во Република Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 25.00025.0001.000 1.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 25.00025.0001.000630  1.000
1.000 25.000 25.000Вкупно 1.000
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16001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКАРаздел

ТК      РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СТУДЕНТСКИ ДОМОВИПотпрограма

Опис и цели Основната цел на оваа потпрограма е подобрување на инфраструктурата на студентските домови, подобрување на
условите за сместувањето на студентите во домовите и обезбедување на поголема достапност на високото
образование до сите граѓани во Република Македонија.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 20.00020.00020.000 20.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 20.00020.00020.000630  20.000
20.000 20.000 20.000Вкупно 20.000

16002    БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТОРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период
од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и
Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист
за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се наменети за набавка на опрема и
реконструкција на просториите на Тренинг центарот.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 04.5000 500

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 04.5000630  500
0 4.500 0Вкупно 500
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16003    НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И МОБИЛНОСТРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во оваа потпрограма се опфатени активности за обука за крајните корисници на програмите за Доживотно учење и
Млади во акција кои имаат регионален опфат на целата територија на Република Македонија. Во овие обуки ќе бидат
опфатени над 1800 апликанти (училишта, универзитети, општини, јавни институции, НВО и индивидуалци). Средствата
се наменети и за ангажирање на странски обучувачи за наведените програми, избрани по предлог на Европската
Комисија.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 003.540 2.581

42 СТОКИ И УСЛУГИ 003.340630  2.581
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 00200630  0

Донации 0062.000 62.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 0018.142785  18.142
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0042.935785  42.935
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 00923785  923

65.540 0 0Вкупно 64.581
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16101    АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТРаздел

2А      СПОРТСКИ ОБЈЕКТИПотпрограма

Опис и цели Со Програмата на Владата на Република Македонија за период од 2008-2012 година планирано е да се реализираат
капитални инвестиции во спортската инфраструктура и тоа меѓуостанатите и за следните проекти: 35 спортски сали, 50
фудбалски игралишта, олимписки базени,100 тениски игралишта, спортско стрелиште и вештачка карпа. Во износот на
планираните средства за реализација на капиталните инвестиции вкалкулирани се и придружните трошоци на
инвестициите (исплата за изготвување на целокупна проектна документација, ревизии на истата, геомеханички
испитувања, надзорен орган, консултантски услуги, објави и сл).

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 875.500730.000471.000 420.847

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 875.500730.000471.000630  420.847
471.000 730.000 875.500Вкупно 420.847
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17001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВОРаздел

НА      РАЗВОЈ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИКТПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма е предвидено спроведување на низа проекти во функција на развојот на ИКТ во
Република Македонија, со што би се обезбедило забрзување на циркулацијата на информациите меѓу органите на
управата, креирање и водење на централна база на податоци за водење на секторите за информатика на државната
управа, со што ќе се обезбеди цврста ИТ основа за сите хоризонтални програми со директна или индиректна поддршка
на реализацијата на приоритетите на Владата на Република Македонија, притоа овозможувајќи масовно продирање на
ИКТ до сите граѓани.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 522.000530.000797.918 669.118

42 СТОКИ И УСЛУГИ 77.00065.00055.918630  67.618
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 5.0005.0002.000630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 440.000460.000740.000630  601.500

Донации 001.367 1.367

42 СТОКИ И УСЛУГИ 001.367785  1.367
799.285 530.000 522.000Вкупно 670.485
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18001    МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРАРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период
од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и
Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист
за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ. Министерството за култура е носител на две Програми - Култура и Медиа кои имаат за цел развој на
културната соработка во Европа преку промовирање на транснационалната мобилност на сите кои работат во секторот
култура, охрабрување на транснационалната распространетост на уметнички дела и културни производи,
поттикнување на интеркултурен дијалог, зголемување на европскиот аудивизуелен сектор и зголемување на проток на
аудиовизуелни производи во рамки и надвор од ЕУ. Средствата планирани во рамките на оваа потпрограма се
наменети за плаќање на влезен билет (entry ticket) во Буџетот на ЕУ.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 1.6971.3282.521 2.521

42 СТОКИ И УСЛУГИ 1.6971.3282.521630  2.521

Донации 1.9922.3611.181 1.181

42 СТОКИ И УСЛУГИ 1.9922.3611.181785  1.181
3.702 3.689 3.689Вкупно 3.702
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19001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1А      РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТИТЕ НА ЈЗУ ВО РМПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е подобрување на здравствената заштита на граѓаните на Република Македонија преку
обезбедување на подобри услови за дијагностика и престој, дневни болници и краткотраен престој. Ефектот кој се
очекува од реконструкцијата и доградбата на објектите на ЈЗУ во Република Македонија е подобрениот здравствен
статус на населението, подобрена состојба на здравствените објекти и услови за давање на квалитетна здравствена
заштита на пациентите. Со проектот се планира да бидат опфатени вкупно четириесет и една јавна здравствена
установа. Проектот е во фаза на изработка на проектна документација и изработка на конечна физибилити студија.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 50.00049.00044.000 33.500

42 СТОКИ И УСЛУГИ 4.0004.0004.000630  3.500
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 46.00045.00040.000630  30.000

Заеми 661.000489.000153.000 122.620

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 661.000489.000153.000786  122.620
197.000 538.000 711.000Вкупно 156.120

1Б      МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈЗУ ВО РМПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се опфатени активности за набавка на неопходната медицинска опрема со која ќе се
овозможи подобрување на здравствените услуги за граѓаните на Република Македонија, преку обезбедување на
подобри услови за дијагностика и престој, дневни болници и краткотраен престој на лицата кои имаат потреба од
здравствена заштита. Медицинска опрема ќе се набавува за Јавните здравствени установи во Република Македонија,
Општа градска болница и Универзитетска клиника за очни болести и офталмолошки одделенија и служби во ЈЗУ во
РМ.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 1.252.4661.252.466700.000 500.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1.252.4661.252.466700.000630  500.000
700.000 1.252.466 1.252.466Вкупно 500.000
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19001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1В      ИЗГРАДБА НА АМБУЛАНТИ ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈАПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е подобрување на условите за пружање на здравствена заштита на населението во
руралните подрачја, подобрување на здравјето на населението и намалувањето на трошоците за пристап до
здравствените услуги. Изградбата на руралните амбуланти ќе придонесе за намалување на морбидитетот на
населението, подобрување на квалитетот на живеењето и запирање на процесот на миграција село-град. 

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 0051.950 41.950

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0051.950630  41.950
51.950 0 0Вкупно 41.950

1Г       ИНТЕГРИРАН ЗДРАВСТВЕН ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е обезбедување ефикасни здравствени услуги на пациентите, обезбедување на податоци
за други здравствени сегменти, намалување на трошоци (време и ресурси), обезбедување на информации за
експертски, научни, административни и финансиски цели во здравството. Со ИЗИС-от треба да се создаде доверлива
и функционална здравствена информатичка средина во која на сите групи учесници им е овозможен и обезбеден
информиран избор да го промовираат, заштитат, подобрат и одржат здравјето на индивидуата и популацијата.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 60.00060.00060.000 40.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 60.00060.00060.000630  40.000
60.000 60.000 60.000Вкупно 40.000
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19001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1Д      ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗДРАВСТВЕНА КАРТИЧКАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се опфатени активностите околу реализацијата на Проектот здравствена картичка кој
има за цел подобрување на квалитетот на медицинската нега, особено безбедност на лековите, подобрување на
усугите на пациентите, засилување на смислата на пациентите за индивидуална одговорност и волја за соработка и
превземање иницијатива, поефикасно трошење и транспарентност на услугите во здравствениот систем, оптимизација
на оперативниот процес и снабдување со тековни статистички здравствени информации.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 130.000130.00070.000 55.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 130.000130.00070.000630  55.000
70.000 130.000 130.000Вкупно 55.000

1Е      ИЗГРАДБА НА ДИЈАГНОСТИЧКИ ЦЕНТАР ПРИ КЛИНИЧКАТА БОЛНИЦА ВО ТЕТОВОПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е подобрување на здравствената заштита на граѓаните преку изградба на дијагностички
центар при Клиничката болница во Тетово. Ефектот кој се очекува од изградбата на дијагностичкиот центар е
подобрен здравствен статус на населението и подобри услови за давање на квалитетна здравствена заштита на
пациентите.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 00110.000 80.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 00110.000630  80.000
110.000 0 0Вкупно 80.000
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19001    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВОРаздел

1Ј       ИЗГРАДБА НА ПЕТ ЦЕНТАРПотпрограма

Опис и цели Центарот за позитронска емисиона томографија ќе придонесе за развој и ефикасност на дијагностичките процедури во
земјата, со што ќе се подобри квалитетот на медицинската грижа на пациентите, а истовремено ќе се овозможи
Република Македонија да стане важен дијагностички центар за ПЕТ студии во регионот.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 60.00060.00030.000 9.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 60.00060.00030.000630  9.000

30.000 60.000 60.000Вкупно 9.000

ИА      РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТОПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма ќе се изврши набавка на хардверска опрема за потребите на Интегрираниот
здравствен систем, наменета за сите јавни здравствени установи, Фондот за здравствено осигурување и
Министерството за здравство. Во изминатиот период завршено е шематско мапирање на 99 Јавни здравствени
установи и спроведено е истражување за постоечките апликативни софтвери што се користат во ЈЗУ. Овие инвестиции
и планираните обуки претставуваат поддршка за проширување на опфатот на реформите и политиките за
приспособување на управувањето со јавниот сектор. Активностите во овој проект се реализираат преку следниве
компоненти: креирање на политики и нивна имплементација, зајакнување на управувањето на ФЗО, подобрување на
доставувањето на здравствените услуги и проектен менаџмент, следење и евалуација.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 09.0003.545 3.345

42 СТОКИ И УСЛУГИ 03.0002.045630  1.845
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 06.0001.500630  1.500

Заеми 047.000119.000 88.580

42 СТОКИ И УСЛУГИ 010.00046.930786  37.580
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 037.00072.070786  51.000

122.545 56.000 0Вкупно 91.925
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19101    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВАРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се опфатени активностите за реализација на Проектот - Локална инфраструктура за
социјална и економска кохезија чија основна цел е стимулирање на социјалната и економската кохезија преку развој,
имплементација и техничка поддршка во имплементацијата на инфраструктурните проекти во општините.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 22.40452.59429.352 29.352

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 22.40452.59429.352630  29.352
29.352 52.594 22.404Вкупно 29.352

МБ     ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКАПотпрограма

Опис и цели Втората компонента од ИПА има за цел да ја зајакне соработката помеѓу пограничните региони на Република
Македонија со сите соседни земји со цел обезбедување и развој на добрососедските односи, зајакнување на
стабилноста, безбедноста и просперитетот во заедничките односи на сите земји и поттикнување на нивниот
рамномерен развој. Координацијата на активностите околу реализацијата на средствата од втората компонента на
ИПА е обврска пренесена на Министерството за локална самоуправа. За таа цел подготвени се програми за
прекугранична соработка со трите соседни држави: Република Бугарија, Република Албанија и Република Грција како и
Транснационална програма за земјите од Југоисточна Европа.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 30.73839.45235.545 32.345

42 СТОКИ И УСЛУГИ 7387381.908630  1.708
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 30.00038.71433.637630  30.637

Донации 38.34138.341259.174 263.623

42 СТОКИ И УСЛУГИ 73873834.300785  34.300
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 37.60337.603224.264785  224.264
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 00610785  5.059

294.719 77.793 69.079Вкупно 295.968
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19101    МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВАРаздел

ОА     РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е промовирање на рамномерниот регионален развој во државата преку намалување на
диспаритетите во степенот на развиениост помеѓу планските региони. Од вкупно планираните средства за рамномерен
регионален развој 70% ќе бидат алоцирани за реализација на проекти за развој на планските региони, 20% за развој на
подрачјата со специфични развојни потреби и 10% за развој на селата. Во согласност со Акцискиот план за
спроведување на стратегијата (2010-2012), ќе бидат поддржани проекти чија цел е развивање на современа и модерна
инфраструктура во планските региони и поттикнување на економскиот раст во планските региони.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 254.000203.500132.800 105.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 4.0003.5002.800630  3.000
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 250.000200.000130.000630  102.000

132.800 203.500 254.000Вкупно 105.000
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21001    АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИРаздел

2А      ГЕОДЕТСКО КАТАСТАРСКИ ИНФОРМАЦИОНЕН СИСТЕМПотпрограма

Опис и цели Реализацијата на оваа развојна потпрограма ќе придонесе за добивање на современ електронски систем за
регистрација на недвижностите во РМ и добивање на ажурна графичка дигитална катастарска подлога која ќе
коренспондира со алфанумеричката база на податоци, развој и имплементација на електронски систем за регистрација
на недвижностите во рамките на Центарот за катастар на недвижности-Скопје. Проширувањето на капацитетот на
системот и датабазата и нејзино прилагодување ќе овозможи имплеменатација на системот за е-катастар низ сите
подрачни одделенија за КН низ РМ. Исто така се планира скенирање и дигитализација на архивски катастарски
планови и скенирање на работни оригинали на катастарски планови. Со ова ќе се овозможи поефикасно решавање на
предметите од корисниците и скратување на роковите за добивање на услугите од катастарот.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 30.00030.0009.650 3.350

42 СТОКИ И УСЛУГИ 05.0000630  0
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 30.00025.0009.650630  3.350

Самофинансирачки активности 71.00067.00060.000 60.000

42 СТОКИ И УСЛУГИ 21.00017.00010.000787  10.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 50.00050.00050.000787  50.000

69.650 97.000 101.000Вкупно 63.350
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22001    ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКАРаздел

МА     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на оваа потпрограма се опфатени активностите за реализација на Проектот- Формализација на системот
за статистика со ЕУ. Преку овој проект ќе се поддржи развојот на целосен систем на производство на квалитетни
статистики, вклучувајки воспоставување на унифициран систем на складирање на податоците и политика на
метаподатоци, развојот на стандарди и насоки за производство и дисеминација на статистики и пристап до микро
податоците, натамошниот развој на макроекономските и деловните статистики, како и подобрување на дел од
социјалните статистики (здравство, образование и криминалитет).

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 004.305 2.421

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 004.305630  2.421
4.305 0 0Вкупно 2.421
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28001    БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈРаздел

2А      ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА ПО ДОЛИНАТА НА РЕКАТА РАДИКАПотпрограма

Опис и цели Во рамките на Проектот за еколошка заштита по долината на реката Радика кој се реализира преку донација на
Владата на Република Италија, активностите се насочени кон подобрување на инфраструктурата во општините
Маврови Анови - Ростуше и Центар. Во таа насока се планира изградба на канализациони системи, пречистителни
станици, регионална депонија за тврд отпад и едукација на населението со цел подигање на свеста за зачувување на
регионот.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 001.000 1.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 001.000630  1.000

Донации 091.950106.417 106.417

42 СТОКИ И УСЛУГИ 022.50019.900785  19.900
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 069.45086.517785  86.517

107.417 91.950 0Вкупно 107.417

ОА     РАМНОМЕРЕН РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е промовирање на рамномерниот регионален развој во државата преку намалување на
диспаритетите во степенот на развиениост помеѓу планските региони. Од вкупно планираните средства за рамномерен
регионален развој 70% ќе бидат алоцирани за реализација на проекти за развој на планските региони, 20% за развој на
подрачјата со специфични развојни потреби и 10% за развој на селата. Во согласност со Акцискиот план за
спроведување на стратегијата (2010-2012), ќе бидат поддржани проекти чија цел е развивање на современа и модерна
инфраструктура во планските региони и поттикнување на економскиот раст во планските региони.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 200.000150.000116.000 96.000

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 200.000150.000100.000630  80.000
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0016.000631  16.000

116.000 150.000 200.000Вкупно 96.000

Развоен дел на Буџетот на Република Македонија за периодот 2010 - 2012 година 342



31101    НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛРаздел

MA     ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБАПотпрограма

Опис и цели Терминот Програми и Агенции на Заедницата е интегриран сет на активности усвоен од ЕУ поради промовирање на
соработката помеѓу земјите членки на ЕУ во различни специфични области поврзани со политиките на ЕУ во период
од неколку години кои се подготвуваат врз база на алокации од Генералниот Буџет на ЕУ. Учество во Програми и
Агенции на Заедницата е овозможено и на земјите кандидати за членство во ЕУ и истите би им биле од голема корист
за запознавање на нивните граѓани со политиките и методи на ЕУ. Секоја земја сама одлучува во кои Програми на
Заедницата има интерес да учествува, а самото учество подразбира обврска за плаќање на влезен билет (entry ticket)
во Буџетот на ЕУ.Средствата ќе бидат наменети за набавка на компјутери и лиценца за користење на софтвер.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Основен буџет 5.0005.0000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5.0005.0000630  0
0 5.000 5.000Вкупно 0

66001    АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТАРаздел

2А      ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАТИШТАПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма e подобрувањето нa патната мрежа во Република Македонија преку изградба на нови
патни правци и рехабилитација на постојните патишта, а во функција на побрз економски развој, подобро регионално
поврзување и повисок животен стандард. Оваа потпрограма опфаќа одржување и рехабилитација на патни делници од
регионалната и локалната патна мрежа и продолжување, односно започнување на изградба на нови делници
(Штип-Струмица, Тетово-Јажинце, Коњско- Кожуф, обиколница Охрид, Коломот-с.Близанско, Катланово-Велес). Во
овој износ се вклучени и средства за подготвување на проекти и за надзор над изградбата на патишта кои ќе бидат
распределени со Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на државните патишта. 

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Фондови 6.500.0004.882.0004.334.090 3.553.090

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6.500.0004.882.0004.334.090660  3.553.090
4.334.090 4.882.000 6.500.000Вкупно 3.553.090
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66003    АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈАРаздел

БА      ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТОПотпрограма

Опис и цели Целта на оваа потпрограма е преку активните мерки за вработување со кои ќе бидат опфатени одредени категории
невработени лица да се овозможи нивно вклучување и задржување на пазарот на трудот. Во согласност со
Оперативниот план опфатени се мерки кои се однесуваат на поддршка на семејните бизниси, вработување на
самохрани родители, хендикепирани лица и деца без родители, формализирање на постојните бизниси, ангажирање
на невработени лица во јавните работи во единиците на локалната самоуправа, обуки и сл.

во илјади денари

Г о д и н а

2011 20122010Категорија

Извор на финансирање

Буџет Ребаланс

Фондови 340.000300.000277.700 306.560

47 СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 340.000300.000277.700660  306.560
277.700 300.000 340.000Вкупно 306.560
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Член 12 

 

 Измените и дополнувањата на Буџетот на Република Македонија за 2010 година влегуваат во сила со денот на 

објавувањето во “Службен весник на Република Македонија”. 
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